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minute of your time. This enables you not only to bid real time but to leave an absentee bid in any of our forthcoming 
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of their homes or anywhere else on the globe they may be.
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Extensions |
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot containing undescribed 1
stamps) are requested to notify Spink in writing not less than forty-eight hours before the time fixed for the
commencement of the first session of the sale. If accepted by Spink, such request shall have the same effect as notice of an i
intention to question the genuineness or description of the lot for the purposes of Condition 16 of the Conditions of *
Business; Condition 17 shall thereafter apply accordingly. I
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the identity of the expert L
which will be subject to the agreement of Spink. All lots for which Certificates of Authenticity are desired must be ♦
submitted by Spink to the Expert Committee for choice. «
Buyers are rem inded th a t any lot(s) purchased "on  extension" are subject to  paym ent in accordance w ith  J
our norm al Terms & Conditions o f Business. Settlem ent o f any lots on extension should be m ade at the 
tim e o f invoice paym ent. O verdue accounts are  subject to  in terest charges.
Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions. Any Lot described as
having faults or defects may not be returned should a certificate cite other faults or defects not included in the catalogue
description. -a
Should Spink accept a request for an extension under the foregoing provisions of this paragraph, the fact may be stated by ’
the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot. .!
It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate of Authenticity is sold on the basis of that Certificate only
and not on the basis of any other. No request for an extension will be accepted on such a stamp and the return of such a J
stamp will not be accepted. I
Notes Concerning Descriptions I
GUM: Original gum should be expected on unused stamps where appropriate, unless stated otherwise in the description: -<
mint unused with original gum showing slight disturbance caused by previous hinge, which may be present in

part or entirely removed.
part original gum unused with original gum significantly disturbed or heavily hinged
unmounted mint original gum as issued i
unused without gum
COVERS: Should be expected to have minor nicks and tears usually from opening. Folded letters or covers normally have one 
or two file folds. These are not described unless of an exceptional nature and are not grounds for return. V
entire letter complete as sent with comments still attached to the outer address portion y '
entire the outer portion of a folded letter but without contents
cover an envelope '

Symbols and Abbreviations a

® unmounted mint h.s. handstamp
★  unused ® airmail l l .
O used © specimen y.
E  block of four © cancelled
B  block larger than four © essay
a  used on cover, entire letter, etc. ® proof
A  on piece F forgery fj
var. variety, varieties R reprint 1 i
cat. catalogue, catalogue value •)/
c. d.s. circular datestamp ^
d. s. datestamp | i

References -V
Catalogue values and numbers are those taken from the latest available edition. \
The use of Gibbons Specialised catalogues in Great Britain sales is clearly indicated. Where other cataloaues are uspd thev
are mentioned by name. y :

Buyers are reminded that payment must be made w ith in  seven days from the date o f sale (condition 15c) , and
interest w ill be added for overdue accounts (condition 15h). j
Please note charges for credit card payments (condition 15c). /

L— — — — ------  — —  — — — J  | ;
Stamps 16/11/00 -■
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Note: All buyers must read the notes concerning requests for Extensions printed on page 2 of this catalogue.
The Terms of that notice must be complied with fully under all circumstances.

WEDNESDAY 8 NOVEMBER 2006

First Session at 2.30 pm 
Lots 1001-1458

1001 Die proof of the Chalon Head in black in double-oval surround, die sunk on thin card (72x101 mm.), together with
1856 two page letter written from Kensington signed "Alfd. Edwd. Chalon". Also 1907 Herts Philatelic Society 
Banquet Invitation with Bahamas design at top, printed in green on card (158x105mm.). Photo

Estim ate £500-600

1002 R® Piece of card (64x130mm.) with reprinted proofs of the Q.V. heads (2) in oval surround as used for Antigua, etc. and
as for St. Lucia, etc., Ceylon Foreign Bill, New South Wales Diadem issue and Tasmania Chalon design, the last three 
with portions of the design missing or filled in with fancy design work; most attractive

Estim ate £100-120

Colonial Die Proofs
x1003 ® Q.V. master in a design similar to that prepared for an Oil Rivers Protectorate essay in 1892, in black on glazed card 

(92x60mm.) marked " befo re  h a r d en in g " and dated "4 sep  94". Photo
Estim ate £600-800

x1004 ® KEVII head proof in oval-lined background and with uncleared surround, in black on glazed card (92x60mm.). Photo
Estim ate £300-400

Imperium Proofs
Q.V. "postage postage" 2c. w ith  solid n um era l

x1005 © Die I, line perforated 14 (3) in greyish green, deep rose and ultramarine, each on gummed unwatermarked paper; the 
last two with thins though a rare and most attractive trio. Photo

Estim ate £800-1,000

Note: These essays were originally attached to "Appendix A " headed "Postage Stamps printed and overprinted in 
singly fugitive inks in colours adopted by the Universal Postal Union for the 'Ad., Id. and 2'Ad. duties"

Q.V. " postage postage" 2c.
The following fourteen lots originally came from a Colour Scheme submitted for the Seychelles on 23 February 
1890. All are Die II and imperforate on gummed unwatermarked paper with each affixed at one corner to a small 
piece

x1006 © so lid  n u m e r a l : In bluish green and carmine. Photo
Estim ate £300-400

x1007 ® —  In bluish green and purple. Photo
Estim ate £300-400

x1008 ® —  In bluish green and brown. Photo
Estim ate £300-400

x1009 ® —  In reddish purple and ultramarine. Photo
Estim ate £300-400

x1010 © —  In chestnut and green. Photo
Estim ate £300-400

x1011 © —  In yellow and purple. Photo
Estim ate £300-400

Photos appear on page 5
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Imperium Proofs - contd. 
x l 012 ® —  In yellow and black. Photo

Estimate £300-400

X1013 © —  In lilac and green. Photo
Estim ate £300-400

x1014 ® —  In lilac and black. Photo
Estim ate £300-400

x1015 ® —  In brown-olive and carmine
Estimate £300-400

x1016 © WHrrE n u m e r a l : In chestnut and purple. Photo
Estim ate £300-400

x1017 ® —  In yellow and black. Photo
Estim ate £300-400

x1018 ® —  In bluish green and carmine. Photo
Estim ate £300-400

x1019 ® —  In brownish olive and black. Photo
Estimate £300-400

x1020 ® KEVII 6d. with solid numeral in grey and black on green, marked “ V- No. 15" and affixed to piece also bearing 
De La Rue dummy stamp in a similar colour marked "V-No. 47"; from a third series of trials dated 31 January 1908. 
Photo

Estim ate £400-500

Aden
x1021 ★  1937 '/2a. to 10r. set of twelve, fine mint. S.G. 1-12, £550

Estim ate £180-200

Protectorate States
x1022 ®ffl 1942-46 Kathiri State of Seiyun and Qua'aiti State in Hadhramaut unmounted mint sets of eleven in marginal blocks 

of four (the 1 r. non marginal from the first set), fresh colour; fine. Cat. £280
Estimate £100-150

Antigua
1023 z  Undated entire to England, rated "2/7" and showing a fine strike of the large "antigua" fleuron d.s., and 1828 (Jan.)

entire letter to " Berthelsdorf" care of Rev. La Trobe in London, rated "2/2" and showing, on reverse, fine small 
"antigua" d.s. partially crossed by London

Estimate £120-150

1024 3  1851 (Dec.) entire to London, rated "1/-" and showing a largely fine strike of the Crowned circle " paid/at/antigua"
alongside London c.d.s. (9.1), double-arc despatch c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £150-200

x1025 O 1884-87 2 fcd. ultramarine, variety large "2 " in "2 ’/2" w ith slanting foot, lightly used, sliqhtly soiled at toD otherwise 
fine. R.P.S. Certificate (1989). S.G. 27a, £250

Estimate £80-100

x1026 *  1903-07 'hd. to 5/- set of ten, large part original gum; fresh and fine. S.G. 31-40, £250
Estim ate £100-120

x1027 ★  1921-29 KG V £1 purple and black on red, large part original gum; fresh and fine. S G 61 £200
Estim ate £60-80

Photos also appear on pages 9 and 11
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1039

Ascension
1028 O 1902-11 stamps of Great Britain 10/- ultramarine, fine used showing clear strike "ascension 11 au 13" c.d.s, S.G. Z35,

£1500. Photo on page 4
Estimate £600-700

1029 *  1922-1956, mint selection neatly arranged on album pages with better sets including 1922, 1924-33, 1935, 1938-53
with shades and perforation varieties and 1956; generally good to fine. (97)

Estimate £200-240

1030 *  1922-1946 mint collection on leaves, largely complete including 1924-33 set to 3/- with additional 1/- grey-black and
brown variety "deft r o c k generally fine with large part original gum. Cat. £1000+

Estimate £300-350

1031 *  1922 Ad. to 31- set of nine, unused with large part original gum; fine. S.G. 1-9, £275
Estimate £100-120

x1032 ★  —  Ad. to 3/- set of nine with additional 1'Ad. and 2d., large part original gum; some light overall gum toning,
otherwise fine. S.G. 1-9, £275+

Estim ate £100-120

x1033 ★  1924-33 'Ad. to 31- set of twelve, fine lightly mounted mint. S.G. 10-20, £275
Estimate £100-120

x1034 *  1934 Ad. to 5/- set of ten, fine mint. S.G. 21-30, £110
Estimate £50-60

Australia
1035 ★  1913-1961, mint selection neatly arranged on album pages including Kangaroos to 1/- (2), and 10/- to £2 overprinted

"specimen" (2) and K.G.V Heads to 1/4d., 1932 Bridge 5/- (used) and 1937-49 to £1 (both papers); also B.I.O.C. 
(Japan) set mint. Generally good to fine, (hundreds)

Estimate £200-250

x1036 1915-1975 (c.) a miscellaneous mint and used selection on stockpages, including 1915 5/- grey and yellow unused
with large part original gum, 1915-28 £1 chocolate and dull blue used (thinned), a selection of later issues and 
postage dues; generally good to fine.

Estimate £400-500
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x1037 *BB 1915-28 2nd. Watermark, 6d. bright ultramarine Die IIB, a block of four with the upper right stamp showing variety 
leg o f kangaroo broken, large part original gum; some gum and other creases, and the upper pair with a few short 
perfs. at top; of good appearance and a rare variety. S.G. 38d/da, f 2,415+. Photo

Estimate £1,200-1,500

x1038 1923-24 £1 grey, an interpanneau block of four with Harrison imprint trimmed to the first line as usual, fresh lightly
mounted mint; one stamp with tiny thin at top due to hinge removal, otherwise fine. Very rare with only six imprint 
blocks of four recorded to date. S.G. 75; B.W. 53z. Photo

Estimate £3,000-4,000

x1039 ★ ffl 1931-36 C of A watermark, £1 grey, an interpanneau block of four with Ash, large part original gum; fractionally 
toned though very rare with less than twelve imprint blocks recorded to date. S.G. 137; B.W. 54z. Photo

Estimate £2,000-2,500

1040

x1040 *EB —  £2 black and rose, an interpanneau block of four with Ash imprint, the lower left stamp with variety "open- 
mouthed kangaroo", fresh mint with the lower pair remaining unmounted mint. Extremely rare with only about six 
imprint blocks believed to exist. S.G. 138; B.W. 58z. Photo

Estimate £12,000-15,000

x1042 ® 1938 thick paper, £1 bluish slate Ash imprint block of four from the lower left of the sheet, unmounted mint; fresh
and fine appearance. S.G. 178, £220. Photo

Estimate £120-150

x1043 ®EB 1948-56 Arms £2 green imprint block of four from the lower left of the sheet, fine unmounted mint. S.G. 224d, 
£320+. Photo

Estimate £150-180

Airm ails
X1044 ® 1920 Ross Smith vignette cancelled by "first aerial mail great Britain to australia/received 25 feb 1920" d.s., hinged to

original piece addressed to Sydney, the label with damaged corner perf., otherwise fine and rare. R.P.S. (1987) and 
Holcombe (1988) Certificates. Photo

Estimate £700-800

Photos also appear on pages 9 and 11

x1041 ® 1932 Bridge 5/- blue green from the lower left of the sheet, unmounted mint; lightly toned, otherwise fine. S.G. 143,
£400. Photo

Estimate £140-160
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Australian Forces in Borneo
No. 6 Austra lian  Base Post Office - "A " (Balikpapan)

1045 s  1945 (15 July) - (31 Dec.) envelopes (8) to Australia, five franked at 6d., one Official and two from H.M.A.S., three
with Censor handstamp

Estimate £80-100

1046 23 1945 (26 July) - 1946 (1 Jan.) envelopes (8) to Australia, six franked at 3d., one Official and one from H.M.A.S., four
with Censor handstamp, the first cover showing " if this matter is official/please return immediately to/registry section 
for/registration" in red

Estimate £80-100

No. 6 Austra lian  Base Post Office - "C" (Labuan)
1047 23 1945 (5 Aug.) - (27 Nov.) envelopes (4) to Australia, one franked at 1 d, two franked at 3d. and one Official, one with

Censor handstamp
Estimate £100-120

1048 2 : 1945 (11 Aug.) - 1946 (4 Feb.) envelopes (4, one an honour type and one Official) to Australia, one franked at 1d.
and two at 3d., two with Censor handstamp

Estimate £100-120

No. 6 Austra lian  Base Post Office - "D" (Tarakan)
1049 23 1945 (15 Sept.) unstamped YMCA envelope to England, marked "Liberated UK Civilian POW" in blue crayon at top,

showing very fine strike of the datestamp, "passed free/of postage" h.s. and marked in pencil on reverse "Rev. L.M. 
Parsons, P.W. Camp, Kuching, Sarawak". Rare. Photo

Estimate £250-300

No. 6 Australian Base Post Office - "F" (Morotai)
1050 23 1945 (27 Apr.) - (1 Sept.) envelopes (2) and an Air Mail Letter Card to Australia with frankings of 1d. (2) and 3d., two

with Censor handstamp; also another envelope franked at 3d. but the datestamp with unclear code letter
Estimate £40-50

A.I.F. Field Post O ffice 27 (M orotai and Balikpapan)
1051 2  1945 (15 June) - (7 Nov.) envelopes (11, two registered) and a 7d.Air Letter to Australia, eight franked at 3d., two at

6d. (registered) and one unfranked, eight with Censor handstamp; also 1945 (Aug.) envelopes (2) to Australia, 
franked at 1d. and 3d., cancelled by Field Post Office 27 c.d.s.

Estimate £250-300

A.I.F. Field Post Office 53 (Balikpapan)
1052 £3 1945 (10 July) - (22 Sept.) envelopes (6, one registered) to Australia, one franked at 1 d., three at 3d., one at 6d.

(registered) and one unfranked, all but the registered with Censor handstamp
Estimate £150-180

A.I.F. Field Post Office 54 (Balikpapan)

1053 :•: 1945 (14 July) - 1946 (23 July) envelopes (5, one registered) and a 5'Ad. stationery registered envelope to Australia,
three franked at 3d., one at 6d. (registered) and one unfranked, the registered envelope uprated 1 ’/2d., three with 
Censor handstamp

Estim ate £150-180

Field Post Office 026 (Morotai)

1054 : •; 1945 (27 May) - (28 Sept.) envelopes (5, three registered) to Australia, two franked at 3d. and three at 6d (registered)
all with Censor handstamp

Estim ate £120-150
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Field Post Office 028
1055 S3 1945(7 July) "Honour" envelope to NSW, bearing 3d. tied by good strike of the datestamp and showing violet Censor

handstamp at left. Rare. Photo Estjm ate £80. 100

Field Post Office 033 (Brunei)
1056 e  1945 (29 July) unstamped envelope to Sydney, showing poor to fine strike of the datestamp overstruck by violet

Censor handstamp. Photo _ .. .K Estim ate £60-80

1057 E  1945 (7 Aug.) Air Mail Letter Card to Queensland, bearing 1d. tied by a legible strike of the datestamp and showing
Censor handstamp at lower left. Photo .r  Estim ate £80-100

1058 s  1945 (12 Aug.) envelope to NSW, bearing 4d. tied by a legible strike of the datestamp and showing violet Censor
handstamp at left. Photo Estim ate £80-100

1059 s  1945 (5 Sept.) envelope to NSW, bearing 3d. tied by a good to fine strike of the datestamp and showing light Censor
handstamp alongside. Photo

Estim ate £80-100

Field Post Office 034 (Tarakan)
1060 E  1945 (10 May)- (18 July) envelopes (3) to Australia, two franked at 3d. and one unstamped, all with Censor hand-

stamp
Estim ate £50-60

Field Post Office 034 (Kuching)
1061 e  1945 (20 Sept.) ACF envelope (opened-out) to Sydney, marked "Released POW UK", the "UK" crossed out and

"Australian" inserted, unstamped, showing good to fine strike of datestamp overstruck by "passed free/of postage"
h.s. in violet. Rare. Photo

Estim ate £100-120

1062 e  1 945 (2 Oct.) envelope to New Zealand, bearing 3d. (2) tied by legible strike of datestamp, manuscript notation at left
reads "Labuan, waiting to go to Kuching, Stu Harrison leaving for home". Photo

Estim ate £60-80

1063 s  1945 (20 Oct.) envelope to Melbourne, bearing 1 'Ad. (2) tied by dear strike of the datestamp. Photo
Estim ate £80-100

1064 s  1945 (29 Nov.) OHMS envelope addressed to SALT Advance Distribution Office and showing a fine strike of the date-
stamp. Photo

Estim ate £80-100
Field Post Office 035 (Beaufort)

1065 1945 (10 July) unstamped envelope and (12 Aug.) envelope franked at 3d., both showing fine strikes of the datestamp
with Censor handstamp at left, both with faults; also 1945 (3 Mar.) envelope franked at 4d. and (19 May) envelope 
registered and franked at 6d., both with fine strikes of the datestamp when at Morotai and showinq Censor hand- 
stamp

Estim ate £120-150
1066 E  1945 (9 Sept.) unstamped envelope to Adv. L.H.Q. Sigs at Labuan, showing mainly fine strike of the datestamp with

violet Censor handstamp at left. Photo
Estim ate £80-100

1067 E  1945 (23 Sept.) ACF envelope to Melbourne, bearing 3d. tied by fine strike of the datestamp. Photo
Estim ate £80-100

1068 e  1945 (4 Oct.) 5’/2d. registered envelope to Hobart bearinn iv ,h +;~i t ■ .
showing registration h.s. at lower left. Photo ' • y air to fine strike of the datestamp a

Estim ate £80-100

Photos appear on page 9





November 8, 2006_____________________________________ AUSTRALIA__________________________________ ______________________H

Field Post Office 036 (Tarakan)
1069 3 :  1945 (19 Apr.) - (20 Oct.) envelopes (5, two registered) and S'Ad. registered envelopes (2), all to Australia, one franked

at 1d., one at 4d., two at 6d. (registered), one unstamped and the stationery envelopes uprated 1 'Ad., mostly good 
to fine strikes of the datestamp, six with Censor handstamp

Estimate £180-220

1070 s  1945 (17 May) - (7 Oct.) envelopes (4, one registered) and 5'/zd. registered envelopes (2), all to Australia, one franked
at 3d., one at 6d. (registered), two unfranked (both Official) and the stationery envelopes uprated 1 'Ad., all 
cancelled by good to fine strikes of the datestamp, three with Censor handstamp

Estim ate £150-180

Field Post Office 037 (Labuan)
1071 2  1945 (14 June) - (13 Oct.) envelopes (6, one registered) to Australia, five franked at 3d. and one at 6d. (registered),

four with Censor handstamp
Estim ate £150-180

1072 s  1945 (27 June) - (23 Nov.) envelopes (7, one an honour type and one registered) to Australia, four franked at 3d., one
at 4d. and one at 6d. (registered), three with Censor handstamp

Estim ate £150-180

Field Post Office 038 (Lutong/M iri)
1073 s  1945 (19 Oct.) Salvation Army envelope to Sydney, bearing 3d. tied by a legible strike of the datestamp. Scarce. Photo

Estim ate £60-80

Austra lian  F.P.O. 174 (Balikpapan)
1074 E  1945 (29 July) - (2 Dec.) envelopes (7, three registered) to Australia, four franked at 3d. and three at 6d. (registered),

two with Censor handstamp; one with tear through face panel
Estimate £100-120

Austra lian  F.P.O. 210 (M orotai, Sabatai)
1075 E  1945 (13 Oct.) envelope to England, bearing 6d. (3) tied by legible datestamp, also 1945 (Oct.) ACF envelope

registered to Hobart, bearing 3d. tied by legible strike of F.P.O. 208 c.d.s. with registration d.s. alongside. Photo for 
first

Estim ate £60-80

Austra lian  F.P.O. 239 (Labuan)

1076 s  1945 (16 June) - (2 Nov.) envelopes (5, four registered) and an Air Mail Letter Card, all to Australia, one franked at Id .,
four at 6d. (registered) and one unfranked, mainly good to fine strikes of the datestamp, five with Censor 
handstamp

Estimate £150-180

1077 E  1945 (29 Aug.) - 1946 (25 July) envelopes (4, three registered) and 5'Ad. registered envelope, all to Australia, one
unfranked the others franked at 6d. (registered), two with Censor handstamp

Estim ate £120-150

Austra lian  U.P.S. 392 (Balikpapan)

1078 s  1945 (27 Aug.) envelope (with letter mentioning that the writer was at Balikpapan) to South Australia, bearing 3d.
tied by legible strike of datestamp and showing violet Censor handstamp at lower left. Rare. Photo

Estim ate £80-100
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Austra lian  U.P.S. 441 (Labuan)
1079 K  1945 (30 Aug.) envelope to Melbourne, bearing 4d. tied by mainly fine strike of datestamp, and showing violet Censor

handstamp at lower left. Scarce. Photo
Estimate £80-100

1080 s  1945 (7 Oct.) envelope registered to Hobart, bearing 3d. (2) tied by legible strike of the datestamp and showing
registration h.s. alongside. Scarce. Photo

Estimate £70-90

1081 3  1945 (12 Nov.) envelope to Melbourne, bearing 3d. tied by mainly fine strike of the datestamp. Scarce. Photo
Estimate £80-100

Austra lian  U.P.S. 443 (Saraw ak)
1082 3  1945 (21 July) Air mail Letter Card to Victoria, bearing 1d. tied by good to fine strike of the datestamp, and showing

violet Censor handstamp at lower left. Scarce. Photo
Estimate £70-90

1083 3  1945 (12 Aug.) Salvation Army envelope to Brunei, bearing 1d. tied by mainly fine strike of datestamp and showing
Censor handstamp at left. Scarce. Photo

Estimate £80-100

1084 3  1945 (9 Sept.) envelope registered to Hobart, bearing 3d. (2) tied by legible strike of the datestamp, showing
manuscript registration marking and violet Censor handstamp. Scarce. Photo

Estimate £100-120

1085 3  1945 (16 Sept.) envelope registered to Hobart, bearing 3d. (2) tied by legible strike of the datestamp and showing
manuscript registration marking. Scarce. Photo

Estimate £100-120

Austra lian  U.P.S. 444 (M em pakul)
1086 3  1945 (26 Aug.) envelope registered to Sydney, bearing 3d. pair tied by poor datestamp, showing manuscript

registration marking and light Censor handstamp. Scarce. Photo
Estimate £70-90

1087 3  1945 (28 Sept.) envelope to Brisbane, bearing 3d. tied by legible strike of the datestamp and showing Censor
handstamp alongside. Scarce. Photo

Estimate £80-100

Austra lian  U.P.S. 445 (Labuan?)
1088 3  1945 (6 Nov.) envelope to Victoria, franked at 4'/2d. and tied by legible strikes of the datestamp. Very scarce. Photo

Estimate £100-120

Austra lian  U.P.S. 446 (North Borneo)
1089 3  1945 (30 June) unfranked envelope to Sydney, show a light legible strike of the datestamp and Censor handstamp at

lower left. Scarce. Photo
Estim ate £70-90

1090 3  1945 (5 July) "Honour" envelope and (5 July) unfranked envelope, both to Sydney showing just legible strike of the
datestamp with Censor label (the latter with part only) and handstamp at left. Scarce

Estimate £100-120

1091 3  1945 (13 July) unfranked envelope to Sydney, showing fair to fine strike of the datestamp with violet Censor
handstamp at left. Scarce. Photo

Estimate £80-100

1092 3  1945 (18 July) unfranked envelope to Sydney, showing fair to fine strike of the datestamp with violet Censor
handstamp at left. Scarce. Photo

Estimate £80-100
Photos appear on page 13
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I 1093 0  1945 (25 July) "Honour" envelope to Sydney, bearing 3d. (faults) tied by just legible strike of the datestamp and
f  showing Censor label and handstamps at left. Scarce. Photo
j| Estimate £60-80

I 1094 E l 1945 (6 Aug.) envelope to Sydney, bearing 3d. tied by good to fine strike of datestamp and showing violet Censor
*  handstamp at lower left. Scarce. Photo! Estimate £80-100

1095 E l 1945 (31 Aug.) envelope to Sydney, bearing 3d. tied by just legible strike of datestamp and showing violet Censor 
handstamp at lower left. Scarce. Photo

Estimate £50-60

Australian U.P.S. 447 (Jesselton)
1096 s  1945 (3 Aug.) envelope to Tasmania, bearing 3d. tied by mainly fine strike of datestamp and showing Censor 

handstamp at lower left. Scarce. Photo
Estimate £80-100

1097 E l 1945 (26 Sept.) ACF envelope to Tasmania, bearing 3d. tied by mainly fine strike of datestamp. Scarce. Photo
Estimate £80-100

1098 E l 1945 (1 Nov.) ACF envelope to Sydney, bearing 3d. tied by fine strike of datestamp. Scarce. Photo
Estimate £100-120

Australian A.P.O. 509 (Tarakan)
1099 s  1945 (19 June) - (5 Sept.) envelopes (5, three registered) to Australia, one franked at 3d., two at 6d. (registered), one 

at 7d. (registered) and one unfranked from H.M.A.S., good to fine strikes of the datestamp and all with Censor 
handstamp

Estimate £150-180

1100 E l 1945 (25 July) - (24 Sept.) envelopes (4, three registered) to Australia, one franked at 3d., the others at 6d., showing 
good to fine strikes of the datestamp, three with Censor handstamp

Estimate £120-150

Australian A.P.O. 510 (Balikpapan)
1101 E l 1945 (16 July) - (5 Oct.) envelopes (4, three registered) and 5'/zd. registered envelope, all to Australia, one franked at 

3d., three at 6d. and the stationery envelope uprated 3d., poor to fine strikes of the datestamp, four with Censor 
P* handstamp

Estimate £80-100

1102 E l 1945 (24 July) - (5 Dec.) envelopes (3, all registered) and 5'/zd. registered envelopes (2), all to Australia, the envelopes 
franked at 6d. and the stationery envelopes uprated ’/id ., poor to fine strikes of the datestamp, three with Censor 
handstamp

Estimate £80-100
,

1103 E l 1945 (4 Aug.) - (24 Nov.) envelopes (3, all registered) and 5'/2d. registered envelopes (2), all to Australia, the envelopes 
franked at 6d. and the stationery envelopes uprated 'Ad., poor to fine strikes of the datestamp, two with Censor 
handstamp

, Estimate £80-100I 1.
Austra lian  A.P.O. 511 (Morotai)

1104 E l 1945 (21 Apr.) envelope registered to Hobart, franked at 6d„ showing good strike of the short-lived datestamp with 
ii violet Censor handstamp at lower left

Estimate £50-60

! \

Photos appear on pages 13 and 19

1
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Austra lian  A.P.O. 51B (P.O.W. Reception Unit, Labuan)
1105 1945 (7 Oct.) five page letter written on ACF headed paper from a POW who had been liberated from Changi.

Interesting contents
Estimate £50-60

1106 e  1945 (11 Oct.) unfranked envelope to England, and (4 Nov.) 5'Ad. registered envelope to Sydney uprated 'Ad., showing
mainly fine and legible strikes of the datestamp respectively, the latter with clear manuscript registration marking

Estimate £80-100

1107 k  1945 (14 Oct.) unfranked envelope to Sydney, and (15 Nov.) envelope to Hobart franked atv6d. (one 3d. defective),
both with fair legible strikes of the datestamp and the latter with clear manuscript registration marking

Estimate £80-100

Australian A.P.O. 514 (Balikpapan)
1108 s  1945 (24 Oct.) - (16 Dec.) envelopes (5, one registered) to Australia, four franked at 3d. and one at 6d. (registered),

mainly good to fine strikes of the datestamp
Estimate £60-80

1109 s  1945 (20 Nov.) - (22 Dec.) envelopes (5, one Official) to Australia, four franked at 3d., mostly good to fine strikes of
the datestamp

Estimate £50-60

A ir Force Post Office 56 (Labuan)
1 1 1 0 s  1945 (19 Sept.) ACF envelope registered to Hobart, franked at 6d. (one 3d. defective), showing clear datestamp with

"56" obliterated and registration h.s. for AFPO 234 alongside; pencil notation on reverse reads “Air Force Post 
Office 56 if datestamp was clear would show 56. I have one only clear one showing this. Porter claims 56 must 
have bean at 234 to help out at a busy time.". Photo

Estimate £100-120

1 1 1 1 s  1945 (2 Oct.) envelope registered to Hobart, franked at 6d., showing clear strike of datestamp and AFPO 234
registration h.s. Rare. Photo

Estimate £150-180

A ir Force Post O ffice 73 (Tarakan)
1112 E  1945 (15 Apr.) - (18 Oct.) envelopes (5, one registered) to Australia, one franked at 1 d., three at 3d. and one at 6d.

(registered), mostly good to fine strikes of the datestamp, two with Censor label and handstamp, and two with 
Censor handstamp only

Estimate £100-120

1 1 1 3 s  1945 (7 May) - (26 Oct.) envelopes (5, one registered) to Australia, one franked at 1d., three at 3d. and one at 6d.
(registered), mostly good to fine strikes of the datestamp, one with Censor label and handstamp, and three with 
Censor handstamp only

Estimate £80-100

1114 K  1945 (7 M ay)-(11 Sept.) envelopes (5) to Australia, one franked at 1d„ one at 1Ad., two at 3d. and one at unfranked,
mostly good to fine strikes of the datestamp, one with Censor label and handstamp, the others with Censor 
handstamp only

Estimate £80-100

1115 K  1945 (22 Aug.) Air Mail envelope to Holland, franked at 1/6d. and showing fine strikes of the datestamp. Mail to
Europe is most unusual. Photo

Estimate £80-100

A ir Force Post Office 234 (Labuan)
1116 1945 (30 June) - (15 Sept.) envelopes (4, one registered) and an Air Mail Letter Card to Australia, one franked at 1 d„

two at 3d., one at 6d. (registered) and one unfranked, mostly good to fine strikes of the datestamp, one with 
Censor label and handstamp, the others with Censor handstamp only

Estimate £70-90
Photos appear on page 19
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1123

IS B A H A M A S

1125

1123® 1861 4d. die proof in black showing guide marks at left and right centre, stamp-size and affixed to card. Fine and very
rare. Photo

Estimate £2,000-2,500

1124 © —  4d. plate proof pair in black on card; very fine. Photo
Estimate £400-500

1125® —  6d. die proof in black showing guide marks at left and right centre, stamp-size and affixed to card. Fine and very
rare. Photo

Estimate £2,000-2,500

1126® —  4d./6d. die proof of the background, horizontal framelines, oval vignette frameline and value tablet framelines, die
sunk in black on wove paper numbered "216" and with faint incorrect annotation "Prelim Barbados 4d."\ 
some creases and a few other minor faults though an attractive proof believed to have been pulled at a later date. 
Photo

Estimate £800-1,000

Photos also appear on pages 11 and 23

1117®  1945 (19 July) - (19 Dec.) envelopes (3, one registered) and 5'/2d. registered envelope, all to Australia, one franked at
3’/2d., one at 6d. (registered) and one unfranked, mostly good to fine strikes of the datestamp, all but one with 
Censor handstamp

Estimate £60-80

1118 E l 1945 (25 July) - 1946 (29 Jan.) envelopes (5, two registered) to Australia, three franked at 3d. and two at 6d.
(registered), mostly good to fine strikes of the datestamp, two with Censor handstamp

Estimate £80-100

A ir Force Post Office 254 (Balikpapan)
1119 0  1945 (18 July) - (14 Sept.) envelopes (3) and 5'/2d. registered envelope, all to Australia, one franked at 1d. and two at

3d., mostly good to fine strikes of the datestamp and all showing Censor handstamp
Estimate £60-80

1120 0  1945 (24 Aug.) - (31 Oct.) envelopes (2) and S'Ad. registered envelopes (2) to Australia, the envelopes franked at 3d.,
mostly good to fine strikes of the datestamp, all with Censor handstamp

Estimate £60-80

Bahamas
1121 ®EB 1859 (10 June) 1d. plate proof in black on wove paper, a lower right corner block of four affixed to card; very fine.

Photo
Estimate £800-1,000

1122 ®EB —  1d. plate proof in black on wove paper, a marginal block of four from the right of the sheet; very fine. Photo
Estimate £800-1,000
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Bahamas - contd.
1127 *  1863-1959, mint selection neatly arranged on album pages with better including 1902 to 5/- and 1912-19 to 5/- (2),

1938-52 to £1. Generally good to fine. (185)
Estimate £120-140

x i 128 ★  1883 4d. on 6d. deep violet, variety waterm ark reversed, unused without gum; pulled perf. at right, otherwise fine
and fresh. Holcombe Opinion (1990). S.G. 45x, £600.

Estimate £120-150

x i 129 ★  1902-10 1d. to £1 set of seven, large part original gum; fresh and fine. S.G. 62-70, £325
Estimate £150-180

x i 130 *  1912-19 MCA 'Ad. to £1 set of nine, very lightly mounted mint, fresh and fine. S.G. 81-89, £200
Estimate £80-100

x1131 * ff l 1948 Tercentenary 'Ad. to £1 set of sixteen in mint blocks of four, the 3/-, 5/-and £1 in imprint blocks from the upper 
right of the sheet, large part original gum; fine. S.G. 178-193, £220

Estimate £80-100

Bahrain
1132 *  1938-60, mint selection neatly arranged on album pages including 1938-41 set to 25r. Generally good to fine. (92)

Estimate £150-200

Barbados
1 1 3 3 2  1828 and 1829 single rate entires ex the same correspondence to Germany sent care of Rev. La Trobe in London, rated

"2/2" and "4/4" and each showing, on reverse, fair strikes of the "barbadoes" fleuron d.s. and London transit c.d.s., 
one with Inspector's Crown h.s.; an unusual pair

Estimate £150-200

11342 1842 entire to Bethlehem, Pa., U.S.A., rated "7/-" and showing "ship" h.s. and New York c.d.s. on face in red, the
reverse with light large double-arc d.s., and 1846 entire to Hamburg, rated "7/-" (deleted) and "3/-" and showing, 
on reverse, a fine strike of the small double-arc d.s., London c.d.s. and arrival oval d.s.

Estimate £80-100

1 1 3 5 2  1843 (Oct.) entire to Saxony, marked " 7.8 Paid to France" and with various other rate marks and showing, on reverse,
fair large double-arc d.s. in b lue (not recorded by us in this colour before) and, on face, oval-framed " p-f ", London 
and Calais d.s.; an attractive cover which shows well

Estimate £100-120

1136 *  1852-1961, mint selection neatly arranged on album pages including 1905 set to 2/6d. Generally good to fine. (244)

Estimate £120-140

x1137 * B  1852-55 prepared for use but not issued, no value deep slate block of four, unused with large part original gum (the 
lower pair unmounted), good to large margins all round; fine and scarce. R.P.S. Certificate (1970). S.G. 5b, £900+. 
Photo

Estimate £500-600

x1138 0  1855-58 'Ad. green , 1d. blue (2) and 1858 6d. pale rose-red and 6d. deep rose-red, fine used struck by numeral
cancels; the 'Ad. just cut into at foot, the rest with good to large margins all round. S.G. 8-11

Estimate £150-200

1139 1858-1946 mint and used selection on leaves, the mint including 1897-98 set to 2/6d., 1912-16 set to 3/-; generally
fine, with viewing recommended

Estimate £300-400

x1140 ★  1861-70 no wmk, 6d. dull orange-vermilion, variety im perforate pair, unused without gum; the right hand stamp
with corner crease at top right and light stain, otherwise of fresh and fine appearance. R.P.S. Certificate (1951) and 
Holcombe Opinion (1992). S.G. 32a, £550, Photo

Estim ate £100-120
Photos appear on page 11
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x1141 O 1875-80 CC, perf 14 1d. grey-blue, variety waterm ark sideways, fine used. Very rare, about twenty examples 
recorded. S.G. 74a, £850. Photo on page 11

Estimate £400-500
x1142 ★  1907 Kingston Relief Fund 1d. on 2d. slate-black and orange, mint selection of fifty-eight, including block of six

containing variety surcharge double both inverted, and other varieties including no stop afte r "1d ."; 
unmounted or large part original gum; fine. Cat £950+

Estimate £400-500
Covers and Cancellations

x1143 a  1871 (9 Aug.) envelope to England, bearing 1871 rough perf 14-16 1/- black, tied by "1" bootheel cancel with, on 
reverse, Ramsgate arrival c.d.s.; some tearing at top, otherwise fine.

Estimate £70-90
1144 E  1884 (Mar.) envelope to England, bearing 1882-86 4d. grey pair sharing neat "bootheel" duplex, and 1901 envelope

(overall stains) registered to London bearing 1882-86 3d. reddish purple with single-ring d.s.
Estimate £60-80

1145 a  1925-52 envelopes (17, all registered) to the U.K. with many attractive frankings mostly with 1925-35 and 1938-47
values, rates comprise 3d. (3, one 1930 showing framed "a .r." h.s.), 3 ’/2d., 4'/id. (5), 6d. (2), 1/5d., 1/11 d. (2), 
2/-, 3/4d., and one at 10c.; generally fine and attractive group

Estimate £140-180
1146 a  1926-54 collection of covers (52, 12 registered) to U.S.A. bearing a variety of values, mostly from the 1925-35 and

1938-47 sets and with values to 5/-, a range of rates from 1d. to 5/2d. (philatelic), two with censor labels and one 
with U.S. Postage Due 10c.; condition mixed though an interesting group

Estimate £180-200
1147 E  1927-54 range of covers (41) bearing a variety of values, mostly from the 1925-35 and 1938-47 issues and to a variety

of destinations comprising local (2), other West Indian islands (16, 5 censored with one to Grenada showing oval­
framed " passed by/censor", and one a 1941 large newspaper piece from St. Peter to St. Lucia), British Guiana (5), 
Canada (9, one censored), Europe (8), and with others to Aden (1939 at 2/1 Ol^d. and censored) and India (1941 
at 7/- and censored); condition mixed in places though with some very unusual items. Also The West Indies Year 
Book, 1939

Estimate £140-180
1148 s  1930-53 range of covers (48) to the U.K., bearing a variety of values, mostly from the 1925-35 and 1938-47 issues,

and comprising rates of 'Ad., 1d. (4, one 1930 from Christchurch), 1 '/2d. (8, one 1938 from St. Lucy), 2d. (censored 
with label on arrival), 11d., 1/- (1939 formula airletter), 1/3d. (2), 1/6d. (3), 1/8d. (5), 2/8d. (5), 3/1 d. (4, one 
censored), 3/4d., 5/4d. (2, one with 5/- value), 6/2d., 6/6d., and a few later cents rates; generally good to fine

Estimate £300-350
1149 E  1932-51 covers (12, all registered) bearing a variety of mainly 1925-35 and 1938-47 values, destinations comprise

Argentina, British Guiana (2), Czechoslovakia (1947 at 3/3d.), Denmark, Grenada, Holland, Trinidad (2, both carried 
on first K.L.M. flight), Uganda (1949 at 2/6d.) and Venezuela (1945 at 1/4d.); generally good to fine

Estimate £100-120
1150 s  1951-77 range of Q.E. covers (123 including a selection of formula aerogrammes) illustrating a range of postal rates

and including Christchurch and other Parish datestamps, slogans, airmails, registered, taxed and missent mail (four 
showing " missent to Barbados" h.s. in violet in three different sizes); a fascinating group of modern postal history. 
Also The West Indies Year Book 1960 and 1961

Estimate £80-100
Postage Due Covers

1151 S3 1908 postcard to England franked at 'Ad. and showing circular-framed "T" and London "1d/f.b."  handstamp; 1914
postcard to England showing circular-framed "T " , despatch c.d.s. and bearing G.B. Postage 1 d., cancelled at Leeds 
in transit to Barnsley, alongside "2d/447" h.s.; 1932 unstamped locally addressed envelope to Christchurch showing 
heart-shaped "T " , despatch and arrival c.d.s.; 1935 philatelic envelope to Bridgetown bearing 1935 'Ad. block of 
four used on day of issue and with circular-framed "T" h.s. alongside; 1934 piece bearing 1d. black bisected 
diagonally and cancelled with double-ring d.s, and circular-framed "T" alongside; 1944 (Aug.) unstamped 
envelope from New York to Barbados, marked " free" and censored with label in transit, bearing 1934 1d. block of 
four and a single cancelled with indistinct c.d.s. and showing rare "unclaimed" h.s., and 1952 envelope 
(216x140mm.) from London to Barbados, showing framed "t/40c/es" h.s. and bearing 1950 6c. (4) with central 
double-ring d.s.

Estimate £200-250
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Bechuanaland

1152 *  1885-1961, mint selection neatly arranged on album pages with K.G.V to 5/-. Generally good to fine. (147)
Estimate £80-100

x1153 ★  1885-87 'Ad. grey-black, variety overprint double (lake and black), unused without gum; slightly toned, otherwise
fine and scarce. R.P.S. Certificate (1989). S.G. 1b, £700. Photo

Estimate £150-200

x1154 *  1890 Ad. vermilion, type 16, variety overprint inverted, large part original gum, also trial overprint, variety overprintI double and inverted, unused without gum; fine and scarce. Photo
Estimate £200-250

x1155 O 1893-95 2d. pale bistre, variety overprint double, tied to small piece by Mochodi c.d.s.; slight staining, otherwise fine 
and scarce. S.G. 39a, £650. Photo

Estimate £250-300

Bermuda
;] 1156 *  1865-1959, mint selection neatly arranged on album pages including 1865-1903 perf. 14, 3d. yellow-buff (creased),
j 1910-25 values to 5/-, 1924-32 2/6d. (4) and 10/-, and 1938-53 2/- (4), 2/6d. (4), 5/- (3), 10/- (3), 12/6d. (2) and
ij £1. Generally good to fine with viewing essential. (186)

Estimate £450-500

!i x1157 O 1874 Roman Capitals 3d. on 1/- green, lightly used; a few short perfs. at top, otherwise fine. R.P.S. Certificate (1951).
I  S.G. 14, £650. Photo
I Estimate £120-150

)j x1158 O —  3d. on 1/- green, lightly used; tiny corner crease at top right and a couple of short perfs., otherwise fine. R.P.S.
|  Certificate (1958). S.G. 14, £650
1 Estimate £140-160

il x1159 O 1875 1d. on 3d. yellow-buff, variety no serif to  top o f "P" and large vertical stop, lightly used; a little discoloured
|  and small surface rub, not detracting. R.P.S. Certificate (1964) and Holcombe opinion (1989). S.G. 16, £350
J Estimate £80-100

j x1160 ★  —  1d. on 1/- green, variety "Pe" o f "Penny" shifted and large stop, unused with part original gum; lightly soiled,
1 otherwise fine and scarce. Holcombe Opinion (1989). S.G. 17, £500. Photo
i Estimate £100-120

ji x1161 *  —  1d. on 1/- green, unused with part original gum; light soiling, and rounded lower left corner, otherwise fine and
1 scarce. Holcombe Opinion (1989). S.G. 17, £500
/ Estimate £100-120

j x1162 ★  1910-25 MCA Ad. to 1/- set of nine with additional shades, unused with large part original gum; also 1918-22 set of
1 six to £1, fine mint. S.G. 44-55, £642+
L  Estimate £250-300

If x1163 ★  1918-22 MCA, 2/-, 2/6d., 4/-, 5/- and 10/- (2 one from the top of the sheet), unused with large part original gum;
*  some with colours a little diffused, otherwise fine, between S.G. 51b and 54.
* Estimate £150-180

|  x1164 *  1924-32 Script 21- (7), 2/6d. (7), 10/- (5) and 12/6d. selection of shades, unused with large part original gum; generally
*  fine. S.G. 88-93
1 Estimate £500-600

f| x1165 ★  —  2/- purple and bright blue on pale blue, five unused with part original gum, two variety "break in scroll" and a single
*  used example; one with rounded corner, otherwise fine. S.G. 88
i  Estimate £150-180

Photos appear on pages 11 and 23
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Bermuda - contd.
1 1 6 6 *  —  12/6d. grey and orange, variety "break in scroll"; fresh mint. S.G. 93a, £700. Photo

Estimate £300-350

x1 167 ★  1938-53 collection offering a range of shades/printings; comprising perf. 14 2/- (24 with two blocks of four and a used
marginal pair), 2/6d. (8 with a pair), 5/- (12 with a marginal pair and a corner single), 10/- (6 with one early printing), 
12/6d. (7), £1 (6); line perf. 10/- and perf. 13 2/- (7), 2/6d. (4), 5/- (2), 10/- (9), 12/6d. (2) and £1 (3); generally good 
to fine and a most attractive lot

Estimate £800-1,000

British Columbia and Vancouver Island
Vancouver Island

x1168 o  1865 imperf. 5c. rose, generally good margins all round (just touched at extreme top left corner), cancelled by part 
Victoria oval h.s. in blue, and small part oval paid h.s. in black; small thin on watermark line, otherwise an attractive 
example of this rare stamp. Holcombe Certificate (1988). S.G. 11, £8000. Photo

Estimate £1,800-2,000

British Guiana
1169 s i  1822 (25 Aug.) entire to London, rated "2/2" and showing, on reverse, a superb strike of the second type "demerara"

fleuron d.s. (Proud PS8) with a further underinked strike alongside. Photo
Estimate £120-150

1170 *  1862-1954, mint selection neatly arranged on album pages including sets 1905-07 and 1938-52 with shades and perf.
types. Generally good to fine. (213)

Estimate £180-220

British Honduras
x1171 ★ H i 1888 (Mar.) "tw o" in red on 50c. on 1/- grey, a block of twelve (4x3) with part margin at left, unused with large part 

or full original gum; the bottom row with light horizontal crease along foot otherwise fresh and fine. A magnificent 
exhibition piece and possibly the largest recorded multiple. S.G. 35. Photo

Estimate £1,000-1,200

British Levant
Turkish Currency

x l 172 A  1893 (25 Feb.) Constantinople Provisional 40pa. on 'Ad. vermilion, six used examples including Constantinople code 
A, B and C first day c.d.s. tied to piece (5), fine. Cat. £600+

Estimate £200-250

x l 173 0  —  40pa. on Ad. orange neatly tied by fine strike of "C " in oval of bars on 1893 (25 Feb.) envelope to England
showing, on reverse, Middlesbrough arrival c.d.s., fine. A scarce first day usage. Photo

Estimate £250-300

x1174 A  —  40pa. on 'Ad. vermilion, variety surcharge inverted, tied to small piece by Constantinople first day c.d.s. (25 Feb. 
93), fine. S.G. 7 var. Photo

Estim ate £150-200

British Solomon Islands
1175 *  1907-46 complete mint collection on leaves to 1946 including 1940 Postage Dues to 1/6d.; the 1907 'Ad. with tear

otherwise generally fine mint with large part original gum. Cat. £1175
Estimate £350-400

Burma
1176 ★  1937-47, mint selection neatly arranged on album pages including 'Service' overprint sets with 1937 to 5r., 1939 and

1947. Generally good to fine. (161)
Estimate £120-140

Photos also appear on page 19
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Cameroons
x1177 ★  1915 (June) 4d. on 40pf., variety surcharge quadruple three albino, unused with large part original gum; a little

stained and creased corner perf. at foot, otherwise fine. Believed to be the only known example. S.G. B7c, £1700. 
Photo

Estimate £800-1,000

x1178 ★  —  5/- on 5m. carmine and black, variety inverted "s" , unused with large part original gum, fine and scarce. Holcombe 
Opinion (1989). S.G. B13a, £950. Photo

Estimate £300-350

Canada
1179 O 1851 laid paper, 6d. slate-violet with indistinct cancellation, and 1852-57 3d. (3, one most unusually cancelled with 

circular-framed "3D"), all fine with four good to large margins; 1852-57 3d. with close to large margins on 1856 
envelope from Hamilton to Kingston, 10d. (defects) lightly cancelled; 1858-59 perforated 'Ad. and 3d., both lightly 
cancelled

Estimate £300-400

x1180 O 1852-57 hand-made wove paper, 3d. brown-red horizontal pair, with concentric circles cancellations, good to very 
large margins ail round; fine. S.G. 8, £360. Photo

Estimate £100-150

x1181 O —  3d. red-brown, horizontal pair with watery blue target cancels, close to large margins; closed tear between 
impressions, otherwise fine. S.G. 8, £360

Estimate £100-120

x1182 O 1858-59 perf. 11% 3d. red, used with bars cancellation; a couple of short perfs., otherwise fine. Holcombe Opinion 
(1992). S.G. 26, £300

Estimate £80-100

1183 O 1859 1 c. (4), 2c„ 5c. (5), 10c. (13 in a range of shades, one unused and one with red cancellation), 12'/2C. (4) and 17c.
(5), used; generally good to fine

Estimate £300-350

1184 a  —  10c. early printing in maroon (noted as Printing 2c, one rounded corner) on 1859 (5 Dec.) front from Oakville, C.W.
to Pleasant Valley, New York, and later printing shades (3) on 1861 envelope from Richmond Hill, 1861 Currie 
Engine Boilers advertising envelope from Toronto and 1867 envelope (vertical crease) from Hamilton with 
" paid/canada-10-cents" h.s.

Estimate £150-200

1185 a  —  10c. brownish shade, cancelled with Hamilton duplex on 1865 (15 Mar.) blue envelope (flap missing) by "Canadian
Mail Steamer" to England showing " short paid—/half fine— " h.s. completed for 5d. and with a charge of 8d. raised. 
Photo

Estimate £200-250

1186 ★  1868-1961, a mostly mint collection neatly arranged in an album including 1868-90 values to 15c., 1897 Jubilee to
50c., 1928-29 to $1, 1930-31 to $1 and K.G.VI issues to $1 with Officials; also New Brunswick, Newfoundland, 
Nova Scotia and Prince Edward. Some fine, (hundreds)

Estimate £300-400

1187 1868-92 Large Queen collection, 82 stamps including a few apparently on thin paper, medium to stout paper selection
with 1c. red-brown strip of three and 1c. orange shades (5, one unused) and a range of 15c. shades, Montreal 
printings with a few perf. 1116x12, 15c. on Pirie script watermarked paper (repaired), perf. 12 15c. clear deep violet 
(defective) and 1890 thinnish paper 15c. unused pair and a strip of three

Estimate £400-500

1188:-; —  1c. red-brown strip of three twice cancelled with oval of bars and tied on 1868 (9 June) envelope from Middle
Musquodoboit, an early date, 3c. (2) and 6c. blackish brown and 6c. yellowish brown on separate envelope 
addressed within Canada or to England; the envelopes with a few small faults in places

Estimate £150-200
Photos appear on pages 19 and 23
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>,
|  x1189 1868-71 medium paper 1c. and 1 2 V2C. (2 shades) used and 1893 8c. bluish green and blackish purple shades, unused

with part original gum; sound
■ Estimate £70-90

1190 *  1870-97 Small Queen collection comprising '/2c. (20 with two blocks of eight, one marginal with imprint), 1c. (7 with
I an imperforate pair), 2c. (6), 3c. (4), 5c. (2), 6c. yellowish brown (2), 6d. chestnut (2), 10c. magenta and 10c.

brownish red (3), 1893 20c. and 50c., and 1893 8c. (4); unused (10c. magenta) or with part to large part original 
i  gum; fair to fine
l Estimate £250-300
P-

k  1 1 9 1 0  —  used collection comprising '/2c. (20 with blocks of four (2), six and an imprint strip of four), 1 c. (8), 2c. (8), 3c. (20,
S' one Indian red with R.P.S. Certificate), 5c. olive-green (9 with a block of four), 5c. brownish grey (9), 6c. yellowish
| brown (7), 6c. chestnut (8 with a strip of three on piece with 3c.), 10c. range of shades (28 with a strip of five), a
I  small selection (12 to 10c.) perf. 11'/2x12, 1893 20c. (4), 50c. (4) and 1893 8c. (9); generally good to fine
L  Estimate £300-350

|| 1192 E l —  a selection of covers (8) with rates of 1c., 2c., 3c. (2, one bearing Indian red - a few perf. faults, with R.P.S.
f  Certificate), 5c., 6c. (2) and 8c. registered (one with 2c.+6c., the other with 8c.); generally good to fine

Estimate £200-250

1193 *  1897 Jubilee, '/2C. to $5 set of sixteen with additional 1c., 2c., 5c. and 50c. shades, part to large part original gum;
the $1 with a couple of small light fox marks, otherwise fresh and fine. S.G. 121-140, £3,697. Photo 

y Estimate £1,000-1,200

1194 O —  '/2c. to $5 set of sixteen with additional 1c., 2c., 3c. and 50c.; $4 with trace of a thin, otherwise good to fine and
an attractive set. Cat. £2,850. Photo

k  Estimate £800-1,000

!: x1195 © —  $3 bistre overprinted "specimen", without gum; a couple of thin spots, otherwise fresh and fine. S.G. 138s. Photo
*  Estimate £80-100

h x1196 ★  —  $3 bistre, unused with large part original gum, rich fresh colour and very fine. Holcombe Opinion (1986). S.G. 138,
ji £850. Photo
f  Estimate £250-300

f 1197 1897-1922 small collection, the unused/mint (59) include 1897-98, 1898-1902, 1903-12, 1911-22 and 1915 War Tax
sets with a few shades; the used (47) with 1897-98 and 1898-1902 sets, 1898 Map 2c. (8, one on cover) and 1903- 
12 set with a few shades; condition mixed in places. Cat. £2,850

Estimate £300-400

x1198 ★  1898 Christmas 2c. lavender im perforate pair probably of proof status, large margins all round and fresh colour; fine
) and attractive. Holcombe Opinion (1989). S.G. 166a, £350. Photo

Estimate £100-150

x1199 ★  1899 2c. on 3c. carmine, complete mint sheet of 100 (selvedge missing at right), large part original gum; some faults,
otherwise a fine and rare multiple. S.G. 171

 ̂ Estimate £200-300

 ̂ Booklet
a ; x1200 ■*- 1903 25c. red on pink cover, containing one pane of 2c. stamps. S.G. SB2. Photo
[ ’ Estimate £500-600

|v/ Are you thinking of disposing of a collection
or single item at auction?

v We have a comprehensive sales schedule available to you during the year
1 Please contact us for further details

^ Photos appear on pages 23 and 27
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Cape of Good Hope
1201 s  1827, 1828 and 1834 entires ex the same correspondence from Cape Town care of a forwarder in London to Saxony, 

variously rated with the first two showing oval and Crowned Post Office despatch d.s. and Hamburg unframed 
arrival d.s., all three with framed " india letter/portsmouth" h.s. in black or red (1828), one with "schiffs brief- 
post/hamburg" c.d.s. on reverse; an attractive and unusual trio

Estimate £150-200

1202

1203

1202 © 1853 1d. master die proof showing spacing dots and guidelines, in black on India (58x60mm.) mounted on card
(70x67mm.); very fine and a great rarity. Photo

Estimate £10,000-12,000

1203 © —  4d. pair die proof on India; the merest trace of a thin at one place, otherwise fine. Photo
Estimate £2,500-3,000

1204 1205

1205 © —  1/- Die "B" die proof in black on India, huge margins on two sides and 1mm. margin at foot, mounted on card
endorsed on reverse "original, one o f the two o f the working dies. Ex Jeens." very fine. Photo

Estimate £7,000-8,000

1204 ® 1855-63 6d. Die "B" die proof in black on India, huge margins on two sides and 1mm. margin at foot, mounted on
card; trace of toning on card clear of India paper, otherwise very fine. Photo

Estimate £7,000-8,000
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Mate king
x1206 C  1900 sans-serif overprint, British Bechuanaland 1/- on 6d. purple on rose-red and 2/- on 1/- green, fine used. S.G. 15- 

16, £1075. Photo
Estimate £300-400

Vryburg - Boer Occupation
x1207 O 1899 '/id. to 2'Ad. used set of four, each neatly tied to piece by clear strike of Vryburg c.d.s.; fine and attractive. Scarce. 

S.G. 1-4, £1105. Photo
Estimate £250-300

Cayman Islands
1208 ★  1901-59, mint selection neatly arranged on album pages with sets including 1907-09, 1935-36 and 1938-48 with

shades and perfs. Generally good to fine. (185)
Estimate £200-240

x1209 ® 1902-03 CA '/zd. to 1/- set of five; the 6d. with small tone spot on reverse, otherwise fresh and fine unmounted mint.
S.G. 3-7, £100

Estimate £40-50

x1210 ★  1917 War Stamp 1 VGd. (Type 16) on 2'/2d. deep blue, unused with large part original gum; fresh and fine. Scarce.
Holcombe Opinion (1989). S.G. 55, £750. Photo

Estimate £250-300

x l211 ★  1932 Centenary 'Ad. to 10/- set of twelve, fine mint, the 10/- marginal from the top of the sheet. S.G. 84-95, £400.
Estimate £150-180

Ceylon
1212 s  1796 (24 Feb.) entire letter from Colombo to Scotland, variously rated and showing "london/ship-lre" h.s. and two

Scottish transit d.s. on reverse; the letter written very shortly after the Dutch capitulated is from a soldier serving 
with a detachment of Infantry and includes "Since the rupture with the Dutch I have been constantly employed on 
this Island, serving with Detachments o f Infantry as there is no Cavalry with the Army and the 16th. Infty. I witnessed 
the surrender o f this Strong Fort & Garrisons, the last Post occupyed by the Dutch in this part o f India". A very early 
and important historical letter

Estimate £300-400

1213 O 1857 6d. purple-brown (2) one with just clear to large margins, lightly cancelled and of fine appearance, the other
with just touched to good margins, lightly cancelled; with horizontal crease at top, otherwise fine. R.P.S. Certificate 
(1974) for one. S.G. 1, £900. Photo

Estimate £100-150

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details

Photos appear on page 27



November 8 , 2006 SPINK 29

1857-59 Issue

1214

1217 1219
1218

Die Proofs
1214 ® Master design as used for the 4d., 8d., 9d., 1/9d. and 2/- values, in black on wove paper (35x43mm.); very fine and

extremely rare. Photo
Estimate £8,000-10,000

1215 ® 4d. in black on India affixed to card (25x31mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £6,000-7,000

1216 ® 5d. in black on India affixed to card (26x32mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £7,000-8,000

1217 ® 8d. in black on India affixed to card (34x36mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £7,000-8,000

1218 ® 9d. in black on India affixed to card (35x40mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £7,000-8,000

1219 ® 10d. in black on India affixed to card (26x32mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £6,000-7,000
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1857-59 Issue - contd.

Photos also appear on pages 19 and 27

1220 ® 1/- in black on India affixed to card (48x49mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £7,000-8,000

1221 © 1/9d. in black on India affixed to card (25x30mm.); very fine and rare. Photo
Estimate £6,000-7,000

1222 ® 2/- in black on India affixed to card (25x31 mm.); merest trace of soiling at left, otherwise fine and rare. Photo
Estimate £6,000-7,000

Issued Stamps
x1223 rz: 1d. blue with mainly good margins clearly tied by oval of bars on 1862 envelope to Deltota; some red ink offset on 

and around adhesive, fine. S.G. 2a. Photo
Estimate £120-150

1224 *  2d. green horizontal pair, margins on three sides just touched at lower left and cut into at top, unused with small part
gum; light vertical crease in-between, nevertheless a fresh and attractive pair. S.G. 3, £300

Estimate £40-50

1225 O 9d. purple-brown, small to large margins, lightly cancelled; fine. S.G. 8, £900. Photo
Estimate £150-200

1226 O 2/- dull blue, just touched to good margins, fine used. S.G. 12, £1200. Photo
Estimate £150-200

1227 ★  1863-1961, a mainly mint selection neatly arranged on album pages including a good range of mint Q.V. values to 2r.
50, K.E.VII to 10r., K.G.V to 10r. (2), and K.G.VI with shades and perfs. Generally fair to fine, (hundreds)

Estimate £250-300

1228 :5 1869-1919 selection of local usage covers (5), including 1869 and 1871 1d. covers (2) to Colombo and Trincomalee,
2c. "District Letter" envelope to Galle uprated by 3c.; fine

Estimate £100-150

1229 1872-80 a mint and used selection on leaves, the mint including singles to 96c. with additional 4c. wing margined
pair, 8c. plate block of eighteen from the upper right of the pane; generally fresh and fine. S.G. 121/32. Cat 
£3000++.

Estimate £500-600

1230 © 1872-80 32c. slate and 48c. rose, both with waterm ark inverted and diagonally overprinted "cancelled" in red
locally; the 32c. with creased corner perf. at lower left, otherwise fine and scarce. S.G. 128, 130.

Estimate £100-120
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1231 © 1886 5c., 25c. and 28c., each locally overprinted "specimen" diagonally in red, large part original gum; the 25c. with
a couple of short perfs., nevertheless a scarce trio.

Estimate £80-100

1232 © 1888-90 2c. on 4c. rose, Types 34 and 35 in horizontal pairs (2) locally overprinted "specimen" diagonally in red, large
part original gum (lightly toned). Rare. S.G. 209s, 211s

fc Estimate £80-100

I  1233 © 1890 5c. on 15c. olive-green, locally overprinted "specimen" diagonally in red, large part original gum (lightly toned);
* scarce. S.G. 233
|j  Estimate £40-50

I; 1234 *  —  5c. on 15c. olive-green, variety inverted "s" in "Cents" and whole surcharge inverted, a little gum toned,
otherwise fine mint. Very rare. R.P.S. Certificate (1962). S.G. 233g, £1400. Photo 

jL  Estimate £1,200-1,500

i; 1235 © 1892 3c. on 4c. rose (2),both locally overprinted "specimen" diagonally in black, large part original gum (toned),
* otherwise of fine appearance. Rare. S.G. 242
t  Estimate £50-60

ij 1236 ★  1899-1900 a predominantly mint selection of the issue, including the set unused with additional 2c. overprinted
T "specimen" singles (2) and plate block of four, 3c. overprinted "specimen", singles (2), block of four and plate
I e block of ten from the foot of the pane, 4c. overprinted "specimen", single and two blocks of four, 15c.
jf overprinted "specimen" and block of six, 1r.50 overprinted "specimen", marginal single showing plate number and
'i block of four, and 2r.25 overprinted "specimen" and marginal single showing plate number; generally fresh and fine,
r  S.G. 256-264
: Estimate £150-200

1237 k i  1901-10 a collection of KE VII covers and cards in an album, mostly postal stationery cards, addressed to various 
destinations including Great Britain, Australia, Holland, Germany, Constantinople, Japan, France, South America 

j and incoming mail, with a range of tax marks, instructional marks, also two newspaper wrappers for "the times of
ceylon"; condition generally fine with viewing essential (77)

Estimate £500-600

f x1238 ★  1912-25 MCA 10Or. grey-black, very lightly mounted mint, fine. Brandon Certificate (1980). S.G. 321, £1500. Photo
I  Estimate £500-600

1239 © —  1000r. purple on red overprinted "specimen" and showing variety broken crown and scroll, large part original gum;
,!  small grease spot at top from hinge remainder, nevertheless a fine and very rare variety. S.G. 323s. Photo

i Estimate £1,000-1,200

i 1240© 1921-32 3c. slate-grey, 6c. bright violet, 9c. red on pale yellow, 12c. rose-scarlet and 15c. green on pale yellow
■ horizontal strips of three, each overprinted "specimen", affixed to four pieces and tied by red " postes et

- ' telegraphs/collection de berne/madagascar" circular handstamp; fine and rare.
Estimate £400-500

■\ Official Stamps
1 1241 E l 1904 (30 July) O.H.M.S envelope from Kandy to Bagawantalawa, bearing 1899-1900 2c. pale orange-brown tied by
>; Kandy c.d.s. with arrival c.d.s. on reverse; also 1898 large part envelope from Colombo to Bombay, bearing 1895

5c. tied by Colombo duplex, fine and scarce.
Estimate £80-100

•3 !

V, Reprinted Proofs
1242 R® A strip of three of the Corbould heads, the first showing head and tablets void, the second with value tablet blank 

and crossed with light defacing line, the third without rectangular frame, in green on wove paper (123x46mm.)
Estimate £100-120jv

i  1243 R® —  a similar strip in sepia on thin wove paper (100x63mm.); vertical crease through the left-hand impression
t  Estimate £100-120

i
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Ceylon - contd.

Revenue Stamps
Foreign Bill

1244© 1902 photographic essay of a perforated master proof, affixed to card (90x114mm.) lettered "f" and dated
"Jan.3.1902"] fine.

Estimate £80-100

Stamp Duty
1245 0©  1872 colours changed 50c. and 1r. imperforate plate proofs in near to issued colours on surfaced paper, each 

overprinted "cancelled"; fine and attractive.
Estimate £80-100

1246© 1902 photographic essay of a perforated master proof, affixed to card (90x114mm.) lettered "d" and dated
"Ja n .3 .1 9 0 2 fine.

Estimate £80-100

1247 O 1912-25 2r., 10r., 20r. and 500r. (2) tied by manuscript and handstamp to 1917 (20th Sept.) Probate document, with
additional 1r. and 10c. (2) inside next to the signature; A fine and very rare usage.

Estimate £600-800

Telegraph Stamps
1248 A  1882-85 80c. on 5r. and 80c. on 10r. variety "00" fo r "8 0 ", used on piece along with 1899 10c. yellow and 1900

80c. olive, cancelled by "Colombo" handstamp, a fine and rare usage. Behr Certificate (2002). Hiscocks 139a, 140a. 
Photo

Estimate £300-350

1249 Telegraph Forms: a selection of thirty-five used forms, including Eastern Telegraph Company (2), Cable and Wireless
(3) and one example incoming with India stamps affixed; a fresh and fine group

Estimate £150-200

Cyprus
1250 ★  1880-1960, mint selection neatly arranged on album pages including a good range of Q.V. overprints on Great Britain

and K.E.VII 1902-04 and 1904-10, K.G.V 1912-15, 1924-28 to 90pi. and 1928 sets. Generally good to fine. (212)
Estimate £350-400

1251 1880-1946 mint selection on leaves, including 1921-23 set of values to 45pi, 1924-28 set of values to 90pi and 1928
set to £1; generally fine mint with large part original gum.

Estimate £400-500

1880 (1 Apr.) Overprints on Stamps of Great Britain
Half Penny Rose

1252 Plate 15 block of six (3x2),MA-OB, unused with large part to almost full original gum; NB with a small ink mark towards
foot, otherwise fine and a rare multiple. S.G. 1, £660. Photo

Estimate £400-500

PROVENANCE:
Christie's Robson Lowe auction, September 1993

1253 *  Plate 19, JD, unused with large part original gum; a little oxidised. A rare stamp. B.P.A. Certificate (1975). S.G. 1,
£5000. Photo

Estimate £1,500-1,800

Note: In "Cyprus 1353-1986, History, Postal History and Postage Stamps", 3rd Edition, published by Robson Lowe 
1987, Chris Crutwell, in a section entitled "Notes On Some Examples o f Cyprus S.G. 1 - Plate 19", only records some 
twenty-four mint or unused examples o f this stamp.

Photos appear on page 27
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i

1258 ★  Plate 218, RC, variety overprint double, good colour, fine unused with large part original gum. Very rare. B.P.A.
Certificate (1979). S.G. 2aa, £4250. Photo

Estimate £2,500-3,000

1259 * E  Plate 220 block of six, QH-RJ, fresh and fine unused with large part original gum; QH with tiny corner crease. S.G. 2,
£2100. Photo

Estimate £1,000-1,200

x1260 ★  Plate 220, HK, unused with part original gum (a little sweated); tiny traces of staining, otherwise fresh and fine. Scarce. 
S.G. 2, £350.

Estimate £130-150

ij,

Other Values
1261 *  2'/2d. rosy mauve, OL, 4d. sage-green, HC, and 1/- green, KK, all fine unused with large part original gum. S.G. 3, 4,

6; £772. Photo for 1/-
Estimate £200-250

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details

Photos also appear on pages 27 and 35

One Penny Red
1254 *EB Plate 193 block of four, GE-HF, fine unused with large part original gum. A rare multiple. S.G. 2, £3000. Photo

Estimate £1,500-1,800

1255 *  Plate 196 horizontal pair, QD-QE, fine unused with large part original gum. Rare. S.G. 2, £1300. Photo
Estimate £600-800

1256 Plates 201, 215, 217 and 218 (sheet margin at right) in blocks of four, and Plate 216 top left corner pair with plate
number, all fine unused with large part original gum. S.G. 2, £256

Estimate £80-100

1257 Plate 208 block of four, GC-HD, unused with large part original gum. S.G. 2, £380
Estimate £120-150

x1262 ★  4d. sage-green, plate 16, HA, fine mint. S.G. 4, £120
Estimate £40-50
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1881 Surcharges
"half-penny" (18mm.) on 1d. Red

1263 * E  Plate 201 block of four with sheet margin at right, GK-HL, fine unused with large part original gum. S.G. 7, £380
Estimate £120-150

1264 *EB Plate 205 block of four, ND-OE, unused with large part original gum; a little oxidised otherwise fine. S.G. 7, £300
Estimate £150-180

"half-penny" (16mm. or 16’/2mm.) on 1d. Red
1265 * E  Plate 201 block of four, EK-FL, unused with large part original gum. S.G. 8, £480

Estimate £150-180

"half-penny" (13mm.) on 1d. Red
1266 *E5 Plates 215 and 218 blocks of four, EC-FD and FH-GI respectively, both fine unused with large part original gum. S.G. 9,

£480
Estimate £150-180

1267 *  Plate 215, QA, variety surcharge double, unused with large part original gum; light horizontal crease towards top
otherwise fine. S.G. 9ab, £450. Photo

Estimate £120-150

1268 -AtH Plate 217 block of four, EJ-FK, fine unused with large part original gum. S.G. 9, £560
Estimate £200-250

"30 paras" on 1d. Red
1269 -*-[0 Plate 216 block of nine, CA-EC, unused with large part original gum and of lovely colour; two faint fox marks

otherwise fine. S.G. 10, £1350. Photo
Estimate £600-800

PROVENANCE:
Christie's Robson Lowe auction, September 1993

x1270 *  1881 Die I, CC Vipi, to 6pi set of five, Vipi. and 4pi without gum, others part to large part original gum. S.G. 11-15,
£3400. Photo

Estimate £500-600

1271 *  — 14pi. emerald-green and 1 pi. rose, both unused with part original gum; the 1 pi. with light horizontal crease at top,
otherwise fine. S.G. 11-12, £555. Photo for 1 pi.

Estimate £120-150

1272 *  —  6pi. olive-grey, fine unused with part original gum. S.G. 15, £1600. Photo
Estimate £400-500

1273 ★  1882-86 Die I, CA 'Ad. emerald-green, good colour, unused with large part original gum; light horizontal crease along
foot and at top right corner not affecting fresh and fine appearance. Very rare. S.G. 16, £5000. Photo

Estimate £1,500-1,800

PROVENANCE:
Christie's Robson Lowe auction, September 1993

1274 —  30pa. pale mauve, a top right corner block of four showing blue crayon "15" in top margin, some minor gum
creases otherwise fine unused with large part original gum. S.G. 17, £240

Estimate £70-90

1275 ★  —  12pi. orange-brown horizontal pair with margin at left, unused with large part original gum; the left stamp with
tiny thin not affecting fresh and fine appearance. S.G. 22, £360

Estimate £100-120
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1282

Photos also appear on page 35

1276 ★  1882 CC "Vi" on Vipi. emerald-green, fine unused with large part original gum. S.G. 23, £650. Photo
Estimate £200-250

1277 *  —  "30 paras" on 1 pi. rose. Type 1, unused with small part original gum; a few perf tips a little soiled otherwise fine.
Holcombe Certificate (1987). S.G. 24, £1500. Photo

Estimate £400-500

x1278 *  —  30pa. on 1 pi. rose, unused with part original gum (some disturbance around old hinge mark), fine. Guarantee
marks on reverse. B.P.A. Certificate (1966). S.G. 24, £1500. Photo

Estimate £400-500

1279 *  1882 CA " Vi" on Vipi. emerald-green, fine mint. S.G. 25, £150
Estimate £40-50

1280 ★  1886 (Apr.) CC "Vi" on Vipi. emerald-green, unused with small part original gum; small fault to lower left corner. One
of the major rarities of Cyprus philately. B.P.A. Certificate (1988). S.G. 26, £19,000. Photo

Estimate £6,000-8,000

1281 *  —  CA "Vi" on Vipi. emerald-green, fine unused with large part original gum. S.G. 27, £225
Estimate £60-80

1282 *  1886 (May-June) CC "Vi" on Vipi. emerald-green, good colour, fine unused with large part original gum. Very rare.
S.G. 28, £8000. Photo

Estimate £3,000-4,000

1283 ★  1892-94 Die II, CA 30pa. mauve lower left corner block (6x3), 1 pi. carmine and 4pi. pale olive-green upper right corner
blocks of four and 6pi. olive-grey marginal single, all showing plate number "3 ", fine mint, most unmounted. 
S.G. 32, 33, 35a, 36; £398

Estimate £120-150

1284 *  1894-96 CA 2pi. to 45pi., fine mint. S.G. 43-49, £208. (7)
Estimate £60-80

1285 * 0  1902-04 CA Vipi. to 45pi., the set of ten in mint blocks of four, fine. S.G. 50-59, £2000. Photo for 45pi.
Estimate £800-1,000

x1286 <b —  9pi brown and carmine, fine unmounted mint. S.G. 56, £100
Estim ate £40-50

1287 * 0  1904-10 MCA 5pa., 10pa. (both shades), Vipi., 1 pi. (lightly gum toned), 2pi., 4pi. and 12pi., each in a block of four,
fine mint. S.G. 60-62, 64-66, 69; £392

Estimate £120-150

1288 * Q  1912-15 MCA Vipi. top left corner block of six and 2pi. top right corner strip of three, both with plate number "1 ";
and 1921-23 Script 10pa. (both), 30pa. (both), 1 pi. (both) 2pi. (both), 4pi., 9pi., 18pi. and 45pi, each in a block of 
four, the last two from the top right corner with plate and sheet number; fine mint. Cat. £1484

Estim ate £450-550
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x1289 ★  1923 MCA 10/- green and red on pale yellow, large part original gum, fresh and fine. S.G. 100, £375. Photo
Estimate £150-180

1290 ★  —  £1 purple and black on red, interpanneau margin at right, fresh and fine unmounted mint. S.G. 101, £1100. Photo
Estimate £400-500

1291 ® —  £1 purple and black on red with sheet margin at top, fresh and fine mint, mounted in the selvedge only. S.G. 102,
£300. Photo

Estimate £150-180

x1292 ® 1924-28 MCA £1 purple and black on red, fine unmounted mint. S.G. 102, £300. Photo
Estimate £150-180

x1293 *  —  £1 purple and black on red, a marginal example from the left of the sheet, large part original gum, fine. S.G. 102,
£300. Photo

Estimate £120-150

x1294 *  —  £1 purple and black on red, large part original gum, fine. S.G. 102, £300. Photo
Estimate £120-150

x1295 *  —  £1 purple and black on red, large part original gum, fine. S.G. 102, £300. Photo
Estimate £120-150

1296 O —  £1 purple an black on red, fine used, cancelled by part Limassol c.d.s.; fresh and attractive. S.G. 102, £750. Photo
Estimate £300-350

1297 *  —  Script ’Api. to 4pi., 6pi. 12pi. and 45pi.,each in a block of four, 18pi. and 90pi. pairs, 90pi. single and 1925 VSpi.
and V/ipi. corner plate blocks of six; the 3/4pi„ 1 Api., 2pi„ 2Api., 9pi., 18pi., 45pi. and 90pi. marginal with plate 
number (the 3/4pi., 1 VGpi., 9pi., 18pi. and 45pi. also show sheet number); fine mint. Cat. £650

Estimate £200-250

x1298 *  — £5 black on yellow, a fresh lightly mounted mint example. Rare. S.G. 117a, £2750. Photo
Estimate £1,200-1,500

x1299 © 1928 Anniversary 3Api. to £1 set often overprinted specimen, large part original gum, fine. S.G. 123s-132s, £550. Photo

Estimate £200-250

x1300 *  — 3Api. to £1 set of ten, fine with large part original gum. S.G. 123-132, £275
Estimate £80-100

1301 *  — 3/>pi.to£1 set of ten, eight are marginal (6pi. with sheet number), fine mint, some unmounted. S.G. 123-132, £275

Estimate £80-100

x1302 *  —  3Api. to £1 set of ten, fine with large part original gum. S.G. 123-132, £275
Estimate £80-100

x1303 ★  — 3Api. to £1 set of ten, fine with large part original gum. S.G. 123-132, £275
Estimate £80-100

x1304 *  — 3Api. to f1  set of ten, fine with large part original gum. S.G. 123-132, £275
Estimate £80-100

x1305 *  —  £1 blue and bistre-brown from the foot of the sheet showing part imprint, very lightly mounted mint; small thin
spot at top, otherwise fine. S.G. 132, £225. Photo

Estimate £80-100

1306 *  1934 (Dec.) 'Api. to 45pi. set of eleven, each from the top left corner showing sheet number, fine mint. S.G. 133-143,
£130

Estimate £100-120

Photos appear on page 35
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1934 (Dec) Issue - contd.

x1307 *  —  Vipi. to 45pi. set of eleven, fine with large part original gum. S.G. 133-143, £130
Estimate £50-60

1308 *  —  fcpi. green, a top right corner vertical pair with sheet number, variety im perforate between, fresh and fine mint.
Extremely rare. S.G. 134a, £14,000. Photo

Estimate £7,000-9,000

PROVENANCE:
Mrs. V.H. Richardson, July 1960
"K" collection (Feldman auction), May 2000

1309 *  —  1 pi. black and red-brown, a horizontal strip of three with sheet margin at left, the left-hand pair variety
im perforate between, the odd minor wrinkle otherwise fresh and fine mint. Extremely rare. S.G. 136b, £13,000. 
Photo

Estimate £6,000-8,000
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1310 ® 1935-2005 virtually complete mint (most unmounted) collection in stockbooks, including 1944 perf 13’/2x 12’/2 1 pi.
orange mint and used, 1960-61 15m. olive-green and indigo (R.P.S. certificate, 1969), miniature sheets (including 
MS891 overprinted "L5-Europhilex"), machine labels and booklets; the 1955-60 set from the top right corner with 
sheet numbers. Cat. £2000+

Estimate £350-450

Picture Postcards
1311®  1903-45 unused cards (13) showing street scenes or views of Famagusta (6), Larnaca (2), Limassol, Nicosia (3) and

Platres; also two more modern cards
Estimate £250-300

1312 ® 1906-11 used cards (5) from Larnaca, Limassol (3) and Nicosia, three printed by J.P. Foscolo and two by Toufexis. Rare

Estimate £300-400

Dominica
1313®  1798 (11 July) entire letter to Inverness, rated "2/8" (deleted) and "2/2" and showing a superb strike of the straight-

line "dominica" (HS3), Edinburgh transit d.s. on reverse. Photo
Estimate £800-1,000

1314 ® 1799 (29 June) entire letter to Inverness, rated "2/10" (deleted) and "2/8" and showing a largely fine strike of the
"dominica/jun 29 1799" d.s. (HS4 and earlier than recorded in Proud) crossed by light filing crease. Photo

Estimate £400-500

x1315 *  1874 perf.12'/! 1d. lilac, 1886 1d. on 1/-, 1903-07 fine set to 5/-, 1923-33 £1 overprinted "specimen"; large part
original gum to mint. (13)

Estimate £100-120

x1316 1882-83 '/id. in red on half of 1d„ horizontal pair with part original gum, tiny thins at left, otherwise fine; also a block
of eight (2x4) on piece with "A07" barred oval cancellations; fine. S.G. 11

Estimate £60-80

x13 17 —  "half penny" in black on half of 1d. lilac, unused and used pairs; one of the used a little thinned, otherwise fine.
R.P.S. Certificate for the first. S.G. 12

Estim ate £40-50

x1318 ® 1923-33 £1 black and purple on red, fine unmounted mint. S.G. 91, £225. Photo
Estim ate £70-90

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details

Photos appear on pages 19 and 35
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Falkland Islands

1319 *  1878-1960, mint selection neatly arranged on album pages including Q.V. to 5/-, K.E.VII values to 1/-, K .G .V to 10/-,
K.G.VI with 1938-50, 1948 Wedding and 1952 sets, and Q.E. II with 1960 Birds (unmounted); also Dependencies 
with 1954 Ships (unmounted). Mostly good to fine. (242)

Estimate £550-600

1878-79 No Watermark Issue
Die Proof

x1320 © 9d. red-brown mounted on card (66x104mm.), with printer's imprint handstamp in red at foot and numbered "No 13";
fine and rare. Photo

Estimate £1,800-2,000

PROVENANCE:
John F. Ayre, October 1979 
"Stanley", May 1998

Im perforate Colour Trials
x1321 © 1d. brown on white wove paper; very fine and attractive. Photo

Estim ate £120-150

x1322 © 6d. blue on white wove paper, very fresh and attractive. Photo
Estim ate £120-150

x1323 ® 1/- grey-black on white wove paper, very fine. Photo
Estim ate £120-150

x1324 © 1/- green on white wove paper, fresh colour; very fine. Photo
Estim ate £120-150
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1878-79 No W aterm ark Issue - contd.
Issued Stamps

x1325 A mint and used selection on stockcard comprising, 4d. grey-black used (2) marginal from the top and lower right of 
the sheet, 6d. mint (2) one from the lower left of the sheet and a used example on large piece, 1/- (3 one used); 
generally fine. Cat £725

Estimate £250-300

x1326 *  1d. claret, unused with large part original gum; a fresh and fine example. S.G. 1, £750. Photo
Estim ate £350-450

x1327 ★  1d. claret, a wide well centred example, unused with large part original gum; very fresh and fine. S.G. 1, £750. Photo
Estimate £350-450

x1328 O 6d. blue green, a used reconstructed block of four showing two fine strikes of the "F.l." steel obliterator; slight thin, 
otherwise an attractive block. S.G. 3, £280. Photo

Estimate £80-100

Cover
x1329 3  1901 (Feb.) Schlottfeldt registered envelope to Hungary, bearing 6d. blue-green and wing-margined 1/- bistre-brown

tied by F.l. c.d.s with "crown/registered" handstamp and hooded London registered d.s. underneath, with, on 
reverse Budapest arrival c.d.s.; part of top left corner excised; otherwise fine. Rare. Photo

Estim ate £500-600

x1330 ★  1882-1902 mint selection in a stock book (89), including 1885-91 4d. grey-black with w aterm ark Crown to right
of CA, 1891-1902 2'Ad. Prussian blue and 6d. orange-yellow, generally very fresh with large part original gum. Cat. 
£4000++

Estimate £1,500-2,000
x1331 O 1882-1902 used selection of Queen Victoria issues on stockcard (50) with values to 1/-, much duplication of the lower 

values with many shades, cork cancels (12), F.l. steel obliterator (10) and various c.d.s.; generally fine.
Estimate £500-600

1882 W aterm ark Crown CA Upright
x1332 ★  1d. dull claret, watermark marginal letters, unused with large part original gum; fine. B.P.A Certificate (2004). S.G. 5

Estimate £200-220

x1333 *  1d. dull claret in a deep shade, unused with large part original gum; fine. S.G. 5
Estim ate £150-200

1889-91 W aterm ark Crown CA Upright
1334 3  1891 (14 Apr.) envelope addressed to a seamen on H.M.S. Britannia and re-addressed twice locally, bearing 1889-91

1d. red-brown bisect se-tenant with unsurcharged pair, tied by "f.i." in oval of bars with Dartmouth duplex cancel 
alongside and Devonport d.s; small part torn away at top and other faults, otherwise scarce. Barton F4. Photo

Estimate £500-600
Note: This cover is unusual in that it has been cancelled using the "f.i. " obliterator

x1335 3  1891 (20 May) envelope to Messrs Kirkland Cope & Co London, bearing 1889-91 1d. red-brown pair the right hand
stamp bisected diagonally and single from the foot of the sheet tied by cork cancels and 1891 type F2 c.d.s. along­
side, with on reverse London arrival c.d.s.; one whole stamp with 1cm closed tear and some minor staining, other­
wise of fine appearance. Rare. This example (G8) is illustrated on page 63 of "Falkland island— 1891 provisionals by
MALCOLM BARTON". PhOtO

Estim ate £900-1,100
x1336 A  1891 (3 Aug.) part envelope (right half) to Leeds, bearing 1889-91 1d. red-brown horizontal pair with straight-edge 

at right and foot, and bisected single tied by cork cancels and showing fine strike of F2 despatch c d s below 
Barton J19. S.G. 11, 11a., £2750+. Photo

Estim ate £400-500

PROVENANCE:
Stefan Heijtz

Photos also appear on page 41





The 1891 Surcharged Provisionals
x1337 *  'Ad. on half of 1d. brownish claret with watermark sideways to right, unsevered pair with straight-edge at right, large 

part original gum; light vertical bend not detracting from the very fresh and fine appearance. Rare. E.Diena 
Certificate (1983). S.G. 13a, £2750. Photo

Estimate £1,500-1,800

x1338 O '/id. on half of 1d. brownish claret with watermark sideways from left to right, an unsevered pair with straight-edge 
at left, fine used with light cork cancellation; minor bends, otherwise a well above average example. S.G. 13a, 
£1000. Photo

Estimate £500-600

Note: This example is illustrated on page 20 o f "the Falkland islands and dependencies 4 th EDmoN by  S tefan heutz"

x1339 A  /id. on half of 1d. brownish claret (type 4) bisect se-tenant w ith  unsurcharged horizontal pair, tied to piece by 
cork cancels and 1891 c.d.s; fine and attractive. Scarce. B.P.A. Certificates (1936 and 2005). Photo

Estimate £900-1,000

x1340 O 'Ad. on half of 1d. red-brown with broken 2 (type 6), a reconstructed block of eight with straight-edges at top and 
right, cancelled by "E l."  steel obliterators, a fine and impressive multiple. This block is illustrated on page 163 of 
"the Falkland islands— the 1891 provisionals by  malcolm bapton". R.P.S. Certificate (1949). S.G. 14, £2200. Photo

Estimate £800-1,000

PROVENANCE:
Dr. Ken Clough, May 1997

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details
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1341

Photos also appear on page 41

Cover
x1341 e i  Undated envelope with H. Schlottfeldt imprint on flap, addressed to "Mr James Patterson, Arrow Harbour, Lafonia, 

East Falkland", bearing 'Ad. on half 1d. red-brown in combination with 1891-1902 1d. reddish chestnut pair, all 
three tied by fine strikes of "F.l." steel obliterator; central vertical fold not detracting from the fresh and fine 
appearance. A rare franking. This envelope is illustrated on page 150 o f "the Falkland islands— the 1891 provisionals" 
BY MALCOLM BARTON. Photo

Estim ate £1,200-1,500

PROVENANCE:
John F. Ayre, October 1979 
Harmers auction, November 1983 
"Stanley", March 1998 
Spink auction, March 2005

1891-1902 Watermark Crown CA Upright
Issued Stamps

x1342 ★  A mint selection of blocks, comprising 'Ad. yellow-green horizontal block of six, 2d. reddish purple horizontal block of 
six from the right of the sheet, 2 ’/2d. ultramarine block of four from the upper right of the sheet, 4d. olive-black 
block of four from the top of the sheet, 6d. yellow block of four, 9d. pale reddish-orange blocks of four (2, one 
from the foot of the sheet showing imprint); all lightly mounted mint, a fresh and attractive assembly. Cat. £650+

Estim ate £250-300

x1343 *BB '/zd. green marginal block of four from the upper right of the sheet, variety w aterm ark  reversed, large part original 
gum; fresh and fine. S.G. 16ax, £600. Photo

Estim ate £250-300
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1891-1902 W aterm ark Crown CA Upright - contd.
x1344 *  4d. brownish-black (watermark reversed), unused with large part original gum; fresh and fine. S.G. 31, £750. Photo

Estimate £250-300

x1345 ®33 4d. olive-black, a complete sheet of sixty (10x6), fresh unmounted mint; small punch hole in selvedge at lower right, 
otherwise an attractive showpiece. S.G. 32, £600+

Estimate £350-400

PROVENANCE:
Edward M. Gilbert, June 2005 

Covers
x1346 s  1891 (Dec.) envelope to Isle of Wight "Via Sandy Point", bearing 2'Ad. pale chalky ultramarine tied by early stage 

Barnes No. 1/91 cork cancel and F.l. c.d.s. with, on reverse, part Ventnor arrival c.d.s.; the addressee erased and re­
written, otherwise fine. A scarce early usage. Photo

Estimate £1,000-1,200

x1347 3  1895 (26 July) Port Stanley printed envelope to U.S.A, bearing 'Ad. green, 1d. orange-brown and 2'/2d. Prussian blue,
each tied by F.l. steel obliterator and with F.l. c.d.s at centre; fine and rare. Photo

Estimate £400-500

x1348 3  1896 (16 Nov.) envelope to Germany, bearing 1/-yellow-brown tied by F.l. c.d.s. with "Crown/registered" handstamp
alongside and London registered h.s. with, on reverse Altona arrival c.d.s.; folded horizontally and vertically, 
otherwise fine. Photo

Estimate £150-200

x1349 s  1896 (28 Dec.) registered envelope to Plamburg, bearing 'Ad. green block of eighteen (2x9) and vertical pair cancelled 
by F.3 c.d.s. with "Crown/registered" h.s. underneath, Hamburg arrival c.d.s. on reverse; fine. Photo

Estimate £200-250

x1350 3  1897 (15 Nov.) O.H.M.S. registered envelope to New York, bearing 4d. olive-black and 6d. orange-yellow tied by F.l.
c.d.s., with "Crown/registered" handstamp and hooded London registered date stamp in black alongside, and 
violet arrival mark on reverse; fine. Photo

Estimate £150-200

x1351 3  1898 (10 Aug.) 1d. post card to "Ship Amman, Port Stanley", bearing additional 'Ad. deep dull-green, 2d. purple, 4d.
olive-black, 9d. salmon and 1/- yellow-brown, tied by F.1 c.d.s.; fine. Photo

Estimate £80-100

1352 s  1899 envelope to England, bearing 1891-1902 6d. tied by double ring c.d.s. with, on reverse, Leicester arrival c.d.s; 
fine.

Estimate £180-200

x 1353 e  1899 (Jan) O.H.M.S. registered envelope to Birmingham, bearing 1/- grey-brown, tied by F.l. c.d.s. with 
"Crown/registered" handstamp and hooded London registered c.d.s. in black alongside with, on reverse 
Birmingham registered d.s.; fine. Photo

Estimate £150-200

x1354 3  1899 (July) O.H.M.S. registered envelope to Germany, bearing 9d. salmon tied by F.3 c.d.s with "Crown/REGiSTERED"
handstamp in black alongside and London Registered d.s. with arrival c.d.s. on reverse; some minor soiling, 
otherwise fine and scarce. Photo

Estimate £150-200

x l 355 3  1899 (25 Oct.) envelope registered to Leicester, bearing 'Ad. yellow-green and 1d. pale red (4), tied by London
Registered oval datestamps and one 1d. crossed by blue crayon; fine.

Estimate £80-100

1356 £3 1899 (Nov ?) envelope to England, bearing 1d. (3) tied by double ring c.d.s. with, on reverse, Leicester arrival mark;
fine. Photo

Estimate £200-250
Photos also appear on pages 41 and 43
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Covers - contd.
1357 H  1899 (28 Nov.) envelope to England, bearing 1/- yellow-brown (2) tied by double-ring c.d.s. with, on reverse, Leicester 

arrival c.d.s; fine. Photo
Estimate £250-300

x1358 e  1900 (24 July) envelope to Berlin, Canada, bearing Id . Venetian red (placed inverted), tied by F.l. c.d.s., with Berlin 
arrival c.d.s. on reverse; fine.

Estimate £80-100

x1359 1902 1d. postal stationery envelope registered to Chicago, uprated with 'Ad. dull yellowish green (12, eleven on face
and one on reverse) cancelled by F.l. c.d .s w ith "Crown/REGiSTERED" alongside w ith , on reverse, "received/ dec 22 
1 902/chicago, ill" handstamp in violet; some minor toning, otherwise fine. Photo

Estimate £150-200

x l 360 s  1903 (3 Feb.) envelope registered to Switzerland, bearing 'Ad. dull yellowish green, 1 d. orange-red, 2d. reddish-purple, 
2'Ad. deep ultramarine, 4d. olive-black, 6d. yellow, 9d. salmon and 1/- yellow-brown, tied by F.l. c.d.s with London 
Registered d.s. below and showing Moudon arrival c.d.s. on reverse; fine and colourful. Photo

Estimate £150-200

x1361 :c  1903 (27 July) envelope registered via London to Cuba, bearing 6d. yellow tied by F.l. c .d .s. w ith "Crown/REGiSTERED" 
handstamp alongside, blue manuscript "70" and three registration numbers; fine. A  rare destination. Photo

Estimate £500-600

1898 High Values
x1362 *  2/6d. deep blue and 5/- red, fresh colour and well centred with large part original gum; fine. S.G. 41-42, £450. Photo

Estimate £300-350

x1363 ★  2/6d. blue and 5/- red, large part original gum; fresh and fine. S.G. 41-42, £450. Photo
Estimate £200-250

x1364 G  2/6d. deep blue, lightly cancelled by F.l. c.d.s.; fine and fresh. P.F. Certificate (2001). S.G. 41, £250. Photo
Estimate £80-100

x1365 22 5/- red tied by F.l. c .d .s. on 1903 (5 July) 1d. envelope registered to Germany, showing "Crown/REGiSTERED" h.s. in black
below; fine and attractive. Rare. Photo

Estimate £300-400

1904-12 King Edward VII Issue
x1366 ★  1d. dull coppery red and 2d. purple, unused with large part original gum, the 2d. variety w aterm ark reversed; fine.

Cat. £330
Estimate £100-120

x1367 O 3/- green and 5/- red , fine used, the 3/- tied to small piece. S.G. 49-50, £300
Estimate £100-150

x1368 o  5/- red, cancelled by fine strike of "south/georgia" double-ring d.s., fine. S.G. 50. Photo
Estimate £80-100

1912-20 Issue
x1369 ★  'Ad. to £1 set of eleven, large part original gum; fine. S.G. 60-69, £850. Photo

Estimate £400-450

x1370 ★  3/- slate-green, 5/- deep rose-red, 5/- reddish maroon (3), 10/- red on green and £1 black on red, large part original
gum, fresh and fine. Cat. £1,470. Photo

Estimate £500-600
Photos appear on page 41 and 47
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x1371 ★  £1 black on red, a marginal example from the top of the sheet, some heavy gum creasing not detracting from the fineI appearance. S.G. 69, £450. Photo
j  Estimate £200-250

x1372 ★  £1 black on red, unused with some heavy gum creasing not detracting from the fine appearance. S.G. 69, £450. Photo

' Estimate £200-250
it'

I ---------
;• x1373 ®GD 1918-20 War Stamp 1d. orange-vermilion, line perf., complete sheet of sixty (6x10) with full selvedge (folded at foot),
| fine mint hinged in the top margin only; a fresh and attractive multiple. S.G. 71b, £1080
■ Estim ate £300-350
L

x1374 ®ffl 1921-28 Script 3/- slate-green block of four; very fresh and fine unmounted mint, the lower left stamp with light gum 
j creasing not detracting; also a mint single. Cat. £425.
r Estimate £150-200|

x1375 *  1928 2'/2d. on 2d. purple-brown, large part original gum; gum toned, otherwise fresh and fine. S.G. 115, £900. Photo

Estim ate £400-500

>< x1376 O 1929-36 6d., 1/-, 2/6d. and £1, each cancelled by small part Port Stanley c.d.s.; fine. Cat. £653. Photo
 ̂ Estim ate £200-250

I' x1377 ® —  £1 black on red, fine unmounted mint. S.G. 126, £300. Photo
'. Estim ate £100-120

I  x1378 1932-1960 mint and used collection, including Dependencies, in a stockbook; generally fine.
I Estim ate £150-200

j 1933 Centenary of British Administration
| Essays and Die Proofs
i x1379 © £1 contemporary photographic essay in near to issued colour with colour wash applied to the frame; fine and scarce,
t. Photo
t Estimate £150-200
7.

x1380 ® Die proof of the portrait of George V as used, in enlarged form, for the vignette of the £1 value in blue on wove paper 
(58x70mm.); fine and rare. Photo

■: Estim ate £600-800
i Issued Stamps
j.r x1381 ★  Yid. to £1, the 5/- in the scarce black and yellow-orange shade, lightly mounted mint; fresh and fine. S.G. 127-138,

£3750. Photo
Estim ate £1,500-1,800

|  ^ ^

a Are you thinking of disposing of a collection
5 or single item at auction?
i We have a comprehensive sales schedule available to you during the year
If Please contact us for further detailsi I------------- — ------------- 1

Photos appear on pages 41 and 51

if
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1933 Centenary - contd.
x1382 *  '/2d. to 2/6d., lightly mounted mint, fresh and fine. S.G. 127-135, £330. Photo

Estimate £150-200

x1383 Vid. to 2/6d., lightly mounted mint, fresh and fine. S.G. 127-135, £330. Photo
Estimate £150-200

x1384 ★  '/>d. to 2/6d., lightly mounted mint, fresh and fine. S.G. 127-135, £330. Photo
Estimate £150-200

x1385 *53 'Ad. to 1/- mint part set of eight in marginal blocks of four with additional blocks of the 'Ad., 1 d., and 3d., lightly 
mounted mint; fresh and fine. A rare group in multiples. S.G. 127-134, £730+

Estimate £500-600

x1386 ® 'Ad. to 1/- part set of eight in imprint pairs from the foot of the sheet; fine unmounted mint; fresh and attractive. 
S.G. 127-134, £320+

Estimate £150-200

X1387 Id ., 2d. and 6d. used; 1 'Ad., 2d., 3d. (2), 4d. (3), 6d„ 1/- (2), 2/6d. (2) fine mint. Cat. £680+
Estimate £250-300

x1388 ® 5/- black and yellow-orange, fine unmounted mint, S.G. 136a, £1600. Photo
Estimate £800-1,000

x1389 *  5/- black and yellow-orange, very lightly mounted mint; a fresh example of this scarce shade. B.P.A Certificate (1980).
S.G. 136a, £1600. Photo

Estimate £800-1,000

x1390 ® 10/- black and chestnut; fine unmounted mint. S.G. 137, £600. Photo
Estimate £300-400

xl 391 *  £1 black and carmine, large part original gum; fresh and fine. S.G. 138, £1,700. Photo
Estimate £800-1,000

x1392 *  £1 black and carmine, large part original gum; fresh and fine. S.G. 138, £1,700. Photo
Estimate £800-1,000

Covers and Cancellations
x1393 2  1933 (18 Jan.) envelope registered to Scotland, bearing 1/- black and olive-green neatly tied by South Georgia c.d.s

(date slug inverted) with "south Georgia no. 120" registered label underneath; fine and scarce. Photo
Estimate £150-200

x1394 S2 1933 (30 Jan.) formula registered envelope to Wisconsin, bearing 6d. black and slate tied by Port Stanley c.d.s with 
registered label alongside and "registered" h.s. in violet and chicago/feb/12/1934/registered" double-ring datestamp 
underneath with, on reverse, "Milwaukee wis" arrival marks; fine and scarce. Photo

Estimate £200-250

x1395 E l 1933 (24 Apr.) envelope to Argentina, bearing 'Ad. and 3d. tied by Port Stanley c.d.s., with, on reverse, arrival c.d.s 
and boxed postage due mark; fine. Photo

Estimate £150-200

Photos also appear on page 55
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1933 Centenary Issue - contd.

x 1396h  1933 (7 May) locally used envelope addressed to "Wm Barlas, Magistrate, South Georgia", bearing 5A black and
yellow-orange, tied by South Georgia c.d.s.; fine and attractive. Rare. B.P.A. Certificate (1973). S.G. 136a. Photo

Estimate £1,500-1,800

PROVENANCE:
John. F. Ayre, October 1979 Earl Spencer, September 1993

x1397 £3 1933 (7 June) registered envelope to Argentina, bearing !4d., 2d. and 4d. tied by Port Stanley c.d.s. with registered
label and postage due handstamp underneath with, on reverse, arrival marks and boxed " a  cobrar/$090 14 
jun33/de cargo-b.aires". Fine and rare. Photo

Estimate £200-250

x1398 : 1 9 3 3  (5 July) envelope to Essex, bearing 10/- black and chestnut and £1 black and carmine, neatly tied by Port Stanley 
c.d.s.; the envelope folded vertically at left, in no way detracting from the fresh and fine appearance. Rare. Photo

Estimate £2,000-2,500

PROVENANCE:
Earl Spencer, September 1993

x1399 7: 1933 (7 July) envelope to Switzerland, bearing Vid. black and green, neatly tied by Port Stanley c.d.s. and endorsed
"Printed Matter" alongside with, on reverse, Zurich arrival mark; fine and scarce. Photo

Estimate £80-100

Photos also appear on page 55
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Photos also appear on page 55

x1400 E l 1933 (18 Aug.) envelope to Canada, bearing 2d. black and brown (2nd printing), neatly tied by Port Stanley c.d.s. ; 
fine. Photo

Estim ate £80-100

x1401 E l 1933 (21 Aug.) registered envelope from Port Stanley to Buenos Aires, bearing’Ad. (2), 1 d., 1'Ad. and 2d. each neatly 
tied by Port Stanley c.d.s. with, on reverse boxed "cobrar" postage due handstamp in black; fine and scarce. Photo

Estim ate £200-250

x1402 E l 1933 (17 Oct.) envelope to London, bearing 5/- black and yellow, neatly tied by South Georgia c.d.s with another fine 
strike alongside; a fine and rare usage. B.P.A. Certificate (1968). S.G. 136. Photo on page 54

Estim ate £1,000-1,200

PROVENANCE:
Cecil Neild, March 1984 
Earl Spencer, September 1993

x1403 E l 1933 (15 Nov.) envelope to Southampton, bearing 3d., 4d., 6d. and 1/-, each neatly tied by South Georgia c.d.s., some 
slight overall staining, otherwise fine and attractive. Photo

Estim ate £150-200

x1404 E l 1936 (22 May) envelope to St. Pierre et Miquelon via U.S.A, bearing 'Ad. black and green and franked on arrival with 
60c. black and carmine (2) Postage Dues, tied by St. Pierre et Miquelon c.d.s.; fine and attractive. Rare. Photo

Estim ate £250-300

x1405 E l 1940 (8 Apr.) censored envelope to California, bearing 'Ad., 1d. V M ., each neatly tied by Port Stanley c.d.s. with 
"opened by censor 2444" label at left. A very scarce usage of this issue. Photo

Estim ate £200-250
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1402

x1406 a  Post Office circular titled "Falkland Islands Centenary Issue" giving details of each stamp's design and signed by Port 
Stanley First Postal Clerk "M. Carey, for Postmaster", endorsed at top "These stamps will be withdrawn from sale 
the 31st Dec. 1933. MC". Accompanied by the original O.H.M.S. cover addressed by Carey and franked with the 
1d. and 1 'Ad , dated 18 July 1933, in which the circular was sent to Falmouth, Mass; very fine and scarce. Photo

Estimate £250-300

x1407 2  1935 Jubilee 1d. lightly cancelled with Port Stanley c.d.s. on 1935 (Aug.) Cutress envelope to England, 1938-50 1/3d.
pair on 1950 "Air Post" envelope registered from Port Stanley to U.S.A., and 1952 envelope to London bearing 1/- 
with First Overseas Airmail c.d.s. (Heijtz Type C with "F" over "AL")

Estimate £60-80

x1408 : . 1938-50 5/-blue and chestnut neatly tied by fine Fox Bay c.d.s. on 1938(11 Feb.) envelope registered to England with
registered label alongside and handstamped "registered/fragile with care" in violet; fine. Photo

Estimate £100-120

x1409's.: . — 5/- indigo and yellow-brown tied by Port Stanley c.d.s. on 1948 (15 Dec.) envelope registered to Canada with airmail 
and registered labels alongside, the reverse showing New York, Toronto and Victoria transit marks; fine and scarce. 
B.P.A. Certificate (1991). Photo

Estimate £250-300

x1410 — 5/- indigo and pale yellow-brown with 2'M . black and bright blue neatly tied by Port Stanley c.d.s. on 1943 (16
Sept.) card registered to U.S.A. and with registered label below, the reverse showing multiple transit and receiving 
marks; fine. Photo

Estimate £120-150

Photos also appear on page 57
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Postal Stationery
Aerogrammes

x1411 1947 (Feb.) "Army Form W3077" with large "Falkland islands and dependencies" imprint to England, bearing 1946 thick
Map 1/- neatly cancelled with Graham Land c.d.s. in violet, Port Stanley and U.K. slogan handstamp on reverse; 
vertical crease at centre barely detracts from this rare stationery item. Photo

Estimate £700-800

x1412 © s  1951 (14 Dec.) "Army Form W.3077." to England, bearing 1938 6d. tied by indistinct Port Stanley c.d.s.; fine.
Estimate £120-150

x1413 ® E  1952 (26 Feb.) "Army Form W.3077." to England, bearing 1952 6d. tied by indistinct Port Stanley c.d.s.; fine.
Estimate £120-150

Envelopes
x1414 53 1903 (5 July) 1d. envelope registered to Germany, uprated with 1891-1902 2d. (2) and 6d. tied by F.l. c .d .s, with "Vbm

Auslande" registration label and "Crown/REGiSTERED" h.s. alongside; a fine and colourful mixed franking
Estimate £200-250

x1415 s  1908 (2 Nov.) 1d. envelope to London, cancelled by fine strike of F.l. c.d.s, with indistinct arrival c.d.s on reverse; part 
of back torn, otherwise fine. Photo

Estimate £100-120

x1416 S3 1914 (20 July) KGV 1d. envelope to U.S.A., additionally franked with KE VII ’/id. green and KGV 1d. red, tied by F.l. 
c.d.s.; a fine and rare mixed franking cover. Photo

Estimate £300-350

x1417 3  1938 1d., uprated with 1938-50 2d. red and black, dated 1945? (11 Feb.) from Port Stanley to Chile; fine
Estimate £100-120

Postcards
x1418 3  1889 (22 May) V/id. brown from Plugo Schlottfeldt at Port Stanley to Montevideo, cancelled by small Pins cork

obliterator (Barnes 2/88), with F.l. c.d.s. below; slight staining, otherwise a scarce commercial usage. Photo
Estimate £180-200

x1419 3  1891 (May ?) 1’/zd. card to Peru, cancelled by partial cork obliterator with, on reverse, Valparaiso arrival d.s.; fine. A
rare destination. Photo

Estimate £120-150

x1420 2  1892 (22 Dec.) 1 Vid. card to Germany, cancelled by F.L in square cork cancel, also showing F.L c.d.s. and Hamburg
arrival c.d.s.; fine

Estimate £80-100

x1421 2  1893 1d. card overprinted "specimen" and showing faint traces of an additional overprint; fine. Photo
Estimate £80-100

x1422 2  1893 (15 Nov.) 1d. card to Germany, cancelled by "first small F.l." cork cancel (Barnes 3/93), with F.l. c.d.s. and
Hamburg c.d.s. alongside; fine and scarce.

Estimate £300-350

x1423 3  1894 (15 Feb.) 1d. reply paid card to Germany, cancelled by cork cancel with F.L c.d.s. alongside; fine
Estimate £120-150

x1424 1894 (19 Nov.) 1d. card to Germany, cancelled by Windmill cork obliterator (Barnes type 8/94), with London transit
mark in red and Dresden arrival d.s., fine and scarce. Photo

Estimate £120-150

x1425 1894 (28 Dec.) 1d. card from Port Stanley to Norway, cancelled by cork obliterator, with F.l. c.d.s. below; fine. Photo
Estimate £100-120

Photos also appear on page 59
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Airmail
x1431 © E  1934 (30 Nov.), Internal Catapult mail, envelope to San Carlos, bearing 2d black and brown with type set "air mail" 

overprint in violet neatly tied by Port Stanley c.d.s.; horizontal fold at foot, otherwise fine and exceedingly rare being 
one of five recorded examples. Photo

Estimate £6,000-6,500

Note:The first airmail service o f the Falkland Islands was provided by the catapult aircraft aboard the British naval 
cruiser, H.M.5. Exeter, which was in Falkland waters from 18 November 1934 until 2 January 1935. The plane 
apparently made several internal flights during that time, though there is no record o f how much mail was carried. 
Five covers and two "pieces" have been recorded. The five covers are as follows: 1. Bearing an unoverprinted I'/rd 
dated 23 Nov. 2. 2d stamp to San Carlos (this and the rest dated 30 Nov.) 3. 2d to Port Howard (addressee Vincent) 
4. 2d to Chartress 5. 2d to Port Howard (addressee Pole-Evans)
This example is illustrated on page 41 o f "the postal cancellations of the Falkland islands" by Barnes

Postcards - contd.
x1426 53 1895 (Jan.) 1d. card to England, cancelled by broken windmill cork cancel (Barnes 6/95), with indistinct F.l. and London

c.d.s. alongside; some overall soiling. Scarce.
Estimate £400-450

x1427 s  1895 (11 Sept.) 1d. card to Valparaiso, Chile, cancelled by F.l. steel obliterator with F.l. c.d.s alongside and, on reverse, 
Valparaiso c.d.s; fine. Photo

Estimate £100-120

x1428 s  1897 (23 Sept.) I ’Ad. reply paid card to Sarajevo, cancelled by F.l. c.d.s. with indistinct transit mark alongside, the letter 
written by Hugo Schlottfeldt (the Kosmos shipping agent in Port Stanley); fine. A rare destination. Photo

Estimate £80-100

x1429 e  1898 (24 Feb.) 1d. card to Holland, cancelled by F.l. c.d.s., with arrival mark at front; fine.
Estimate £50-60

x1430 e  1908 (14 July)1d. reply paid card to Russia, cancelled by F.l. c.d.s. with receiving d.s. alongside; fine. A rare destination. 
Photo

Estimate £100-120
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Cancellations
x1432 O A fine used selection of QV issues cancelled by various types of cork obliterators, 37 stamps with rarer cancels 

including, "Africa" (2), "Stonehenge", "Cricket Ball", "Pincers", "Little 4x2"; condition generally very fine. Photo 
for a selection

Estimate £1,000-1,200

Dependencies
x1433 n: 1930 envelope from South Georgia to Norway, bearing 2Ad. blue tied by c.d.s., Fredrikstad machine cancel arrival 

mark on reverse; horizontal crease at top just affecting the adhesive, otherwise fine.
Estimate £50-60

x1434 3  1931 (30 Jan.) O.H.M.S. envelope from South Shetlands to Leicester, bearing 6d. purple neatly tied by c.d.s.; fresh and
fine. Photo

Estimate £50-60

x1435 s  1932 (4 Aug.) envelope from Fox Bay to Castries, St. Lucia, bearing 'Ad. yellow-green tied by superb strike of the c.d.s 
showing variety "2 "  fo r "32" in the year, with "T" tax mark alongside and bearing St. Lucia 1d. and 2d. provisional 
Postage Dues below tied by Castries c.d.s.; fine and scarce. Photo

Estimate £150-200

Expeditions
x1436 1911 (16 Dec.) picture postcard of the Deutschland to Germany signed by Alfred Kling (who later became captain),

bearing 1904-11 1d. lightly cancelled at South Georgia and " deutsche/sudpolar expedition" label in red cancelled by 
superb strike of "Polarschiff Deutschland Sud=Georgien/Grytviken/10. Dezember 1911" four line cachet in violet; 
probably one of the finest known examples. Photo

Estimate £800-1,000

x1437 ; ; 1929 (6 Dec.) Wilkins Antarctic Expedition (Deception Island) illustrated envelope signed by Wilkins, from South
Shetlands to N.J., bearing 1d. scarlet lightly tied by F.l. c.d.s. with South Shetlands c.d.s. and Expedition handstamp 
alongside; fine and attractive. Photo

Estimate £80-100
Photos also appear on pages 51 and 59
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M aritim e Mail

x1438 0  1924 (1 July) envelope to England, bearing George V 'A d . pair and 1d. tied by superb strike of the "h.m .c .s.
I 'afterglow'/posted on board" double-oval h.s. in black; fine. Photo
| Estimate £200-250

I x1439 E l 1926 (6 July) envelope to London, bearing George V 2 'A d . tied by superb strike of the "h.m .c .s . 'afterglow'/posted on
) board" double-oval h.s. in black; fine, also a 1d. showing part strike. Photo
■ Estimate £200-250

[ Fiji
j 1440 *  1871-1959, mint selection neatly arranged on album pages including K.G.V values to 2/6d. with shades, K.G.VI set
'i with shades and perfs. and 1940 Postage Dues set (unmounted), and Q.E.II 1954-59 set (unmounted). Generally

good to fine. (160)
! Estimate £100-120)

x1441 ® 1912-23 £1 purple and black on red, Die I, a marginal example from the upper left of the sheet, lightly mounted in
I the margin only; fresh and fine. S.G. 137, £275. Photo
f Estimate £100-120

{ x1442 *  —  £1 purple and black on red, Die I, lightly mounted mint; fresh and fine. S.G. 137, £275. Photo
i 1 Estimate £80-100

f- 1443 ® —  £1 purple and black on red Die II, a marginal example with "10" plate number and showing slight doubling of
t frame plate, unmounted mint; trace of a diagonal bend and light mark in value tablet. R.P.S. of Victoria Certificate
j  (2006). S.G. 137a. Photo
|  Estimate £250-300

Gambia
1444 1869-1946 mint and used collection on leaves, the mint including 1869-72 4d. pale brown, 1874 deep blue, 1902-

OS set to 3/-, 1904-06 set of twelve to 2A, 1922-29 set to 10/-; generally fine. Cat. £2400+
} Estimate £1,000-1,200
I

1445 *  1880-1953, mint selection neatly arranged on album pages with sets including K.E.VII 1902-05, 1904-06 and 1909
t ;  and K.G.V 1921-22 and 1922-29. Generally good to fine. (202)
I Estimate £200-240
l
y  1446 ★  1906 1d. on 3/- carmine and green on yellow, variety surcharge double, large part original gum; small fox spot on
’ the gum, not detracting from the fresh and fine appearance. Rare. S.G. 70a, £1800. Photo
K Estimate £650-750
j

1447 ★  1912-22 3d. purple on yellow, 5d. orange and purple, 1/- black on green and 2/6d. black and red on blue, each
r- showing variety split "a " in "postage", unused with large part original gum; fresh and fine. Cat. £795. Photo
j Estimate £350-400
)>

Gibraltar
1448 ★  1886-1960, mint selection neatly arranged on album pages including K.G.V 1912-24 set to £1 and K.G.VI to £1 with

!' shades and perfs.; Generally good to fine. (183)
Estimate £240-280

P
’> x1449 ★  1912-24 'Ad. to £1 set of ten, lightly mounted mint; fresh and fine. S.G. 76-85, £275. Photo
j Estimate £120-150
I:
L  x 1450 *  1925-32 £1 red-orange and black (2, one in a paler shade), large part original gum; fresh and fine. S.G. 107, £280

Estimate £120-150

j, x1451 ★  —  £5 violet and black, very lightly mounted mint, fine. S.G. 108, £1300. Photo
i- Estimate £700-800

*'r, <*
I '  x1452 ★  1925-32 £5 violet and black; very lightly mounted mint; a couple of tone spots on reverse at top not apparent at face,

otherwise fine. S.G. 108, £1300. Photo
jJ i Estimate £700-800

\ Photos appear on pages 51 and 65

t
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x1453 ® 1935 Jubilee 3d. brown and deep blue, plate 2, mint part sheet of thirty from the left mounted in the top margin only,
R2/1 showing variety "short extra f la g s ta ff folded through centre perfs. and at lower row, fresh and attractive. 
S.G. 115/b, £344+ Estimate £150-180

1454 1987 (1 June) Guns, £5 complete sheet of fifty (5x10) showing error of vignette "12 pounder - 1758" (the vignette
used for the 22p. value) for "24 pounder - 1799", fresh unmounted mint and accompanied by normal blocks of 
both 22p. and £5 values. An amazing new discovery accompanied by a letter from Crown Agents stating that the 
Gibraltar Post Office has "no issue whatever with the sales of stamps detailed on the letter of the 1st. June from 
Taylor Wessing", copies of which are included with the lot. S.G. 581var. Photo

Estimate £20,000-25,000
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Gold Coast
1455 ★  1876-1954, mint selection neatly arranged on album pages with sets including Q.V. 1898-1902, K.E.VII 1907-13 and

K.G.V values to 10/- with 1928 overprinted " specimen"; also Ghana 1957-61 and Togo 1915 set. Generally good to 
fine, (hundreds)

Estim ate £220-240

1456 ★ ffl 1935 Jubilee 1d. to 1/- set of four in marginal blocks of four from the lower left of the sheet, one stamp in each block
variety "extra flagstaff", the 3d., 6d. and 1/- unmounted; also 1921-24 £2 green and orange single used sold "as 
is". Cat. £955+

Estim ate £450-500

Grenada
1457 ★  1873-1961, mint selection neatly arranged on album pages including Q.V. 1883 (Jan.) 1d. orange, 1886 1d. on 4d.

orange, K.G.V set to 10/- with shades, and K.G.VI to 10/- (3) with perforation types. Generally good to fine. (195)
Estim ate £120-140

x1458 O 1875 1/- deep mauve variety " shluin g" fo r " shilling", indistinct cancellation and a part strike of Paid c.d.s. in red; a 
few slightly short perforations. A good example of this error. S.G. 13a, £700. Photo on page 65

Estim ate £200-250

END OF FIRST SESSION

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details
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Note: All buyers must read the notes concerning requests for Extensions printed on page 2 of this catalogue.
The Terms of that notice must be complied with fully under all circumstances.

THURSDAY 9 NOVEMBER 2006

Second Session at 10.30 am 
Lots 1459-1973

India
Early Letters and Handstamps

1459 s  1799 (14 Aug.) large part entire letter from Madras to Salem, marked "service" and showing, on reverse, a largely fine
strike of the oval-framed "post paid/service/fort sr george" (HG 5 with ornament below the bottom line) and with 
part of a framed d.s. alongside; the envelope stained, fragile and with other faults though believed to be the sole 
recorded example of this h.s. which was never seen by Hammond Giles. Photo on page 67

Estimate £120-150

1460 s  1807 (Oct.)-08 (Oct.) series of five entire letters written by a man on his journey to, and arrival in, India where he is to
serve as First Assistant to the Secretary to Government in the Revenues and Judicial Department; the first written 
at sea as he has just spotted a fleet which he supposes are "our troops returning from the river Plate", the second 
from "Bay of Bengal o ff Pondicherry" refers to the surrender of the Danish Settlement of Tranquebar and the 
capture of the sole ship that belonged to the Danes, the third from Madras, the fourth and fifth from Fort S. 
George; the first landed at Cove with mileage h.s., three others with London Ship Letter h.s. or d.s. An interesting 
group

Estimate £200-250

1461 E  1817-58 entire letters (18) to England (16), France and one addressed internally, various markings including 1817
superb circular "calcutta/post.not.paid" and 1822 Madras Ship Letter oval d.s.; also one later from Suez to Bombay

Estimate £100-120

1462 E  1817 entire letter from Madras to London showing unframed "madras/packet letter" oval d.s. (HG SD5) and framed
" unpaid" (HG SD 3), and 1825 entire letter from England to Bengal and redirected to Madras, showing London Paid 
Ship Letter oval d.s. and a fair strike of the framed “Post not Paid" h.s. (HG 15)

Estimate £140-180

1463 E  1822-54 entires/entire letters (8) showing a variety of handstamps including HG Types 12, 17, 19, SD16 and SD19;
generally fine strikes

Estimate £120-150

1464 2  1833 (Aug.) small neat entire letter to Diamond Harbour showing, on reverse, scarce framed "no 1/cal dak chokee/pt
pd" h.s. (HG 17) and across join, fair oval-framed "diamond harbour/post paid" d.s. (HG 2)

Estimate £300-350

1465 2  1834 entire from Agra to Edinburgh showing, on reverse, light boxed "agra/post paid", Calcutta Ship Letter d.s.,
framed London " india letter" and step-type "romney/ship letter", and 1843 entire letter from Adelaide to London 
showing, on reverse, fine boxed "new romney/india letter" h.s.

Estimate £100-120

1466 1843 entire from Delhi to Mutra showing fine "delhi/weight tola/paid" d.s., 1847 native envelopes (2) each showing
" delhie/receiving must]Bearing" h.s., 1857 and 1858 small native envelopes showing circular-framed "delhi/paid" and 
"delhie/bearing" h.s.; generally fine strikes

Estimate £120-150

1467 : 1843 from Manila to London showing, on reverse, oval-framed "forwarded by w &t edmond & co/bombay" f.a.c. cachet
and 1846 entire (no side panels) from Dum Dum to Egypt

Estimate £120-150

1468 2  1854 entire letter from Benares to New York showing "new york.br pkt" c.d.s. alongside "65" rate mark and on
reverse, a late use of the framed "calcutta/g .p.o ./sfiip letter" d.s. (HG SD21)

Estimate £100-120
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1469 *  1854-1961, the mostly mint collection neatly arranged in an album including Q.V. to 5r., K.E.VII to 2r. with Officials to
25r. and K.G .V to 25r.; also a good range of Convention States with many complete sets and Officials. Generally 
good to fine with viewing essential, (hundreds)

Estimate £600-700

1470 1854-1938 mint and used collection on leaves, the used including 1854 'Aa. blue (6), 1a. red (6), 4a. (4, three cut
square), the mint including 1895 2r. to 5r., 1902-11 to 15r., 1911-22 set of values to 25r., 1926-33 set of values to 
25r.; generally fine with viewing recommended

Estimate £500-600

x1471 O 1852 Scinde Dawk, Via. white neatly cancelled with diamond of 49 dots; fine. S.G. S I , £850. Photo
Estimate £400-450

1472 © 1854 (Apr.) Via. proof in vermilion on paper watermarked with the Arms of the East India Company reversed, very fine.
Spence. Photo

Estimate £100-120

1854 Issue
x1473 OEB Via. blue. Stone A , Die I, used block of four, large margins all round; light vertical bend and slight overall toning, 

otherwise fine and attractive. Photo
Estimate £150-180

x1474 ★  Via. blue, Die II, horizontal strip of four from the right of the sheet; crease in the margin and some traces of water 
staining otherwise fine.

Estimate £100-150

x1475 O Aa. blue. Die III, five used examples in various shades, one greenish and one on piece, all four margined; mostly good 
to fine.

Estimate £40-50

x1476 O 1a., Die II, used horizontal strip of three and pair in different shades, large margins; fine. S.G. 14
Estimate £60-80

x1477 H  1a. Die III cancelled "B/1" on 1856 (Apr.) entire from Calcutta to Lahore; the adhesive with small surface abrasion, 
otherwise fine and scarce. Photo

Estimate £200-300

x1478 O 2a. green, six used shades, close to large margins, one cancelled "C 1 11" (Pondicherry); good to fine. S.G. 31
Estimate £30-40

x1479 O 4a. indigo and red, 1st. Printing, used, just touched to large margins showing wavy line at left; fine. S.G. 17, £500. 
Photo

Estim ate £150-200

x1480 O 4a. blue and pale red, 1st. Printing, used, good to large margins all round; fine. S.G. 18, £425. Photo
Estimate £120-150

1481 O 4a. pale blue and red, 2nd. Printing, just clear to good margins and cancelled "C/1" on small piece, small corner 
crease, and 4th Printing, two shades with good to large margins, one with horizontal crease

Estimate £200-250

x1482 O 4a. blue and red, 3rd. Printing, Head Die III, Frame Die I, used, good even margins; fine. S.G. 21b, £1,600. Photo
Estim ate £450-500

1483 0  4a. pale blue and red, 5th. Printing [13] with retouched profile and eyebrow, clear to good margins and neatly
cancelled "C/130" at Cochin and with small part London c.d.s. in red; horizontal crease, though of fine appearance. 
S.G. 25/26, £400. Photo

Estimate £80-100

Photos also appear on page 65
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1484 ©[El 1856-64 16a. plate proof in pale blue on unwatermarked paper, a complete pane of eighty with full sheet margins
nearly all round; some creasing in places and a few other small faults though a rare and impressive multiple

Estimate £800-1,000

1485 E  1859 (8 Nov.) entire letter from Calcutta "Via Marseilles pr Candia" to Boston, U.S.A., bearing 'ha., 1a., 2a. and 8a.
on blued paper each lightly cancelled "B/1", showing framed " india paid", London Paid c.d.s. and superb "boston/5 
ctsYbr. pkt." c.d.s.; a scarce and attractive franking. Photo

Estimate £140-180

1486 ©© 1865-1902 selection variously handstamped "specimen" or "cancelled", comprising Postage values (12 with values to
12a.), Official values (17) and I.P.S. overprints (2); fair to fine

Estimate £200-250

1487 1865 8a. carmine (3) all cancelled "B/1" in bluish ink, sound, and 1875 envelope (a little soiled and faults on reverse)
from Wellington Pier to Devon bearing 1868 4a. Die I and 1868 8a. Die II sharing manuscript "Stamped" and 
cancelled with small diamond of bars

Estimate £80-100

1488 E  1872 (June) entire from Calcutta "via Bombay & Italy" to Germany, bearing 2a. yellow and 8a. carmine pair sharing
sender's cachet and cancelled with diamond of bars in blue, variously rated and showing several transit d.s. on 
reverse; a scarce destination. Photo

Estimate £180-200

1489 E  1873 envelope franked on reverse with 'ha. cancelled with diamond of dots and showing rare triangular-framed "2/23
7/surat" handstamp and Bombay c.d.s., and 1873 (c.) native envelope from Bhurtpore to Allahabad bearing 'ha. 
cancelled with N.W.P. duplex and showing a good strike of the intaglio "peon/no 10" h.s.

Estimate £120-150

1490 © 1882-90 ha. to 1r. set of eleven and Official 1883 1a„ each handstamped "specimen" with all but the 4a. in sans-serif
type; generally fine

Estimate £80-100

1491 ★ ! ]  1891 (1 Jan.) 216a. on 416a. yellow-green, three complete panes of 120 showing various minor varieties, one with
interpanneau margin at top and an additional row of twelve above, fine mint. S.G. 102, £1,209+

Estimate £200-250

1902-11 Issue
1492 © essays: ha. comprising die proof in black on glazed card (92x60mm.) marked "before hardening" and dated "2 may

06", the design overlayed with piece of tracing paper showing handpainted " india postage and revenue" either side 
of " ’A A" value tablet and dated "Dec 2nd 10". Unique. Photo

Estimate £600-800

1493 © —  4a. comprising die proof in black on glazed card (92x60mm.) marked "before hardening" and dated "24 sep 02",
the design overlayed with piece of tracing paper showing suggested "4A" handpainted value tablets at each side 
and dated "Dec 2nd 10". Unique. Photo

Estimate £600-800

1494 © —  12a. comprising die proof in black on glazed card (92x60mm.) marked "after hardening" and dated "14 jan 03",
the design overlayed with piece of tracing paper showing suggested "12A" handpainted value tablets at each side 
and dated "Dec 2nd 10". Unique. Photo

Estimate £600-800

1495 © die proofs: 1a. in black on glazed card (92x60mm.) marked "before hardening" and dated "18 mar 02". Photo
Estimate £120-150

1496 © —  1a. in black on glazed card (92x60mm.) marked "after hardening" and dated "19 mar 02", additionally marked
"Working Die No 36" in pencil. Photo

Estim ate £120-150

1497 © —  216a. in black on glazed card (92x60mm.) marked "after hardening" and dated "4 jul 02". Photo
Estim ate £120-150

Photos also appear on page 67
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1492
1495

1493
1496

1494
1497

I*

V

1911-22 Issue
1498 © essays: 1 'ha. stamp-size sepia photographic type in an unissued design, inset on thick card (90x95mm.) numbered "3"

and dated "14th Oct. 18". Photo
Estim ate £150-200

1499 © —  12a. composite photographic type in issued design with head inset, mounted on card (89x110mm.) marked "Appd
Sept 4th. 11". Photo

Estim ate £150-200

1500 ® die proofs: 1a., stamp-size in black on glazed card, inset on card (85x91 mm.)
Estim ate £100-120

1501® —  12a., stamp-size in black on glazed card affixed to De La Rue day book piece marked "April 17th. 256 leads": proof
a fraction soiled at top. Photo

Estim ate £80-100

1502 ★  issued stamps: 4a., 8a., 12a., 5r. and 25r., each in an unused strip of three (5r. and 25r. vertical) with each stamp 
cancelled with 4mm. puncture

Estim ate £100-120

x1503 O 1921-22 KGV 1a. (2), 1 Via., 2a., on small pieces and 3p. on postcard, all tied by" h.r.h. prince of wales cam p" dated 
between 21 Dec. 21 and 6 March 22; good to fine.

Estim ate £80-100

1504® E 1922 “ 'A" on 'ha. bright green interpanneau block of sixty-four from the lower left corner, variety surcharge 
inverted, fresh unmounted mint; a few separated perfs., otherwise fine. S.G. 195a, £576

Estim ate £140-180

1505 ®ffl 1932 1a.3p. imperforate colour trial sheet of four in blue on wove paper (partially gummed) marked "Blue" at top, 
and a perforated colour trial sheet of four in pale blue-green; also the issued stamp in blocks of four (2, one with 
inverted watermark). A rare group. Photo

Estim ate £500-600

Photos also appear on pages 65 and 70
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1506 ® 1933-39 Indian Air Mail Society monthly bulletin, fourteen different editions, each corrected by Stephen Smith, signed
by him and marked "Do Not Return"

Estimate £140-180

1507 ® 1937-40 1a. photographic essays (2) inset on thick card (121x83mm.), one in the issued design and one with
horizontal-lined background

Estimate £120-150

1508 ® —  3a.6p. photographic essays (2) inset on thick card (121x83mm.), both in unissued designs
Estimate £120-150

1509 1949 Archaeological set of sixteen, 1954 Postage Stamp Centenary set of four and 1955 Five Year Plan set of eighteen,
each affixed to presentation card sheet, the first signed by Archer on reverse, the second overprinted "proof" at 
foot in red and the third marked "colour proofs" at top and signed by the Master of the India Security Press at foot; 
some crease in places dear of the adhesives. Also a few other pieces of artwork and photo proofs by Archer

Estimate £150-200

1510 —  10r. purple-brown and deep blue and 10r. purple-brown and blue, each in a marginal block of four, unmounted
mint; two stamps in the former with some creases, otherwise fine. S.G. 323, 323a, £572+

Estimate £100-120

1511 ®© 1952 Saints and Poets 1a. perforated colour trial in brown (2) and unissued small format design 12a. in blue, each on
gummed watermarked paper

Estimate £100-120

1512 © 1953 Conquest of Everest, four perforated stamp-size essays in differing designs, comprising 2a. in purple, 4a. in grey,
6a. in grey-green and 12a. in brown, affixed in presentation folder of the Austrian State printer. A rare set. Photo

Estimate £600-700

1513 © 1954 Stamp Centenary 1r. perforated multi-coloured essays (2) on gummed watermarked paper, both showing 1854
Via. and the flag of India (one incorporated in the 1947 3Via. stamp within the design); most attractive. Photo on 
page 65

Estimate £100-120
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1514

1514© 1954 India Stamp Centenary De La Rue essay for a miniature sheet, comprising piece of card (140x81mm.) with
handpainted replicas of the 1854 Via. and 1855 8a. with notations below each and headed " india postage-stamp 
centenary 1854-1954" below Arms of India; a charming and highly attractive piece of artwork which was 
apparently rejected as the Indian authorities wished this issue to be of a national character. Photo

Estim ate £400-500

1515© 1957 New Currency presentation booklet, bearing Map issue values (11) and Official values (9) in blocks of four.
International Commission in Indo-China set of fifteen and a selection of postal stationery comprising cards/reply 
cards (8), Official cards (2), envelope, registered envelope and aerogrammes (4), all overprinted "specimen" in 
sloping capitals. A fine and rare album which could be broken down for presentation purposes

Estim ate £1,400-1,600

1516 ® 1965-75 30p. upper right corner block of six (3x2), 1976 Nehru marginal pair and 1979-88 10r. marginal block of four,
all variety im perforate, fine unmounted mint

Estim ate £250-300

1517 ® 1968 Art Exhibition 15p. marginal example from the foot of the sheet, variety orange om itted , fresh unmounted
mint. Scarce. S.G. 564a, £650. Photo on page 65

Estim ate £150-200

1518 ® 1969 Gandhi perforated colour trials (2), comprising 75p. in violet and 5r. in grey-blue and carmine, both with part
gum and accompanied by issued stamps for comparison

Estim ate £100-120

1519® 1971 Refugee Relief 5p. complete vertical row of ten, the lower four stamps with overprint om itted, 1974-83 15p.
block of twenty comprising two complete horizontal rows, the third stamp in both rows with paper fold resulting 
in a double row of perforations and portions of four stamps missing, 1986-95 75p. block of twenty comprising two 
complete vertical rows, the upper block of four and part of the third row failing to print, and 1989 Art Society 1r. 
block of ten comprising the top two rows of the sheet, the right-hand block of four and a small portion of the 
adjoining block with the "picture" portion with black omitted; fine unmounted mint and an interesting and unusual 
group

Estim ate £250-300

1520 ® 1973 Ambedhar 20p. (bronze-green omitted), 1972 St. Thomas 20p. (blue-grey omitted), and 1979-88 10p. Irrigation
10p. blue, each in an imperforate trial pair on gummed paper; the first with one stamp creased, otherwise fine

Estim ate £120-150
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1521 O 1973 Centenaries issue, a marginal set of four neatly cancelled and affixed in first day presentation folder, the 20p.
value with variety orange-brown (poet's name in both languages and shading to face) omitted. A very rare 
and possibly unique item. Also 20p. mint vertical pair with the lower stamp showing orange brown omitted (poet's 
name in English) at foot

Estimate £450-500

1522 © 1973 Indepex 2r. set of six imperforate colour separation proofs; that in black thinned and a couple of others with
creases though a scarce group

Estimate £140-180

1523 © 1973 National Cadet Corps. 20p. set of five imperforate colour separation trials; fine
Estimate £100-120

1524 ★  1974-83 1r. vertical pair, variety im perforate between, unused (some soiling) and 1979-88 2r. vertical marginal pair,
variety im perforate between and between stamp and margin, fresh mint

Estimate £100-120

1525 1974-83 2r. with blackish brown om itted, 1982 "Inpex82" 50p. (marginal) with "50" value om itted, unmounted
mint, and 1996 Ecology 5r. Sunflower with black om itted, used

Estim ate £120-150

1526 © 1975 Dances 25p. and 75p. sets of four imperforate colour separation proofs, fine
Estimate £180-200

1527 © 1976 Gandhi 25p. perforated colour trials (4) in red-brown, purple-brown, olive-green and claret, each on ungummed
watermarked paper. Photo

Estimate £500-600

1528 © 1976 Wildlife 25p. Swamp Deer vertical marginal strip of four, the lower pair variety black entirely om itted, the
second stamp with year date only om itted, fine unmounted mint. S.G. 825a, £850+

Estimate £300-350

1529 © E 1976 Corbett 25p. block of ten (2x5) with margins at top and at foot, the lower block of four with variety black
(inscrip tion  an d  va lu e) o m itted , each pair with large "cancelled" h.s. in violet, fresh unmounted mint. Rare. 
S.G. 799

Estimate £200-250

1530 © 1977 Pediatrics 2r. set of six imperforate separation colour trials on gummed paper; fine
Estimate £100-120

1531 ® 1978 Book Fair 1r. set of six imperforate separation colour trials on gummed paper; fine
Estim ate £100-120

1532 ®b  1979-88 25p. imperforate plate proof marginal blocks of four in violet-blue, cerise and red-brown (issued colour), fine
unmounted mint. S.G. 925

Estim ate £100-120

1533 © 1979-88 2r.25 Cashew imperforate colour separation proof pairs in red and in blue-green on gummed watermarked
paper; fine

Estim ate £100-120

1534 © 1981 Gommateshwara 1r. set of four imperforate colour separation trial pairs on gummed paper; fine
Estimate £100-120

1535 © 2000 Maritime Heritage 3r., variety black (country name and value) om itted, fresh unmounted mint
Estim ate £120-150

1536 © 2003 Temple Architecture 5r. sheetlet of sixteen, the upper block of eight with variety black om itted, fine unmounted
mint. Rare with only three currently recorded

Estim ate £500-600

Photos appear on page 65
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* 4)
«, 1^37 ® 2004 Peace Keeping Operations, 5r. miniature sheet, variety im perforate vertically, fine unmounted mint

ij I Estimate £140-180

1538 ®ffl 2004 Taj Mahal 15r. upper right corner block of four, variety black omitted, fresh unmounted mint with a normal 
block for comparison

' Estimate £250-300
j S : f j

I 1539 ®E0 2004 Olympic games 5r/15r. se-tenant corner block of four, variety grey-blue (Athens logo) omitted, fresh mint and
j accompanied by a normal block for comparison
' Estimate £200-250rj/i,
,• | 1540 ® 2005 Letter Box miniature sheet, the lower strip with variety vertical perforations omitted, fine unmounted mint

Estimate £300-350ra; f\
1541 ®EH 2006 Navy Fleet Review 5r. se-tenant block of four, variety black (year date, etc.) omitted and with other colours

slightly mis-aligned and perfs. shifted, fresh unmounted mint with a normal block of four for comparison; two 
j stamp creased
j Estimate £180-200

1542 ® 2006 Kurinji Flowers 15r. miniature sheet, variety vertical perforations misplaced 60mm. left and downwards
resulting in stamp impression w ith  no vertical perforations, fine unmounted mint. Rare and most unusual

Estimate £150-180
- ?■ 1543 ®QD 2006 Pongal 5r. complete sheet of twenty-four, variety lower horizontal row perforations omitted, fine
? unmounted mint. Rare with only two such sheets reported
A Estimate £300-350
X

1 Chinese Expeditionary Force
1 1544 *  1900 prepared for use but not issued, 1 Via. sepia (2), one showing closed "C " variety (tiny surface fault); also 3a.
I marginal pair with one showing closed "C " variety, a single with partial double overprint at top; all a little gum

4 toned. Cat. £450+
*  Estimate £120-150
l[ O fficial Stamps

1545 1866 watermarked Elephant's Head, 4a. green, fresh unused with part original gum, and a used example (partial
+ colour loss) used with 1868 duplex, sound. S.G. 013 , £280
|  Estimate £80-100

1546 R 1866 (Oct.) overprints on Fiscal stamps, a selection of Government imitations comprising 2a. (4, one with seriffedI overprint and "used") and 4a. (3), one of each value with "foreign b ill" top and bottom inscriptions still intact,
unused or with part to large part original gum. An unusual group with the "used" 2a. endorsed "Bought for the 
Prince o f Wales. Condemned by Expert Committee 12 May 05“

A  Estimate £200-250
b 1547 ® 1909 die proof of the overprint, stamp-size in black on glazed card affixed to De La Rue day book piece dated "Oct
[ 12, 96 leads", the proof crossed through in red ink and further dated "Nov. 16 08". Photo
> 1 Estimate £100-120
li.

x1548 ★ (!] 1909 5r. ultramarine and violet and 10r. green and carmine in panes of twelve, large part original gum; light even gum 
| toning and some perf. separation. S.G. 069-070, £500+

Estimate £100-120
H  11 1549 © 1912-13 die proof of the overprint, stamp-size in black on glazed card affixed to De La Rue day book piece dated "Aug

19 512 leads", the proof marked " India", crossed through in red ink and further dated "Oct. 31 11". Photo 
>l Estimate £100-120

1550 ®ffl —  3p. colour trial in dull lilac, a mint block of four, fine and scarce. Photo 
s Estimate £500-600
I

x1551 ★  E  —  5r. and 10r. in panes of twelve with 5r. panes (2) and one 10r. pane without gum, 10r. pane (2) large part original 
i' gum (light even toning). S.G. 093-094, £2300+. (60)
| Estimate £300-350

A.

. ’ Photos appear on pages 77 and 83
7r
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Postal Stationery
1552 © 1879 'Aa. card stamp-size die proof in black on glazed card affixed to small piece

Estimate £70-90

1553 © 1901 Edward VII 'ha. envelope embossed proof in orange with uncleared surround, on laid paper (57x56mm.) dated
" 1.71.01" and marked "before hardening". Photo

Estimate £100-120

1554 ® 1902 'Aa. postcard stamp-size die proof in black on glazed card, affixed to De La Rue day book piece dated "Sept. 6
50 leads”, the proof crossed through in red ink and further marked "For India Sept. 28th. 1911". Photo

Estimate £100-120

1555 ® 1914 'Aa. postcard stamp-size die proof in black on glazed card, affixed to De La Rue day book piece dated “Oct 26
100 leads"

Estimate £100-120

1556 ® 1922 ha. postcard stamp-size die proof in black on glazed card, affixed to De La Rue day book piece marked "May
24th. 60 leads May 25th. 60 leads"

Estimate £100-120

Fiscals and Revenue Stamps
1557 © hundi and stamped paper: Three Q.V. die proofs showing head in oval lined background, each in black on glazed card

(92x60mm.), one marked "class 1" and "die 6" and apparently used for the 1000r. value, one marked "class 2" 
and "die 12" and apparently used for the 100r., 200r., 400r. and 700 r. values, the third marked "class 3" and "die 
13" and apparently used for the 10r., 20r., 40r. and 70r. values, all with varying degrees of burnishing, otherwise 
fine and a rare trio. Photo

Estimate £300-350

1558 © —  three stamp-size essays, comprising die proofs in black on glazed card in three different designs with 12r., 15r. and
18r. value tablets handpainted, affixed to piece marked "Appendix D" and "Class 3"

Estimate £200-250

1559© —  Q.V. 2a., 1r.8a., 2r.4a., KEVII 15r. and KGV 27r., each printed in dull purple on pieces of brown wove paper
(220x130mm.) watermarked "hundi/india", the last two each handstamped "cancelled" in violet across the stamp 
impression; the last two with pinholes just clear of the stamp impression

Estimate £100-120

1560 © postal service: 1885 essays (3) comprising 1882-90 'ha. and 9p. each overprinted "postai/service" and 9p. surcharged
"postal/service/1 rupee/4 annas", all three affixed to piece of wove paper (72x185mm.) marked "Appendix B". A 
unique group.

Estimate £140-180

1561 ® revenues: Edward VII unappropriated design die proofs each in black on glazed card, comprising 4a. (92x60mm.)
marked "after striking" and dated "25 may 03", 10r. (58x55mm.) initialled and dated "Feb 8 1904" and 20r. 
(60x92mm.) marked " before hardening" and dated "19 sep. 04".

Estimate £300-400

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details

Photos appear on page 77
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1562

Postal Orders
1562 © 1880 (c.) 8a. composite essays (2), one executed on board with the Stamp Commission stamp and frames, etc

handpainted in blue and other portions of the design, including the reverse, printed, the second similar on brown 
tracing paper with a separate essay of the reverse, all affixed to large piece with a further enlarged essay of a 
portion of the border and manuscript notations. A delightful and unique group. Photo

Estim ate £1,400-1,600

1563 ©® Handpainted essay for the watermark inscribed "posTAL/iNDiAStariNDiA/oRDER", executed on piece of paper marked
"Rough sketch for Proposed Watermark" and accompanied by two different stamp-size die proofs of Stamp 
Commission designs in black on glazed card. A unique group. Photo

Estim ate £300-400

1564 © Piece of wove paper (415x211mm., folded in places) showing printed different size lettering and numerals for the 5r.,
10r. and 50r. values in English, Tamil and Nagri characters; unique

Estim ate £250-300

1565 © Straits Settlements $1 proof and an example of the watermark, both on wove paper with each perforated "cancelled",
affixed to piece marked with notations regarding the "high quality o f the work", etc. Unique

Estim ate £500-600
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India Used Abroad
Afghanistan

1566 s  1879 (10 Dec.) envelope ex the Griffith correspondence via Brindisi to France, bearing 1a. and 4a. cancelled with pen
strokes and diamond of bars and showing, on reverse, Sukkur, Much and other c.d.s. Photo

Estimate £100-120

1567 s  1880 (Feb.) India Via. blue envelope from a native soldier of the 5th. Bengal Native Infantry at Thall to Bhaugulpore,
cancelled with diamond of bars and showing Thall c.d.s. and various transit c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £120-150

French Possessions
1568 E  1841 and 1848 entire letters to France each showing boxed "PONDiCHERRY/Pa/'d" d.s., the former without slates, and

various other transit marks, and 1857 entire letter to France with firm's cachet though without mark of origin
Estimate £100-120

1569 E  1856 (May) entire letter from Pondicherry to Madras, bearing 1854 ’/2a. Die III (two margins) lightly cancelled "C/111",
the reverse with boxed despatch Paid d.s. and arrival d.s.

Estimate £100-120

Iran
1570 E  bandar abbas: Part envelope to Muscat bearing 'ha. (2) each cancelled with "bunderabbas/22" duplex and with arrival

c.d.s. on reverse, envelopes (2) to Bombay and Shikarpur, each bearing '/2a. cancelled "B" in square of bars and 
showing " bandar-abas" and "bandarabas" c.d.s. respectively, and a further envelope to Muscat bearing '/2a. 
cancelled with "bunder.abbas/1/k-5" duplex; some faults though generally fine strikes

Estimate £140-180

1571 e  —  1884 (23 Jan.) '/2a. envelope, uprated on reverse with '/2a., to Shikarpur, both cancelled "B" in square of bars and
showing, on reverse, a superb strike of the rare " bandar.abas" c.d.s.; the envelope with one flap missing and 
roughly opened at one side though a rare datestamp. Photo

Estimate £120-150

1572 E  bushire: 1872 and 1873 envelopes to Bombay, the first bearing 'ha. cancelled with fine "bushire/26" duplex, faint arrival
c. d.s. on reverse, the second bearing 1a. on reverse similarly cancelled with partially fine strike of the duplex and 
with arrival c.d.s. alongside; the latter with a few faults on flap though a scarce pair

Estimate £140-180

1573 E  — 1880-85 (c.) envelopes to Bombay (3) each bearing, on reverse, '/2a. cancelled with "bashir/k-5" duplex, "bushire/b"
duplex and "B" in square of bars with "bushire" c.d.s. alongside; a few  small faults though the strikes generally 
fine

Estimate £150-200

1574 23 —  1897 (Oct.) envelope registered to Winch Brothers, Colchester bearing, on reverse, 'ha. (2), 2'/2a. and 4a. (3)
cancelled with small squared-circle d.s., and 1900 (Feb.) envelope (small corner fault) registered to Muscat and 
bearing, on reverse, ’/2a. (4) and 1a. cancelled with "bridge" type c.d.s., both with registration h.s. on face

Estimate £100-120

1575 E  chahbar: 1917 (21 Dec.) envelope from Karachi to Quetta and redirected to Chahbar bearing, on reverse, '/2a. lightly
cancelled and with two Quetta c.d.s. and a superb strike of the scarce "chahbar/b.o ./persian gulf dt" double-ring
d. s. in grey-blue, Karachi censor cachet in violet on face. Photo

Estimate £80-100

1576 e  unga: 1874 (c.) envelope to Muscat bearing, on reverse, /2a. cancelled with superb " linga/21 " duplex and with equally
fine arrival c.d.s. (tiny part torn away) alongside, and 1881 (c.) envelope to Bombay bearing, on reverse, '/2a. 
cancelled "B" in square of bars and with fine "linga." c.d.s. alongside; both with portions of reverse torn away 
though a scarce pair

Estimate £120-150

Photos appear on page 67
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Iraq
1577 s  BAGHDAD: Small envelope (opened-out) to Linga, slit for disinfection and bearing Via. cancelled "B" in square of bars,

fine despatch and arrival c.d.s. on reverse; envelope (flap missing to Bombay bearing Via. cancelled B in square 
of bars and with despatch and arrival c.d.s. on reverse, and 1908 picture postcard to U.S.A. bearing 1a. cancelled 
with "bridge" type c.d.s.

Estimate £120-150

1578 3  basra: 1869 (11 Aug.) envelope (opened-out and fragile, part flap missing), complete with contents, to Bombay
bearing, on reverse. Via. cancelled with superb "357" in diamond of 14 bars and tied by equally fine "bussorah , 
arrival c.d.s. (13.8) in an undamaged state on face. Photo

Estimate £120-150

1579 3  — 1870 (27 July) pale green envelope to Bombay bearing, on reverse. Via. cancelled with fine "357" in 14 bars and
additionally tied by "busreh" c.d.s., two Bombay c.d.s. on face. Photo

Estimate £100-120

1580 3  —  1872 (15 May) envelope (complete with contents) registered to Bombay and bearing, on reverse, Via. pair and 4a.
twice cancelled with "busreh/1 9" duplex, the face panel with a superb strike of the boxed "registered" h.s. and faint 
arrival c.d.s. A fine and rare registered item from this office. Photo

Estimate £180-200

1581 a  — 1880 (c.) envelope to Bombay bearing, on reverse, Via. twice cancelled with "busreh" c.d.s. and with a further strike
and two arrival c.d.s. alongside, and 1882 (c.) envelope (two creases clear of the adhesive and postal markings) to 
Bombay bearing, on reverse. Via. cancelled "B" in square of bars and with "busrah" and arrival c.d.s. either side

Estimate £150-200

1582 3  —  1884 (c.) envelopes (2) ex the same correspondence to Bombay, one bearing Via. and one bearing 1a. and each
cancelled with " busreh./1/k-6" duplex, that on the Via. struck a little over the edge of the cover; the envelopes with 
a few small faults though an scarce pair

Estimate £140-180

Muscat
1583 S3 Envelope to Calcutta bearing, on reverse. Via. pair sharing pen stroke and each cancelled "309" in diamond of sixteen

bars and with seriffed "muscat" c.d.s. for 1 February alongside, also showing Bombay (9.2) and Calcutta Delivery 
(12.2) d.s.; envelope with faults at one side through opening and with horizontal crease clear of the Muscat 
markings. Photo

Estimate £200-250

1584 3  Envelope to Bombay, bearing Via. cancelled with a superb strike of the " muscat./K-4" duplex for 12 April, Bombay
Delivery c.d.s. (5.5) on reverse. Rare. Photo

Estimate £300-400

1585 G3 Envelope to Bombay, bearing Via. (2) each cancelled with superb "B" in square of bars and showing, on reverse,
equally fine "muscat" c.d.s. for 20 October and Bombay Delivery c.d.s. (27.10); some ink run from address! 
otherwise fine. Photo

Estimate £150-200

1586 k  1888 (17 Nov.) envelope (diagonal crease) to Bombay bearing, on reverse, Via. green neatly cancelled with small
squared-circle d.s. and with arrival c.d.s. (23.11) c.d.s. alongside, and 1905 (21 Mar.) envelope (roughly opened at 
left) to Zanzibar bearing, on reverse, Via. (5) each cancelled with "bridge" type c.d.s. and with arrival c d s 
alongside

Estimate £120-150

Tibet

1587 M 1904 envelope (small imperfections) ex the Bailey correspondence from Edinburgh to "32 Pioneers Tibet Frontier
Commission", bearing 1d. (2) and showing, on reverse, a fair strike of the Base Office c.d.s.; scarce. Photo

Estimate £350-400

Photos also appear on page 67
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India Used Abroad - contd.
Zanzibar

1588 E  Two blue linen-backed envelopes to India, the first franked with 4a. (3) and the second with 6a. (2), both cancelled
with fair to good strikes of the " British ./p.o./zanzibar/b" duplex and each showing, on reverse. Sea Post Office, Aden, 
Bombay T.P.O. Enquiry Office and Mundra arrival d.s.; both with some soiling on face panel and one a little 
truncated though a scarce pair

Estimate £280-300

1589 E  Envelope to India, bearing 1a. pale brown and 2a. orange each cancelled with diamond of bars and with Zanzibar
c.d.s. alongside, the reverse with Sea Post Office, Aden Bombay T.P.O. Enquiry Office and Mundra arrival d.s.; the 
envelope fractionally truncated and with small faults on reverse though a rare early franking. Photo

Estimate £800-1,000

1590 E  1884 (Sept.) envelope (220x101mm.) to Henley on Thames and redirected to Eastbourne, bearing 2a. (corner fault)
and 6a. sharing a good strike of the "B" duplex, also showing "T" in circle h.s., "2'h" due for redirection and, on 
reverse. Sea Post Office, Aden and arrival d.s.; a few small faults though a rare franking

Estimate £150-200

1591 E  1890 part envelope bearing 4a. olive-green pair, 1892 blue linen-backed envelope to India bearing 256a. strip of five
and 1893 216a. on 416a. envelope, all three cancelled with squared-circle d.s., 1891 16a. envelope, uprated with 
16a., from India and eventually sent to Zanzibar with Redirected Letter label, Aden and Zanzibar c.d.s., 1896 1 a. on 
116a. card to India and 216a. on 416a. envelope, both cancelled with "bridge" type c.d.s.; fair to fine

Estimate £120-150

Indian Feudatory States
Barwani

1592 E  1948 (c.) envelope from Barwani addressed locally, bearing 1932-47 narrow setting 16a. marginal block of four with
neat central c.d.s.; clean and attractive. Photo

Estimate £120-150

Cochin
1593 ®B official stamps: 1913 complete proof sheet of 48 of the overprint in black on wove paper 9235x190mm.); vertical

crease at centre and one impression with small stain. A rare sheet
Estimate £600-700

1594 ® E —  1949 9p. surcharge, a complete sheet of 48 of the surcharge in black on yellow tissue paper, a surcharge only used
for the 1949 Official issue; some creases though a rare sheet

Estimate £600-700

Faridkot
1595 RE 1879-86 1f. reprints, imperforate (6) and perforated (2) complete sheets of 160 in a variety of different colours; fine

Estimate £180-200

Idar
1596 s  1947 (c.) small native registered envelope (trivial imperfections), bearing 1944 1a. violet (4) cancelled in manuscript

and with handstamped registration label alongside
Estimate £100-120

Jaipur
1597 ★  India 1882-90 16a., 1a., 2a. and 4a. each handstamped "raj/service."  in green and believed to have been prepared in

1894 by the Public Works Dept., unused without gum; the !6a., 1a. and 2a. creased, the 4a. with one rounded 
corner. A rare set. B.P.A. Certificate (2006). Photo on page 65

Estimate £150-200

Note: These four values are thought to constitute a complete set with this colour o f handstamp though a set which 
also includes the 6a. and 8a. values with handstamp in violet is known

Photos appear on page 79
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1598 official stamps: 1931 Via. and 1936-46 Via. to 1 r., each in a marginal block of four, unmounted mint; the 1 r. block with 
a couple of bends, otherwise fine. S.G. 013 , 23-30, £260

Estimate £80-100

Rewah
| 1599 forests and customs: 1940 ? 1a. die proof in black on wove paper (128x120mm), very fine; 1a., 2a. and 3a. issued
j stamps in black oh pink without the ruler's head
> Estimate £60-80

p Soruth
1 1600 O 1864 handstamped in water-colour, 1a. black on laid azure to grey paper, five pen-cancelled examples with on large
I  part native entire; a few faults in places though of good appearance. S.G. 1
I  Estimate £150-180

J 1601 O —  1a. black on cream wove paper, pen-cancelled and affixed on fragment; some horizontal creasing though a rare
I  stamp. S.G. 4, £800. Photo
I  Estimate £200-250

. 1602 1868-75 accents over second letters in top and bottom lines, laid paper 1a. red on white, three unused examples with
one marginal showing variety first tw o characters in bottom line omitted and with an extended piece of the 
marginal inscription, and two used examples, one cancelled on reverse of part European envelope

Estimate £150-200

1603 H  1913 white wove paper, 3p. on 1a. emerald-green with variety surcharge inverted, neatly cancelled by circular
■ Gujarati c.d.s. on envelope addressed locally. Scarce. B.P.A. Certificate (2004). S.G. 35b. Photo

Estimate £200-250

1604 ©E) 1920s "one anna of a  koree" essay showing the Ruler Nawab Rasul Khan, plate proof in green on wove paper, a large
j part sheet of twenty-four (6x4) with full sheet margins on three sides and with crayon notations in red for columns

and rows, affixed to piece; two vertical rows with creases though a rare multiple of this essay. Photo
Estimate £1,000-1,200

I Note: This attempt to have a stamp with the Nawab’s portrait was abandoned after trouble with a firm o f American
printer's, and a subsequent attempt by an English firm also failed

Travancore
1605 * 0  1888 (16 Oct.) laid paper, 2ch. red complete sheet of eighty (10x8) without sheet margins, large part original gum;

traces of oxidisation in places; a rare sheet. Also Official 1932 watermark Type C, 1ch.8c. on TAch. claret, a 
f  complete unused sheet of eighty-four (14x6) with varieties "O " inverted (R2/6) and wrong fount "1c" (R6/7);

three stamps defective though a rare sheet. S.G. 2, 084 , £360+i Estimate £140-160

\( Travancore-Cochin
1606 * 0  1950 (1 Apr.) 6p. on 1a. orange error surcharged on "u .s .t.c ." issue, a complete unused sheet of forty-eight (8x6) 

showing varieties no stop after "S" (R1/6) and raised stop after "T "  (R4/1); part of top margin missing and a 
couple of stamps with soiling though a rare multiple. S.G. 10b, 10ba, 10bb, £1,090+( Estimate £200-250

1607 1950 (24 Oct.) 4p. card and 1a. envelope both registered from Trivandrum and bearing 1950 (24 Oct.) values in

combination with Travancore values used on day of issue, 1951 (Mar.) 1a. envelope registered from Trivandrum and[ bearing Travancore additional values, and 1951 (June) picture postcard from Punalur bearing 1949 1a. on 2ch 
vertical pair imperforate between in combination with 1950 2p.

•?s Photos appear on pages 79 and 83
k*<
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Ionian Islands

1608© 1859 (15 June) die proof in black on India (53x70mm. affixed to card (60x77mm.); very fine and an outstanding
Perkins, Bacon proof. Photo

Estimate £6,000-7,000

Iraq
Issues for Baghdad

x1609 ★  1917, a small selection with five-pointed star on 1a. on 20pa. red (oxidised) part original gum (Foundation certificate
1977); date within crescent '/2a. on 10pa. green, large part original gum; date between star and crescent '/2a. on 
10pa. carmine, fresh large part original gum. S.G. 7, 13, 20

Estimate £120-150

x1610 *  1917 on G.P.O. Constantinople, 2a. on 1 pi. ultramarine, unused. R.P.S. Certificate (1989). S.G. 12, £375. Photo
Estimate £100-120

Issues fo r Iraq
x l 611 ★  1918-21 3a. on Vhpi. grey and rose, variety surcharge double (black and red), unused with large part original gum;

a few slight bends, otherwise fine and very rare. B.P.A. Certificate (1969). S.G. 6a, £1800. Photo
Estimate £700-800

Mandate
x1612 E  1930 (16 Jan.) envelope "By Railway Post" to Baghdad East, the reverse bearing 1923-25 2a. and 2a. "Railway Stamp", 

tied by violet Octagonal d.s.; the envelope a little roughly opened, otherwise fine and scarce. Photo
Estimate £140-160

X1613 ® 1932 3f. on '/2a. green (2), variety surcharge double and surcharge inverted, and 8f. on V/ia. scarlet variety
surcharge inverted, fine unmounted mint. S.G. 107a, 107b, 110a, £420. Photo

Estimate £150-200

x1614 ® —  3f. on '/2a. green and 8f. on 1 Via. scarlet marginal examples from the left of the sheet, variety surcharge inverted,
fine unmounted mint. S.G. 107b, 110a, £280

Estimate £100-150
Photos also appear on page 79
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Ireland t
x l 615 *  1922 Dollard overprint 2/6d. chocolate-brown, showing Nissen re-entry, unused with large part original gum; lightly K

soiled and short perf. at foot, otherwise fine and scarce. S.G. 17var. Photo I
Estimate £150-200 jj

x1616 *  1925-28 narrow date 2/6d. to 10/-, unused with large part original gum; lightly toned, otherwise fine. S.G. 83-85, J
£225 ; |

Estimate £70-90 j :

1617 ★  —  narrow date 2/6d. to 10/- set of three marginal examples from the left and right (2) of the sheet, unmounted mint g
apart from the 2/6d.; fresh and attractive. S.G. 83-85, £225 j I

Estimate £60-80 ! j

x1618 ★  —  5/- rose-red and 10/- dull grey-blue vertical pairs showing wide and narrow date (the 5/- from the left of the sheet), _
fine mint. S.G. 84a, 85a, £1650. Photo ij

Estimate £600-700

Jamaica .
1619 s  1819 (Jan.) entire from Savannah La Mar to Fairfield near Manchester, marked "Postage paid to Fairfield PP 2/6" and jj

"January Packet Express Post" and showing, on reverse, "savannah-la-mar/ja" (across join) and fleuron d.s., upon !;
arrival redirected to Derby showing Manchester mileage c.d.s. and framed "penny p unpiad", both in red, and 1837 "
entire to "Berthelsdorf" care of an agent in London, rated "Paid M3" (deleted) and "2/2" and showing fine I
"montego bay" h.s., Kingston and London c.d.s. on reverse ij

Estimate £100-120 j

1620 b  1838 entire to "Berthelsdorf" care of an agent in London, rated "Paid M3" (deleted) and "2/2" and showing "montego i
bay" h.s., Kingston and London c.d.s. on reverse; 1843-57 entires/entire letter to Germany, the first with Goshen jj
double-arc d.s., one with Kingston Paid c.d.s., the others with Kingston c.d.s. and various rate marks; also 1846, I
1847 1855 entire/entire letters to the U.K.

Estim ate £120-150 l

1621 e  1841-45 entires (4) ex the same correspondence to Hamburg, variously rated and showing double-arc d.s. of Black ij
River (1844), Mandeville (1845), Mayhill (1841) and Robin's River (1845, rare, Jamaica Paid c.d.s. on face); generally ?
fine strikes i

Estimate £150-200 :j

1622 E  1845 entires (4) ex the same correspondence to Hamburg, variously rated and showing double-arc d.s. of Black River J
(Jamaica Paid c.d.s. on face), Mandeville, Mayhill and Robin's River (rare); generally fine strikes j

Estimate £150-200 ij

x1623 O 1860-70 1/- dull brown, used, variety "$ " for "s" in "shilling"; some light staining and a few short perfs. at top, ij
otherwise a fine and attractive example of this scarce variety. S.G. 6c, £600. Photo {

Estimate £150-200 I

1624 *  1883-1960, mint selection neatly arranged on album pages including 1883-97 values to 5/- with 1d. blue and 1938- ij
52 set to £1 with perforation types. Generally good to fine. (223)

Estimate £120-140 1

1S90 2Vid on 4d. red-brown |
x1625 *  An unused horizontal pair, the right-hand stamp variety surcharge om itted and officially defaced by the printer;

defective corner at upper right otherwise fine and rare, with only ten pairs believed to exist. Holcombe Certificate 
(1995). S.G. 30var. Photo

Estimate £300-350 ’

PROVENANCE:
Bob Swarbrick, September 1995

x1626 Variety surcharge double, a mint and used part reconstruction of the setting comprising, [1] and [2] used pair, [3] and
[4] mint, [7] used on piece, [9] and [10] used, mostly fine. A rare group. S.G. 30b, £1775 !

Estimate £600-700

Photos also appear on page 83
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x1627 O Variety surcharge double, types [1] (2), [2] (2), [3] and [8], one type [1] with misplaced surcharge from the adjacent  ̂  ̂ |
stamp, all used; a few small faults nevertheless a scarce group. :

Estim ate £350-400

x1628 * S  Setting II: a reconstruction of the setting comprising three mint blocks of four (one with control "170" in margin at ('
top); large part original gum; a few split perfs., otherwise fine and scarce. S.G. 30, 30c, 30ca. __v-

Estim ate £350-400 t

x1629 — mint and used partial reconstruction of the setting, comprising types [2] and [3] in mint pair, [5] and [6] in used pair,
[7] used, [8] mint, [10] mint and used, and [11] used; generally fine. i.

Estim ate £100-150 j!

x1630 *  — variety surcharge double, two mint examples one without gum, some slight faults, otherwise scarce. R.P.S. (1974)  ̂ ■-
and B.P.A (1969) Certificates respectively. S.G. 30b, £650. Photo \0  O

Estimate £200-250 ij

x l 631 * H  Setting III, mint block of four [2-3/2-3], the upper pair variety surcharge double, large part original gum, the lower *
pair unmounted; a couple of foxed perfs., otherwise fine and scarce. Holcombe Opinion (1991). S.G. 30/30b,
£700+. Photo 2 - C d  \

Estim ate £250-300

x1632 * f f i  —  mint block of four [1-2/1-2], unused with large part original gum, the lower pair unmounted, fine. Holcombe
Opinion (1991). S.G. 30 C £ i

Estim ate £60-80

__________________________  1

x1633 * H  1905-11 1/- black on green, mint control block of four from the upper left of the sheet, the lower right hand stamp 
variety "$ "  fo r "s" in "shilling", large part original gum; a few small faults in the margin, otherwise fresh and fine.
A very scarce variety in a block. Holcombe Certificate (1988). S.G. 54/54a, £950+. Photo

Estim ate £450-500

x1634 * !E  1916 "war/stamp." 1 J6d. orange, variety "s" in "stamp" omitted contained in a vertical mint block of six from the
right of the sheet, large part original gum (slightly stained); also 1917 1/zd from the right of the sheet, variety fr
overprint double, unused with large part original gum; fine. S.G. 71b, 74c., £210+ j;

Estim ate £70-90 ;■
\

x1635 *  —  3d. purple on lemon, variety overprint inverted, large part original gum; fresh and fine. S.G. 72aa, £300. Photo jj
Estim ate £100-120 ji

x1636 *  —  3d. purple on lemon horizontal pairs (2) one from the right of the sheet, each showing variety "S " inserted by '
hand; large part original gum; one with a few stained perfs., otherwise fine and scarce. S.G. 72c. j!

Estim ate £120-150 jj
x1637 O 1917 (Mar.) "war/stamp. 1’/zd. orange, variety stop inserted and "p" impressed a second tim e, fine used. Holcombe j

Opinion (1994). S.G. 74b, £250. Photo |
Estim ate £150-180 jj

O fficials t

x1638 : : 1891 (21 Mar.) wrapper to Kingston, bearing ’/zd. green tied by Exhibition Office squared-circle cancellation; some I
staining nevertheless rare and possibly unique. S.G. 01 |

Estim ate £120-150 ■ C (

x1639 O 1890 Vzd. green, horizontal pair showing varieties "L "  omitted at left and both " l" s  om itted, cancelled by "A76" I
obliterators; a little soiled and a few perfs. split and rejoined, otherwise fine and rare. S.G. 01c/d, £1250. Photo ' / ( r ‘P  r

Estim ate £400-500

liA
Photos appear on page 85
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Labuan
1879 (May) Watermark CA over Crown, sideways

Die Proof
1646 © 12c. in black on glazed card (82x96mm.) marked "Approved, Nov 2" and initialled; some minor peripheral damaged

not affecting the design. Unique. Photo
Estimate £8,000-10,000

PROVENANCE:
De La Rue archives, September 1976 
Commander M. Burnett, October 1984

Photos appear on page 85

x1640 O —  '/>d. green used, variety "L"  omitted and "A " partially omitted; tiny traces of staining, otherwise fine and scarce.
S.G. O ld , £650. Photo

Estimate £200-250 -

x1641 —  'hd. green mint block of four, variety overprint double, one diagonal, large part original gum; some creasing not
detracting from the fine appearance. S.G. 01 f. Photo / ' /

Estimate £180-200

Kenya, Uganda and Tanganyika
1642 ★  1903-60, mint selection neatly arranged on album leaves including 1904-07 to 3r., 1912-21 to 4r„ 1921-22 values to

5r., 1922-27 to 10/-, and 1938-54 set to £1 (2) with perforation types; also Tanganyika and Uganda. Generally good 
to fine. (318)

Estimate £240-280

Kuwait
1643 *  1923-1959 mint selection neatly arranged on album leaves including 1923-24 to 5r., and 'Service' issues with 1923-

24 to 10r.; generally good to fine. (145)
Estimate £120-140

x1644 *  1923-24 1a. chocolate mint vertical pair, variety overprint double, large part original gum (brown as usual); fine.
S.G. 2a, £650. Photo

Estimate £200-250

x1645 ★  1923-24 1r. to 15r., fresh mint with large part original gum; fine.
Estimate £100-120
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1879 W aterm ark CA over Crown, sideways - contd.

1647
Plate Proof

1647 ®QD 2c. in green, a sheet of ten (5x2) pulled from the original die, on thin surfaced card marked "534/3", fine. Photo
Estimate £12,000-15,000

Note: The 2c. was the first adhesive produced by De La Rue from a recess-engraved plate.

PROVENANCE:
De La Rue archives, September 1976 
Commander M. Burnett, October 1984 
Spink auction, March 1997

Perforated Colour Trial
1648 ® 2c. in yellow-green, [1], traces of gum, perfs trimmed at left and at foot, fine. The only recorded example. Photo

Estim ate £600-800

PROVENANCE:
William Frazer, June 2003 (Spink Singapore)

Specimens
1649® 2c. blue-green [3], 6c. orange-brown [2], 12c. carmine [3] and 16c. blue [8], all marginal and each handstamped

"specimen" (Type D8), the first three values mounted in the selvedge only. Wonderfully fresh and extremely rare. 
S.G. 1-4. Photo

Estimate £1,500-2,000

PROVENANCE:
Marcus Samuel

1650 ® 12c. blue, [9], handstamped "specimen" (Type D8), no gum and perfs clipped at left. Very rare. S.G. 4. Photo
Estim ate £200-250

PROVENANCE:
Marcus Samuel

1651 © 16c. blue, [10], handstamped "specimen" (Type D12), part original gum, fine. Rare. S.G. 4. Photo
Estim ate £250-300

PROVENANCE:
Marcus Samuel

Photos appear on page 85
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Mint
1652 ★  2c. blue-green, [5], unused without gum, fine. R.P.S. Certificate (1999). S.G. 1, £1000. Photo

Estimate £200-250

1653 ★  2c. blue-green, [6], unused with large part original gum; two shortish perfs at foot otherwise fine. R.P.S. Certificate
(1999). S.G. 1, £1000. Photo

Estimate £250-300

1654 ★  6c. orange-brown, [3], unused with part original gum; two soiled perfs at top otherwise fine. S.G. 2, £190
Estimate £60-80

1655 ★  6c. orange-brown, [8], unused with part original gum; a few shortish perfs at right otherwise fine. R.P.S. Certificate
(1992). S.G. 2, £190

Estimate £60-80

1656 *  6c. orange-brown, [9] showing no dot at upper left, fine unused without gum. S.G. 2a, £425. Photo
Estimate £100-120

1657 ★  6c. orange-brown, [9] showing no dot at upper left, fine unused without gum. S.G. 2a, £425. Photo
Estimate £100-120

1658 ★  12c. carmine, [5], unused with traces of gum; a little soiled otherwise fine. R.P.S. Certificate (1984). S.G. 3, £1500.
Photo

Estimate £300-400

1659 12c. carmine, [10], unused without gum; one short perf at top otherwise fine. R.P.S. Certificate (1996). S.G. 3, £1500.
Photo

Estimate £300-400

1660 *[D  16c. blue, a complete mint sheet (5x2) mounted on selvedge only, a few split perfs in margins otherwise fine. S.G. 4
Estimate £100-120

Used
1661 O 2c. blue-green, [1], neatly cancelled by circle of dots in red, fine. R.P.S. Certificate (1999). S.G. 1, £750. Photo

Estimate £250-300

1662 O 2c. blue-green, [2], neatly cancelled by circle of dots in red; a few shortish perfs otherwise fine. R.P.S. Certificate (1996).
S.G. 1, £750. Photo

Estimate £200-250

1663 O 2c. blue-green, [8], cancelled by circle of dots in red, fine. R.P.S. Certificate (1998). S.G. 1, £750. Photo
Estimate £250-300

1664 O 6c. orange-brown, [6] and 16c. blue [2], both cancelled by circle of dots in red, fine. S.G. 2, 4; £290
Estimate £80-100

1665 O 6c. orange-brown, [8], cancelled by circle of dots in red, and 16c. blue, [10], cancelled by part oval of bars, fine. S.G. 2,
4; £290

Estimate £80-100

1666 O 12c. carmine, [3], neatly cancelled by circle of dots in red, fine. R.P.S. Certificate (1998). S.G. 3, £650. Photo
Estimate £200-250

1667 O 12c. carmine, [8] showing no right foot to second Chinese character, neatly cancelled by circle of dots in red; tear at
top right. B.P.A. Certificate (1992). S.G. 3a, £1100. Photo

Estim ate £150-180

1668 O 12c. carmine, [9], neatly cancelled by circle of dots in red, fine. R.P.S. Certificate (1984). S.G. 3, £650. Photo
Estim ate £200-250

1669 O 12c. carmine, [10], centrally cancelled by circle of dots in red. R.P.S. Certificate (1998). S.G. 3, £650. Photo
Estim ate £150-180

Photos appear on page 85
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1880-82 Watermark Crown CC

1670

1671 ©GO 8c. in carmine, a complete sheet of ten (5x2) on thin card marked "534/5", fine. Unique. Photo
Estimate £5,000-6,000

PROVENANCE:
De La Rue archives, September 1976

Plate Proofs
1670 ©IB 8c. in black, a complete sheet (5x2), [3] with internal crease and a small marginal tear at right. Possibly unique. Phot

Estimate £5,000-6,00

PROVENANCE:
Col. J.R. Danson, June 1971 
Commander M. Burnett, October 1984 
Spink auction, March 1997
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1672

1672 ©El 10c. in black, a complete sheet of ten (5x2) dated "23 jun 80"; purple mark at lower right. Possibly unique. Photo
Estim ate £5,000-6,000

PROVENANCE:
Col. J.R. Danson, June 1971 
Commander M. Burnett, October 1984 
Spink auction, March 1997

Specimens
1673 © 2c. yellow-green [4], 6c. orange-brown [4], 8c. carmine [4], 10c. brown [4] and 12c. carmine [5], each handstamped

"specimen" (Type D8), all with varying amounts of gum, the 2c. and 8c. with watermark reversed and the 12c. with 
watermark inverted and reversed; most with perforation faults/defects though a very rare group. S.G. 5-9. Photo

Estim ate £1,000-1,500

PROVENANCE:
Marcus Samuel

1674 © 6c. orange-brown [4], 8c. carmine [4] and 16c. blue [6], each handstamped "Specimen" (Type LA1), all without gum,
the 8c. and 16c. with watermark reversed; each with a thin(s). Rare. S.G. 6, 7, 10. Photo

Estim ate £450-550

PROVENANCE:
Marcus Samuel

1675 © 10c. brown, [4], handstamped "specimen" (Type D12), part original gum; perforations clipped at foot and at lower left,
otherwise fine. S.G. 8. Photo

Estim ate £150-200

PROVENANCE:
Marcus Samuel

M int
1676 *11 2c. yellow-green, a complete sheet of ten (5x2) without margins, fine with large part or full original gum. S.G. 5

Estim ate £60-80

1677 ★  2c. yellow-green, a complete unused reconstruction of the sheet of ten, mostly without gum, plus additional [1], [8]
and [9] with watermark reversed, and [9] with watermark inverted and reversed; mostly fine. S.G. 5, £430

Estim ate £80-100

Photos also appear on page 85
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1880-82 W aterm ark Crown CC - contd.
1678 *  6c. orange-brown, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), three with gum, mostly fine. S.G. 6,

£1215
Estimate £250-300

1679 ★  8c. carmine, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), only [10] with original gum; two with small
thin otherwise fine. S.G. 7, £1190

Estimate £200-250

1680 ★  8c. carmine, [1], with w aterm ark normal (not reversed), fine unused without gum. Scarce. S.G. 7x, £250. Photo
Estimate £60-80

1681 *  10c. brown, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), two with original gum; [4] with vertical crease,
the rest generally fine. S.G. 8, £1600

Estim ate £250-300

1682 ★  12c. carmine, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2) less [7], all without gum; condition mainly
fine. R.P.S. Certificate (1992) for [1], S.G. 9, £2675

Estim ate £300-400

1683 *  12c. carmine, [1], with w aterm ark reversed, unused with part original gum; a few shortish perfs at upper right,
otherwise fine. S.G. 9x, £275. Photo

Estim ate £60-80

1684 ★  12c. carmine, [3], unused with part original gum. S.G. 9, £275. Photo
Estimate £60-80

1685 ★  12c. carmine, [5], fine unused with part original gum. S.G. 9, £275. Photo
Estim ate £70-90

1686 ★  12c. carmine, [9] showing no right foot to second Chinese character, fine unused with part original gum. S.G. 9a,
£475. Photo

Estimate £150-180

1687 *  12c. carmine, [10], with w aterm ark reversed, fine unused without gum. R.P.S. Certificate (1992). S.G. 9x, £275.
Photo

Estimate £60-80

1688 ★  16c. blue, a complete unused reconstruction of the block often (5x2), four with part original gum, mostly fine. S.G. 10,
£1170

Estim ate £250-300

Used
1689 O 2c. yellow-green [2], 6c. orange-brown [1], 8c. carmine [2] and 10c. brown [7], good to fine used. S.G. 5-8, £345

Estimate £80-100

1690 O 2c. yellow-green [7], 6c. orange-brown [6], 8c. carmine [8] and 10c. brown [2], good to fine used. S.G. 5-8, £345
Estim ate £80-100

1691 O 2c. yellow-green [7] (thin), 6c. orange-brown [4], 8c. carmine [4] and 10c. brown [5] (thin), good to fine used. S.G. 5-
8, £345

Estim ate £60-80

1692 G  2c. yellow-green [10] (R.P.S. certificate, 1998), 6c. orange-brown [8], 8c. carmine [9] and 10c. brown [4], good to fine
used. S.G. 5-8, £345

Estim ate £80-100

1693 O 12c. carmine, [3], neatly cancelled by part circle of dots in red, fine. S.G. 9, £325. Photo
Estim ate £80-100

Photos appear on page 97
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1694 O 12c. carmine, [9], cancelled by part datestamp, fine. R.P.S. Certificate (1992). S.G. 9, £325. Photo
Estimate £70-90

1880 Surcharges
Original value obliterated by manuscript bar

1695 O 8c. on 12c. carmine with bar in red, a pair [1 -2] cancelled by oval of bars, the left stamp showing variety "8 " inverted,
fine used. A rare multiple. R.P.S. Certificate (1984). S.G. 11/11a, £1700. Photo

Estimate £600-800 
I

1696 O 8c. on 12c. carmine with bar in red, [1], cancelled by circle of squares and with pen-cancellation, fine. S.G. 11, £800.
Photo

Estimate £120-150

1697 O 8c. on 12c. carmine with bar in red, [1], cancelled by circle of squares and with pen-cancellation; short perfs at right,
otherwise fine. R.P.S. Certificate (1998). S.G. 11, £800. Photo

! Estimate £100-120

1698 O 8c. on 12c. carmine with bar in red (slightly washed), [2], cancelled by oval of bars; very light crease at top otherwise
fine. R.P.S. Certificate (1998). S.G. 11, £800. Photo

Estimate £200-250

1699 *  8c. on 12c. carmine with bar in red, [3], unused with small part original gum; small crease at top otherwise fine. R.P.S.
Certificate (1994). S.G. 11, £1300. Photo

Estimate £400-500

1 1700 O 8c. on 12c. carmine with bar in red, [6], cancelled by part oval of bars, fine. R.P.S. Certificate (1966). S.G. 11, £800.
Photo

Estimate £300-400

1701 A  8c. on 12c. carmine with bar in red, [7], on small piece and neatly cancelled by large part c.d.s., fine. R.P.S. Certificate 
(1999). S.G. 11, £800. Photo

Estimate £400-500

1702 ★  8c. on 12c. carmine with bar in black, [9], variety "8" inverted, fine unused without gum. Rare. B.P.A. Certificate
(1981). S.G. 11a, £1600. Photo

Estimate £400-500

1703 O 8c. on 12c. carmine with bar in red, [9], cancelled by oval of bars, fine. R.P.S. Certificate (1996). S.G. 11, £800. Photo

Estimate £300-400

1704 ★  8c. on 12c. carmine with bar in red, [10], variety waterm ark reversed, unused with small part original gum, fine.
R.P.S. Certificate (1992). S.G. 11x, £1200. Photo

Estimate £400-500

Surcharged w ith  tw o  figures, one across original value
1705 O "6" in red on 16c. blue, [1], neatly cancelled by circle of dots in red, fine. R.P.S. Certificate (1993). S.G. 12, £900. Photo

j Estimate £300-400

1706 ★  "6" in red on 16c. blue, [5], unused without gum, fine. Rare. R.P.S. Certificate (1988). S.G. 12, £2250. Photo
Estim ate £500-600

1707 O "6" in red on 16c. blue, [5], cancelled by circle of dots in red; a few shortish perfs otherwise fine. R.P.S. Certificate 
(1998). S.G. 12, £900. Photo

Estim ate £250-300

1708 O "6" in red on 16c. blue, [7], cancelled by part Labuan c.d.s. in red; some shortish and soiled perfs otherwise fine. R.P.S. 
Certificate (1979). S.G. 12, £900. Photo

Estim ate £250-300
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1719 ★  [2], variety surcharge inverted, fine unused with part original gum. Very rare. R.P.S. Certificate (1938). S.G. 15b,
£11,000. Photo

Estimate £5,000-6,000

Note: Only one sheet o f ten had the surcharge inverted, o f which a pair from the right o f the sheet is in the 
collection o f Her Majesty The Queen.

Photos appear on page 97

Surcharged w ith  tw o  figures - contd.
1709 O "6" in red on 16c. blue, [7], cancelled by circle of dots in red, fine. R.P.S. Certificate (1979). S.G. 12, £900. Photo

Estimate £250-300

1710 ★  "8" in black on 12c. carmine, [6], variety upright "8"  inverted, unused. Rare. B.P.A. Certificate (1979) states "stains
removed and regummed", R.P.S. Certificate (1996) states "slightly soiled". S.G. 13b, £1700. Photo

Estimate £250-300

1711 O "8" in black on 12c. carmine, [10], cancelled by oval of bars; some slightly soiled perfs at top otherwise fine. R.P.S.
Certificate (1998). S.G. 13, £1000. Photo

Estimate £250-300

1881 (Mar.) " eight/cen ts" on 12c. Carmine
1712 *  [1], unused without gum, fine. R.P.S. Certificate (1993). S.G. 14, £325. Photo

Estimate £60-80

1713 ★  [5], unused with part original gum, fine. S.G. 14, £325. Photo
Estimate £80-100

1714 ★  [7], unused without gum, fine. S.G. 14, £325. Photo
Estimate £60-80

1715 *  [9], unused without gum, fine. S.G. 14, £325. Photo
Estimate £60-80

1716 O [10], cancelled by circle of dots in black and oval of bars; one perf cut off at lower right otherwise fine. S.G. 14, £375.
Photo

Estimate £70-90

1881 (June) " E ight/C ents" on 12c. Carmine
1717 O First Setting [3] and [10], Second Setting [2], [4], [5], [7], [9] and [10], and Third Setting [1] and [3-6], all used, mostly

good to fine. S.G. 15, £1690
Estimate £250-300

First Setting
1718 ★  A part unused reconstruction of the sheet of ten (missing [4-7]), three with small part gum; [3] with thin and [8] with

small thin at top. Fine appearance. S.G. 15/15d, £850
Estimate £150-180
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1883 Watermark Crown CA

Plate Proof
1724 ® E 40c. in amber, a complete sheet of ten (5x2) on unwatermarked paper; tiny fault in selvedge at lower right. Possibly 

unique. Photo
Estim ate £5,000-6,000

Perforated Colour Trial
1725 © 2c. in deep violet, [7], perf. 12 on watermarked paper (reversed); a little soiled and perforations clipped at left and at

foot. Unique. B.P.A. Certificate (2003). Photo
Estim ate £1,000-1,200

Photos also appear on page 97

Second Setting
1720 ★  An almost complete mint reconstruction of the sheet of ten (missing [2]), five with trace or small part original gum;

three with stains including [8], S.G. 15/15d, £1210
Estimate £180-220

Third Setting
1721 ★  A complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), five with gum; some small faults and [3] thinned.

S.G. 15/15d, £1330
Estimate £200-250

1722 *  [8] showing no right foot to second Chinese character, fine unused without gum. S.G. 15d, £250
Estimate £50-60

1723 O [8] showing no right foot to second Chinese character, cancelled by oval of bars leaving variety clear, fine gum.
S.G. 15d, £300. Photo

Estimate £80-100
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Specimens j
1726 $  2c. yellow-green [7], 10c. yellow-brown [6] and 40c. amber [6], each handstamped "Specimen" (Type LA1), the 2c. ;|

with part original gum, the others without gum, fine. S.G. 17, 19, 21. Photo j"
Estimate £300-400 L

PROVENANCE: ,j
Marcus Samuel j

1727 S 8 c. carmine [7] and 40c. amber [7] (watermark reversed), both handstamped "specimen" (Type D12), both with part I
original gum and with some clipped perfs, fine. S.G. 18, 21. Photo A

Estimate £200-250 t

Issued Stamps I
1728 ★  2c. to 40c. set of five with additional 2c. with watermark reversed, mounted mint. S.G. 17-21, £370 A

Estimate £80-100 t:
|£

1729 *  2c. to 40c. set of five with additional 2c. with watermark reversed, mounted mint; the 8c. with thin spot. S.G. 17-21,
£370

Estimate £70-90
j!

1730 O 2c. to 40c. set of five used with additional 10c. cancelled by part Gayah c.d.s. in red; the 8c. and 40c. with small thin i,
and the 16c. with purple and pink marks on reverse affecting a few perfs. S.G. 17-21, £440 \i

Estimate £60-80 'j

1731 * [B  2c. yellow-green, a complete mint sheet of ten (5x2) with watermark reversed, full original gum (a few light brown j.
patches); two thins in selvedge otherwise fine. S.G. 17, £190 .■

Estimate £60-80
]'

1732 ★  8c. carmine, [1], unused with large part original gum; small thin otherwise fine. S.G. 18, £275
Estimate £50-60 “

1733 ★  8c. carmine, [3], unused with small part original gum. S.G. 18, £275 f
Estimate £60-80 u

1734 *  8c. carmine, [4], fine unused with part original gum. S.G. 18, £275. Photo I
Estimate £70-90 ji

1735 *  8c. carmine, [5], fine unused without gum. S.G. 18, £275 r
Estimate £50-60 i

1736 ★  8c. carmine, [8], fine unused with part original gum. S.G. 18, £275. Photo i
Estimate £70-90 |

1737 *  8c. carmine, [10] showing no dot at lower left, unused without gum. S.G. 18a, £475. Photo r
Estimate £80-100 J,

1738 ★  10c. yellow-brown, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), four with original gum, mostly good
to fine. S.G. 19, £300 f

Estimate £60-80

1739 ★  12c. blue, an almost complete unused reconstruction of the sheet of ten (missing [5]), five with gum, mainly good to
fine. S.G. 20, £855

Estimate £150-180 !j

1740 *®  40c. amber, a complete mint sheet of ten (5x2), fine; mounted in the selvedge only. S.G. 21, £170
Estimate £50-60

ji.• j

i

j
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1883 (May) Manuscript Surcharge
1741 *  "One Dollar A.S.H ." in red manuscript on 16c. blue, [4], unused with part original gum, fine. R.P.S. Certificate (1995).

S.G. 22, £3500. Photo
Estimate £1,500-1,800

Note: This was an improvised form o f franking parcels. The initials (A.S.H.) are those o f A.S. Hamilton, the 
Postmaster who made the surcharge at the request o f the manager o f the local coal company. These stamps were 
not sold at the P.O. but were handed direct to the manager.

1885 (June) Surcharges
1742 ★  2c. on 8 c. carmine, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), three with gum, mainly good to fine.

S.G. 23, £2425
Estimate £300-400

1743 ★  2c. on 8c. carmine, [1], unused with large part original gum; top left corner with light crease otherwise fine. S.G. 23,
£225

Estimate £60-80

1744 *  2c. on 8c. carmine, [2], fine unused with large part original gum. S.G. 23, £225. Photo
Estimate £70-90

1745 *  2c. on 8c. carmine, [4], fine unused with large part original gum. S.G. 23, £225. Photo
Estimate £70-90

1746 *  2c. on 8 c. carmine horizontal pair, [6-7], unused with some gum (disturbed). S.G. 23, £450
Estimate £80-100

1747 O 2c. on 16c. blue, [1], showing w aterm ark reversed, cancelled by part oval of bars; thinned at top and short perfs at
right. R.P.S. Certificate (1996). S.G. 24x, £850. Photo

Estimate £100-120

1748 ★  2c. on 16c. blue, [2], fine unused with part original gum. B.P.A. Certificate (1989). S.G. 24, £950. Photo
Estimate £300-400

1749 O 2c. on 16c. blue, [3], cancelled by part heavy oval of bars, fine. R.P.S. Certificate (1996). S.G. 24, £850. Photo
Estimate £200-250

1750 ★  2c. on 16c. blue, [4], unused without gum; two small thins and a few short perfs. R.P.S. Certificate (1985). S.G. 24,
£950. Photo

Estim ate £150-180

1885 (July) Surcharge
1751 2c. on 16c. blue, a sheet of ten (5x2) without margins showing the complete setting, fine mint Very rare S G 25

£1110. Photo
Estimate £1,200-1,500

PROVENANCE:
Col. J.R. Danson, June 1971 
Spink auction, March 1997

1752 *  2c. on 16c. blue, a complete unused reconstruction of the setting of ten (5x2), all but one with gum (varying amounts),
mostly fine. S.G. 25, £1110 3

Estim ate £250-300
1753 *  2c. on 16c. blue, [5], showing variety "2 " inserted, unused with small part original gum; some adherances on reverse

otherwise fine. Rare. R.P.S. Certificate (1998). S.G. 25b, £1700. Photo
Estim ate £600-800

1754 *  2c. on 16c. blue, [5], showing variety "2" inserted unused with cnma .
otherwise fine. Rare. R.P.S. Certificate (1993) states "2" double. S.G. 25b, £170a Photo ^  °  h° nZ° nta

Estim ate £300-400

Photos appear on pages 97 and 101
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1885 (Sept.) Surcharge
1755 ★  2c. on 8c. carmine, a complete unused reconstruction of the setting (5x2), all with gum, generally fine. S.G. 26, £650

|  Estimate £150-180

1885-86 Watermark Crown CA
. Specimens

1756 © 2c., 8c., 10c. (7) and 16c. (11), each overprinted "specimen" (Type D12), condition a little mixed. S.G. 30s-34s
Estimate £150-180

Issued Stamps
1757 ★ E  2c. rose-red, 2c. pale rose-red, 8c. mauve and 10c. sepia, each in a complete mint sheet (5x2), fine. S.G. 30-32, £449

Estimate £150-180

1758 ★ BD 8c. deep violet, a complete mint sheet of ten (5x2); one with a tiny thin and some faults in the selvedge. S.G. 31,
£230+

Estimate £60-80

1759 *  16c. grey, a complete unused reconstruction of the sheet of ten (5x2), all but one with gum (varying amounts) and
two with watermark reversed; one with tiny thin otherwise generally fine. S.G. 33, £1110

Estimate £200-250

1891-92 Surcharges
1760 * E  6c. on 8 c. deep violet, 2mm. setting, a complete mint sheet (5x2) with surcharge inverted and missing on centre

top stamp; a few perfs re-inforced and hinge remainders in the selvedge, otherwise fine. Very rare. S.G. 34a/34f. 
Photo

Estimate £4,500-5,500

PROVENANCE:
Commander M. Burnett, October 1984 
Spink auction, March 1997

1761 ★  6c. on 8c. deep violet, 2 mm. setting, a vertical pair with surcharge inverted and missing on the low er stamp, fine
unused with part original gum. Rare. R.P.S. Certificate (1984). S.G. 34f, £1500. Photo

Estimate £700-900

x1762 * B  1891-92 6c. on 8c. mauve, complete sheet of ten with full margins, the stamps largely unmounted; fine. S.G. 35
Estimate £35-45

1763 *BD 6c. on 8 c. mauve, 2mm. setting, a complete mint sheet of ten (5x2) with w aterm ark reversed, fine. S.G. 35x
Estim ate £100-120

1764 ★  6c. on 8c. mauve, 2mm. setting complete mint reconstruction less [6] ([2] thinned), and 1mm. setting complete mint
reconstruction (less [8]); generally fine. S.G. 35

Estimate £60-80
l

1765 *  6c. on 8c. mauve, 1mm. setting, [3], variety im perforate between stamp and margin at top, unused with small
part original gum; some slight discolouration on reverse otherwise fine. Rare. S.G. 35var. Photo

Estim ate £100-120
I
1 1766 O 6c. on 8c. mauve, 2mm. setting, showing variety "C " o f "Cents" missing, lightly cancelled by oval of bars; tiny thin

otherwise fine. S.G. 35var. Photo
Estim ate £60-80

i
1 1767 + E  6c. on 8c. mauve, 2mm. setting, a complete mint sheet (5x2) with surcharge inverted; some faults/defects in

selvedge otherwise fine. S.G. 35a. Photo
' Estim ate £300-400
I Photos appear on pages 97 and 101
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1891-92 Surcharges - contd.
1768 *  6c. on 8c., 2mm. setting, [3], [5] (a few tiny gum thins) and [6], and 1mm. setting [2], all showing variety surcharge

inverted, fine mint. S.G. 35a, £280
Estimate £80-100

1769 ★  6c. on 8 c. mauve, variety surcharge inverted w ith  "Cents" omitted, fine unused with traces of gum. S.G. 35f,
£500. Photo

Estimate £150-180

1770 *  6c. in red on 8c. mauve, [1], unused with part original gum; small light mark towards upper left and short perf at foot,
otherwise fine. Stanley Gibbons Certificate (1964). S.G. 36, £950. Photo

Estimate £180-220

1771 A  6c. in red on 8c. mauve, a strip of four with surcharge inverted, neatly tied by Labuan c.d.s. on 1892 (16 Feb.) piece
registered to London, fine. A rare multiple. R.P.S. Certificate (1984). S.G. 36a, £2600. Photo

Estimate £1,000-1,200

1772 ★  6c. on 16c. blue, [2], fine unused without gum. Rare. R.P.S. Certificate (1995). S.G. 37, £2000. Photo
Estimate £500-600

1773 O 6c. on 16c. blue, [7], neatly cancelled by part Labuan c.d.s. in black; small thin at top and a pulled perf at right
otherwise fine. Rare. S.G. 37, £1800. Photo

Estimate £300-400

1774 ★  6c. on 16c. blue, [9], unused without gum; two short perfs at upper left otherwise fine. Rare. R.P.S. Certificate (1989).
S.G. 37, £1800. Photo

Estim ate £250-300

1892-93 No Watermark
1775 ★ GO 2c. rose-lake, 8c. violet and 10c. brown in complete mint sheets of thirty (6x5), and 6c. bright green, 12c. bright blue,

16c. grey and 40c. ochre in complete mint sheets of ten (5x2), fine. S.G. 39-47
Estimate £700-900

1892 (Dec.) Surcharges

1776 * E  2c. on 40c. ochre, a complete sheet (5x2) with part original gum. Rare. S.G.49. Photo
Estimate £2,500-3,000

PROVENANCE:
Spink auction, March 1997

Photos also appear on pages 97 and 105
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1892 (Dec.) Surcharges - contd.

1778

Photos appear on pages 97 and 105

1777 O 2c. on 40c. ochre, a complete used reconstruction of the sheet of ten (5x2), all but one cancelled by part Labuan c.d.s.,
[1] on small piece; mostly fine. S.G. 49, £900

Estimate £250-300

1778 2c. on 40c. ochre, a mint block of eight (4x2) with margins on three sides, variety surcharge inverted; one with small
stain on reverse and some minor faults in selvedge, otherwise fine. Very rare. S.G. 49a. Photo

Estimate £1,500-1,800

PROVENANCE:
Spink auction, March 1997

1779 O 2c. on 40c., [3], variety surcharge inverted, fine used. S.G. 49a, £550. Photo
Estimate £200-250

1780 *!E 6c. on 16c. grey, a reconstructed complete setting (5x2) with margin or part margin on three sides, no gum and re­
inforced in places. Rare. S.G. 50. Photo

Estimate £500-600

PROVENANCE:
Commander M. Burnett, October 1984 
Spink auction, March 1997

1781 OO 6c. on 16c. grey, a complete used reconstruction of the setting (5x2), all but one cancelled by Labuan c d s • generally
fine. S.G. 50, £1150 a 7

Estimate £250-300

1782 O 6c. on 16c. grey, [3], variety surcharge inverted, fine used. S.G. 50a, £300. Photo
Estim ate £80-100

1783 O 6c. on 16c. grey, [4], variety surcharge inverted, fine used. S.G. 50a, £300. Photo
Estim ate £80-100

1784 O 6c. on 16c. grey, [6], variety surcharge inverted, fine used. S.G. 50a, £300. Photo
Estimate £80-100
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Japanese Occupation

1788

Photos also appear on pages 79 and 101

1894 Lithographed
Plate Proofs

1785 ®EI 8 c. bright mauve, a complete sheet (6x5) on unwatermarked paper; some staining at right affecting four stamps and
some minor peripheral selvedge faults

Estimate £600-800

1786 ©H 1 2 c. pale blue, an uncut block of four panes of ten on unwatermarked paper showing guide crosses and initialled in
one corner, fine

Estimate £2,000-3,000

x1787 ★  1899 4c. on 18c. black and olive-bistre, variety surcharge double, unused without gum; fresh and fine. B.P.A.
Certificate (1981). S.G. 106a, £400. Photo

Estimate £100-150

1788 h  1942 (3 Oct.) locally addressed envelope, bearing Straits 8c. grey with diagonal overprint in red, tied by light Labuan
double-ring d.s. (Type D11); the envelope roughly opened at left and with heavy vertical crease, clear of adhesive. 
Extremely rare. Photo

Estimate £1,500-2,000

1789 E l 1942 (1 Dec.) envelope addressed locally, bearing Straits 5c. and Japan 3s., both neatly tied by light Labuan double­
ring d.s. (Type D11); the envelope with heavy vertical crease well clear of adhesives. Extremely rare. Photo

Estimate £1,800-2,200

1790 E l 1943 (20 Dec.) envelope to Singapore, bearing Japan 8s. clearly tied by Japanese c.d.s. (Type DJD3) with a fine strike
of Censor chop in red alongside. Very rare. Photo

Estimate £1,200-1,500

PROVENANCE:
Milo D. Rowell (Spink Singapore), June 1997
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1793 1794

Photos also appear on page 107

1791 2  1944 (Apr.) envelope addressed in Japanese, bearing Japan 5s. tied by legible Japanese c.d.s. (Type JD3) and showing
purple Censor chop alongside; the envelope with portion of the face panel torn away at foot. Very rare. Photo

Estimate £1,000-1,200

PROVENANCE:
Milo D. Rowell (Christie's Singapore), March 1995

1792 s  1944 (30 Aug.) envelope to Singapore, bearing North Borneo 1943 Pictorial 8c. tied by a good strike of the Japanese
c.d.s. (Type JD3) and showing purple Censor chop below. Fine and very rare. Photo

Estimate £1,200-1,500

PROVENANCE:
Milo D. Rowell (Christie's Singapore) March 1995

1793 2  1944 (3 Sept.) envelope registered to Kuching, bearing North Borneo 1943 Pictorial 8c. and Japan 15s., both tied by
poor Japanese c.d.s. (Type JD3) and showing framed Japanese registration h.s. (Type JR5) and Censor chop 
alongside, both struck in mauve. Very rare. Photo

Estim ate £2,000-2,500

PROVENANCE:
Milo D. Rowell (Spink Singapore), June 1998

1794 2  1944 (4 Dec.) envelope registered to Kuching, bearing North Borneo 3c. and 20c. tied by a good strike of Japanese
c.d.s. (Type JD3), showing a fair strike of the framed Japanese registration h.s. and Censor chop alongside, both 
struck in mauve. Very rare. Photo

Estim ate £2,000-2,500

PROVENANCE:
Milo D. Rowell (Spink Singapore), June 1997

1795 1945 (3 May) locally addressed envelope, bearing North Borneo 8c. tied by fair strike of Japanese c.d.s. (Type JD3) and
showing Censor chop at lower left. Rare. Photo

Estimate £1,000-1,200

Incoming Mail
1796 ; : 1944 (28 Dec.) envelope from Singapore addressed to The Prefectural Governor's Office, bearing North Borneo 1943

Pictorial 8c. tied by Japanese c.d.s. (Type JD8) and showing Censor chop at left
Estimate £150-180
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Lagos
x1797 s  1899 (Jan.) front and large part back to Manchester, bearing 1884 1d. rose-carmine (6) tied by oval of bars, showing 

"paid/uverpool/br. packet" c.d.s. in red with, on reverse, despatch and arrival datestamps. S.G. 22. Photo
Estimate £120-150

Leeward Islands
1798 ★  1890-1954, mint selection neatly arranged on album pages including 1921-32 values to £1 and 1938-51 to £1 (3)

with shades. Generally good to fine. (221)
Estimate £200-240

x1799 z .  1897 (22 July) envelope to Basselterre, bearing 1897 '/ id . dull green and mauve horizontal strip of six, tied by St. Kitts 
first day c.d.s.; some staining, otherwise a scarce first day usage. S.G. 9. Photo

Estimate £140-160

x1800 ★  1897 Jubilee Id . dull mauve and rose, variety overprint double, large part original gum; a couple of shortish perfs.
and traces of tropicalisation, otherwise fine. Scarce. Holcombe Opinion (1986). S.G. 10a, £1000. Photo

Estimate £300-400

x1801 ★  —  5/- green and blue, large part original gum, fresh and fine. R.P.S. Certificate (1978). S.G. 16, £450. Photo
Estimate £200-220

x1802 *  —  5/- green and blue, unused with large part original gum; light toning, otherwise fine. R.P.S. Certificate (1972).
S.G. 16, £450. Photo

Estimate £120-150

1803 E  —  5/- tied by St. John's Antigua c.d.s. on 1904 (29 Oct.) envelope registered to Germany, showing "R" in oval
alongside and, on reverse, London registered transit and Radebeuk arrival c.d.s.; philatelic and some hinge 
remainders on reverse but a rare franking. S.G. 16. Photo

Estimate £2,000-2,500

x1804 ★  1921-32 £1 purple and black on red, large part original gum; fresh and attractive. S.G. 80, £225. Photo
Estimate £80-100

x1805 ★  1938-51 £1 brown-purple and black on red, fine mint. S.G. 114, £325. Photo
Estimate £100-120

Long Island
1916 (M ay) First Issue Surcharged On Turkish Fiscal Stamps

x1806 *  '/id. on 20pa green and buff, 1d. on 10pa. carmine and buff and 2'Ad. on 1 pi. violet and buff, unused with large part
original gum; the 1 d. and 2 ’/2d. with light vertical creases, not detracting from the fresh and fine appearance of this 
very rare set, with only 12,11 and 13 unused examples recorded respectively. Holcombe Certificate (1985) for 'Ad., 
B.P.A. Certificates (1970) and (1980) for 1d. and 2 ’/2d. respectively. S.G. 1-3, £8750. Photo

Estimate £4,500-5,000

Madagascar 
British Consular Mail

1884 (Mar.) handstamped "British vice-consulate/antananarivo" and inscribed "letter"
x1807 *  6d. C/iOZ.), 1/- (1oz.) and 1/6d. (T/ioz.) unused, 6d. with diagonal red ink stroke; some small thins. S.G. 1-3, £1200

Estimate £160-180

x1808 O 6d. ('Aoz.) magenta, cancelled with blue crayon strokes; a little stained though a presentable example of this scarce 
stamp. S.G. 1, £425. Photo

Estimate £120-150

1884 (Mar.) handstamped "British vice-consulate/antananarivo" and inscribed "postal packet"
x1809 O 1d. (1oz.) magenta, neatly cancelled with diagonal red ink line; small tear in left hand margin otherwise fine S G 5 

£375 '
Estimate £100-120

Photos also appear on pages 101 and 105
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1886 " postage" 29Mmm. long, no stops a fte r " postage", handstamped "British consular mail Antananarivo" in 
black

x1810 ★  1 d., 1 Vid., 2d. and 3d. (violet), 2d. handstamp inverted; also "postage" with stop 3d. Vice-Consulate handstamp in
violet; unused; some small thins or other imperfections. S.G. 17a, 33-36a, £725. (5)

Estim ate £100-120
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Madagascar - contd.
1886 w ith  " fostage" 29>;mm. long, no stops afte r " postage" and value , handstamped "British vice- 
cgmsulate/Antananarivo" in black

x l811 *  Id . rose, variety vio let handstamp, unused; small thin, otherwise fine. S.G. 33b, £100
Estimate £40-50

x1812 *  1895 (Jan.) II-  bright rose variety italic "2 " at left, hinge remainder, part to large part original gum. S.G. 55a, £140
Estimate £60-80

x1813 *  1895 (Mar.) 4d. rose horizontal pair, variety im perforate vertically, hinge remainder, large part original gum.
S.G. 58c, £275. Photo

Estimate £120-140

Malaya and States
1814 e  1853 entire letter from Penang to Edinburgh, rated "1/-" and showing a fine strike of the boxed "bearing" h.s. on

face, two U.K. arrival c.d.s. on reverse; complete with transcript of letter
Estimate £80-100

1815 1867-1960, the mostly mint collection with all States represented and neatly arranged in an album including Straits
Settlements with 1867-72 CC values to 30c., 1904-10 to $5; Kedah with 1912-32 to $5 and 1937 to $5; and 
Kelantan with 1937-40 to $2. Generally fair to fine with viewing essential, (hundreds)

Estimate £700-800

x1816 ★  A small selection with Johore 1884-91 overprint on 2c. pale rose (6 different) including type 14, 1904 surcharge set 
of three and 1949-55 set to $5; Kelantan 1951-65 set to $5; Japanese Occupation with general issues type 1 
overprint on Negri Sembilan values to $1, type 16 overprint on Negri Sembilan 1c. overprint inverted (5) and 
overprint double, one inverted and some others. (70)

Estimate £300-400

Straits Settlements
x1817 *  1867-72 96c. grey, perf.1 2 ’/2, part original gum; short perf. at top. S.G. 19a, £2250. Photo

Estimate £600-800

x1818 ★  1879-82, a selection of surcharges with 1879 5c. on 8c. and 7c. on 32c., 1880 10c. on 30c. (2), "10" on 30c. type c
(small thin), 1880 5c. on 8 c. orange, 1880-81 10c. on 12c. and 10c. on 30c. and 1882 5c. on 4c. rose; with or 
without gum. (9)

Estimate £200-250

x1819@ E 1937-41 1c., 6c., 8c., 10c., 12c., 30c., 40c., 50c., $1, $2 and $5, Die II 2c. orange, 3c., 5c. and 15c., each in a 
complete unmounted mint sheet of 10 0  divided into four corner blocks of twenty-five; the usual climatic toning in 
places, a few values with perf. separation and with two 40c. values detached and mounted on backing paper. 
S.G. 278-298 group, £22,848

Estimate £1,500-2,000

Federated Malay States
x1820 O revenues: 1900 (c.) Judicial 50c. on Perak $1 green and green cancelled with Kuala Lumpur oval d.s.; faded and rather 

thinned though a new discovery which is unlisted in the Barefoot and ISCS catalogues. Photo
Estimate £300-400

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 
Please contact us for further details

Photos appear on page 105
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Johore

Majeedi Detention Camp
I  Internal Mail
f  x1821 0  johore: 1949 envelopes (32) registered to the Camp, twenty-four franked at 30c. and eight at 42c. (A.R.), cancellations
■ comprising Batu Anam (2), Batu Pahat with circular-framed "ar" (Type AR4), Bekok with unframed "ar" (unlisted
L  by Proud), Bukit Pasir with framed "a .r." (unlisted by Proud), Cha'ah, Jementah with circular-framed "ar" (unlisted
I  by Proud), Kahang, Kluang (3, one with unframed "ar" - Type AR3), Kota Tinggi, Labis (2), Mengkibol, Mersing,
| j  Muar (3, one with framed "a .r."  - Type AR4), Pagoh with manuscript "AR", Paloh, Panchor, Parit Jawa, Pontian,
f  Scudai, Segamat, Sungei Mati with circular-framed "ar" (unlisted by Proud), Tangkak (4, one with circular-framed
Li "ar" - unlisted by Proud) and Yong Peng. A fine lot
I  Estimate £350-450

x1822 s  —  1949 envelopes (24) registered to the Camp, twenty franked at 30c. and four at 42c. (A.R.), cancellations comprise 
Batu Anam (2), Batu Pahat, Bekok with unframed "ar" (unlisted by Proud), Bukit Pasir, Cha'ah, Jementah with 
circular-framed "ar" (unlisted by Proud), Kluang (3), Kota Tinggi, Labis (2), Muar (3), Pagoh with manuscript "AR", 
Paloh, Parit Jawa, Segamat, Sungei Mati and Tangkak (3); generally fine

Estimate £250-300
s

x1823 A  — 1949 (5 Oct.) baggage label addressed to the Camp, bearing 1949 20c., 50c. (damaged top right corner) and $1,
| all tied by Labis c.d.s. (Type D6 , 25 months later than recorded), showing fine "majeedi detention camp/johore bahru"

and "censored/by. ....... /date........" handstamps in violet and Parcel label with " labis" h.s. in violet. Most attractive and
' unusual. Photo

Estimate £150-180
1.*
/ x1824 B  negri sembilan: 1949 envelopes (13, one a stationery 10c. and one a 20c. registered) registered to the Camp, all franked
j, at 30c, cancellations comprise Seremban (2), Bahau (3), Gemas (3), Mantin (2) and Seremban - Paul Street (4, three
I Type D2 and one Type D3); generally fine
\  Estimate £150-180XI f
t x1825 0  pahang: 1949 envelopes (4) registered to the Camp, three franked at 30c. and one at 42c. (A.R.), cancellations comprise

Kuantan, Jerantut (2, one with circular-framed "a .r." - Type AR2) and Mengkuang; also perak: 1949 envelopes (3) 
J registered to the Camp and franked at 30c., cancellations comprise Kampar, Lenggong and Tanjong Malim.(' Condition generally fine with four bearing B.M.A. values

Estimate £80-100

x1826 0  selangor: 1949 envelopes (10, one a stationery 10c. and two registered 20c.) registered to the Camp, nine franked at 
30c. and one at 45c. (A.R.), cancellations comprise Kuala Lumpur (Type D81) with circular-framed "ar" (Type AR6 

l) - 31 months later than recorded), Batu Caves, Batu Laut, Kajang, Kepong, Kuala Lumpur-Station Street Type D4 (3),
t Pudu and Rasa; condition mostly fine
If Estimate £120-150
''
|> x1827 0  —  1949 envelopes (8 , three 20c. registered - two different sizes) registered to the Camp, seven franked at 30c. and
i one at 42c. (A.R.), cancellations comprise Banting with circular-framed "ar" (unlisted by Proud), Batu Caves, Batu
)■ Laut, Kepong, Klang, Kuala Lumpur - Station Street (2) and Rasa; mostly fine
v ’ Estimate £100-120
•1

x1828 0  —  1949 (6 May) envelope registered to the Camp, bearing BMA 15c. pair tied by Pudu c.d.s., showing fine " majeedi
•1 detention camp/johore bahru." and "censored/by....... /date........" handstamps in violet, temporary registration label and,
' on reverse, Kuala Lumpur transit d.s. Most attractive. Photo
|  Estimate £150-180

v x1829 0  —  1949 (12 Sept.) envelope addressed to the Camp in red ink (slight run in places), bearing 1949 10c. (day of issue)
tied by light Rawang c.d.s. , showing fine "majeedi detention camp/johore bahru."  and "censored/by....... /date........"
handstamps in violet; the envelope with central vertical fold otherwise fine. Photo

Estimate £120-150

Photos appear on pages 107 and 111
i
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Internal Mail - contd.
x1830 ~  Singapore: 1949 envelopes (5) registered to the Camp, two franked at 30c. and three at 42c. (A.R.), cancellations 

comprise Type R29 (3, one seventeen days earlier than recorded) with one showing manuscript A.R. notation and 
two with large "commissioner of prisons/singapore" circular cachet in violet, and North Canal Road (2) with unframed 
"a .r" (Type AR1 - thirteen years later than recorded); also Malacca: 1949 envelopes (9, one a 20c. registered) 
registered to the Camp, all franked at 30c. and showing cancellations of Malacca (2) and Asahan (7). Condition 
generally fine

Estimate £150-180

External Mail
x1831 3  china: 1948 (26 June) envelope from Canton bearing 1947-48 $10,000, $20,000 block of four and $100,000 pair;

1949 (17 Nov.) envelope from Hopo bearing 1949 (June) 10c. and South China 2'/zc. on $500 vertical pair; 1951 
(1 Feb.) envelope from Yunghen bearing People's Republic 1950 Gate of Heavenly Peace $500 and $2,000, "unit" 
stamp $200 on (-) and 1950 1st. Anniv. $2,000 (2); and one other envelope bearing People's Republic 1950 Gate 
of Heavenly Peace $800 pair, $5000 and 1950 (July) $50 on 50c. pair; all addressed to the Camp in Chinese. An 
interesting lot

Estimate £120-150

x1832 2  —  1949 envelope addressed in Chinese, bearing 1949 (Aug.) 15c. and 40c., showing fine "majeedi detention 
camp/johore bahru."  and "censored/by...../date......" handstamps in violet. Photo

Estimate £120-150

x1833 2  —  1949 envelope from Swatow addressed to the Camp in Chinese, bearing 1949 (Aug.) 15c. tied by bi-lingual c.d.s., 
showing fine " majeedi detention camp/johore bahru." and " censored/by...../date......" handstamps in violet, fine. Photo

Estim ate £150-180

X1834 2  —  1949 envelope from Swatow, bearing 1949 (Aug.) 15c. tied by bi-lingual c.d.s., showing "majeedi detention 
camp/johore bahru."  and "censored/by....7 date......" handstamps in violet, fine. Photo

Estimate £150-180

x1835 2  —  1949 (13 Aug.) envelope from Amoy addressed to the Camp in Chinese, bearing on reverse, 1949 (June) 10c. and 
1949 (May) "unit" (-) orange, both clearly tied by bi-lingual c.d.s. and showing, on face, fine " majeedi detention 
camp/johore bahru." and "censored/by...../date......" handstamps in violet, fine. Photo

Estim ate £120-150

x1836 2  —  1949 (3 Sept.) envelope from Hopo addressed to the Camp in Chinese, bearing 1949 (Aug.) 15c. tied by clear bi­
lingual c.d.s., showing fine " majeedi detention camp/johore bahru.'' and "censored/by...../date......" handstamps in
violet, fine. Photo

Estim ate £150-180

x1837 :z  —  1949 (8 Sept.) envelope from Canton addressed to the Camp in Chinese, bearing 1949 (May) Kwangtung Province 
$200 vertical strip of three clearly tied by Chinese c.d.s., showing Canton bi-lingual d.s. alongside and " majeedi 
detention camp/johore bahru."  and "censored/by...../date......" handstamps in violet, fine. Photo

Estim ate £150-180

x1838 y : —  1949 (10 Sept.) envelope from Hopo bearing 1949 (Aug.) Buddha's Tower 15c.; 1951? envelope from Canton 
bearing People's Republic 1950 Gate of Heavenly Peace $200 and $500 vertical strip of three and 1951 (May) Air 
$5,000; and one other envelope bearing 1948 (Oct.) $100,000 on $30,000 and 1949 (Jan.) Gold Yuan surcharge 
$2000 on $300 block of fifteen. Ail addressed to the Camp in Chinese, some creases though an interesting lot

Estim ate £100-120

x1839 : india: 1949 (15 Nov.) envelope (roughly opened at right and with some overall discolouration) from Bombay addressed 
to the Deputy Superintendent at the Camp and franked at 10a.; 1949 (5 Dec.) 1’/2a. stationery envelope (roughly 
opened at left and with central vertical fold), uprated 8V4a., from Buttar addressed to a Sergeant at the Camp- and 
Pakistan: 1949 (22 Nov.) Yha. stationery envelope, uprated 8 '/2a„ from Lahore addressed to a Sepoy in the Border 
Police at Kota Tinggi Jail and redirected to the Camp. An interesting lot

Estim ate £100-120
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External Mail - contd.
x1840 s  Indonesia: 1949 (23 Aug.) envelope addressed in Chinese to the Camp, bearing 1949 20c. tied by Tandjongbatof c.d.s.

and showing Singapore transit d.s. on reverse; also 1950 (10 Feb.) envelope (with letter in esperanto) from England 
to Island Detention Camp in Singapore and redirected to Majeedi Camp, bearing 1 VSd. pair and showing two 
different Singapore datestamps on reverse

Estimate £70-90

x1841 s  north Borneo: 1949 (Aug.) envelope from Jesselton, bearing 1947 25c. tied by light double-ring d.s. and showing fine
" majeedi detention camp/johore bahru."  and "censored/by...../date......" handstamps in violet; the envelope a little
creased at lower left. Photo

Estimate £150-180

x1842 2  saudi Arabia: 1949 envelope from Mecca to the Town Board Office, Johore Bahru, bearing 1934-57 1g. and 10g. and 
Charity Stamp 1945-56 1/8g. tied by bi-lingual c.d.s.; the envelope with some creases

Estimate £50-60

Malta
x1843 1860-84 selection of 'Ad. values (39), including 1860-63 thin paper buff and pale buff shades, 1863-81 buff shades

(3), bright orange (unused and 2 used), golden yellow, perf. 12Vi unused (3) and 1882-84 mint block of twelve 
from the top of the sheet with inscription unused with large part original gum; condition mixed.

Estimate £400-500

1844 ★  1863-1961, mint selection neatly arranged on album pages including Q.V. issues to 10/-, K .G.V 1914-21 to 5/-, 1926-
27 to 10/-, 1928 'Postage and Revenue' overprints to 10/- and 1930 to 10/-. Generally good to fine. (331)

Estimate £250-300

X1845 2  1869 (27 Aug.) entire to Napoli, bearing Great Britain 1865-73 4d. vermilion PI. 11 horizontal pair (placed inverted)
neatly tied by fine strike of "A25" duplex cancel, rated "5'A" below in red manuscript, with arrival c.d.s. on reverse; 
horizontal crease not detracting from the fine appearance.

Estimate £90-100

x1846 1922 £1 black and bright carmine block of four from the foot of the sheet, imperceptibly mounted mint, fine.
S.G. 140, £400

Estimate £150-180

Postage Due Stamps
x1847 a  1925 (16 April) local envelope, bearing 1d. black clearly tied by Valletta double ring c.d.s.; closed tear in the margin, 

otherwise a fine first day usage. Scarce. Photo on page 107
Estimate £140-160

x1848 * !3  —  2 ’/?d. black, half mint sheet of eighty-four (12x7), including variety "2 " o f "'A" omitted and with seven tete-b&che 
pairs (folded through centre margins), largely unmounted; some small faults, otherwise a fine and impressive 
multiple. S.G. D2, £900++.

Estimate £350-450

PROVENANCE:
George Coates, November 1990

Mauritius
1849 *  1858-1961, mint selection neatly arranged on album pages including K.G .V 1913-22 to 10r. and 1921-34 to 10r.

Generally good to fine. (274)
Estimate £140-180

x1850 O 1858-62 imperf. (4d.) green and (9d.) dull magenta, good to large margins, fair to good used. S.G. 27, 29
Estimate £50-60
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1851

Natal

1851 ® 1859 6d. die proof in black on card (28x32mm.); fine and very rare. Photo
Estimate £4,000-5,000

x1852 ★ ffl 1863-72 CC, perf. 14 1d. purple-brown, 6d. dull violet, 6d. yellow-green, 6d. blue-green, 1/- blue and 1/- orange 
blocks of four, unused with large part original gum; the 1 d. with horizontal crease affecting the upper pair, 
otherwise a fine and attractive group. Scarce. Cat. £3660. Photo

Estimate £1,000-1,200

x1853 0  1902 12c. on 36c. orange and ultramarine, variety surcharge inverted; one pulled perf. otherwise fine used.
S.G. 163a, £375. Photo

Estimate £120-150

Montserrat
x1854 ★ ©  1922-32 'Ad. to 5/- set of twenty-one and 1932 Tercentenary 1d. to 5/- set of ten, unused with large part original gum; 

fresh and fine. S.G. 63-93, £235
Estimate £70-90

Morocco Agencies
1855 1907-31 mint and used selection including, British Currency 2/6d. dull purple block of four used, Waterlow 2/6d.

chocolate-brown unmounted mint vertical strip of four from the upper right, Spanish Currency 1907-12 12p. on 
10/- ultramarine used and 1914-26 DLR 12p. on 10/-blue; also British Levant 12p. on 2/6d. purple and 24p. on 5/- 
rose unused with large part original gum; generally fine. Photo

Estim ate £400-500

1856 *  1914-31 Waterlow 2/6d. sepia-brown centred to upper right showing re-entry, unused with large part original gum;
fresh and fine. S.G. 50a, £800. Photo

Estim ate £350-400

M I

1857 © 1862 6d. die proof in black on card (34x42mm.); fine and very rare. Photo
Estim ate £4,000-5,000

x1858 ★  1902 £1.10 green and violet, large part original gum. S.G. 143, £400. Photo
Estimate £120-150

Photos appear on pages 105 and 115
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Nauru
1859 *  1916-1954, mint selection neatly arranged on album pages including 1916-23 Seahorse DLR 2/6d. (2), 5/- and 10/-,

1924-48 rough paper values to 10/- and shiny surfaced paper 5/- and 10/- used. Generally good to fine. (68)
Estimate £200-240

Newfoundland

1861

1857-64 Thick machine-made paper
1860 © die proofs: 4d. in black on card (22x28mm.); fine and rare. Photo

Estimate £2,000-2,500

1861 © —  8d. in black on India paper (30x35mm.); faint trace of thinning at top of design, otherwise of fine appearance and
rare. Photo

Estimate £2,500-3,000

x1862 *  issued stamps: 6 '/2d. scarlet-vermilion, unused without gum, large margins all round; a fresh and fine example. S.G. 7, 
£2500. Photo

Estimate £800-1,000

x1863 *  —  8d. scarlet-vermilion, unused without gum, large to very large margins; fresh and attractive. S.G. 8 , £275
Estimate £100-150

x1864 F forgeries: 4d. and 1/- scarlet vermilion ,and 1860 4d. vermilion, Sperati forgeries "used", without B.P.A. handstamp on 
reverse. Photo

Estimate £150-200

x1865 *  1860 medium hand-made paper, 4d. orange-vermilion with good to large margins all round, unused without gum;
fine and scarce. S.G. 12, £2500. Photo

Estimate £800-1,000

x1 8 6 6 © * 1930 Air "Colombia" 50c. on 36c. sage-green, fine very lightly mounted mint. Rare. Several expert signatures on 
reverse including Field handstamp. Holcombe (1990) and E. Diena (1976) Certificates. S.G. 191, £5500. Photo

Estimate £2,200-2,500

1931 Airmail Issue
Finished Die Proofs

x1867 @© 15c. brown showing traces of guide marks, on wove paper (57x83mm.); light horizontal crease across design. Photo
Estimate £200-250

x1868©© 15c. purple-brown showing guide marks partially removed and before addition of die number, on wove paper 
(78x113mm.)

Estimate £250-300

x1S69 ©© 15c. black showing guide marks partially removed and with reversed die number "616", on wove paper (66x93mm., 
split at left edge of die). Photo

Estimate £250-300
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1931 Airmail Issue - contd.
x1870 ®© 15c., 50c. and $1, each in black on yellowish wove paper (60-63x84-87mm.) showing reversed die number, the 15c. 

and 50c. showing traces of guide marks. Photo
Estimate £800-1,000

xi871 ®© 15c., 50c. and $1, each in black on yellowish wove paper (58-60x81-83mm.) showing reversed die number, the 15c. 
and 50c. showing traces of guide marks. Photo

Estimate £800-1,000

x l 872 ©© 15c., 50c. and $ 1, each in black on watermarked paper (52-54x77-79mm.) with the 50c. and $ 1 showing reversed die 
number, the 15c. and 50c. showing traces of guide marks. Photo

Estimate £800-1,000

x1873 ®® 50c. green showing guide mark at top, on wove paper (115x79mm.). Photo
Estimate £250-300

x1874 ®® 50c. green showing guide mark and die number in reverse at top, on wove paper (93x66mm., split at one side of die 
edge). Photo

Estimate £250-300

x1875@® 50c. yellow-green showing guide mark and die number in reverse at top, on wove paper (94x64mm., splits on 
horizontal die edges). Photo

Estimate £250-300

x1876 ®© 50c. black showing guide mark and die number in reverse at top, on wove paper (94x68mm., split at die edge at foot). 
Photo

Estimate £250-300

x1877 ®© $1 deep blue on wove paper (93x67mm.) with reverse die number at top. Photo
Estimate £300-400

x1878 ®® $1 black on wove paper (93x66mm., split at die edge at foot)) with reverse die number at top. Photo
Estimate £500-600

Specimen Stamps
x1879 ®© Unwatermarked 15c. chocolate marginal block of six (3x2), 50c. green vertical and $1 deep blue horizontal strips of 

three, all with complete or part impressions of large perforated "specimen", mint or unmounted mint
Estimate £500-600

Issued Stamps
x1 8 8 0 ® *B  Watermarked 15c. chocolate marginal block of four from the right of the sheet, variety im perforate, lightly 

mounted mint; two Kessler handstamps between pairs. S.G. 195d, £950. Photo
Estimate £400-500

x1881 © * Watermarked 50c. green horizontal pair, variety imperforate vertically, fresh mint; vertical crease at left. Photo
Estimate £100-120

x1882 ®*EB 1932 Dornier "DO-X" $1.50 on $1 deep blue block of four, well centred and very lightly mounted mint; fine and 
attractive. S.G. 221, £900. Photo

Estimate £400-500

x1833 ©& 1933 Labrador issue, the set of five die proofs in issued colours, each on yellowish wove paper (57-67x42-56mm.) with 
the 5c., 30c. and 75c. showing guide line at top centre, the 30c. additionally showing part of reverse die number. 
Holcombe Certificate (1991). Photo

Estimate £2,000-2,500

x1834 ©© —  the set of five die proofs in issued colours, each on thin watermarked paper (60-62x55-56mm.) with all showing 
guide line at top centre and reverse die number in upper left corner. Photo

Estimate £2,000-2,500

Photos also appear on pages 115 and 121
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Airm ail Covers
x 1 8 8 5® 3  1919 (June) Transatlantic Air Race envelope to Birmingham, bearing $1 on 15c. bright scarlet with small part 

obliterator and with fine Harbour Grace c.d.s. for 14 June alongside, oval-framed "Atlantic aerial mail/handley page" 
datestamp on reverse; crease at left, otherwise fine. Photo

Estimate £600-700

x1886 ® s  1919 (June) Transatlantic Air Race Munn & Co. advertising envelope to London, bearing $1 on 15c. bright scarlet with 
variety no stop and cancelled with small part obliterator. Harbour Grace c.d.s. for 14 June alongside, oval-framed 
"Atlantic aerial mail/handley page" datestamp on reverse; crease at left, otherwise fine. Photo

Estimate £600-700

x1887 @ s  1919 (June) 2c. card written and signed by Admiral Sir Mark Kerr (flight leader) to England, unusually not bearing the 
$ 1  on 15c. adhesive and with the stationery impression cancelled with small part obliterator and showing oval­
framed "Atlantic aerial post/handley page" datestamp for 7 July alongside; small crease in lower left corner. Also 
1927 envelope from London to Wathamstow, underfranked at 'Ad. and with 2d. Postage Due applied on arrival, 
marked " Carried by Marquis de Pinedo's aeroplane from Azores to Rome" and containing a facsimile of de Pinedo's 
signature. Photo

Estimate £400-500

x1888 ® z: 1921 (10 Mar.) envelopes (2) from St. John's to Fogo franked at 3c. and 4c., both showing "air post fogo" handstamp, 
both with Fogo arrival c.d.s. for 28 March on reverse; one with small faults, otherwise fine

Estimate £80-100

x1889 1921 (Nov.) Botwood-Halifax flight, envelopes (2) bearing 35c. red (wide and narrow settings, the latter with variety
no stop) with St. John's machine datestamps for 17 and 28 November, arrival slogan machine datestamps on 
reverse. S.G. 148, 148g

Estimate £80-100

x1890 © s  —  envelopes (2) bearing 35c. red (both wide setting with variety no stop) with St. John's machine datestamps for 21 
and 21 November, arrival slogan machine datestamps on reverse; one stamp with a few foxed perfs. and both 
envelopes with creases. S.G. 148a

Estimate £80-100

x1891 ®:~ 1930 (9 Oct.) "Columbia" Harbour Grace supplementary mail card to England, signed and addressed by Capt. Errol 
Boyd to himself in London, bearing 4c. cancelled with Harbour Grace c.d.s. and showing London Croydon Airport 
Communications Office c.d.s. for 11 October in lower left corner. E Diena Certificate (1987). Photo

Estimate £600-700

x1892 ®H 1930 (Nov.) "Stephenville Crossing" first flight envelopes (3), two dated 11 November from North Sydney bearing 
Canada 5c. with c.d.s. and one dated 19 November bearing Newfoundland 3c. with St. John's machine d.s., each 
with Stephenville Crossing boxed d.s. in violet or magenta and each signed by the pilot and/or the navigator

Estimate £140-180

x1893 ®£J 1931 (Jan.) local flights, a selection comprising St. John's to Conche, Hampden, St. Anthony (3, one registered and one 
with 1931 set and signed by the pilot). Western Arm and Westport, and return flight St. Anthony to St. John's (3, 
one signed by the pilot), various flight and other cachets

Estimate £140-180

x1894 —  a selection comprising St. John's to Conche (2), Hampden (2), St. Anthony (3, one with 1931 set and two signed
by the pilot) and Western Arm, and return flight St. Anthony to St. John's (2), various flight and other cachets

Estimate £140-180

x1895 ©;a; 1931 (24 May) St. John's-Burin inaugural flight, Old Colony Airways Ltd. envelopes (2, one with printed face panel) 
from St. John's to Burin North, each franked at 30c. and with boxed arrival d.s. in violet, and return flight envelope 
registered to St. John's, bearing 50c. with boxed d.s. in violet and signed by the pilot

Estimate £70-90

x1896 ©;;l 1931 (June) printed Hillig and Holgar Hoiriis transatlantic flight envelope to Denmark, bearing 15c. cancelled with 
Harbour Grace c.d.s. and signed by both flyers, arrival c.d.s. on reverse

Estimate £120-150
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Airm ail Covers - contd.
x1897 @ s  1931 (June) printed Hillig and Hoigar Hoiriis transatlantic flight envelope (faults) to Denmark, bearing 15c. cancelled 

with Harbour Grace c.d.s. and signed by both flyers, arrival c.d.s. on reverse; 1933 Wabush-Katsao flight envelope 
bearing Air 15c. pair, 1939 (6 , one signed by pilots) and 1947 (2) flights

Estimate £140-180

x1898 ® s  1931 (16 July) three matching Magistrate's Office OHMS envelopes registered from Corner Brook to St. John's and then 
by air to Harbour Grace, bearing 1931 Air 15c. (2), 50c. and $1 with c.d.s., showing despatch boxed d.s. and oval­
framed "R" in violet and with arrival c.d.s. on face, each with St. John's Registered transit c.d.s. on reverse

Estimate £100-120

x1899 ® a  1931 (Aug.) St. John's to North Sydney first flight, envelopes (5) to North Sydney (4, one with printed illustrated face 
panel) franked at 50c. or $1, one signed by the pilot, and one registered to England at 60c.; four with printed flight 
cachet

Estimate £120-150

x1900 ® E  1932 (20 May) envelope from St. John's to London, bearing DO-X $1.50 on $1 deep blue with slogan datestamp. 
Photo

Estimate £120-150

x1901 ® s  1932 (20 May) envelope from St. John's to London, bearing DO-X $1.50 on $1 deep blue with slogan datestamp
Estimate £120-150

x1902 © s: 1933 (July) Wabush-Katsao first flight envelopes (3) bearing, between them, Labrador issue 5c. (2), 10c., 30c. (2) and
60c. (2), one with indistinct cancellations and two with St. John's c.d.s., various flight cachets and other datestamps 
on face and reverse

Estimate £150-200

New Guinea
1914-15 German New Guinea surcharged " g .r .i."  and value 6mm./3M to  4mm. apart

x1903 1d. on 5pf. green, setting 9, an unused and used example, variety short "1 " ; a few minor imperfections otherwise
fine. S.G. 2b, £475

Estimate £150-200

X1904O 1d. on 5pf. green, setting 9 (6 /2  mm. spacing) marginal horizontal strip of five from the left of the sheet, c.t.o.,
showing varieties straight serif to  "1 "  [3] and minute trace of stop after "R" [5]; a few short perfs. and lightly 
creased, otherwise fine and rare. Photocopy of Holcombe Certificate (1996) for original block of ten. S.G. 2, 2c. 
Photo

Estimate £1,000-1,200

x1905 O 4d. on 40 pf. black and carmine, setting 9 [3] (6V2 mm. spacing), previously cancelled by "rabaul deutch neuguinea 1/6" 
c.d.s.; pulled lower right corner perf. and erroneously handstamped " falsch" in blue on reverse just showing at 
face, otherwise a very rare stamp from this setting with the current owner recording only three examples. Holcombe 
Opinion (1994). S.G. 9 var. Photo

Estimate £800-1,000

x1906 *  21- on 2m. blue, setting 4 [1], unused with large part original gum; fine and scarce. Holcombe Certificate (1995).
S.G. 13. Photo

Estimate £700-800

x1907 ★  2/- on 2m. blue, setting 1 [1], variety stop afte r "1 "  replaced, unused with large part original gum; a fine and well
centred example. Rare. Holcombe Certificate (1992). S.G. 13, £1700. Photo

Estimate £700-800

Photos also appear on page 119
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1914-15 German New Guinea surcharged " g .r.i."  and value 5mm./5Mmm apart
x1908 ★  1d. on 3pf. brown, setting 2, horizontal pair and single (2) and 1d. on 5pf., all showing varieties in the figure "1 ",

unused with part original gum; one thinned, and the pair with light horizontal crease in the lower margin, otherwise 
fine.

Estimate £80-100

x1909 * E  1d. on 3pf. brown, setting 4, marginal block of four from the upper right of the sheet showing printer's guide marks
in pencil at face, large part original gum; some marginal creasing, perfs. re-inforced and lightly soiled, otherwise a 
fine and rare block. Holcombe Certificate (1993). S.G. 16. Photo

Estimate £120-150

x1910 *  1d. on 5pf. green, setting 5, mint strip of nine (re-joined and strengthened) from the left of the sheet, showing types
1 (in margin) to 10, partly affixed to original backing paper; fine. A rare and possibly unique multiple of the setting. 
Holcombe Certificate (1997). S.G. 17.

Estimate £800-1,000

xl 911 *  1d. on 5pf. green, setting 2, horizontal pairs (2), variety "1" w ith  straight top serif, unused with large part original
gum; fine. Holcombe Opinion (1989) for both. Ex Bute

Estimate £150-180

x1912 1d. on 5pf. green, variety "1 " w ith  straight top to  serif, mint and used examples; fine. S.G. 17c.
Estimate £40-50

x1913 ★  3d. on 25pf. black and red on yellow, setting 4, large part original gum; fine. S.G. 22
Estimate £50-60

1914
x1914 *  3d. on 30pf. black and orange on buff, setting 2, horizontal strip of ten comprising the top row of the sheet with full

selvedge, showing all ten types, largely unmounted mint; re-inforced perfs. at right and light crease in right hand 
margin, otherwise a fine and rare multiple. Holcombe Certificate (1991). S.G. 23. Photo

Estimate £500-600

x1915 * E  3d. on 30pf. black and orange on buff, setting 2, mint block of four, large part original gum; rounded corner at lower 
right, otherwise fine. Very early printing and rare. S.G. 23, £360

Estimate £150-180

x1916 *  3d. on 30pf. black and orange on buff, setting XI, horizontal strip of three, large part original gum; the centre stamp
with vertical crease and the right hand stamp stained, otherwise a scarce multiple. Holcombe Opinion (1993). 
S.G. 23

Estimate £150-180

x1917 *  5d. on 50pf. black and purple on buff, setting 2 [7], variety th in  "5 " , unused with large part original gum, fine and
rare. Holcombe Certificate (19890, stating "A rare variety o f which less than 15 copies are recorded to date". 
S.G. 25e, £900. Photo

Estimate £350-400

x1918 ★  8d. on 80pf. black and carmine on rose, large part original gum. S.G. 26, £325
Estimate £100-120

x l 919 8d. on 80pf. black and carmine on rose, setting 10, unused without gum; a little stained and lower right corner
rounded, otherwise scarce. S.G. 26

Estimate £100-120
Photos also appear on page 121



‘ November 9 ,2006 NEW GUINEA 123------------ -------------------------------------------------------------------------------------------------------

x1920 ★  3/- on 3m violet-black, large part original gum; tiny thin and trace of soiling at top, otherwise fine and rare. B.P.A.
Certificate (1981). S.G. 29, £5000. Photo

< Estimate £1,200-1,500

1915 Registration Labels surcharged " g .r .i./3d ."

|  x1921 ★  Rabaul (Deutsch-Neuguinea), setting E, horizontal pair (716-717), the right hand stamp variety no stop a fte r " I"  and
tiniest trace of stop after "R ", unused and adhering to cellophane backing paper. Rare. Holcombe Certificate for 

! original block of four (1996). S.G. 33d/db. Photo
Estimate £600-700

x1922 ★  Rabaul (Deutsch-Neuguinea) horizontal pair, the right hand stamp variety No stop a fte r " I" ; the left hand stamp 
defective, and with backing paper affixed to reverse, otherwise fine and scarce. S.G. 33d/db, £900. Photo

Estimate £200-250
?■ ..

x1923 * IB  Herbertshohe (Deutsch Neu-Guinea), setting A, unused horizontal block of six (3x2); some separated and strengthened 
perfs., and some creasing, otherwise fine and rare being the largest recorded block from setting A. S.G.36e, 
£2100+. Photo

i  Estimate £700-800

' x1924 ★  Kieta No. 398, fine unused. S.G. 38, £350. Photo
|  Estimate £100-140
X

x1925 *  Kieta, setting B, vertical pair, unused without gum, the upper stamp showing defective "G " (an early stage of the "G" 
j omitted variety); fine and scarce. A. Diena Certificate (1961). S.G. 38. Photo

Estimate £350-400

1914-15 M arshall Islands surcharged " g .r .i."  and value 5mm./3’4 to 4mm. apart
x1926 ★  1d. on 3pf. brown (2), setting 6, [1,2], unused with large part original gum, lightly toned, otherwise fine. A scarce

j j  setting. Holcombe Opinion for one (1992). S.G. 50. PhotoV Estimate £200-250

x1927 ★  2d. on 10pf. carmine, setting 6, [1,5], unused with large part original gum; fine. A scarce setting. S.G. 52. Photo
Estimate £200-250

x1928 *  3d. on 25pf., 4d. on 40pf„ 5d. on 50pf., all setting 5, unused with large part original gum (the 3d. unmounted); fine
i and scarce. Each with Holcombe Opinion. S.G. 54, 56, 57, £515. Photo

-4 Estimate £200-250
r/ ; x1929 *  5d. on 50pf. black and purple on buff, unused with large part original gum, showing fine offset of the 4d. surcharge
j ;  on reverse. Scarce. S.G. 57var. Photo

Estimate £70-90

. 1 x1930 ★  5d. on 50pf. black and purple on buff, variety "d " omitted, unused without gum; fine and rare. Holcombe Certificate
V (1988). S.G. 57f, £1400. Photo

» !-  Estimate £600-800

It x1931 *  1/- on 1m. carmine, setting 3, [1], unused with large part original gum; fine and rare. B.P.A. (1939) and Friedl (1977)
Certificates. S.G. 59, £2000. Photo

Estim ate £800-1,000

f : X1932 ★  1/- on 1 m. carmine, setting 3, [4], unused with large part original gum; fine and rare. B.P.A. Certificate (1983). S.G. 59,
i l £2000. Photo

\ j n Estimate £800-1,000
r

x1933 ★  2/- on 2m. blue, setting 3, [1], unused with large part original gum; fresh and attractive. Rare. B.P.A. (1930) and
f- Holcombe (2003) Certificates. S.G. 60, £1200. Photo
ji>! Estim ate £600-800

f ;
t,-v Photos appear on pages 121 and 131
j |
{ J  7 :
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New Guinea - contd.
x!934  s  1915 (10 May) locally addressed envelope, bearing 1915 (Jan.) "1" on 2d. on 10pf. carmine, neatly tied by violet 

" rabaul/new Britain" oval d.s. with straight-line "censored" h.s. in violet alongside; fine and very rare. B.P.A. 
Certificate (1980). Photo

Estimate £600-800

Japanese Post Office Seals
x1935 *  3pf., 5pf„ 10pf., 20pf., 25pf„ 50pf. and 80pf., each stamped with red seal of Lt. Kobayashi, large part original gum;

the 80pf. creased, otherwise fine and rare. Photo
Estimate £600-800

North West Pacific Islands
x!936  *  1915-23 overprints mint collection on leaves, a superb selection of over 400 stamps with values to 5/- including blocks,

strips, minor varieties, shades and some officials etc.; generally fine with large part original gum. Cat. £3400+
Estimate £800-1,000

x1937 ★  1915 (Jan.-Mar.) 4d. yellow-orange, variety line through " four pence", unused with large part original gum; fresh and
fine. S.G. 70c, £350+. Photo

Estimate £150-200

x1938 *  1915 (Jan.)-1916 (Mar.) 10/- grey and pink, unused with large part original gum; tiny tone spot at face, otherwise fine.
S.G. 84, £110

Estimate £30-40

x1939 O 1915 (Oct.) -1916 (July) £1 chocolate and dull blue, two used examples cancelled by violet oval Radio Station cancels; 
both a little toned and with some minor imperfections, otherwise fine. S.G. 99, £800

Estimate £150-200

x1940 E  1917 (20 Nov.) envelope registered to Madang, bearing 'Ad. to 5/- set of twelve values each neatly tied by Madang 
c.d.s.; some envelope staining, otherwise fine

Estimate £150-200

x1941 ★ E  1918-23 2 '/2d. indigo, block of thirty (6x5) showing the complete setting of the overprint with variety "1 "  o f '"A" 
omitted [3], large part original gum, the variety unmounted; one stamp with tiny fox spot at face, otherwise a fine 
and impressive multiple of which only a few complete panes showing variety exist. Holcombe Certificate (1991). 
S.G. 107/a, £5500. Photo

Estimate £4,000-5,000

x1942 O 1919 10/- grey and bright pink, cancelled by violet Nauru c.d.s.; a few short perfs., otherwise fine. S.G. 117, £200
Estimate £40-50

New Republic
1886-87 w ithout Arm s, ye llow  paper

x1943 A  2d. violet (13 Jan. 86), tied to piece along with Transvaal 1d. pair by violet oval "vrijheid" d.s.; a little damaged at right, 
nevertheless very rare.

Estimate £100-120

1886-87 w ithout Arm s, granite paper
x1944 ★  1d. (20 Jan. 86), showing clear double impression, unused with large part original gum; thinned, otherwise fine and

rare. S.G. 26var. Photo
Estimate £150-200

x1945 *  1/- violet (21 May 86), horizontal tete-beche pair, unused with large part original gum; trace of thin affecting one,
otherwise fine and rare. S.G. 32a, £325

Estimate £90-110

Photos appear on pages 119 and 131
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Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 

Please contact us for further details

1941

1887 w itho u t date, w ith  embossed Arms
x1946 ★  Blue granite paper, 1d. violet vertical tete-beche pair, unused with large part original gum; a few faults, otherwise of 

fresh and fine appearance. S.G. 72b, £475. Photo
Estim ate £120-150

x1947 *  —  3d. vertical tete-beche pair, unused with large part original gum; fresh and fine. S.G. 74a, £375
Estim ate £150-180
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New South Wales
1948 O 1850 (Sept.) 2d. Plate III, deep blue [17] worn impression, neatly cancelled with Victoria Butterfly "1" cancellation in 

blue. Rare. Also 3d. yellow-green (2, one repaired, the other with margins in places) each cancelled with diamond 
of dots. Photo

Estimate £150-200

x1949 z  1850 (2 Sept.) envelope to Edinburgh, bearing 1850 Sydney View Plate 11 d. reddish rose vertical strip of three on soft 
yellowish paper, mainly small to good margins (top stamp just cut-into at left), tied by dumb obliterator, showing 
manuscript "8 ", light "paid ship letter/sydney" oval d.s. in red with arrival c.d.s. on reverse. A very rare franking. 
S.G. 3. Photo

Estimate £4,000-5,000

Note: Strips o f three are the second largest multiples recorded and only two are known on cover

1950 7.L 1851 (Apr.) 2d. Plate V, dull blue [24] with good to large margins (small doodle in lower margin), neatly cancelled "48"
and tied on 1851 (4 July) entire letter ex the Evans correspondence from Tarcutta to Albury and showing oval d.s. 
for each on reverse. Photo

Estimate £150-200

x l951 A  1851 (13 Dec.) front to London, bearing 1850 Sydney View Plate II 1d. gooseberry-red pair (just cut-into at right) and 
single on bluish wove paper, both cancelled by dumb obliterator, showing manuscript "3" in red and "7/4", and 
Sydney Crowned circle d.s. Very fine, the largest recorded multiple of this rare shade. S.G. 10. Photo

Estimate £2,000-2,500

Note: Only two fronts (no covers) are recorded with this stamp. The other front is from the same correspondence 
and sent on the same day as this.

PROVENANCE:
G J . Hutson
V.P. Manwood, November 1995

x1952 O S  1854 (Jan.-Mar.) Laureate Issue, imperf 1d. orange-vermilion block of four, the upper right stamp showing no leaves 
right of "south", mainly small to good margins all round (touched at left), mainly lightly cancelled leaving variety 
clear. Fine and a very rare multiple with this variety, possibly the only one. S.G. 83/83a. Photo

Estimate £600-800
Photos also appear on pages 119 and 131
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1951

1854-60 Diadem Issues

1953

Perkins, Bacon Die Proofs
1953 ® 1d. in black on wove paper, stamp-size and affixed to card (45x61mm.); fine and rare. R.P.S. Certificate (1976). Photo

Estim ate £2,500-3,000

1954 ® 2d. final state in black on wove paper, stamp-size and affixed to card (39x42mm.); fine and rare. B.P.A. Certificate
(1977). Photo

Estimate £2,500-3,000
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1854-60 Diadem Issues - contd.

1956

1955 © 3d. final state in black on wove paper, stamp-size and affixed to card (41x45mm.); fine and rare. B.P.A. Certificate
(1977). Photo

Estimate £2,500-3,000

1956 ® 5d.-1/- head with circular surround, in black on India paper (36x60mm.) affixed to card (41x66mm.); faintest trace of
a horizontal crease through the head and faint traces of foxing on the card at foot. A very rare proof. Photo

Estimate £1,800-2,000

1957 ® 5d. in black on card (45x44mm.); trace of foxing in the upper left corner clear of the design, otherwise fine. Rare.
Photo

Estimate £6,000-7,000

1958 © 6d. unfinished design without lettering, "belt and buckle" and other minor details, and with faint guide lines, in black
on card (49x55mm.); light foxing affecting the design though a very rare proof. Photo

Estimate £4,000-5,000

1959 © 6d. in black on card (45x46mm.); fine and rare. Photo
Estimate £6,000-7,000

1960 © 8d. in black, stamp-size and affixed to card (40x40mm.); minor overall discolouration though a rare proof. Photo
Estimate £3,000-3,500
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1961

1962

1961® 1/- in black on card (35x35mm.) with champhered corners; very minor foxing at foot largely clear of the design. Rare.
Photo

Estimate £3,500-4,000

Cancellation Trials
1962 ® 6d. trial proofs (6) on card, each with waxed corner and used for cancellation removal tests, in brown, magenta, deep

blue (2), blue and orange-brown, the six hinged to piece of wove paper; three with the waxed corner cut away and 
one in deep blue defective though a scarce and colourful group. Photo

Estimate £1,800-2,000

Issued Stamps
x1963 OEB 1854-59 imperf 1/- rosy vermilion, a superb used top right corner block of four, light corner crease in margin. A fine 

and very scarce multiple. S.G. 99. Photo
Estimate £500-600

PROVENANCE:
John S. White, May 1997

x1964 O B  —  imperf 1d. brownish red, a block of six (3x2) with w aterm ark inverted, good margins on three sides, cut-into at 
foot; small defect at lower right corner, otherwise fine used. A rare multiple. S.G. 101var. Photo

Estimate £800-1,000

Photos also appear on page 131
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x1965 C 3  1856 imperf 1d. orange-red block of four, small to large margins virtually all round (just cut-into at lower right), fine 
and lightly cancelled by Sydney duplex. A scarce multiple. S.G. 109. Photo

Estimate £500-600

1966 3  1854 and 1855 large pieces to London bearing Laureated 3d. + 8d. and Diadem 6d. respectively, 1864-85 covers (5)
including sailor's envelope (soiled and creased) bearing G.B. 1d. with indistinct cancellation, 1892 envelope and 
1901 card, both from New Zealand, the first franked at 3d. and with Victoria 1d. Postage Due and oval-framed 
"loose ship/letter" h.s„ the second to Germany with framed "paquebot" h.s.

Estimate £250-300

1967 0  1856-63 Registered 6d. selection (8), comprising 1856 salmon and indigo with four margins, 1859 orange and
Prussian blue (close on one side) cancelled "268", 1860 perf. 12 and 1863 perf. 13 (3); also an imperforate example 
overprinted "specimen" and a perforated forgery cancelled "92"

Estimate £60-80

1968 3  1897 blue envelope registered "Per German Mail 5 .5." to Major Evans in London, franked with 'h, 2d. (2), 2'Ad.,
Diadem 5d. and Stamp Duty 8/- and 9/-, all cancelled with Sydney Registered c.d.s., also showing two different oval­
framed "AR", one in violet and various transit d.s.; the 2’/2d. and 5d. defective, nevertheless a rare and unusual 
franking. Photo on page 119

Estimate £200-250

1969 *  A selection of various specimen overprints on different issues neatly arranged on album pages with values to 10/- and
Postage Dues to 10/-; also nine bearing " reprin t"  overprint. Generally fine with viewing essential. (50)

Estimate £250-300

Official Stamps
1970 O 1879-85 perf. 13 8d. yellow overprinted in red and with two part c.d.s., and 1890 perf. 10 5/- lilac cancelled with oval

of bars; also two others. S.G. 09 , 049 , £345
Estimate £100-120

1971 *  1889 (Apr.) overprinted with S.G. Type 02 , perf. 12, 10/- mauve and claret, unused with large part original gum; two
small thins, otherwise sound. Also perf. 10 cancelled-to-order with small part "nsw" in concentric ovals. S.G. 037, 
£2,500

Estimate £300-400

1972 ★  1890 perf. 12 5/- dull lilac, fresh with large part original gum. Scarce. S.G. 049b, £500. Photo
Estimate £150-200

Postal Stationery Card
x1973 © 1875 (1 Oct.) 1d. proof in rose on very thin paper and showing italic "7o", fine; also an unused and used example of

the card. Very rare. Photo
Estimate £400-500

END OF SECOND SESSION

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 
Please contact us for further details
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Third Session at 2.30 pm 
Lots 1974-2500

New Zealand
1974 ©® 1855 (c.) Perkins, Bacon essay die proof of the issued central vignette, affixed to circular piece of card with printed

double-ring surround, this then affixed on further piece of card (25x25mm., corner crease) with the surround 
touched-up with Chinese white. Photo

Estimate £1,000-1,200

1975 *  1873-1963, a mostly mint collection neatly arranged in a an album including 1898 pictorials to 5/-, 1935-36 to 3/-and
Postage Dues to 2J-, also good selection of Aitutaki, Cook Islands with Postal Fiscals to £5, mostly unmounted, Niue 
and Penrhyn Islands. Generally good to fine with viewing essential, (hundreds)

Estimate £400-500

x1976 A mint and used selection of 1 d. Universal on leaves, including no watermark perf. 12 to 16, Pirie paper various perf.
11 or 14, compound perf. and mixed perf.. Basted Mills and Cowan papers with a similar range of perforations, 
single watermark Cowan paper various perf. 14 showing wear to plate, compound and mixed perfs. with scarce 
pair from the "Reserve" plate in deep carmine, 1904 "Royale" printings including scarce compound perfs., 1906 
Wellington Printings from both plates and 1905-06 trials for slot machines with joined strip showing both roulettes 
and holes; mostly good to fine and an excellent lot for study and further expansion

Estimate £750-850

x1977 ®H 1980 (Feb.) Anniversaries and Events, 14c. top left corner block of fifteen (3x5) comprising five se-tenant strips of 
three, variety black (inscription) omitted, fine unmounted mint. With normal for comparison. Most spectacular. 
S.G. 1210ab. Photo

Estimate £1,200-1,500

Official Stamps
x1978 1927-33 5/- green, a mint and a used example, the mint with large part original gum, the used with light c.d.s.

cancellation; fine. S.G. 0113, £550
Estimate £150-200

Nigeria
1979 ★  1914-61, mint selection neatly arranged on album pages including K.G.V Keytplate issues to 10/- (2) and 1936 to £1,

K.G VI to 5/- (4) with perforation types; also Lagos to 10/-, Niger Coast to 10/-, Northern Nigeria to 10/-, and 
Southern Nigeria to 10/-. Generally good to fine. (364)

Estimate £180-220

1980 ★  1914-29 Ad. to £1 mint set of twelve with additional values to £1, large part original gum; generally fresh and fine.
(38). Cat £780. Photo

Estimate £250-300

North Borneo
1981 *  1886-1961, mint selection neatly arranged on album pages including 1901-05 to $2, 1904-05 to 4c. on $10, 1916

Red Cross overprint in vermilion set (25c. no gum), 1922 Malaya-Borneo Exhibition to 50c., 1925-28 to $5 and 
1939 to $5; also Labuan 1879-1905 mint and used. Generally good to fine, (hundreds)

Estimate £500-600

Norfolk Island
1982 @ 1966 Decimal Currency, 10c. on 10d. upper right corner strip of four, variety surcharge misplaced 4mm. to  left,

fresh unmounted mint. A scarce and spectacular variety. S.G. 65 var. Photo
Estimate £400-500

1983 %> 1987 Butterflies 75c., a marginal example from the foot of the sheet with variety gold (country name and value)
om itted, fresh unmounted mint. Scarce. S.G. 636 var. Photo

Estimate £250-300

Photos appear on page 135
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Northern Rhodesia
1984 ★  1925 'Ad. to 20/- set of seventeen, unused with large part original gum; fresh and attractive. S.G. 1-17, £400.

Estim ate £150-200

Nova Scotia

1851-60 Issue
1985 © 1 d., 3d., 6d. and 1/- set of four die proofs each with showing uncleared framelines extending into the corner value

tablets, each in black on India mounted on card; a couple with faint traces of foxing, otherwise fine and an 
extremely rare set. Photo

Estim ate £12,000-15,000

1986 ©ffi 1 d. plate proof block of four in black on card showing trace of adjoining pair at top, fine. Photo
Estim ate £700-900

1987 © 1d. plate proof pair in black on card, fine. Photo
Estim ate £250-300

1988 © 1d. plate proof pair in black on wove paper, fine. Photo
Estim ate £200-250

1989 © 3d. plate proof pair in black on card, fine. B.P.A. Certificate (1986). Photo
Estim ate £300-400

1990 ©ffl 6d. plate proof marginal block of four in black on card; very fine. Photo
Estim ate £800-1,000

1991 ©ffl 1/- plate proof marginal block of four in black on card; very faint traces of foxing on a couple, otherwise very fine.
Photo

Estim ate £800-1,000

Nyasaland
1992 *  1891-1954, mint selection neatly arranged on album pages including 1891-95 to 5/- (2) with shades, 1895 to 3/-,

1913-19 values to 10/-, 1921-29 to 10/- (2d. used) and 1939-44 to £1 with shades. Generally good to fine. (147)
Estim ate £180-220

x1993 ★  1892-93 3/- on 4/- and 4/- on 5/- surcharge pair, part original gum. S.G. 18-19, £405
Estim ate £100-120

x1994 ★  1913-19 £10 purple and royal blue, large part original gum; very fresh and fine. S.G. 99, £3000. Photo
Estim ate £1,500-1,800

Orange Free State
x1995 ★  1896 '/id. on 3d. ultramarine, two blocks of four (one from the right of the sheet), showing varieties no stop and

Peuny respectively, also two singles variety surcharge double one inverted, unused with large part original gum; 
condition mixed the singles fine with R.P.S. Certificates (1966 and 1973). Cat. £388

Estim ate £100-150

Photos also appear on pages 135 and 139
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Orange Free State - contd.

1900 British Occupation
First Printing

x1996 ★  A mint selection of varieties on the ’Ad. on Ad. orange value, comprising blocks of four (2) no stop after "V " and 
small " A " , single no stop afte r " I" , vertical pair from the top of the sheet the upper stamp value omitted and 
another single from the foot of the sheet with overprint in the margin; a few small faults, otherwise fine. Cat. 
£334+

Estimate £100-150

x1997 ★  1d. on 1d. brown error o f colour, unused with large part original gum; light bend, otherwise fresh and fine.
S.G. 102a, £600. Photo

Estimate £120-150

x1998 ★  1d. on 1d. deep brown error o f colour, part original gum; some gum disturbance around old hinge mark and light
soiling. S.G. 102a, £600. Photo

Estimate £140-160

x1999 ★  1d. on Id . purple, mint vertical pair from the foot of the sheet, the lower stamp variety "V .R .I."  om itted, also a
single showing the same variety; light creasing or wrinkling, otherwise fine. R.P.S. Certificate (1969) for the pair. 
S.G. 102h

Estimate £100-150

x2000 ★  1d. on 1d. purple variety "d ."  omitted, large part original gum; fine. B.P.A. Certificate (1993). S.G. 102i, £325
Estimate £120-150

x2001 ® B 1d. on 1d. purple block of four from the top of the sheet, the upper pair variety value omitted, the lower pair 
overprint transposed, hinged in the margin only the stamps unmounted; fine and scarce. Holcombe Opinion (1993). 
S.G. 102j

Estimate £120-150

x2002 1d. on 1d. purple, variety value omitted, large part original gum, also a horizontal pair, variety w ider space between
"1 " and "d " ; fine. R.P.S. Certificates (1968). Cat. £185.

Estimate £60-80

x2003 ★  6d. on 6d. bright carmine, variety no stop afte r "V " , large part original gum; fresh and fine. Holcombe Opinion
(1993). S.G. 108a, £250

Estimate £80-100

x2004 *  6d. on 6d. blue, variety no stop after "V " , also a horizontal strip of three the centre stamp variety "6 " omitted the
right hand stamp with small thin, otherwise fine. S.G. 109a, 109b.

Estimate £30-40

Subsequent Printings
x2005 *  1d. on 1d. purple, variety no stop afte r "V " and " I" , large part original gum; fine. R.P.S. Certificate (1973). S.G. 113f,

£300. Photo
Estimate £100-150

Covers and Cancellations
2006 A collection formed by the late W.B. Marriott, neatly mounted and written up in three Rapkin peg-fitting albums, 

comprising covers (47) and loose adhesives/blocks/multiples (500+) and covering a range of types, including 
combination piece, a good range of numeral and letter obliterators, a selection of datestamps and a few other 
markings. A most attractive collection. Also a selection loose in packets, etc., Stamps o f the Orange Free State Vols 
1-3 (1 and 3 signed by the authors) and Postmarks o f Orange Free State by Buckley (four miscellaneous volumes). 
Buyer to collect

Estimate £1,500-1,800

Photos appear on page 139
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Orange River Colony
2007 1900-02 overprint on Cape Stamps, a detailed study collection formed by the late W.B. Marriott with most neatly

mounted and written-up on pages, including mint blocks and panes with a wealth of listed and minor varieties, and 
a few used. A  wonderful lot for the specialist

Estimate £500-600

2008 1902 (Feb.)-09 mint and used collection formed by the late W.B. Marriott, neatly mounted and written-up on pages,
including 1902 4d. on 6d. on 6d. (232 showing a wealth of minor varieties), 1902 (Aug.) 6d. on 6d. (10 with mint 
and used examples showing wide space, both fair), 1903-04 set overprinted "specimen", three sets and additional 
items mint with some blocks, a used set, and 1905-09 mint and used selection; generally good to fine

Estimate £250-300

Orange Free State Postal Stationery "Brief Kaart"
x2009 3  1884 1d. orange collection, comprising unused (8) and used (26), the latter including two cancelled in violet and one

cancelled in red from Bloemfontein, one cancelled "15" in dull violet from Bethanie, one cancelled with fine "post- 
kantoo" illustrated handstamp, one with indistinct mailbag handstamp, one with stamp unaccepted in 1900 and 
taxed 1 d., two to Natal and three (two uprated) to Germany with one censored; condition very mixed with some 
toned though an interesting group

Estimate £150-200

Formula Postcards with adhesive stamps tied by Arms overprints
Settings 1 to 4 w ith  Borders

x2010 3  An unused selection comprising Setting 2 (7) with 2nd. State and 3rd. State (3, one on rosy granite paper), Setting 3 
(3, two on rosy granite paper) and Setting 4 (8, three on grey stock, three on grey granite stock and two on cream 
stock); generally fine and mounted on pages with details of the setting differences

Estimate £200-250

x2011 3  Setting 2 on Rosy Granite stock, First State o f lower address line: 1889 (13 June) from Bloemfontein to Cathcart, 
Cape Colony, showing part despatch c.d.s. on face and, on reverse, part Kimberley, Cape Town and Cathcart 
datestamps. Rare with only twelve used examples recorded. Photo

Estimate £140-180

x2012 3  Setting 3 on Rosy W hite: 1889 (22 June) from Fauresmith to Edenburg, no postal markings; tiny corner fault at upper 
left and minor stain marks at foot. Rare with only seven used examples recorded

Estimate £100-120

x2013 2  Setting 3 on Rosy Granite: 1889 (3 June) from Bloemfontein to Smithfield, showing fine despatch c.d.s. on face; 
some light foxing mainly confined to reverse. Rare with only six used examples recorded. Photo

Estimate £140-180

x2014 2  — 1889 (30 July) from Bloemfontein to Bethulie with despatch c.d.s. on face and part arrival c.d.s. on reverse; also 
1898 (4 Apr.) philatelic usage from Philippolis to England with despatch c.d.s. on face; fine. Photo

Estimate £180-200

x2015 E  Setting 4 on Smooth Grey: 1889 (25 June) from Bloemfontein to Uitenhage with fine despatch c.d.s. on face, Port 
Elizabeth and arrival d.s. on reverse; town name of address reinstated, otherwise fine and rare, being the earliest. 
usage of the nine used examples recorded. Photo

Estimate £100-120

x2016 2  Setting 4 on W hite, First State: 1890 (27 Feb.) from Hoopstad to Port Elizabeth and showing, on reverse, despatch 
and Bloemfontein c.d.s.; fine with fourteen used examples recorded. Photo

Estimate £100-120

x2017 2  Setting 4 on W hite, 2nd. State: 1890 (12 May) from Rouxville to Cape Town, cancelled "12" (watery) and with 
arrival c.d.s. on face, part despatch c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £100-120

Photos appear on pages 119 and 141
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Settings 5 to 16 w ithou t Borders
x2018 a  Setting 6, 'Ad. 2nd. Printing: A collection comprising 6A 'Ad. (5, two used with one from Bethulie and one from 

Clocolan to Cape Town) and 1d. on 3d. (6, one used from Bethulie), 6B 'Ad. (4, one used from Heilbrand - address 
erased) and 1d. on 3d. (3, one with variety raised "1" in "1d" and one used from Bloemfontein), 6C 'Ad. (8 unused, 
one with variety raised "t " in "kaart") and 1d. on 3d. (11, one used from Fauresmith) and 6D 'Ad. (9, two used 

- with one uprated from Bethlehem and one from Bethulie) and 1d. on 3d. (11, four used, one from BloemfonteinI with variety stamp inverted, part of address scratched out, one uprated from Bloemfontein to England, the others
from Edenburg Rail and Fauresmith)

Estimate £250-300
' x2019 0  Setting 7: *\'Ad. on 2d. unused (14, one with print skew) and used (7 with addresses including England, Germany and
1 Switzerland), and 1 'Ad. on 3d. unused (4) and used (6 with addresses including England, Germany and Holland,

redirected internally); condition a little mixed
J Estimate £100-1201 x2020 E l Setting 8, 'Ad. 3rd. Printing: A selection in various states and comprising 'Ad. unused (7 with one showing printing

slightly skew) and used (8) with four from Bloemfontein and four from Rouxville (three being moves between chess

players, two having adjoining stamps with one torn before being used), one to Cape Colony and one to the card 
i printer, C.J. Borckenhagen); generally good to fine{ Estimate £140-180

x2021 b i Setting 10, VAd. 3rd. Printing: A selection comprising VAd. on 2d. unused (5, one with clear offset of printing on 
reverse) and used (8 with four addressed internally and others to England (2), Germany and Holland; generally good 
to fine

P Estimate £80-100
ij x2022 E3 Setting 13, 'Ad. 7th. and VAd. 4th. Printings: A collection comprising 'Ad. unused (4, three with damaged " k" in

" kaart") and used (9, one an early use on 1 July 1895 from Winburg to Cape Town, one with stamp partially turnedS up so that part of the printing is on the gummed side, and five with damaged " k " in " kaart") and 1 '/2d. on 2d.
unused (6) and used (6 with three addressed internally and others to Belgium, Germany and U.S.A.); some with 
staining though an interesting group

> Estimate £120-150
1 x2023 E) Setting 14, 'Ad. 8th. and 1 Vid. 5th. Printings: A collection comprising ’Ad. Sub-Setting A unused (5) and used (8
■ with two from Fiksburg with one cancelled in magenta, one uprated from Ladybrand to Johannesburg and four

from Winburg addressed locally), 'Ad. Sub-Setting C unused and used from Kroonstad, and VAd. on 2d. Sub- 
Setting B unused (4) and used (2, both to England, one (crease) "via Delagoa Bay" with censor handstamp and 
Southampton Ship Letter c.d.s.); a few with small faults

Estimate £80-100
JW

f i  ________________
ij Y .

I x2024 E l 1891 'Ad. on 1d. unused (4) and used (8, four uprated with 'Ad., one from Smithfield cancelled in blue and one
[X underfranked at taxed at 1d.); 1898 (Jan.) 'Ad.+'Ad. unused (3) and used (5, four being outward or reply halves
/ ' ~ only) and 1d.+1d. unused (4, one being reply half only) and used (2, one a reply half from Harrismith to Natal

showing framed "stopped by censor/return to sender" handstamp in violet), and 1898 (Oct.) '/2d. unused (2) and used 
A  (5, one to Port Elizabeth, uprated and with censor cachet); condition a little mixed in places
')■ Estimate £80-100
l/r

i Orange Free State Revenue Stamps and Usages
| 1857-74 First Embossed Issue

x2025 initial issues on whire or azure paper: A selection comprising white paper unused 6d. and 1/- and used 9d„ 1/- with 4/- 
| '  on fragment, 18d., 2/-, 3/-, 5/- with 10/- on fragment, 5/-, 10/-, £1 and £4, and blue paper unused 6d., 1/- strip of
I 1 four and 10/-; also white wove paper unused £2; several cut-to-shape
j  Estimate £140-180

| x2026 — 1863 (15 Aug.) Deed of Transfer for Bloemhof Farm No. 50 transferred out of the estate of G.H. Meyer to J.F.J. van
i Rensburg Snr., bearing 10/- and £1 on white paper sharing manuscript cancellation and with Registrar red wax seal
j, alongside, the delay in settling the estate causing a fine of 5/- to be levied and showing manuscript "gesien voor
i zegel" at upper left corner, and 1867 Deed of Transfer for the same property now transferred to J.F.F. van Rensburg
j , Jnr. and bearing £4 on white cancelled in manuscript and with large part Registrar red wax seal; a few faults in
f places though an unusual pair
V Estimate £100-120I
I
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Orange Free State - contd.
x2027 o later issues on coloured papers: 1/- blue with Phillipolis 1887 (14 Jan.) double-arc d.s., 1/- yellow with Wipener 

cancellation without date and 18d. pink with manuscript "Postmaster" and date Arms cancellation and Phillipolis 
double ring d.s.; a few small faults though an unusual trio of postal cancellations. Also 1875 Second Embossed 
issue. Type 1 1/- blue (43x53mm.) and 18d. green (42x46mm.) with sharp embossing (split at places) and believed 
to be of Specimen nature

Estimate £120-150

x2028 1870 (11 Aug.) Deed of Transfer printed form registered at Kroonstad, bearing 21- pale green (cut-to-shape) affixed
back to front and cancelled in manuscript, signed by the Registrar and with a large part strike of his red wax seal; 
the usual folds with one tying the adhesive; 1876 (16 Nov.) Deed of Transfer printed form registered at Ladybrand, 
bearing 2/- yellow (cut-to-shape) cancelled with oval-framed Arms cachet and with similar type for the Registrar of 
Deeds at Bloemfontein

Estimate £120-150

x2029 O 1886 Provisionals 6d. on 8/- yellow (5) with a vertical pair (one defective) and three other values on document piece, 
and 6d. on 4/- grey (5), one with "e2 of "pence" virtually omitted, one with surcharge misplaced to left, a vertical 
pair showing the two types and one, with three other values, perforated "vernietigd" on document piece

Estimate £80-100

x2030 A 1886 Legacy Duty 3d., 6d. and Revenue 2/- cancelled with a single pen cross and affixed on 1885 (28 Dec.) "Belasting 
Op Erven." printed form for tax on Erf at Barndfort; 6d. (6) and Revenue 5/- and £1, all dated and cancelled in 
manuscript on 1885 (4 Dec.) "Belasting Op Plaasten" form for tax on farm at Cypherfontein in the Caledon River 
District; some creasing and stains though both very rare

Estimate £200-250

1903-07 King Edward VII Issue
x2031 © De La Rue ink recipes. Queen Victoria design inscribed "de la rue& co/london", ten pairs in a variety of shades, each 

duo of pairs arranged together as the two colours for the 1905 issue 2/6d., 3/-, 6/-, £2.10.0 and £10 values, the 
first four affixed on Ink Recipe pieces and the last on a photocopy of same. A unique group

Estimate £300-400

x2032 © Imperforate Colour Trials, 6d. (8) on Crown CA paper, six bi-coloured comprising grey-green and maroon, grey-green 
and ultramarine, grey-green and carmine, stone and maroon, purple and black, and purple and orange, and two 
printed in single colours comprising grey and carmine; generally fine and a most attractive group. Photo

Estimate £1,500-2,000

x2033 © Specimen Stamps, 1903 6d. to £5 (nine values) each with manuscript "Specimen" and a set of initials in red ink; a 
couple with small faults though a very rare and colourful set. Photo

Estimate £500-600

x2034® —  1903 6d. to £5 (nine values) each handstamped "specimen" (ISxI'/im m .) in violet, unused without gum; a few small
faults in places though a very rare set. Photo

Estimate £500-600

x2035 © — 1905 imperforate 2/6d., 3/-, 6/- and £2.10.0, and perforated 21- green and carmine and 21- stone and green on
yellow, on various watermarked papers and all overprinted "specimen" (15x1'/2mm.), unused without gum. A very 
rare group. Photo

Estimate £300-350

Pakistan
2036 *  1947-60, mint selection neatly arranged on album pages including 1947 to 25r. and 1948-56 to 25r.; also Bahawalpur

with 1948 (1 Apr.) set. Generally good to fine. (180)
Estimate £100-120
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Palestine
x2037 *  A mint selection with 1920 (Sept.) values to 20p. (3), 1920 (Dec.) narrow setting 3m. (3) and 1m. perf.14 (7), 1921- 

22 set to 20p. pale grey (2) and 1922 values to 20p. bright violet; good to fine, large part original gum. (74)
Estimate £150-200

x2038 * H  1918 (16 Feb.) 5m. on 1p. cobalt-blue in a lower left corner control block of four "B18 A " with additional "110" and 
red manuscript mark in margin. Fine unused without gum as issued; scarce. S.G. 2, £1100. Photo

Estimate £300-400

Revenue Stamp
x2039 © 1928 stamp-size die proof in black on thin paper of the frame only; fine. Photo

Estimate £120-150

Papua
2040 *  1901-1961, mint selection neatly arranged on album pages including 1932 to 10/-; also New Guinea 1915-39.

Generally good to fine. (205)
Estimate £140-180

Pitcairn Island
The following seven lots are all ex the '‘Bliss" family correspondence to Christobel, Canal Zone

x2041 s  1922 (12 Mar.) envelope, complete with letter from Miss R.E. Christian, showing fine "posted at prrcAiRN island/no stamps 
available." (S.G. Type II) in dull violet and with N.Z. Postage Due h.s. (deleted in blue crayon) below, Auckland transit 
c.d.s. and trace of arrival machine d.s. on reverse. Photo

Estimate £600-700

x2042 E  1922 (26 July) envelope, complete with letter from Mrs Roberta M. Harrenes, showing superb "posted at pitcairn 
island/no stamps available." (S.G. Type II) in magenta and with part Auckland transit c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £800-1,000

x2043 s  1922 (8 Sept.) envelope (230x100mm.), complete with letter from Chas. R. Christian, showing manuscript "Pitcairn 
Isld Free" and with Wellington transit c.d.s. alongside. Photo

Estimate £500-600

x2044 2  1922 (11 Sept.) envelope (small faults), complete with letter from Ada M. Christian, showing manuscript "Posted
Pitcairn Isld Free" and with Wellington transit c.d.s. alongside. Photo

Estimate £500-600

x2045 E  1923 (28 Feb.) envelope, complete with letter from Ada M. Christian, showing superb "posted at pitcairn island/no 
stamps available." (S.G. Type II) in dull violet with Auckland transit c.d.s. Photo

Estimate £800-1,000

x2046 s  1923 (1 Mar.) envelope (a little roughly opened at right), complete with letter from Miss Ella Coffin, showing fine 
"posted at pitcairn island/no stamps available." (S.G. Type V) and with Wellington transit c.d.s. alongside. Photo

Estimate £600-700

x2047 E  1924(11 Sept.) envelope, complete with letter from Ada M. Christian, showing a largely fine strike of "posted in pitcairn 
island/1924 no stamps available" (S.G. Type IV) in brownish ink, and with light " postage prepaid/(new york, n.y .p.d ." h.s. 
in violet below; the envelope partially toned dear of the h.s. Photo

Estimate £700-800

Are you thinking of disposing of a collection 
or single item at auction?

We have a comprehensive sales schedule available to you during the year 
Please contact us for further details

Photos also appear on page 139





November 9, 2006 SPINK 142

Queensland
2048 C A selection of New South Wales Sydney View values used in the Moreton Bay District, comprising 2d. cancelled "74" 

at Callandoon, 1d. (2) and 3d. (3 with a vertical pair on piece) cancelled "81" at Warwick, 1d. cancelled "85" at 
Drayton, 1d. and 3d. cancelled "87" at Ipswich and 1 d., 2d. (2) and 3d. cancelled "95" at Brisbane; the stamps 
(faults in places) mainly with generally good to large margins, the strikes fair to fine

Estimate £500-600

2050

2050 © —  2d. die proof in black on India (47x47mm.) affixed to die sunk card (56x57mm.). Outstanding and a very rare proof.
Photo

Estimate £7,000-8,000

x2049 © 1860 Perkins, Bacon vignette die proof in oval in black on card (176x149mm.); some very minor soiling only mentioned 
for accuracy. Very rare. Photo

Estimate £2,000-2,500
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x2051 *EB 1860-61 wmk. Small Star, rough perf 14-16 3d. brown block of four, fine unused with large part original gum. S.G. 16. 
Photo

Estimate £150-180

2052 R 1868-78 watermark Crown over Q, 3d. brown reprint vertical strip of three with portion of adjoining vertical strip of
three at right showing sheet number "36", neatly cancelled with 7mm. single-ring circle; scarce and unusual. 
Photo

Estimate £100-120

2053 R A selection of the Chalon issue reprints (42) with values to 1/- and comprising no watermark (3), watermark Broad Star
(6) and watermark Crown over Q (30 with several pairs and blocks of four), nearly all cancelled with small parts of 
a c.d.s. or with 7mm. single-ring circle; generally fine

Estimate £250-300

Rhodesia
2054 *  1892-1953, mint selection neatly arranged on album leaves including 1892-93 £1 and £2, 1896-97 values to 5/- and

1913-22 Admiral issue to 7/6d. with shades and types; also Northern Rhodesia with 1925-29 values to £1, Rhodesia 
and Nyasaland and Southern Rhodesia with 1931-37 to 5/- including some perforation types. Generally good to 
fine. (326)

Estimate £500-600

1910-13 Double Head Issue
Perf. 14

2055 O 2d. used selection (39) in a range of shades and including four pairs (one perf. 15) and a range of singles with rare
black-purple and slate-grey (S.G. 127, stains) and some showing printer's marks, etc.; also 1d. (7, one mint), 2d. (2, 
one mint), 3d. (2), 5d. (3, one perf. 15), 8d. and 1/- mostly with re-entries; fair to fine

Estimate £140-180

x2056 O 5d. purple-brown and ochre error o f colour, fine used with Bulawayo c.d.s. dated 25 October 1912. S.G. 141ab, 
£150

Estimate £50-60

2057 *  5d. purple-brown and olive-gree error o f colour, large part original gum; fine, also two 10d. values. S.G. 141ab, £550
Estimate £200-250

x2058 *  2/6d. sepia and deep crimson, almost full original gum; a fresh and attractive example. S.G. 156, £400. Photo
Estimate £250-300

Perf. 15
2059 O 2d. RSC "K " , 2'Ad. (2), 3d. RSC "F", 4d. RSC "E" [2] and "F", 5d. RSC "C " with printer's mark, 6d. RSC "H" [2],

1/- RSC "E" and "F" with "medal cuts", and 2/- RSC "B" with printer's mark; 21- thinned though generally good 
to fine

Estimate £120-150

2060 O 2d. (3), 2 ’/2d., 3d. (4), 4d., 5d. (3), 6d. (2) and 1/- (4), some with flaws or printer's marks; generally good to fine
Estimate £180-200

2061 O 4d. vertical pair TE [24-29] with Shamva c.d.s., and five singles with NG [28]?, [43] (2) and [47]; good to fine
Estimate £100-120

2062 O 5d. small selection comprising a horizontal pair on piece and nine singles, some with re-entries, printer's marks, etc.;
generally good to fine

Estimate £140-180

2063 O 6d. small study comprising two horizontal pairs and nineteen singles with several showing plate flaws and re-entries;
fair to fine

Estimate £180-200

Photos appear on page 139
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1910-13 Double Head Issue - contd.
2064 c  1/- selection (10), various shades and including two with "golf club" flaw, others with re-entries and printer's marks;

generally good to fine
Estimate £120-150

2065 O 2/- (4), shades, one with "medal retouch"; two with creases, otherwise sound
Estimate £100-120

Perf. 1354
2066 3 'Ad. (3), 1d. (4, one with "OD" flaw), 21/2d. (3) and 8d. (2); both 8d. values with stains, otherwise generally good to

fine
Estimate £120-150

x2067 8d. black and purple and 8d. grey-purple and dull purple, unused with part original gum; the first with diagonal crease,
the latter with some uneven perfs., otherwise fine. S.G. 185, 185a, £435

Estimate £70-90

1922-24 Admiral Issues
2068 *  Die II, perf. 14, £1 black and violet, unused with large part original gum; fine. S.G. 242, £325. Photo

Estimate £150-180

2069 *  Die III, perf. 14, £1 black and bright purple, unused with almost full original gum; fine. S.G. 278, £425. Photo
Estimate £180-200

2070 *  Die III, perf. 14, £1 black and bright purple, unused with large part original gum; fine. S.G. 278, £425. Photo
Estimate £150-180

St, Christopher
x2071 ★  1882-96 CA 1d. dull magenta, unused with traces of gum. S.G. 12, £550. Photo

Estimate £100-120

St. Helena
2072 1856-1946 mint and used collection on leaves, the mint including 1922-37 set to £1; generally fresh and fine. Cat.

£2500++. Photo for 15/- and £1
Estimate £1,000-1,200

2073 *  1884-1959, mint selection neatly arranged on album pages including 1922-37 to 10/- with varieties on 'Ad. "cleft
rock" and 4d. "broken mainmast". Generally good to fine. (152)

Estimate £180-220

2074 *m  1884-94 'Ad. green with words M ’/imm. wide, a complete mint sheet of 240 with R.4/4 showing value and bar spaced
wide apart and R.14/2 showing capped "Y " ; a few portions of the margin detached, otherwise sound. S.G. 36

Estimate £120-150

1922-37 Badge of the Colony Issue

x2075 *  'Ad. to 10/- set of fifteen with additional VAd. shade, unused with large part original gum; a fine and attractive set 
S.G. 97-112, £275

Estimate £100-120

x2076 ®ffi MCA 4d„ 1/6d., 2/6d. and 5/- each in marginal blocks of four from the foot of the sheet with one stamp in each block 
showing variety “torn flag", unmounted mint; the 4d. with severed vertical perfs., otherwise a fine and scarce 
group. S.G. 92-95, 92b-95b, £1788. Photo

Estimate £600-800

Photos appear on pages 139 and 144
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x2077 ® —  1/6d. grey and green on blue-green, variety "torn flag", fine unmounted mint. S.G. 93b, £375. Photo

Estim ate £150-180

x2078 ® —  £1 grey and purple on red, fine unmounted mint. S.G. 96, £400. Photo
Estim ate £150-180

x2079 ® —  £1 grey and purple on red, fine unmounted mint. S.G. 96, £400. Photo
Estim ate £150-180

x2080 ★  —  £1 grey and purple on red, large part original gum, fresh and fine. S.G. 96, £400. Photo
Estim ate £120-150

■*, x2081 ★  —  £1 grey and purple on red, large part original gum, fresh and fine. S.G. 96, £400. Photo
I  Estim ate £120-150

I  x2082 ★  Script 15/- grey and purple on blue, large part original gum; a fresh and fine example. S.G. 113, £850. PhotoL Estim ate £350-450

|  1934 Centenary Issue
f x2083 ★  'Ad. to 10/- set of ten, large part original gum; fresh and fine. S.G. 114-123, £325I Estim ate £80-100

x2084 *  'Ad. to 10/- set of ten, large part original gum; fresh and fine. S.G. 114-123, £325

Estim ate £80-100

x2085 ★  '/zd. to 10/- set of ten, the 'Ad., 2d. and 10/- marginal, large part original gum; fresh and fine. S.G. 114-123, £325
Estim ate £80-100

Boer W ar Covers
2086 E l A selection of mail addressed to St. Helena, comprising envelopes (6, all from the Cape and with one unstamped) and 

fronts (2, one unstamped and taxed), mostly with arrival c.d.s.; a letter from a P.O.W. to Frankfurt, 1 d. card written, 
on both sides, by a P.O.W., no postal markings, and 1900 envelope from Transvaal to a P.O.W. on board the S.S. 
Mongolian at Simons Bay

j Estim ate £80-100
i

2087 E  A selection of mail addressed to Broad Bottom Camp, comprising envelopes (18), a card and fronts (2, one with hand- 
drawn mourning surround), various censor labels, handstamps and datestamps with some of St. Helena origin; 

| c o n d i t i o n  mixed
Estim ate £250-300'f •>’

f.
2088 E  A selection of mail addressed to Dead Wood Camp, comprising envelopes (16, a few registered, one with additional 

stamp removed), fronts (3) and large registered piece, various censor marks, labels and datestamps with a few 
applied on arrival; condition mixed

>, Estim ate £200-250
r
’ 2089 E  1900 (May) envelope (vertical crease) to Transvaal, bearing 2'Ad. cancelled with circle of bars and 1900 (Oct.) envelope
! to Cape Town franked at 1 d., both showing double-ring "censor/prisoners of w ar" initialled "F.W.A", the first in
i. grey-blue, the second in violet and each showing despatch c.d.s. on face; both with some soiling on face
■■ Estim ate £80-100
f
' 2090 E  1900 (July) envelope (faults) to Transvaal franked at 2'Ad. and picture postcard addressed locally franked at 1 d., each

showing circular-framed "censor/prisoners of w ar" in violet and grey-blue, respectively, each initialled "JHMB", and 
1901 (June) envelope to Ireland franked at 1d. and with similar cachet in violet initialled " C D N S also 1900 front 

; (heavily creased) and 1901 large part envelope, both franked at 1d. showing similar strikes initialled "JHMB" and
"PR" respectively, and three small pieces with censor cachets

/ Estim ate £120-150
j T

f
i ;
, Photos appear on page 147

%
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Boer W ar Covers - contd.
2091 is  1900 (31 Dec.) envelope to London bearing 'Ad. pair showing superb circular-framed "censor/prisoners of war" in violet

initialled "EW" and with St. Helena c.d.s. alongside, and an undated, unstamped, incoming envelope with a similar 
cachet alongside ".dead.wood.camp." h.s.

Estimate £100-120

2092 s  1901 (Jan. and Feb.) envelopes to Transvaal franked at 2d. and 1d. respectively and 1901 (Mar.) envelope to London
franked at 1d., each showing circular-framed "censor/prisoners of war" in violet initialled "EW" (one extremely faint) 
and two showing ".dead.wood.camp." h.s. on reverse, all with St. Helena c.d.s. and various transit c.d.s.; the first 
two with a few faults though not unattractive

Estimate £120-150

2093 3  1901 (May) postcard from Germany to a P.O.W. at Dead Wood Camp, franked at 10pf. and with a light strike of the
circular-framed "prisoners of war/broad bottom camp" cachet, and 1902 (May) front from Holland to a P.O.W. at the 
same camp, showing superb triangular-framed "passed by censor/st. helena/head office" cachet; also 1901 (Sept.) 
envelope front to Dead Wood Camp bearing 1884-97 values (9) cancelled with c.d.s.

Estimate £100-120

St. Kitts-Nevis
2094 3  1830 small neat entire to London, rated "2/2" and showing, on reverse across join, a superb strike of the small fleuron

d.s., 1841 entire to U.S.A. showing fair "st. kitts/paid" c.d.s. in red, Baltimore c.d.s. and "ship" h.s. in blue, and 1847 
quintuple rate wrapper (faults on vertical sides) to Jamaica, rated "21- to pay" and showing fair "st. kitts/paid" c.d.s. 
and, on reverse, superb Grenada double-arc transit d.s.

Estimate £200-250

x2095 E  1843 (23 Sept.) entire letter to London, rated “2" in manuscript, the reverse bearing light strike of "st. kitts/se 26/43" 
fleuron across flap; split filing fold across front, otherwise scarce

Estimate £100-150

2096 3  1848 (Dec.) entire letter to Hamburg, rated "314" and showing fair "st. kitts/paid" c.d.s., London transit c.d.s. (7.1) and,
on reverse, St. Kitts double-arc d.s. and arrival oval d.s. (15.1); an unusual destination. Photo on page 141

Estimate £150-200

x2097 ★  1920-22 £1 purple and black on red, very lightly mounted mint, fine. S.G. 36, £225. Photo
Estimate £70-90

x2098 © 1923 Tercentenary 'Ad. to £1 set of thirteen overprinted "specimen", large part original gum; a few slight traces of
staining, otherwise a fine and attractive set. Scarce. S.G. 48s-60s, £650. Photo

Estimate £220-250

x2099 © —  'Ad. to £1 set of thirteen overprinted "specimen", unmounted mint; fine and scarce. S.G. 48s-60s, £650. Photo
Estimate £300-350

x2100 *  —  'Ad. to £1 set of thirteen, large part original gum; fresh and fine. S.G. 48-60, £1100. Photo
Estimate £500-600

St. Lucia
x2101 *  1860 (Dec.) wmk. Small Star (4d.) blue and (6d.) green, unused or with small part original gum. S.G. 2-3, £525

Estimate £80-100

St. Vincent
2102 3  1798-99 series of six entire letters ex the Fraser correspondence to and from the island, the first two from Inverness

to "Diamond" rated "7", "7/2" (both deleted) and "2/8" with despatch c.d.s., the other four to Inverness, sent by 
Packet and variously rated, two showing straight-line "st. vincent" h.s. across join, one very light and partially 
overstruck by arrival d.s. and two with weak Port Glasgow Ship Letter h.s. An interesting group with one including 
"The seas are swarming with French privateers and it may be the very packets by which we write you that are 
taken...."

Estimate £400-500
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St. V incent - contd.
x2103 A  1881 (Nov.) 4d. on 1/- bright vermilion, tied to small piece by "A10" obliterator and St. Vincent c.d.s; lightly soiled, 

otherwise fine and scarce. S.G. 35, £800. Photo
Estimate £300-400

2104 *  1881 (Dec.) perf. 11 to 12V* 4d. bright blue, centred to lower left, fine unused without gum. Scarce. P.F. Certificate
(1989). S.G. 38, £1,200. Photo

Estimate £250-300

x2105 *  1915 "one/penny." on 1/- black on green vertical pair, the upper stamp with "one" only, the lower "penny/one" (due to
misplacement of surcharge), unused with large part original gum; fine and rare. B.P.A. Certificate (1959) and 
Holcombe Opinion (1990). S.G. 121var. Photo

Estim ate £250-300

x2106 *  —  "one/penny." on 1/- black on green strip of three, the right hand pair variety "one" double, unused with large part
original gum; some staining, otherwise fine and rare. B.P.A. Certificate (1966). S.G. 121b, £1300+. Photo

Estimate £400-500

Samoa
2107 *  1886-1958, mint selection neatly arranged on album leaves including 193-42 to £5 (£2 and £5 unmounted). Generally

good to fine. (109)
Estimate £180-220

2108 *  1912-14 perf. 14 2/6d, 5/-, 10/- and £1, perf. 14'/2x14 2/-, 3/- and £2, unused with large part original gum; the 3/-
toned and with a couple of fox marks and the 10/- with a thin, otherwise fine. S.G. 122-32 group. Photo for £2

Estim ate £100-120

x2109 *  1914 'Ad. on 3pf. brown with variety fraction bar omitted and 9d. on 80pf. black and carmine; part to large part
original gum. S.G. 101b, 109; £260

Estimate £80-100

x2110 *  1935-42 £5 indigo-blue on "Cowan" paper, very lightly mounted mint; fresh and fine. S.G. 194, £225. Photo
Estimate £60-80

Sarawak
2111 *  1869-1957 mint selection neatly arranged on album pages including 1934-41 to $10. Generally good to fine. (171)

Estimate £100-120

Postal Stationery Registered Envelopes
x2112 © a  1931 15c. (size K) overprinted "specimen"; central vertical fold otherwise fine

Estimate £100-120

x2113 © a  1934 15c. (size K2), two examples, one perforated " specimen" and the other unused, fine
Estimate £100-120

Japanese Occupation
2114 * E  2c. pink, 4c. black and 8c. green "Cherry Blossom" labels in block of four on very thin wove paper; all with some 

foxing (light on the 2c. and 4c.) though a very scarce trio of multiples. Photo
Estimate £500-600

2 1 1 5 *  — a similar lot in singles
Estimate £100-120

Seychelles
2116 *  1890-1957, mint selection neatly arranged on album pages including Q.V. and K.E.VII to 2r.50, K .G .V to  5r. and K.G.VI

with 1938-49 set with some values unmounted. Generally good to fine. (263)
Estimate £200-250

Photos appear on page 147
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B  2117 1890-1949 predominantly mint collection on leaves, including 1890-92 set to 96c., 1893 12c. on 16c. Die I, variety
J |  surcharge inverted and 15c. on 16c. showing partial double overprint, 1938-49 set of values to 5r„ generally fine.
I  Photo
■  Estim ate £700-800

J j  2118 *  1893 3c. on 4c. carmine and green. Die II, and 15c. on 16c. chestnut and blue, Die I, both variety surcharge inverted,
I  unused with large part original gum; fine. S.G. 15a, 18a, £625. Photo
■  Estim ate £250-300

■  2119 ★  —  3c. on 4c. carmine and green, Die II, variety surcharge double, unused with large part original gum; fresh and fine.
I  S.G. 15b, £475. Photo
I  Estim ate £200-250

j f l  2120 ★  1903 (26 May) 75c. yellow and violet, variety dented fram e; large part original gum. Fresh and fine. S.G. 54a, £325.
I  Photo
B  Estim ate £150-180

■ Sierra Leone
m  2121 ★  1872-1961, mint selection neatly arranged on album pages including K.E.VII values to 5/-, K .G .V  to £1 and Q.E. II
1  issues unmounted. Generally fair to fine. (230)
£  Estim ate £100-120

x2122 ★  1912-21 £2 blue and dull purple, part original gum; very slight ageing. S.G. 129, £500. Photo
J  Estim ate £120-150

j | j  x2123 ★  1933 Centenary 'Ad. to £1 set of thirteen, large part original gum, very fresh and fine. S.G. 168-180, £700. Photo
Estim ate £250-300

f .; x2124 *  —  'Ad. to £1 set of thirteen, large part original gum, very fresh and fine. S.G. 168-180, £700. Photo
$ j Estim ate £250-300

¥ . 2125 ★  —  'Ad. to £1, the ]'Ad, 2d.,3d.,5d., 6d. and 2/- marginal, unused with large part original gum; the 'Ad. with small
* | thin, otherwise fine. S.G. 168-180, £700. Photo

j „ Estimate £250-300

\ *. 2126 O —  'Ad. to £1 set of thirteen, cancelled by various c.d.s.; the 5d. with thin at top, otherwise fine. S.G. 168-180, £900.
*!«,: Photo

Estimate £300-350

?'• Singapore
f .

2127 ★  1948-61, mint selection neatly arranged on album pages including 1948-52 perf. 14 and M'A x18 sets to $5, 1948
■ R.S.W. $5 and Q.E.II sets unmounted. Generally fine. Cat. £819. (65).

Estim ate £120-140• >> i
W\ Somaliland

| 2128 ★  1903-60, mint selection neatly arranged on album pages including Q.V. overprints values to 5r., K.E.VII 1904 to 5r. andV. 1 K.G.V 1912-19 and 1921 sets. Generally good to fine. (170)
Estim ate £120-140

South Africa
I 2129 ★  1910-61 mint collection neatly arranged in an album including 1913-21 values to 5/-, 1933-48 to 10/-; also Cape of
! Good Hope with 1893 set. Natal with K.E.VII to 10/-, Orange Free State, Swaziland, Transvaal and Zululand.
1 Generally fair to fine, (hundreds)
V Estim ate £300-400

j
; Photos appear on page 151

m
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x2134 © — 4d. die proof, an unfinished state in black on card (44x46mm.); some very minor soiling in borders otherwise fine.
Very rare. Photo

Estimate £2,000-2,500

x2135 © —  4d. complete die proof in black on India paper on card (44x46mm.), fine. Very rare. Photo
Estimate £2,000-2,500

2136 © —  4d. plate proofs, a block of four and a single in black, and a pair in lake, 9d. (2) in black and 21- in black and in
purple, all on unwatermarked wove paper, fine

Estimate £150-200

x2137 ® — 9d. die proof in black on India paper and affixed to card (29x32mm.), fine. Very rare. Photo
Estimate £2,000-2,500

x2138 *  —  "ten pence" in black on 9d. yellow, unused with part original gum, small light mark (from surcharging ink?) at lower
right, fine. Rare. S.G. 37, £1700. Photo

Estimate £750-850

2139 *  1870-71 wmk. Large Star, perf 10 1d. grey-green pair with misplaced central perforations and 1d. bright green, both
fine unused with part original brownish gum. S.G. 88, 90, £400

Estimate £80-100

South Australia
2130 O 1855 London print, 2d. rose-carmine, a pair and three singles in slightly differing shades, all with good or good to large 

margins, the pair cancelled "34" (Aubwin), the others "1 ", and 6d. deep blue (2) with good to large margins, one 
cancelled "38" (Mount Remarkable), fine. S.G. 2, 3, £720

Estimate £150-200

x2131 © E —  6d. plate proof marginal block of thirteen in deep blue on soft unwatermarked paper; some creasing and small 
defects though a scarce and most attractive multiple. Photo

Estimate £1,000-1,200

PROVENANCE:
John O. Griffiths, June 1992

2132 O 1856-58 2d. horizontal pair and twelve singles in a range of shades including blood-red (pair and a single), all with
four margins, fine used; also repaired 1/-. S.G. 7-9, £900 approx

Estimate £150-200

2133 ★  1860-69 second rouletted issue, 2d. bright vermilion strip of six rouletted between and with a single horizontal row
of roulettes inside design at top, large part original gum; some natural creasing and wrinkles though a scarce 
multiple. S.G. 26, £360+

Estimate £150-200

2137

2134 2135
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2140 s  1870 (Dec.) envelope to Bristol, bearing 1870 perf 10 6d. tied by G.P.O. Adelaide c.d.s., and 1884-86 envelopes (5) 
to UK, each bearing 1876-1900 wmk. Broad Star 6d„ four are tied by Ship Mail Room Adelaide duplex; generally 
fine

Estimate £120-150

x2141 O 1876-1900 wmk. Broad Star, perf 1116-1272 9d. purple, variety printed both sides, fine used. Rare. S.G. 122a. Photo

Estimate £200-250

2142 *  —  1/- chocolate horizontal pair with interpanneau margin at right, variety im perforate vertically between, unused
without gum. S.G. 130a. Photo

Estimate £100-120

x2143 2  1878 (20 Feb.) envelope to Germany, bearing 1876 8d. on 9d. brown-orange and 1876-85 perf 10 1d. blue-green,
both neatly tied by "mount gambier/s .a " c.d.s. and showing another strike alongside with, on reverse, Adelaide and 
Brindisi c.d.s.; the envelope a little soiled and with some damage to face panel. Photo

Estimate £100-120

x 2 1 4 4 s  1878 (18 Apr.) double rate envelope to France, bearing 1879 perf 10x11 >6-12V) 10d. on 9d. vertical pair placed
sideways and tied by G.P.O. Adelaide c.d.s., showing red crayon "3", red London Paid transit c.d.s. with arrival d.s. 
on reverse; the envelope a little soiled and with flap missing. Pairs of this stamp are rare on cover. S.G. 107. Photo

Estim ate £150-180 r

2145 * [B  1883-99 perf 10 'Ad. brown block of sixty (10x6) and compound perf 10, 11'AA2'A 'Ad. red-brown block of seventy- 1
eight (13x6); the former with corner crease across four stamps, otherwise fine mint. S.G. 182c, 186, £1,113 j

Estimate £200-250 |

x2146©  1886-96 "postage & revenue" 2/6d. to £20 overprinted "specimen" in small type with large part original gum, also
another set less the £5 brown overprinted in a larger type; generally fine. Photo

Estim ate £450-500

2147 *  — perf. 10, 15/-, £1, £2 and £10, and perf. 111/2-121/2, 2/6d„ 5/-, 10/-, 50/-(2), £3 (2), £4 (2 ), £5 (2), £10 (2 )and £20
(2), all overprinted "specimen"; som e with faults and mostly with large part original gum. (20) t

Estim ate £400-500 I

2148 ★ [!] 1893-94 perf 15 4d. purple block of eight (4x2) and 6d. blue block of twelve (6x2; some perfs re-enforced and two
with a small thin), fine mint. S.G. 189-190, £580 I

Estim ate £120-150 |

Covers and Cancellations
2149 2  1897-1911 envelopes (13) registered mainly to Tasmania (mostly spiked), showing frankings of 5d. (9), 5'Ad. to USA, I

7d. (2) and 10d. to Germany; condition a little mixed |j
Estim ate £140-180 1

x2150 *  1902-04 thin " postage", perf 12 3d. olive-green horizontal pair, variety " postage" om itted; value below "Australia", |
fresh and fine  m int. Rare. S.G. 280a, £2800. Photo J!

Estimate £1,200-1,500

x21 51 *  1906-12 thick " postage", perf 12 ’/2 6d. blue-green vertical pair, variety im perforate between, unused with large part |j
original gum; lower left corner slightly rounded otherwise fresh and fine. Very rare, a block of four and three pairs 1
(one in the Royal Collection) recorded. S.G. 300ab. Photo

Estimate £1,000-1,200 |j

O fficials |
x2152 O 1899-1901 1d. rosine, variety "O .S ." double, cancelled by Yardeau c.d.s; fine and scarce. Holcombe Opinion (1994). r

S.G. 081b, £225 L
Estimate £75-95 |

I
Photos appear on pages 141 and 151 I
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South West Africa
2153 ★  1923-61, mint selection neatly arranged on album leaves including 1923 hyphenated overprints to 5/- and 1931 to

20/- (no airs). Generally good to fine. (264)
Estimate £120-140

1923 Setting I
x2154 *  'Ad. to £1 mint set of twelve in horizontal pairs, large part original gum; fine. S.G. 1-12, £2000. Photo

Estimate £800-1,000
1923- 26 Setting III

x2155 ★  'Ad. to £1 mint set of twelve in horizontal pairs, some thinner types included, large part original gum, fine. S.G. 16- 
27, £600. Photo

Estimate £250-300
x2156 ★  'Ad. to 2/6d. and £1 (marginal) in horizontal pairs, large part original gum, fine. S.G. 16-24, 26. Photo

Estimate £200-250
x2157 *  1d. to £1 mint part set of eleven in horizontal pairs, large part original gum; fine. S.G. 17-27, £600. Photo

Estimate £250-300
x2158 ★  1d. to £1 part set of eleven in horizontal pairs, large part original gum; fine. S.G. 17-27, £600. Photo

Estimate £250-300
1924- 26 Setting VI

x2159 *  'Ad. to £1 mint set of twelve in horizontal pairs with additional 10/- (2) and £1 pale olive-green and red, large part 
original gum; fine. S.G. 29-40, £790. Photo

Estimate £350-400
x2160 ★  'Ad. to 5/- and £1 in horizontal pairs, large part original gum; fine. S.G. 29-38, 40, £400. Photo

Estimate £200-250
x2 161 ®ffl £1 green and red marginal block of four with pillar margins at top; mounted in the selvedge only. Scarce. S.G. 40, 

£500. Photo
Estimate £300-400

x2162 ®ffl £1 pale olive-green and red marginal block of four from the right of the sheet; fine unmounted mint. Scarce. S.G. 40a, 
£500. Photo

Estimate £300-400
x2163 ® £1 pale olive-green and red, a lower left corner pair with pillar margins at foot and interpanneau margins at left; fine

unmounted mint. S.G. 40a, £500. Photo
Estimate £300-400

x2164 ★  1927 Pictorial 2d. to 10/- mint set of six in horizontal pairs, large part original gum, fine. S.G. 49-54, £180
Estimate £60-80

x2165 ★  1927-30 1/3d. pale violet and £1 pale olive-green and red horizontal pairs, 1/3d. and £1 (2) singles, unused with large
part original gum; fine. S.G. 56-57, £360

Estimate £140-180
x2166 *  —  £1 pale olive-green and red, a pair and two singles, unused with large part original gum; fine. S.G. 57, £360

Estimate £140-180

x2167 *  1927-30 values (7) to 10/- in horizontal pairs, large part original gum, fine. S.G. 60-67
Estimate £80-100

x2168 ® 1931 Pictorial 'Ad. to 20/- in horizontal pairs (no Airs), the 6d. and 1/- marginal from the right and top of the sheet
respectively, fine unmounted mint. S.G. 74-85.

Estimate £60-70

x2169 @® 1931 Air 3d. brown and blue and 10d. black and purple-brown marginal blocks of four from the upper left,
ffl unmounted mint; the 10d. with corner crease in the upper left corner of the selvedge, otherwise fresh and fine. 

S.G. 86-87, £240
Estimate £80-100

Photos appear on pages 151 and 157
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The Col. P.W. Machell Correspondence
2170 2  1884 (Nov.) envelope (complete with letter) from Wadi Haifa, marked "Semneh Stamps not available" and showing

small bi-lingual c.d.s., boxed "T" and "P.C", " i.b./2’/2D" and Ottringham arrival c.d.s., Alexandria, Hull and 
Ottringham c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £200-250

Note: The following section comprises a series o f letters written by Col. P.W. Machell, D.S.O., to his father, the Rev. 
Cannon Machelle at Roos Rectory, Hull during the Second Nile Expedition and later Col. Machell took part in the 
Nile Expedition to relieve General Gordon. He was in command at the capture o f Fort Khor Mousa and also took 
part in actions at Gamaizah, Toski and the capture o f Tokar He was killed in action while leading his men at the 
battle o f the Somme on 1 July 1916 The contents, which were originally written in pencil and have subsequently 
been written over in ink, give details o f the writer's journey up river from Assouan

2171 23 1884 (Dec.) envelope (complete with letter) from Dongola, marked "Dongola Stamps not available" and showing fair
small bi-lingual c.d.s., boxed "T", "P.C" and "2'/2d " h.s., Hull c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £150-200

Note: Interesting details o f his trip up river to Debbeh

2172 a  1884 (Dec.) envelope (complete with letter) from Debbeh, marked "Debbeh Stamps not available" and showing fair
small bi-lingual c.d.s., boxed "T", "P.C" and "2'/2D", Hull c.d.s. on reverse. Photo

Estim ate £150-200

Note: A short letter with mention o f "going straight on to Corti"

2173 1884 (Nov.) envelope (complete with letter) from Korti, marked "Korti River Nile Stamps not available" and showing
small bi-lingual Dongola c.d.s., boxed "T" and "P.C", "2'/2D" and Ottringham arrival c.d.s.; small tear through 
"River Nile". Photo

Estim ate £200-250

Note: Very interesting contents including "... we only heard yesterday that Khartoum had fallen
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2174 s  1885 (16 Feb.) envelope from Korti, bearing Egypt 1 pi. carmine neatly cancelled with fair large part " korti" c.d.s. and
with a further strike towards lower left corner. Photo

Estimate £180-200

2175 E  1885 (23 Mar.) envelope (complete with letter written on 3 January) from Korti, bearing Egypt 1884 20pa. on 5pi.
green (2) each cancelled with legible Korti c.d.s. and with a further superb strike at lower left corner, Hull (15.4) 
and Ottringham (16.4) c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £250-300

Note: The contents refer to the journey up river from Debbeh, " . . .  we are probably not going further than Merawee 
& people here think that Khartoum will not be made for at all", "... the camel Corps have had to fight for the Wells", 
etc.

2176 E l 1885 (Jan.) envelope (complete with letter) from Korti, marked "Korti -R. Nile Stamps not available" and showing small
Dongola bi-lingual c.d.s., boxed "T" and "P.C", "2Vi" and Ottringham arrival c.d.s., Hull c.d.s. on reverse. Photo

Estimate £250-300

Note: An incomplete letter wit the contents refering to regimental life in the campaign

2177 E l 1885 (9 Apr.) envelope (complete with letter) from Tani, marked “ Tani Stamps not available" and showing large bi­
lingual c.d.s., boxed "P.C" overcancelled by "2'/zd", and with two Ottringham arrival c.d.s., Alexandria and Hull 
c.d.s. on reverse; the envelope with a vertical crease through the endorsement though a rare office. Photo

Estimate £400-500

Note: The contents refer to regimental life, the building of mess tent, the arrival o f the "Lotus", two days late due 
to getting stuck in the mud and "We hear today that the Mardi is at Cairo. I wonder whats to become o f us all up 
here & whether we shall ever occupy these small towns we are building after all"
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Sudan - contd.
2178 s  1885 (29 Apr.) envelope, bearing Egypt 1 pi. carmine cancelled with Dongola bi-lingual c.d.s. and with a further fine

strike alongside, Hull (19.5) and Ottringham (20.5) c.d.s. on reverse. Photo
Estimate £150-200

2179 s  The balance of the correspondence comprising 1887 envelope from Wadi Haifa bearing Egypt 1 pi., 1888 envelope
bearing Egypt 5m. pair with Souakin c.d.s.; 1863 and 1879 covers from England, 1884 and 1885 envelope from 
Malta bearing G.B. and Malta values cancelled "A25", and a range of nine covers (1884-89, four with letters) from 
various Offices in Egypt, one wit the reverse showing printed advert for the Grand Hotel at Port Said; condition a 
little mixed in places

Estimate £200-250

2180 *  1897-1956, mint selection neatly arranged on album pages with values to 50p. and a good range of Officials.
Generally good to fine. (225)

Estimate £100-120

2181 1897- 1941 mint selection on leaves, largely complete and also including a selection of Officials; generally fine with
large part original gum

Estimate £400-500

2182 ★  official stamps; 1902 1m. brown and pink, variety overprint inverted and oval "O " in a vertical pair with normal
invert, hinge remainder, part to large part original gum; fresh and scarce. S.G. 03c/d, £3000. Photo

Estimate £800-900

2183 ★  army service stamps: 1906-11 10p. black and mauve, large part original gum; some toning, otherwise fine. R.P.S.
Certificate (1937). S.G. A13, £475. Photo

Estimate £150-200

Swaziland
x2184 ★  1889-90 2/6d. buff and 5/- slate-blue, unused with large part original gum; fine. S.G. 7,8, £400. Photo

Estimate £140-180

x2185 *  —  2/6d. buff, cancelled by fine strike of Embekelweni c.d.s.; a few short perfs. at foot, otherwise fresh and attractive.
S.G. 7, £250

Estimate £100-120

x2186 ★  —  5/- slate-blue, variety overprint inverted, large part original gum; thinned perf. at foot, otherwise fresh, fine and
rare. Holcombe Certificate (1990). S.G. 8a, £1700. Photo

Estimate £1,100-1,300

x2187 E  1894 (1 June) envelope to Pretoria, bearing 1889 1d. perf. 12'/2 x 12, '/id. perf. 12Vi and 1892 'Ad. overprinted in red, 
tied by good strikes of Bremersdorp squared circles, with arrival mark on reverse; one '/2d. defective and the 
envelope with extensive creasing, nevertheless a very scarce cover. Photo

Estimate £120-150

Tanganyika - Mafia Island
1915 (Jan.) Issue Handstamped in Black

x2138 ★  4h. green, lightly mounted mint; fresh and fine. S.G. M2A, £600, Ml 2a, €900. Photo
Estimate £250-300

x2189 % 1'Ah. carmine, fresh unmounted mint; fine. S.G. M3A, £425, Mi 3a, €650. Photo
Estimate £200-250

x2190 *  15h. ultramarine, fresh mint with large part original gum; fine. Holcombe Opinion (1991). S.G. M4A, £450, Mi. 4a,
€650. Photo

Estimate £200-250
Photos also appear on page 177
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x2191 ® 20h. black and red on yellow, showing "M " of additional handstamp at right, unmounted mint; fresh and fine. B.P.A.
Certificate (1981). S.G. M5A, £650, Mi 5a, €650. Photo

Estimate £300-350

x2192 *  30h. black and carmine; fine mint. Holcombe Opinion (1991). S.G. M6A, £750, Mi. 6a, €750. Photo
Estimate £350-400

x2193 *  45h. black and mauve, fresh mint with large part original gum; tiny inclusion at top not detracting. Holcombe opinion
for original vertical pair. S.G. M7A, £750, Mi. 7a, €900. Photo

Estimate £300-350

x2194 ★  2r. green, unused without gum, very minor discolouration at lower right, not detracting from the fine appearance. Very
Rare with only eight examples made. S.G. M9A, £8,500, Mi. 9a, €11,000. Photo

Estimate £3,000-3,500

1915 (Sept.) Issue on German East A frica Fiscal Stamps
2195 o 24p. to 1r. handstamped in violet, some light gum toning not detracting from the fresh and fine appearance. R.P.S.

Certificates for each (1972). S.G. M21-M25, £3950. Photo
Estimate £1,200-1,500

1915 (Sept.) Issue on India I.E.F. values
2196 ★  3p., Via., 2'ha. (2), 8a., 12a. and 1 r., handstamped in greenish black or black 3p., Via. (3, one sideways and affixed to

piece), 1a. (4, one sideways), 2a. (3), 3a. (3), 4a., 8a., 12a. and 1r., unused or with part to large part original gum; 
also 1916 (Oct.) 1a. and a further example without handstamp, both cancelled by Mafia c.d.s.; generally good to 
fine. S.G. M33-M42, M45, £3,355

Estimate £800-1,000

x2197 ★  3p. to 1r. (less the 8a.) each handstamped in shades of blue to bluish green, variety inverted, unused with large part
original gum; the 3p defective, otherwise fine. Rare. Holcombe Certificate (1989). S.G. M33-M42. Photo

Estimate £1,200-1,500

x2198 ★  1a. carmine handstamped in grey-blue, variety handstamp sideways, unused with large part original gum; fine and
scarce. S.G. M35 var. Photo

Estimate £100-120

1916 (Oct) Issue on India I.E.F. values
2199 O 3p. to 1r. set of ten with handstamps in violet, each neatly cancelled with double-ring d.s. A rare set. S.G. M43-M52, 

£2,250. Photo
Estimate £600-700

1916 (Oct.) Issue on German East A frica Fiscal Stamps
x2200 O A selection of German East Africa Fiscal stamps as used for handstamping, comprising 5h., 10h., 20h„ 40h.( 1r. and 

5r. inscribed " kai-gebuhr", 25h. and 1r. inscribed "lagergebuhr"; condition mixed. A scarce group.
Estimate £300-350

x2201 O 50h. slate with handstamp in violet over previously handstamped "o .h.b.m .s ./mafia" type in blue, with manuscript date 
and small part double-ring Mafia c.d.s; some overall toning and damaged corner perf., otherwise fine. Of unknown 
status. Rare. Holcombe Opinion (1992). Photo

Estimate £400-450

x2202 O 1r. lilac with handstamp in violet over previously handstamped "o .h.b.m .s./mafia" type in blue, with manuscript date 
and small part double-ring Mafia c.d.s; some overall toning and slight thinning, otherwise fine. Of unknown status. 
Rare. Holcombe Opinion (1992) and R.P.S. Certificate (1991). Photo

Estimate £400-450

Photos appear on page 157
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Tasmania
x2203 E l 1855 (4 Apr.) blue wrapper to Hobart bearing 1853-54 4d. dull orange plate II, large even margins tied by barred oval 

"60" and arrival dated " p a id "  handstamp in red, Launceston despatch c.d.s. at left; attractive. S.G. 8. Photo
Estim ate £1,000-1,500

1855-58 Perkins, Bacon Issues

2204

2205 ® 1d. in black on India (30x36mm.) on card of the same size; fine and rare. Photo
Estim ate £4,500-5,000

2206 © 2d. in black on India (30x35mm.) on card of the same size; fine and rare. Photo
Estim ate £4,500-5,000

2207 ® 4d. in black on India (29x35mm.) with champhered corners; very light traces of foxing on reverse, otherwise fine and
rare. Photo

Estim ate £4,000-5,000

2208 © 6d. in mauve on India (24x32mm.) on card of the same size; slight surface abrasions at foot clear of the die impression.
Rare and most attractive. B.P.A. Certificate (1993). Photo

Estim ate £3,000-3,500

Photo fo r Lot 2203 appears on page 177

Die Proofs
2204 ® 1d. before the country name was added and with guidelines, etc., in black on India (50x69mm.) mounted on card of

the same size. A very rare and exceptional proof. B.P.A. Certificate (1991). Photo
Estim ate £5,000-6,000
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Perkins Bacon Issues - contd.
Plate Proofs

2209 ® S 2d. plate proof block of four in black on wove paper; fine. Photo
Estimate £600-800

2210 © 2d. (tear at foot), 6d. and 1/- in black on wove paper, fine
Estimate £350-400

2211 SB 6d. lower left corner block of four on wove paper, fine and a scarce multiple. Photo
Estimate £800-1,000

1899-1912 Pictorial Issue

2213 2214

1899-1S00 Engraved and Issued by De La Rue
2212 ® die proofs; 1d. in bright ultramarine on wove paper (42x46mm.) with blue crayon tick at upper right corner; two small

light tone marks at top and at foot. Most attractive. Photo
Estimate £2,000-2,500

2213 ® —  2d. in blue on wove paper (46x45mm.) with blue crayon tick at upper right corner; two small light tone marks at
top and at foot, and a corner crease at lower left. Most attractive. Photo

Estimate £2,000-2,500

2214 © —  4d. in black on thick surfaced paper (41x50mm.) dated "11 oct 99" in blue. Most attractive. Photo
Estimate £1,500-2,000

2215 ® imperforate colour trials: 'Ad. in deep blue, a marginal example affixed to small piece. Photo
Estimate £200-250

2216© — 1d. in deep blue. Photo
Estimate £200-250

2217©  — 1d. in yellow-green. Photo
Estimate £200-250

2218® — 1d. in carmine. Photo
Estimate £200-250

2219® — 1d. in deep blue-green. Photo
Estimate £200-250

2220 © —  3d. in blue-green, marginal and gummed. Photo
Estimate £200-250
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Issued by De La Rue - contd.
2221 © —  3d. in deep blue, marginal and gummed. Photo

Estimate £200-250

2222 ® —  4d. in red-brown. Photo
Estimate £200-250

2223 © —  5d. in deep brown, marginal and affixed to small piece. Photo
Estim ate £200-250

2224 © imperforate piate proofs in issued colours on watermarked paper: The set of eight with five marginal. Photo
Estimate £800-1,000

2225 © —  1d. bright lake vertical pair. Photo
Estimate £200-250

2226 © —  1d. carmine horizontal strip of three; traces of water stain lines on reverse, otherwise fine. Photo
Estimate £250-300

Note: In 1966 one sheet o f the Id. value imperforate on "TAS" watermarked paper was found with perforated 
sheets o f the other values. This sheet was in a distinctive pink-red shade and the sheet was dated in 1901. Easton 
reports that in January 1901 De La Rue had an accident with two o f the plates for the Id. value and replaced them 
at their own expense. This pink-red proof sheet is believed to have been printed from one o f the new plates and 
the above strip is believed to emanate from it. See Tinsley, page 80

2227 © imperforate plate proofs on thick glazed unwatermarked paper: 3d. black horizontal pair, [53-54]. Photo
Estimate £800-1,000

2228©  handstamped "cancelled": 'Ad., 1 d., 2d., 4d. and 5d., each handstamped "cancelled" (D4a) and affixed to separate 
pieces. A very rare group. Photo

Estimate £1,000-1,200

2229 © overprinted "specimen": 'Ad. to 6d. set of eight, each overprinted "Specimen", fresh with part to large part original gum
and generally fine. S.G. 229-236, £375. Photo

Estimate £250-300

2230 © —  1d. bright lake, overprinted "Specimen" and further handstamped "Ultramar" in blue by a Portuguese Receiving
Authority, fresh unused without gum. Probably unique. Photo

Estim ate £200-250

2231 issued stamps: 'Ad. (2), 1d. (2), 2d. marginal block of twelve, 2'Ad. (8 with a block of four), 3d. marginal block of eight,
4d. (2), 5d. (5 with a block of four) and 6d. (6 with a block of four), mint; 'Ad. (4), 1d. (3), 2d. (2), 2 ’/2d. (2), 3d. (6 
with a block of four), 4d. (4), 5d. (4, two perforated "T") and 6d. (2), used; generally good to fine. Cat. £689

Estim ate £200-250

2232 —  2/2d. indigo, a marginal block of four from the left centre of the sheet showing plate number "1 " and guide cross,
fresh lightly mounted mint. Rare. Photo

Estim ate £200-250

2233 —  2'Ad. indigo lower left corner block of eight (2x4) showing plate number "2" and guide cross in left margin; a
couple of light fox marks on gum, otherwise fine unmounted mint. Rare. Photo

Estim ate £200-250

2234 ®m —  4d. deep orange-buff lower left corner block of twelve (3x4) showing plate number "1 " and guide cross in left
margin; very fine unmounted mint. Very rare. Photo

Estim ate £300-350

Photos also appear on page 161
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1902-04 Lithographed using transfers from De La Rue plates
2235 © '/:d., 2d. and 1902-04 Electrotyped 1d„ each overprinted "specimen"; fine mint. A scarce trio. Cat. £225

Estimate £100-120

2236 A small study comprising 'Ad. (14 with perf. 11 marginal block of ten), 1d. (5) and 2d. (8) mint, and 'Ad. (6 with a
block of four and one compound perf. 1 2 /2x 1 2 /2x 1 2 /2x 1 1 ), 1d. (6 with a block of four) and 2d. (6) used; generally 
good to fine. Cat. £300+

Estimate £100-120

2237 * B  2d. deep reddish violet, perf. 11x12'/2 marginal block of four from the left of the sheet showing double row of
horizontal perfs. at centre, fine mint

Estim ate £200-250

2238 O 2d. deep reddish violet perf. 12/2x11x11x11 doubled at top cancelled with Goulds Country c.d.s., and 2d. deep rose-
lilac perf. 12/2x12 doubled at foot with part Launceston c.d.s.; the first with trace of a vertical crease, otherwise 
fine and scarce

Estim ate £150-200

2239 O 2d. deep reddish lilac, variety im perforate, neatly cancelled with Bothwell c.d.s. Rare. See Tinsley, page 85. Photo
Estim ate £150-200

2240 O 2d. reddish lilac, imperf. x perf. 11, neatly cancelled with Mathinna 1905 c.d.s. Rare. See Tinsley, page 85. Photo
Estim ate £150-200

2241 o  2d. rose-lilac, perf. 12 /2x 1 1, neatly cancelled with Low Head c.d.s. Rare. See Tinsley, page 85. Photo
Estim ate £150-200

1902-04 Typographed using electrotyped plates
2242 1d. small study with a range of shades and comprising watermark sideways mint (18 with a perf. 1 2 /2  marginal block

of fifteen) and used (6 with two compound perfs., one with "T" perfin), and watermark upright mint (8, one a 
compound perf.) and used (8); generally fine. S.G. 240-241 group

Estimate £150-200

2243 1d. pale red watermark sideways, perf. 1 2 /2  upper left corner block of four with double horizontal row of perfs. at
top, the lower through the top of the design and neatly patched, fresh mint

Estimate £100-120

1905-12 Lithographed using transfers from De La Rue plates
2244 A  collection on leaves with a range of perfs. and shades, comprising 2d. (5, two perf. 11), 3d. (9, four perf. 11), 4d.

(16 with perf. 1 2 /2  block of four, one watermark sideways perf. 11 and one perf. "OS") and 6d. perf. 11 and perf. 
1 2 /2, mint; 2d. (5), 3d. (3), 4d. (7 with perf. 1 2 /2  double perfs. at top and brown-ochre, watermark sideways, with 
one perf. 11 and one compound perf. with faked cancellation) and 6d. (5); generally good to fine

Estimate £180-200

2245 2d. deep purple, perf. 12 /2x 1 1 marginal block of four, lightly mounted mint (the lower pair each with a fox mark), and
perf. 11x12/2 mint and used. S.G. 245b

Estimate £100-120
2246 2d. deep purple, perf. \2'/ix\2'Ax\2x\2.'A mint and perf. 1 2 /2x 1 2  used; scarce. S.G. 245c, £165

Estimate £80-100
2247 *  2d. deep purple perf. 11x12x11x11, a vertical pair with the lower stamp remaining unmounted mint; scarce. R.P.S. of

Victoria Certificate (1989). S.G. 245d, £300+. Photo
Estimate £200-250

2248 O 2d. purple, variety im perforate, three examples (one with reversed watermark) with c.d.s. on Scotsdale (2) and
Seymour. A scarce group. See Tinsley , page 85. Photo

Estimate £200-250
2249 O 2d. purple, variety im perf. x perf. 1 2 /2, neatly cancelled with Cressy c.d.s. Rare. See Tinsley, page 85. Photo

Estimate £150-200

Photos also appear on page 163
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2250 O 2d. purple, variety perf. 1216 x im perf., neatly cancelled with Goulds Country 1907 c.d.s. Rare. See Tinsley, page 85.
Photo

Estim ate £150-200

2251 C  3d. brown perf. 11x11x11x1216, cancelled with Geeves Town c.d.s.; a couple of perf. faults at right, otherwise sound.
Scarce. S.G. 246b, £130. Photo

Estim ate £80-100

2252 *  4d. orange-buff, perf. 1216x11, a marginal example from the foot of the sheet, large part original gum. Scarce. B.P.A.
Certificate (1986). S.G. 247bb, £250. Photo

Estim ate £150-180

2253 *  4d. orange-buff, perf. 1216x11, large part original gum. Scarce. S.G. 247bb, £250. Photo
Estim ate £120-150

2254 *  4d. orange-buff, perf. 1216x11, large part original gum. Scarce. S.G. 247bb, £250. Photo
Estim ate £120-150

2255 + 4d. orange-yellow with watermark inverted, perf. 11 marginal pair from the foot of the sheet with a row of perf. 1216
at foot, fine mint. Scarce. S.G. 247db, £500. Photo

Estim ate £300-350

2256 ® 4d. orange-yellow with watermark upright, perf. 11x11x1216x11, unmounted mint; light diagonal bend, otherwise
fine. S.G. 247db, £250. Photo

Estim ate £180-200

2257 6d. lake perf. 11 block of four, fresh mint; two faint blemishes on gum, otherwise fine. S.G. 248a, £260+
Estim ate £120-150

2258 0  6d. lake compound perf. 1216x11x1216x1216, neatly cancelled with part Launceston 1909 c.d.s.; rare and very
undercatalogued. S.G. 248b, £250. Photo

Estim ate £200-250

1905-11 Typographed using electrotyped plates
2259 A collection on leaves with various shades and perfs., comprising !6d. (11 with one showing double row of perf. 1216

at left and watermark upright perf. 1216 pair), 1d. (27 with perf. 11 blocks of six, one with watermark sideways, 
and perf. 11 and 1216 singles each with one double row of perfs.), 2d. (12 with one showing double row of perf. 
1216 at right), 3d. (8) and 6d. (6), mint; 16d. (6 with one compound perf.), 1d. (18), 2d. (18), 3d. (5) and 6d. (5), 
used; generally fine

Estim ate £250-300

2260 ®IB I6d. yellow-green, watermark upright, perf. 1216, Plate 1 complete sheet of sixty, fresh unmounted mint; one stamp
with a tear and a few others with creases though a scarce multiple. S.G. 249d, £660+

Estim ate £200-250

2261 !6d. yellow-green with watermark sideways, a lower right corner block of four, compound perf. 11x11x11x1216, trace
of hinging in margin, otherwise fresh unmounted mint. S.G. 249b, £240+. Photo

Estim ate £150-200

2262 ® S I6d. yellow-green with watermark sideways, a lower left corner block of four perf. 11 and with vertical rows of perf.
1216 at centre and at right giving two different variants of the compound perforation; small stain in lower margin, 
otherwise fine unmounted mint. S.G. 249b, £240+. Photo

Estim ate £150-200

2263 ★  'Ad. yellow-green with watermark sideways, perf. 11 pair from the top centre of the sheet and with horizontal row of
perf. 1216 at top, fresh unused without gum, and a single from the lower left corner with horizontal row of perf. 
1216 at foot, large part original gum. S.G. 249b, £180

Estim ate £120-140

2264 O / i d . yellow-green, perf. 11x12, neat machine cancellation; rare used. S.G. 249c, unpriced. Photo
Estim ate £100-120

Photos appear on page 165
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I 2265 1d. rose-red selection of compound perfs., comprising 12'/z and 11 lower left corner block of six with the centre
horizontal row and part of one vertical row officially patched, two pairs and two singles (one marginal), perf. 
12x12'/2ximperf.x11 and 1272 (marginal), mint, perf. 11x121/2, perf. 121/2x1216x12 x1272 (2) and perf. 
11x11x11x1272, used[ Estimate £120-150

2266 *  1d. rose-red, watermark sideways marginal pair from the right of the sheet, perf. 11x12x11x11, fine mint. S.G. 250d/e.
Photo

|  Estimate £100-120

|  2267 ★  1 d. rose-red, watermark upright lower left corner pair, perf. 11 with row of perf. 12 at foot and at left between stamp
and margin, giving two different compound perf. variants, fine mint. S.G. 250d, £180+. PhotoI Estimate £100-120

2268 *  1d. rose-red, watermark upright, perf. 11 marginal single from the right of the sheet, variety im perforate between
stamp and margin, large part original gum. Scarce. Photo( Estimate £200-250

2269 ★  1d. rose-red, watermark upright, perf. 11 marginal single from the right of the sheet, variety im perforate between
1 stamp and margin, large part original gum; small wrinkle in margin at top. Scarce. PhotoI Estimate £200-250

2270 *- 1d. rose-red, watermark upright inverted, perf. 11 marginal single from the right of the sheet, variety im perforate
between stamp and margin, large part original gum. Scarce. PhotoI Estimate £200-250

2271 ★  1d. rose-red, watermark sideways, perf. 11 marginal single from the foot of the sheet, variety im perforate between
i stamp and margin, large part original gum. Scarce. Photo( Estimate £200-250

2272 O 1d. rose-red, watermark upright inverted, a marginal pair from the left of the sheet, variety im perforate, neatly 
< cancelled with central Hobart 30 April 1908 c.d.s.; superb. Rare. S.G. 250f, £300. Photo

Estimate £200-250

2273 O 1d. rose-red, variety im perforate, neatly cancelled with part Hobart 1911 c.d.s. Rare. Photo 
' Estimate £150-200
V.

I 2274 ★  E  1d. carmine-red, perf. 1272, watermark upright block of eighteen (3x6), being the complete three right-hand vertical
rows of the sheet with "JBC" monogram, fresh mint, light vertical crease through one row and horizontal crease 
though another. An impressive multiple

Estimate £100-120

2275 ★  1d. carmine-red, watermark upright inverted, perf. 1272 marginal single from the left of the sheet, variety im perforate
between stamp and margin, large part original gum. Scarce. Photo

Estimate £200-250

2276 *  1 d. carmine-red, watermark upright inverted, perf. 1272 marginal single from the left of the sheet, variety im perforate
between stamp and margin, large part original gum. Scarce. Photo

|  Estimate £200-250

2277 *  1d. carmine-red, watermark upright inverted, perf. 1272 marginal single from the foot of the sheet, variety
im perforate between stamp and margin, large part original gum. Scarce. PhotoI Estimate £200-250

2278 ★  1d. carmine-red, watermark upright inverted, perf. 1272 marginal single from the foot of the sheet, variety
• im perforate between stamp and margin, large part original gum. Scarce. Photo
,l. Estimate £200-250
|i

2279 ★  1d. carmine-red, watermark upright inverted, perf. 11 marginal single from the left of the sheet, variety im perforate
between stamp and margin, large part original gum. Scarce. Photo

| Estimate £200-250

I) Photos appear on pages 165 and 169
|
V
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Electrotypes' Plates - contd. S
2280 * E  1d. deep crimson, watermark upright, perf. 11 marginal block of six (3x2) from the foot of the sheet with "JBC"

monogram, part to large part original gum; one pair sharing three foxed perfs., and small crease in margin I
Estim ate £100-120

2281 *  1d. crimson, watermark upright perf. 1 2 '/2x 1 2x1216x12Vi, unused without gum, and watermark upright inverted perf.
1 2 ’/ 2x 1 2 '/2x 1 2 y2x 1 2 , unused with large part original gum (a little soiled); scarce

Estim ate £150-200

2282 *  Id . crimson, watermark upright inverted, perf. 12y2Xl2'/2Xl2x12'/2, fine mint. Scarce. Photo
Estim ate £100-120

2283 *  1d. crimson, watermark upright, perf. 11x11x12x11, fresh mint. Scarce. Photo
Estimate £100-120

2284 2d. selection of compound perforations in a variety of shades, comprising a central marginal block of four from the
foot of the sheet, the top and middle rows perf. 11, the remainder perf. 1 2 '/2, perf. 11x12'/z (2), perf. 1 2 ’/2 marginal 
pair and single each with row of perf. 11 at left, perf. 1 2 '/2x 1 2 'y2x 1 2 '/2x 1 2, perf. 11x11x12x11 and perf. 
11x11x11x12, unused with part to large part original gum; perf. 11 x 1 2 y2x 1 2 y2x 1 2 '/2, perf. 11x11x11x12, perf.
1272x12 and watermark upright, perf. 1 2 x 1 2 '/2x 1 2 y2x 1 2 '/2, used; generally fine and a scarce group

Estimate £300-350

2285 ★  2d. plum, watermark upright inverted, perf. 12 V2 upper right corner strip of four with additional horizontal row
of perf. 11 at top, one stamp with part gum, the others unmounted, hinge remainders in top margin. A scarce 
multiple

Estimate £150-200

2286 *  2d. plum, watermark sideways, perf. 11, a marginal example from the foot of the sheet, variety im perforate
between stamp and m argin, fresh mint. Very rare. Photo

Estimate £400-500

2287 *  2d. plum, watermark sideways, perf. 11, a marginal example from the lower right corner of the sheet, variety
im perforate between stamp and lower margin, part original gum; trace of thinning. Very rare. Photo

Estimate £400-500

2288 *  3d. brown, watermark sideways, perf. 12 V2 lower left corner horizontal pair with vertical row of perf. 11 at centre, fine
mint. Scarce. S.G. 253c, £500+. Photo

Estimate £250-300

2289 ® 3d. brown, watermark sideways, perf. 12 V2 marginal single from the left of the sheet with row of perf. 11 at left, fine
unmounted mint. Photo

Estimate £150-200

2290 *  3d. brown, watermark sideways, perf. 12Vz marginal single from the left of the sheet with row of perf. 11 at left, part
original gum

Estimate £100-120

2291 *  3d. brown, watermark sideways, perf. 12 ’/2 marginal pair from the right of the sheet with row of perf. 11 at right; one
with a couple of foxed perfs., otherwise fine mint. Photo

Estimate £120-150

2292 O 3d. brown, watermark sideways, perf. 12y2x12'/2x11x12'/2, neatly cancelled with Richmond c.d.s.; trace of a horizontal
crease, otherwise fine. Scarce. S.G. 253c, £250. Photo

Estimate £120-150

2293 ® S 6d. dull carmine-red, watermark sideways, perf. 12’/2 marginal block of four from the right of the sheet with "CA"
monogram, fresh unmounted mint. Photo

Estimate £250-300

Photos also appear on page 171
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Electrotyped Plates - contd.
2294 ★  6d. dull carmine-red, watermark sideways, perf. 11 marginal single from the right of the sheet with "JBC" monogram;

tiny thin, otherwise fine with part original gum. Photo
Estim ate £150-200

2295 *  6d. dull carmine-red, watermark sideways horizontal pair, perf. 12'/2x11x1214x1214, fresh mint; one with small thin.
Rare. S.G. 254cc, £500. Photo

Estimate £250-300

2296 ★  6d. dull carmine-red, watermark sideways, perf. 1214x11, fresh with part original gum. Rare. S.G. 254cc, £250. Photo

Estim ate £100-120

2297 O 6d. dull carmine-red, watermark sideways, perf. 1214x1214x1 214x1 1, neatly cancelled; small thin towards centre. Rare.
S.G. 254cc, £275. Photo

Estim ate £120-150

1911 Typographed using stereotyped plates
2298 2d. bright violet selection, comprising watermark sideways, perf. 1214 block of six (3x2), perf. 11 (2) and perf. 11 x1214

(3, one marginal), mint, perf. 1214 (2) and perf. 11 (2) used; generally fine. S.G. 259 group, £290
Estim ate £100-120

2299 *SD 2d. bright violet, watermark sideways, perf. 11, Plate 1 complete mint sheet of sixty (6x10) showing both types of
monogram in right-hand margin; two with thins and a few fox marks in places though a scarce sheet. Cat. £480

Estim ate £200-250

1912 "one penny" on 2d bright violet

2300 A selection comprising perf. 1214 blocks of four (3, one with "CA" monogram and one from the upper right corner
with double vertical row of perfs. in margin) and singles (5 one marginal with "CA" monogram and three used); 
perf. 11 marginal block of four with "CA" monogram and singles (6, two with "CA" or "JBC" monograms, both 
unused without gum, and two used), and compound perf. of 11 and 1214 mint (2, one from the upper left corner) 
and used (3, one a little discoloured); generally good to fine

Estim ate £300-400

2301 *  Perf. 11 marginal pair from the top of the sheet, the central vertical row of perfs. patched and with row of perf. 1214
alongside; one with a light bend, otherwise fine mint and hinged in margin only. A scarce pair. S.G. 260b, £240+. 
Photo

Estim ate £140-180

2302 *  Compound perf. 1214x12x1214x1214, unused with part large part original gum (a little discoloured); rare and
uncatalogued. Photo

Estim ate £200-250

1912 Printings on th in paper w ith  w h ite  gum
2303 A small collection comprising perf. 1 2 /2  1d. (6 with a block of four) and 3d. (5 with a marginal pair) and perf. 11 1 d.

(6 with a strip of three, and a vertical pair showing double perfs. at right), mint; perf. 1214 1d. (2), 3d. (2) and perf.
11 1d„ used; a few 1d. and one 3d. value with some foxing though of generally fine appearance S G  261 262,
£710

Estim ate £250-300
Postal Stationery

2 3 04 : . 1900 2d. letter card with oval view on reverse, the set of six with four unused, River Derwent (minor foxing on
perfs.) from Hobart to Dunedin (14.12.00) and Cataract Gorge, uprated with )4d., from Hobart (3.12.00) to 
New Zealand

Estim ate £150-200

Postal Fiscal
x2305 O 1900 £1 green and yellow, variety overprint double, one vertical, cancelled by small part c.d.s.; a couple of fox 

spots, otherwise fine. S.G. F39a, £275
Estimate £80-100
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Tobago j
2306 1831 entire and entire letter ex the same correspondence to Hamburg sent care of an agent in London, rated "2/2"

and "4/4" with each showing, on reverse, Tobago fleuron d.s., one very fine and one weak and overcancelled with 
London transit c.d.s.; an unusual pair !

Estim ate £140-180
|Togo

x2307 *  1914 (Sep.) 40pf. black and carmine, mint. Initialled Diena. Also 20pf, to 30pf. large part original gum. S.G. H4-H7,
£300+

Estim ate £90-100

x2308 *  1915 1d. red, variety overprint inverted, unused with large part original gum; fine. S.G. H35h, £170.
Estim ate £70-80

x2309 a  1916 (26 Jan.) envelope registered to England, bearing 1915 6d. horizontal pair from the foot of the sheet showing 
plate number, the left hand stamp variety small "f" in "french", neatly tied by two fine strikes of Lome c.d.s., with 
"Passed by Censor/at/Lome (Togo)" h.s. in violet below, with, on reverse, arrival d.s.; fine and scarce. S.G. H40a.

Estim ate £50-60

x2310 *  1915 'Ad. to 20/- set of twelve, each showing variety "ccupation" fo r "occupation", unused with large part original
gum; fine and very rare. Holcombe Certificate (1991). Cat £3670. Photo

Estim ate £1,800-2,000

Note: The variety was discovered by the printer who in most cases removed the stamp by cutting or roughly tearing 
it out o f the sheets before delivery to the Post Offices, therefore nearly all o f the known examples especially o f the 
higher values are cut or have perforation defects.

j
x2311 3  Postal Stationery: 1917 1 d. red on buff postcard of Gold Coast, overprinted in different type to the stamps, additionally j

overprinted "specimen"; a little discoloured around the edges, otherwise fine l
Estim ate £40-50

Transjordan
x2312 *  1920 perf. 15 x 1 4 ,1m. sepia (2), each variety overprint inverted, unused with large part original gum; fine. S.G. 1a,

£260
Estimate £60-80

x2313 *  —  3m. yellow-brown, overprint type 1a, unused with large part original gum; fine. B.P.A. Certificate (1991), S.G. 3a,
£1100

Estimate £400-500

x2314 ■*- —  2p. olive vertical strip of three from the lower right of the sheet, the top stamp overprint type 1a, unused with large
part original gum; thinned in the margin otherwise fine and scarce. Holcombe Certificate (1988). S.G. 6/a, £850.
Photo

Estimate £350-400

x2315 *  1922 perf. 15x14, 9p. on 9p. ochre, unused with large part original gum; fine. Holcombe Opinion (1991). S.G. 27,
£300. Photo

Estim ate £100-150

x2316 *  1922 perf. 14, 10p. on 10p. ultramarine, unused with large part original gum; fine and scarce. Holcombe Certificate
(1988). S.G. 33, £850. Photo

Estim ate £300-400 j
x2317 *  —  20p. on 20p. pale grey, surcharge in violet, unused with part original gum; paper adhesion and a few red ink spots

on reverse, otherwise fine and scarce. B.P.A. Certificate (1980). S.G. 34a, £900. Photo
Estimate £300-400

/2318 *  1922 (Dec.) perf. 15 x 14, 9p. ochre overprinted in violet, large part original gum; fine. S.G. 44a, £200
Estim ate £70-90

i
Photos appear on page 171
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Transjordan - contd.

x2319 *  —  perf. 14, 9p. ochre, large part original gum; fine and scarce. Holcombe Certificate (1996). S.G. 51, £900. Photo
Estimate £300-400

x2320 *  10p. ultramarine, overprinted in violet, large part original gum; lightly toned at top on reverse, otherwise fine and
scarce. B.P.A. Certificate (1991). S.G. 52a, £1100. Photo

Estimate £250-300

x2321 ★  20p. pale grey, overprinted in violet, part original gum; tiny stain on reverse not apparent at face, otherwise fine.
B.P.A. Certificate (1991). S.G. 53a, £1100. Photo

Estimate £300-350

x2322 O 1923 (Mar.) perf. 15 x 14 2p. olive overprinted in black, cancelled by violet c.d.s.; a couple of shortish perfs. and one 
foxed perf. at foot. Scarce. S.G. 59b

Estimate £80-100

x2323 ★  —  5p. deep purple overprinted in gold, variety overprint inverted, unused with large part original gum; slightly
stained on reverse, otherwise fine. B.P.A. Certificate (1988). S.G. 60a

Estimate £60-70

x2324 ★  —  perf. 14, 1m. to 20p. set of seven, part original gum; fine. Cat. £265
Estimate £80-100

x2325 ★  —  2m. blue-green, variety overprint double, part original gum; a few stained perfs., otherwise fine. B.P.A. Certificate
(1988). S.G. 63b, £300

Estimate £60-80

x2326 ★  —  20p. pale grey, variety overprint inverted, unused with large part original gum; fine. B.P.A. Certificate (1985).
S.G. 68a, £375. Photo

Estimate £120-150

Trinidad
1848-51 Britannia Proofs

2327 © Proof from the rejected secondary die with "trinidad" added, in black on card with 1-2mm. margins, fine. Very rare. 
Photo

Estimate £4,000-5,000

2328

2328 ® Set of six progressive die proofs, each stamp-size in black on card, with margins in places, and each mounted in sunk 
card, comprising:-
1) Face heavily shaded. Bale only at left. Outline of ship sailing to left.
2) Similar to No. 1 but ship has been fully drawn, still sailing to left
3) Much of the shading of the face, figure and lower background cleared off.
4) Ship drawn in, sailing to right. Box added on left and shading added generally.
5) Very similar to No. 4, slight touching-up only; see pennant at head-mast.
6) Finished design. Shading added to face and arms of Britannia, and to sails of ship, etc.
Negligible staining or soiling. A magnificent exhibition group. Photo

Estimate £30,000-32,000

Photos also appear on page 171
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Trinidad - contd.

2329 E E  A  plate proof marginal block of four, [99-110], from the right of the sheet, in black on card; the odd trace of very light
foxing. Photo

Estimate £800-1,000

1859 Britannia Die Proofs
2330 ® 4d. in black on India (30x32mm.) on card of the same size. Fine and rare. Photo

Estimate £3,500-4,000

2331 © 6d. in black on India (28x32mm.) on card of the same size. Fine and rare. Photo
Estimate £3,500-4,000

Trinidad and Tobago
x2332 * B  1935 Jubilee set of four in marginal blocks of four from the lower left of the sheet, each with one stamp showing 

variety "extra flagstaff", large part original gum; slight gum toning and a few minor stains, otherwise fine. Cat. 
£335+

Estimate £120-150

Tristan da Cunha
x2333 1934 (23 Feb.) envelope to London, showing fine Type V cachet in blue overstruck by "paquebot/posted at sea" h.s.,

two strikes of "r.m.s.p. 'ataiantis'/posted on the high seas" oval d.s. in blue and bearing GB 1 'Ad. cancelled on arrival. 
Photo

Estimate £200-250

Turks and Caicos Islands
x2334 *  1881 '/id. on 1/- dull blue, type 4, part original gum; a few perfs. lightly stained, otherwise fine and scarce. S.G. 11,

£1500. Photo
Estimate £400-500

x2335 . 1893 (July) envelope to Bermuda, bearing 'Ad. on 4d. grey from the right of the pane, tied by numeral cancel, with
manuscript Received 2 august 1893 above; very slightly truncated at left and right, otherwise fine. S.G. 67

Estimate £200-250

2336 ★  1900-46 mint collection on leaves, largely complete; generally fine. Also Barbuda set of eleven to 5/- mint; fine
Estimate £200-300

Uganda
x2337 *  1902 2'Aa. deep blue from the foot of the sheet, variety overprint double, large part original gum; Holcombe

Opinion states"The stamp is somewhat stained by the red ink o f the overprint". S.G. 93a, £600. Photo
Estimate £200-300

Photos appear on pages 171 and 177
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! Victoria
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Early Letters and Handstamps
2338 E l 1840 (16 Apr.) entire letter (part of reverse torn away) apparently from Portland to "Capt. F Fyans" at Geelong, rated 

"1/3" (deleted) and "1/4" (on reverse) and showing large part light "melbourne/new s. wales" oval d.s., the contents 
i  include "I was very sorry to hear o f your loss by that rascal. The Bushrangers are complete masters o f this side o f
if the country", 1845 (12 Mar.) entire letter from Melbourne to Launceston, rated "3" in red and "4" and showing,
|  on reverse, a good strike of "ship letter/melbourne" oval d.s. in red, the face panel with a few small faults otherwise

fine, and 1847 (22 Oct.) entire letter (stained and reconstructed) from The Grange to Bunnenyong, rated “ 10" in 
black and "lOd post paid" in red and showing, on reverse, "the grange/port phillip", "fiery creek/port philup" and 
poor "bunnenyong/port philup" oval datestamps; 1849 (23 Nov.) entire letter from The Grange to Belfast, rated

i i " 1 0 ", showing legible framed "the grange/post paid" in red with, on reverse, poor "the grange/port philup" oval
1 datestamp

; j Estimate £140-180
i 1
I 2339 El incoming mail: 1851 (3 May) entire letter from Hobart to Geelong, rated "4", showing "general post office/hobart town"

c.d.s. with arrival d.s. on reverse, both in red; 1851 (16 Oct.) entire letter from Launceston to Geelong, rated "4" 
A'. in red, showing "iaunceston" c.d.s. with, on reverse, red "ship letter/melbourne" and arrival oval datestamps; also
I '  re-joined 1856 entire from Hobart to Geelong, bearing imperf 4d. and showing, on reverse across join, "ship
I  letter/free/geelong victoria" c.d.s. in red and 1862 envelope from Hobart to Brown Hill, Ballarat bearing imperf 6d.
b- Estimate £100-120

II Half-Lengths
j x2340 ★  An unused selection comprising Fourth printing 1d. brownish red and 1d. dull rose, and Campbell & Fergusson 1d.

, :  brown, 1d. brick-red, 3d. greenish blue and 3d. blue (2), most with thins etc. though a good lot for these. Cat.
j £4225

Estimate £400-500: •
V

Original state o f die, Second printing
f  x2341 O 2d. brown-lilac, touched at upper left, neatly cancelled by blue butterfly "1 "; tiny central thin otherwise very fine,
j  S.G. 3. Photo
V Estimate £200-250|
;• x2342 O 2d. grey-lilac, a marginal example cancelled by butterfly "1 "; tiny thin not affecting very fine appearance. S.G. 3a.

Photo
Estimate £200-250

Y j
Mj PROVENANCE:
j i  J.R.W. Purves
I., Rod Perry
|
)j Original state of die. First printing
I,'. x2343 O 3d. bright blue, very close to large margins on three sides, just cut-into at upper left, centrally cancelled by butterfly
ft " 1"; tiny thin towards top and very light corner crease. A fine example of this rare stamp. S.G. 4. Photo

Estimate £250-300

; j PROVENANCE:
||! J.R.W. Purves
; Tj  i x2344 0  3d. bright blue, good margins on three sides, slightly cut-into at top, centrally cancelled by butterfly "15"; some
!• thinning and pinhole at left, nevertheless a very fine looking example. S.G. 4. Photo
fl. Estimate £100-120
$
br Original state of die. Second printing
|  x2345 O 3d. blue, a top left corner example just touched at right, centrally cancelled by butterfly "1 ", very fine. S.G. 4a. Photo

i'lj Estimate £150-180

x2346 A 3d. blue with margins on three sides, tied by butterfly "1" in blue on large 1851 piece from Melbourne. Neat and J  attractive. S.G. 4a. Photo
Estimate £100-120

ii Photos appear on pages 177 and 179
i fH
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Second state o f die. Second printing
x2347 s  1d. pale dull red-brown showing large portion of adjoining stamp at left, cancelled by butterfly "1" on local 1850 (5 

Mar.) entire letter addressed to Sydney Road and showing Melbourne d.s. on reverse. A fine example of the local 
drop letter rate. One of seven covers recorded bearing this shade. S.G. 5a. Photo

Estimate £500-600

PROVENANCE:
Ray Kelly

Second state o f die. Third printing
x2348 ★  2d. grey-lilac, unused without gum, good to large margins on three sides, just cut-into towards lower left; thin at upper

right and some very light discolouration around the Queen's head. Very rare, about ten unused examples recorded. 
S.G. 6. Photo

Estimate £500-600

x2349 O 2d. grey-lilac, a horizontal pair with mainly large margins on three sides, the left stamp cut-into at foot, both cancelled 
by slightly over-inked butterfly "7" (Maidens Punt); small thin at lower right corner and both with a pressed crease. 
Fine appearance and a scarce multiple. S.G. 6. Photo

Estimate £150-180

x2350 3  2d. grey-lilac with good to large margins on three sides, close at left, clearly tied by butterfly "15" on 1850 (20 May)
"OHMS" entire from Geelong to Colac showing despatch d.s. on reverse; the entire with some heavy vertical 
creasing towards left, well clear of adhesive. A superb example on cover. S.G. 6. Photo

Estimate £1,000-1,200

PROVENANCE:
Rod Perry 
Ray Kelly

x2351 O 2d. dull grey, good margins all round, centrally cancelled by butterfly "37"; small closer tear at left and a few small 
thins though of fine appearance. S.G. 6a. Photo

Estimate £80-100

x2352 ★  3d. blue with good to large margins, unused without gum; some very light creases and tiny tear in margin above "v".
A very presentable example of this rare stamp of which about fifteen examples are recorded. S.G. 7. Photo

Estimate £500-600

x2353 ★  3d. blue, unused without gum, close to large margins on three sides, just cut-into at bottom left; small thin towards
lower left not affecting fine appearance. S.G. 7. Photo

Estimate £300-400

x2354 O 3d. blue, good margins on three sides, just touched at bottom right, neatly cancelled by central butterfly "15" 
(Geelong); slight thin at top left corner otherwise very fine. S.G. 7. Photo

Estimate £100-120

x2355 O 3d. blue, small to large margins, lightly cancelled by butterfly "15" (Geelong), very fine. S.G. 7. Photo
Estimate £100-120

PROVENANCE:
Rod Perry

x2356 : : 3d. blue, a superb example with mainly large margins tied by light barred oval "1" on 1852 (24 May) front and part
back to England, marked "per Medway", showing manuscript "8" and, on reverse, red "ship letter/melbourne" oval 
d.s. partly overstruck by London transit c.d.s. S.G. 7. Photo

Estimate £300-400

x2357 O 3d. blue showing major retouch at upper right, small to large margins, fine used. Spectacular. S.G. 7a. Photo
Estim ate £400-500

PROVENANCE:
P. von Ferrary 
Dr. R.N. Wawn 
M. Burrus

Photos also appear on page 179
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x2358 O 3d. blue showing retouch at lower left comer, fine used on small piece. S.G. 7a. Photo
a Estim ate £300-400

PROVENANCE:
Dr. R.N. Wawn

Third state o f die. Third printing
x2359 O 1d. dull red, a horizontal pair with good to large margins on two sides, touched or cut-into on the others, lightly 

cancelled by barred numeral "50" (Albury, N.S.W); the left stamp with some light creases and thin at top, 
nevertheless a fine looking and scarce multiple. S.G. 8a. Photo

Estim ate £200-250

Third state o f die. Fourth printing
x2360 O Id . brownish red, a deep shade, good to large margins on three sides, cut-into at left, neatly cancelled by barred oval 

"1 " , fine. R.P.S.V. Certificate (2003). S.G. 9a. Photo
Estim ate £100-120

x2361 O 1d. brownish red with mainly close margins, very lightly cancelled, fine. S.G. 9a. Photo
Estim ate £100-120

x2362 ★  1d. dull rose showing large portion of adjoining stamp at left, unused without gum; some creases though a fine
example of this scarce stamp. S.G. 9b, £850. Photo

Estim ate £200-250

x2363 A  1d. dull rose pair with margins in places, on piece and cancelled by butterfly "31" (The Grange); the right stamp with 
vertical crease otherwise fine. S.G. 9b. Photo

Estim ate £150-180

x2364 E3 2d. grey, a fine example showing portion of adjoining stamp at top, tied by unclear butterfly on 1850 (28 Dec.) entire 
to Melbourne showing, on reverse, Ovens and arrival oval datestamps. S.G. 10. Photo

Estim ate £400-500

Note: Sixteen covers are recorded bearing this stamp, ail paying the 2d. inland letter rate.

x2365 A  3d. blue, a strip of three with margin at right and a single on piece cancelled by barred oval "1 " , very fine. S.G. 11. 
Photo

Estim ate £150-180

x2366 z  3d. blue horizontal strip of four (cut-into in places) tied by barred oval "1" on 1853 (2 Aug.) envelope to Scotland, 
marked "pr Chusan via Southampton", showing despatch d.s. at upper right with arrival c.d.s. on reverse; the 
envelope a little creased and soiled. S.G. 11. Photo

Estim ate £400-500

Note: Strips o f four are the largest multiples recorded on cover.

2367 ; : 3d. blue, touched at top left, tied by barred oval "1" on 1854 (28 Nov.) entire letter from Melbourne to Edinburgh,
marked "pr Chusan", showing manuscript "1/10" rate marking and slightly over-inked "paid/melbourne" oval d.s. in 
red (applied in error for Melbourne datestamp), fine; also Fifth printing 3d. blue with barely any margins, tied by 
barred oval "1" on 1853 (26 Nov.) envelope to Adelaide, showing manuscript "6" rate marking with despatch and 
arrival datestamps. S.G. 12, 14

Estimate £150-180

Third state o f die altered to give the so-called "w h ite  veils". Fifth printing

x2368 O 1d. bright pinky red, a horizontal pair with margins all round, both centrally cancelled by barred oval "1 " ; the right 
stamp 'with slight crease otherwise fine. S.G 12a. Photo

Estimate £150-180

Photos also appear on page 177
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Third state o f die altered to give effect o f vertical drapes. Fifth printing
x2369 to 2d. drab, a fine example tied by barred o va l" 11" on 1852 (15 Feb.) envelope from Burn Bank to Melbourne showing, 

on reverse, despatch and arrival oval datestamps. S.G. 13. Photo
Estim ate £500-600

Note: Nine covers are recorded bearing this stamp, all paying the 2d. inland letter rate.

PROVENANCE:
Sir Chester Beatty

Third state of die altered to give "w h ite  ve ils". Fifth printing
x2370 O 3d. blue a horizontal pair with margins virtually all round, both centrally cancelled by barred oval " 1 the right stamp 

with small natural inclusion at left. Very fine. S.G. 14. Photo
Estim ate £80-100

x2371 c  3d. blue, a horizontal strip of three with virtually complete margins and showing portion of adjoining stamp at right, 
cancelled by barred oval "1" and showing part of Melbourne datestamp; the left stamp with short crease and the 
right stamp with two tiny tears at right, nevertheless a very fine looking multiple. S.G. 14. Photo

Estim ate £100-120

x2372 O 3d. greenish blue horizontal strip of four on piece with margins at top and in places at foot, all cancelled by barred 
oval " 1 the third stamp with light vertical crease otherwise fine. S.G. 14b. Photo

Estim ate £120-150

x2373 O 3d. blue with retouch, touched in places, centrally cancelled by barred oval "1 " ; creased and thinned. Scarce.
S.G. 14c. Photo

Estim ate £100-120

Fourth state o f die. Sixth printing
x2374 O 2d. red-lilac with margins mostly all round, centrally cancelled by butterfly "15", and Seventh printing 2d. deep grey 

(scarce), cut-into at bottom right, cancelled by barred oval "2 ", thinned at lower left. S.G. 15, 16a
Estim ate £120-150

x2375 E i 2d. dull brownish lilac, a fine example tied by butterfly "1" on 1851 (2 Jan.) entire from Melbourne to Geelong show­
ing, on reverse, despatch and arrival datestamps; some minor creases. S.G. 15c. Photo

Estim ate £250-300

Note: Twenty-two examples o f this stamp are recorded on cover, all paying the 2d. inland letter rate.

PROVENANCE:
Ray Kelly

Fourth state o f die altered to give effect o f vertical drapes. Seventh printing
x2376 2 ! 2d. lilac-grey clearly tied by barred oval "10" on 1853 (9 Mar.) entire from Kilmore to Melbourne showing, on reverse,

despatch and arrival datestamps. S.G. 16. Photo
Estim ate £250-300

Note: Nine covers are recorded with this stamp, seven paying the 2d. inland letter rate.

PROVENANCE:
Charles Lathrop Pack Rod Perry

X2377 2  2d. brown-lilac tied by barred oval "1" on 1852 (7 Aug.) envelope from the Lieutenant Governor (red wax seal on 
reverse) in Melbourne to Geelong, showing despatch and arrival datestamps on reverse. S.G. 16b. Photo

Estim ate £150-180
Note: Twenty covers are recorded bearing this stamp, all paying the 2d. inland letter rate.

x2378 O 2d. brown-lilac, two fine examples with mainly good margins, both centrally cancelled, one by very light butterfly 
"15", the other with clear butterfly "7" (Maidens Punt). S.G. 16b

Estim ate £100-120

Photos appear on pages 177 and 179

I



November 9, 2006______________________________________ VICTORIA_______________________________________________________ 181

x2379 O 2d. brown-lilac marginal horizontal pair, centrally cancelled by legible barred oval "9" (Mustons Creek); the left stamp 
with short pressed crease at top right otherwise very fine. S.G. 16b. Photo

Estimate £150-180

PROVENANCE:
J.R.W. Purves

x2380 O 2d. cinnamon (marginal), 2d. pale dull brown (on small piece), 2d. olive-drab and 2d. buff (scarce), mostly fine used. 
S.G. 17, 17b, 17d, 17e

Estimate £150-180

Fourth state of die altered to give effect of vertical drapes. Eighth printing
x2381 O 2d. cinnamon horizontal pair, touched in places, both neatly cancelled by barred oval "2 " ; the left stamp with trace 

of small thin at foot otherwise very fine. S.G. 17. Photo
Estimate £150-180

x2382 O 2d. drab horizontal pair, touched in places, both cancelled by light barred oval "50", fine. S.G. 17a. Photo
Estimate £150-180

x2383 E l 2d. olive-drab, a fine example tied by unclear barred oval on entire from Geelong? to Mount Gambier, showing unclear 
datestamp on reverse. S.G. 17d. Photo

Estimate £400-500

Note: Six covers are recorded bearing this stamp, all paying the 2d. inland letter rate 

Campbell & Co.
x2384 O 1d. orange-red vertical pair with large sheet margin at left, both cancelled by barred oval "1 " ; the lower stamp with 

tiny nick at lower right otherwise fine. S.G. 24. Photo
Estimate £150-180

x2385 O 3d. blue horizontal strip of three with margins all round, clearly cancelled by barred oval "17” (Broadford); the centre 
stamp with small surface abrasion at foot otherwise fine. S.G. 24

Estimate £100-120

x2386 A  3d. blue, two horizontal pairs with clear margins affixed slightly over-lapping on small piece, both cancelled by barred 
oval "1 " ; some soiling otherwise fine. S.G. 24

Estimate £80-100

2387 E  3d. blue vertical pair, touched at left, placed sideways and tied by manuscript ink stroke, " 1" barred numeral and red 
London Paid c.d.s. on 1859 (4 Feb.) envelope from Melbourne to London and showing, on reverse, despatch and 
arrival datestamps; the envelope a trifle soiled. S.G. 24. Photo

Estimate £80-100

Campbell & Fergusson
x2388 O 1 d. brown, a horizontal strip of four [4-5-6-1 ] showing the intersection between two transfer groups and [1 ] showing 

extensive damage to the Stone, cut-into in places and cancelled by unclear barred oval; some slight thins and 
creases. About 15 strips of four recorded from this printing. S.G. 26. Photo

Estimate £200-250

x2389 O 1d. dull red, a horizontal pair with small to large margins, cancelled by oval datestamp; small crease at top left corner 
otherwise very fine. S.G. 26b. Photo

Estimate £100-120

PROVENANCE:
John R. Boker, April 1981 
Rod Perry

x2390 O 1d. orange-brown, superb used. S.G. 27. Photo
Estimate £80-100

Photos appear on pages 177, 179 and 185
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Campbell & Fergusson - conid.
x2391 O Id . orange-brown horizontal pair, small to large margins, cancelled by barred oval "2 " ; slight thin between at top 

otherwise fine. S.G. 27. Photo
Estim ate £120-150

x2392 o  1d. orange-brown horizontal strip of three, good to large margins virtually all round, clearly cancelled by barred 
numeral "97" (Fiery Creek); the left stamp with vertical crease at left, otherwise fine. S.G. 27. Photo

Estim ate £150-180

PROVENANCE:
Dr. R.N. Wawn, December 1952

x2393 2  1d. orange-brown and 3d.blue tied by barred numeral "1" on 1856 (25 May) entire from Melbourne to Geelong,
showing despatch and arrival datestamps on reverse. A most attractive franking. S.G. 27, 31 b. Photo

Estim ate £150-180

Note: Only seventeen covers are recorded bearing the Id.

2394 2  1d. dull rose-red and 3d. deep blue tied by "3" barred numeral on 1856 (6 Mar.) envelope from Castlemaine to
Melbourne; and 1d. dull rose-red and 3d. deep blue (damaged) cancelled by "5" barred numeral on 1857 (9 Feb.) 
envelope from Ballarat to Creswick's Creek, both with faults; 1 d. pink and 3d. deep blue tied by " 1" barred numeral 
on 1856 (28 July) entire from Melbourne to Geelong showing, on reverse, despatch and arrival oval datestamps; 
both values crossed by pressed horizontal filing crease. S.G. 28, 31c

Estim ate £100-120

x2395 O 1d. pink, a horizontal strip of four with margins virtually all round, cancelled by barred oval "48" (Shelford); some 
pressed creases otherwise fine and most attractive. S.G. 28. Photo

Estim ate £120-150

x2396 O 1 d. pink, a horizontal strip of four with margins all round, each cancelled by barred numeral " 1"; the first stamp with 
two ink blobs by Queen's head, and the second stamp with vertical crease. S.G. 28

Estim ate £100-120

x2397 2  1d. pink and 3d. blue, both placed sideways and tied by barred numeral "5" on 1856 (8 Oct.) entire from Ballarat to
Geelong, showing despatch and arrival datestamps on reverse. Attractive. S.G. 28, 31 d. Photo

Estim ate £100-120

x2398 A  1d. rose horizontal strip of three with mainly large though roughly separated margins on all sides, on small piece 
cancelled by barred oval "24" (Ballarat), fine. S.G. 28a

Estim ate £100-120

x2399 2  1d. lilac-rose and 3d. indigo (just affixed over top edge) tied by barred numeral "2" on 1856 (23 Feb.) entire from
Geelong to Melbourne, showing despatch and arrival datestamps on reverse. Rare. S.G. 28b, 31 d. Photo

Estim ate £500-600

Note: Only four covers recorded with this Id. shade

PROVENANCE:
Charles Lathrop Pack

x2400 O Id . dull brown-red, good to large margins, clearly cancelled by barred oval "2 " ; slight central thin otherwise fine A 
good looking example of this scarce shade. S.G. 28c. Photo

Estim ate £80-100

X2401 :< 3d- greenish blue, in combination with Emblem imperf 1d. yellow-green, tied by unclear barred numeral on 1858 (2
41 Photo 61 Melbourne showing arrival d.s. on reverse. A scarce mixed issue franking. S.G. 29a,

Estim ate £250-300

Photos also appear on page 185
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Campbell & Fergusson - contd.
x2402 E  3d. deep blue vertical pair placed sideways and affixed over top edge of 1855 (13 July) envelope from Melbourne to 

Switzerland which also bears 1854 "registered" 1/-, both tied by barred oval 1 , showing manuscript 6 and red 
crayon "270", Liverpool Ship and London Paid transit datestamps, Calais entry c.d.s. and, on reverse, despatch and 
arrival datestamps; the cover a little soiled and creased. A most unusual destination with the 3d. pair paying the 
rate to UK. S.G. 31c. Photo

Estim ate £300-400

Note: Thirteen covers bearing Half-Lengths are recorded going to Switzerland

x2403 O unofficial roulettes: 1 d. (5, shades including a pair - ex Pack) and 3d., all used and generally of fine appearance; some 
faults including thins

Estim ate £300-400

PROVENANCE:
Rod Perry

Campbell & Co.
x2404 O perforated 12: 3d. blue, fine used. S.G. 78. Photo

Estim ate £80-100

Forgeries
2405 F® 2d. and 3d. (2) complete lithographed sheets of fifty (10x5) attributed to G .K. Jeffryes, one of each value marked

"Forgery made by Rosy o f Holborn 1870", the other "Rosy Forgery 1870", fine
Estim ate £100-120

2406 O 1855 (July) Queen on Throne, Campbell and Fergusson 2d. lilac early impression, variety "tvo" for "tw o" [YB], neatly
cancelled; some slight thins otherw ise fine . Rare. R.P.S.V. Certificate (1978). S.G. 36b, £900. Photo

Estim ate £200-250

2407 E  1854-59 "Woodblock", imperf 6d. "too late" lilac and green (roughly separated at top) used with imperf 6d. and
Queen on Throne 2d. on 1856 entire from Melbourne to Maryborough, each tied by barred numeral "1" and 
showing, on reverse, part despatch and arrival datestamps; the 2d. and 6d. Too Late crossed by light filing crease. 
R.P.S.V. Certificate (1982). Photo

Estim ate £800-1,000

2408 E  —  imperf "registered" 1/- rose-pink and blue (just touched at upper left) and imperf 6d., both tied by "3" barred
numeral on 1856 (5 July) envelope from Castlemaine to London, showing manuscript "1" in red and "6 ", 
"Crown/REGiSTERED" in red and, on reverse, despatch, Melbourne and arrival datestamps; the envelope a little soiled 
and with a few small faults

Estim ate £120-150

2409 3  —  rouletted 7-9 6d. orange-yellow, rouletted at sides only (2), one tied by "1" barred numeral on 1857 (3 Dec.)
envelope from Melbourne to Sydney, the other (marginal) tied by " 1" barred numeral on 1858 (Mar.) envelope from 
Melbourne to England; both with a little soiling though scarce. S.G. 57

Estim ate £100-120

x2410 E  1857 (8 Sept.) envelope from Melbourne to Hobart, bearing 1857 Woodblock 6d. orange privately perforated 10 on 
three sides, neatly tied by barred numeral "1" and showing framed "ship letter inwards free" d.s. in red below with 
despatch d.s. on reverse. Very scarce. Photo

Estim ate £400-500

2411 1861-64 Netted Corners 1d„ Saunders paper used, DLR paper unused without gum and used, and PB paper from
Tasmania unused with part original gum; 1862-64 Adapted 6d., Saunders paper unused (2, one with original brown 
gum), and DLR paper, unused (5, four with some gum and one imperforate without gum) and used (8, one with 
watermark reverse and one imperforate). A good lot, condition generally fine. S.G. 103-107, £750+

Estim ate £100-120
2412 * E  1870 De La Rue 2d. dull lilac-mauve, perf 12, a block of six (3x2) with large part original browned gum, a few re­

enforced perforations, fine. A very scarce multiple. S.G. 170, £390
Estim ate £80-100

Photos also appear on page 183
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1873-84 Issue
2413 ® proofs: ’Ad. proof in carmine from an unfinished electrotyped die showing the fraction bar but no figures of value in

lower right corner, on pelure paper (13x23mm.), fine. Very rare, one of two known. Photo
Estimate £350-400

2 4 1 4  © —  2d. selection without the "secret letters" (5), comprising brown on pink, red-brown, pink, slate on pink and lilac
on blue, each on glazed card (c. 28x28mm.), fine. A most attractive group. Photo

Estimate £1,500-1,800

2415 © — 4d. selection without the "secret letters" (3), comprising rosine on pink, green on pale green and lilac on pale blue,
each on glazed card (22-29x26-35mm.), fine and most attractive. Photo

Estimate £900-1,000

2 4 1 6  © —  1/- in black from an unfinished die showing small portion of the crown and hair incomplete and with additional
rectangular frame, on pelure paper (23x26mm), fine. Rare with only about six examples known. Photo

Estimate £300-350

2417 © —  2 1- in black from an unfinished die showing uncleared top right and both lower corners and surround, on pelure
paper (23x29mm.); some light staining otherwise fine. Rare with two examples in black recorded. Photo

Estimate £400-500

2418©  —  2/- in rose from an unfinished die showing uncleared top right and both lower corners, on pelure paper
(21x24mm.); some very light staining otherwise fine. The only recorded example in this colour. Photo

Estimate £400-500

2419 *  issued stamps: Watermark V over Crown (V1) Ad. study including perf 13 rose-red irregular mint block of twenty-nine,
lilac-rose mint block of twelve (6x2) and top left corner strip of ten, perf 12 rosine (glazed paper) mint blocks of 
eight and six, pale red pairs (3), also 1878 emergency printing rose-red on pink block of four and 1883 wmk. V2 
rosine corner blocks of eight (2); fine. Cat. £1200+

Estimate £300-400

2420 1878 Emergency printings, 2d. dull violet-mauve on green pair (both with faults) and single with large part original
gum, and a single neatly tied by St. Kilda "178" duplex on 1878 (22 Mar.) envelope to Phillip Island. S.G. 199

Estimate £120-150

2421 1880-84 Wmk. V over Crown (V1), Id . (17 used including four pairs), 2d. sepia (7 mint shades including a pair and
eighteen used including a block of four) and 4d. mint (2), also 1882-84 V over crown (V2) 1 d. Naish design (6 mint 
including a block of four and 36 used including a pair and two singles with watermark inverted and one with double 
perfs at left), 2d. sepia (block twelve and two blocks of four mint), 2d. mauve (8 mint including a block of four) and 
4d. mint (2, both with watermark inverted) plus a used study of the 2d. value showing constant flaws and shades 
comprising sepia (54) and mauve (35). A good lot, condition mostly fine. Cat. £1400+

Estimate £200-250

2422 C 1882-84 Wmk. V over Crown (V2), 2d. mauve showing mixed perfs 12 and 12A at foot, fine used with light barred
numeral "244" (Talbot). Rare, one other example known. S.G. 211c, £750. Photo

Estimate £200-250

2423 © — Wmk. V over Crown (V2), 3d. yellow-orange, 4d. rose-red and 6d. dull violet-blue (small mark by Queen's forehead),
each overprinted "specimen" diagonally; 1885-95 8d. (2) and 2/- olive-green on pale green, 1886-96 inscribed 
"stamp duty" Ad. pink, 1d. (both designs), 2d., 2Ad. (2), 5d. (2), 9d. (both colours) and 1/- (2), 1891 1d. orange- 
brown on pink, 1897 1d. (2), 2Ad. and Postage Due 1895 5d., each handstamped "Specimen."] some faults in 
places though generally of good to fine appearance

Estimate £300-350

2424 © 1884-95 Issues inscribed "stamp duty", 3d. die proof in lilac on pink glazed card (34x44mm.); a trifle soiled in places.
Photo

Estim ate £350-400
2425 *  —  2/6d. brown-orange and 1896 2/6d. yellow, fine mint; also three blocks of four fiscally cancelled and another

example overprint "motor transfer" on small piece, fine
Estimate £50-60

Photos appear on page 183
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itf
j,j‘ 2426 ®EB 1886-96 inscribed "stamp duty", a selection of colour trials comprising 'Ad. in dull violet-blue, in orange-brown and in
t| yellow-green, and 2d. in carmine-rose and in turquoise-green, each in a block of four on gummed watermarked

Y  paper, each row crossed by manuscript ink lines in different colours and one 'Ad. and one 2d. block treated with
■i„ chemicals. A fine lot
|'i Estim ate £120-150

■ l’1
‘ Note: In "The Stamps o f Victoria", Geoff Kellow writes "Following an incident during 1896 when a Melbourne

stamp dealer, Thomas Webb, was convicted o f cleaning and re-using high value stamps, the Government Printer 
I !■ was asked to undertake experiments to find more fugitive inks for the printing o f postage stamps.

2427 O —  'Ad. lilac-grey, three examples, one with w aterm ark inverted, and two with w aterm ark  reversed, all used. A rare
< ,( group

1 Estim ate £80-100
rs PROVENANCE:
I* J.R.W. Purves

2428 © —  1d. Reading design die proof in dull rose-pink on thin card (51x80mm.); horizontal crease towards foot and well
clear of design, and some minor rust spots. Rare. Photo

j|. Estim ate £150-200

iVj 2429 © —  1 d. Reading design die proof in grey-blue on thin card (52x82mm.); tear at right just clear of design and some rust
stains. Rare. PhotoIj Estim ate £150-200

•- 2430 © —  1/- pulls from the die in brown-lake, two impressions on one piece of unwatermarked paper (71x49mm.); some
j- staining and a vertical crease at left crosses one pull. Rare. Photo

Estim ate £400-500

I ;  PROVENANCE:
J.R.W. Purves, November 1980

[j
I  2431 1886-1900 Fergusson & Mitchell 'Ad. study showing the various plates, plate flaws, watermarks, perforations etc.,
\ comprising "greys" (2 mint, 12 used), "reds" (31 mint, 259 used) and green (53 mint, 30 used). All neatly mounted
t and written-up. Cat. £560+
j '  Estim ate £100-120

f 2432 O —  Fergusson & Mitchell 6d. study of the various printings showing shades, watermark varieties plate flaws etc., all
1 . used either postally (121) or fiscally (50), neatly mounted and written-up, and 1891 (17 June) 1d. orange-brown on
i  pink (S.G. 329), a reconstruction (66) of the lower left corner [13-17/25-29/37-44/49-56/61-68/73-80/85-92/97-
> 104/109-116], fine mint

Estim ate £100-120
! y

2433 ® 1901-1910 £1 in carmine-rose on surfaced wove paper (42x53mm.), state 2 with line under beard lengthened; light
corner crease well clear of design. Very rare, one of two recorded. B.W. V125DP(2), $15,000. Photo

Estim ate £2,000-2,500

2434 *  —  perf 12'/2 £1 carmine-rose, unused with part original gum (slight thinning at top due to hinge removal) and 1905-
> 13 perf. 12'/2 £1 dull rose mounted mint (a few shortish perfs.). S.G. 399, 431a„ £500

Estim ate £80-100

v Postage Due Stamps
2435 A mainly mint group including 1890-94 'Ad. and 1d. mint blocks of four, 1895-96 1d. mint block of fifteen and 2d. 

mint blocks of fifteen and nine, 1906 2d. block of six; condition generally fine
Estim ate £60-80

Covers and Cancellations
2 4 3 6 ia  1855-57 entire and envelopes (7) from Buninyong, Castlemaine (poor condition), East Collingwood (clear "158"

■- numeral), Geelong, Hamilton, Melbourne (2) and Port Arthur to UK, all carried by Clipper sailing ships after the
commencement of steamer services, each bearing Woodblock imperf 6d. (missing on Port Arthur cover) and all but 
one showing red arrival datestamp; condition a little mixed

! Estim ate £100-120

1 Photos appear on page 183
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2437 s  1856 (31 July) envelope from Warnambool to Devon, bearing Woodblock imperf 6d. (defective) cancelled by "10"
barred numeral, showing handstruck "1d" and "austraua/paid/uverpool/packet" c.d.s. in red with, on reverse, rare 
"ship letter/free/warnambool victoria" and red "ship letter/free/g .p.o. victoria" datestamps. The cover in a somewhat 
distressed condition though a fine strike of the Warnambool d.s., and 1858 (14 June) envelope from Ballarat to 
London, marked "Per Overland Steamer", bearing Woodblock imperf 6d. (2) tied by "ballaratA/ictoria" oval d.s. and 
showing red arrival Paid c.d.s. below

Estimate £80-100

2438 s  1860-1912 envelopes (20), wrapper and picture postcard, all internally addressed, bearing a range of issues and
showing frankings of 'Ad., 1d. (6), 2d. (12, one cancelled with fine Up Train T.P.O. 5 duplex) and 4d. (2), also 1868- 
1913 envelopes (4) sent inter-state and 1896 and 1902 envelopes to New Zealand

Estimate £120-150
2439 s  1860-63 entire letters (5) and envelopes (10), variously addressed, each bearing Beaded Oval 4d., condition very mixed

Estimate £80-100
2440 s  1861 (24 May) entire letter from Ballarat to England, marked "Per overland mail via Marseilles", bearing Beaded Oval

4d. (2) and Netted Corners 1d. each cancelled by "5" barred numeral, showing red handstruck "M " and, on 
reverse, despatch, Geelong and arrival c.d.s., one 4d. crossed by light filing fold and the 1 d. with corner crease, and 
1861 (22 Aug.) envelope from Violet Town to Norwich, bearing Beaded Oval 4d. (damaged prior to used) and 
Netted Corners 1 d. pair (damaged) tied by poor "243" barred numeral and showing, on reverse, manuscript "Violet 
Town, Augt 22-1861". Scarce and attractive

Estimate £100-120
2441 s  1862-65 envelopes (14, one a large part), all but one addressed to UK, each bearing Adapted 6d., two additionally

bearing Laureated 4d., including from Yackandandah with "114" barred numeral and one from Heidelberg 
cancelled by "83" barred numeral and showing manuscript "Warringal 25/5/65" on reverse; condition a little 
mixed

Estimate £100-120
2442 2  1865 (25 Nov.) double rate envelope from Melbourne to Glasgow, marked "Via Marseilles", bearing Laureated 10d.

grey (2, both with slight foxing) placed sideways and tied by Melbourne duplex, showing red London Paid transit 
d.s. with arrival c.d.s. on reverse. A rare franking. Photo on page 185

Estimate £150-200
2443 2  1870-73 envelopes (19) and a front, variously addressed, all franked with DLR 2d. (two bearing three examples to

England), all but five cancelled by barred numerals/duplex, among the better quality strikes are "207", "258", 
"371" and "441"; condition a little mixed

Estimate £120-150
2444 s  1874-1907 envelopes (9), all registered, variously addressed, frankings include 5d. (5), 7d. (2), 8d. and 10d., all except

two cancelled by barred numeral which comprise "160", "270", "382", "417" (poor), "1545" and "1832"; most 
of the covers with faults

Estimate £120-150
2445 2  1882-1909 covers/cards (27, some are spiked), variously addressed and franked at 1d. or 2d., all cancelled by barred

numeral, the better quality strikes are "172", "215", "250", "267", "282" (in violet), "366", "457", "497", 
"539", "629", "705", "885", "998", "1409", "1671", "1784" and "1970"

Estimate £150-200
2446 2  1887-1913 envelopes (10, one registered) and cards (24) to USA, bearing various issues and showing frankings of

1 Ad. (4), 2d., 2Ad. (5), 3d., 8d. (registered) and 1/-; 1901-07 envelopes (10, all spiked) registered to Tasmania, one 
franked at 7d„ the rest at 5d.; also registered envelopes (3) and a postcard to England or Germany

Estimate £150-200
2447 2  1894 (29 June) envelope (soiled) to London, franked at 2Ad. and cancelled by "md/92" barred numeral (Leongatha);

1899 (22 Mar.) envelope to England, franked at 2'Ad. and cancelled by poor "mccc/12" barred numeral 
(Benjeroop); 1904 (12 Nov.) envelope to Hobart bearing 1d. (2) sharing fine "295" barred numeral (R) and with 
Dartmoor c.d.s. alongside; 1904 (13 Nov.) picture postcard to London, franked at 1 Ad. and cancelled by very fine 
"f/c/89" barred numeral (Scotsburn); 1905 (23 Nov.) envelope (spiked) to Hobart, franked at 3d. and cancelled by 
"1777" barred numeral in violet (Mystic park); and 1906 (1 Feb.) envelope (spiked) to Hobart, franked at 5d. and 
cancelled by legible "339" barred numeral (Bet Bet)

Estimate £140-180
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nj Virgin Islands
 ̂ ' Early Letters and Handstamps

X2448 Bi 1807 and 1811 entire letters ex the same correspondence from Liverpool to Captain Walters at Road Town, both sent 
at the packet rate of "2/1" with the first unpaid and with postmaster's charge of "6’A bits", the second prepaid and 

'/ charged " 1 bit"
( Estim ate £100-120

x2449 E l 1810and 1813 entire letters ex the same correspondence to Captain Walters at Road Town, the first from "W estEnd” 
sent by favour and without postal markings or rates, the other sent prepaid at the packet rate of "2/3" and with 

I postmaster's charge of "7 bit"
[ \ Estim ate £100-120
li ' .
1 , 2450 El 1821 (18 Nov.) entire letter to Kendal, rated "2/4" (deleted) and "4/8" and showing generally fine "tortola/18 nov

21" d.s. (HS2a) crossed by filing crease. Photo
Estim ate £80-100

x2451 K) 1827 and 1832 entires to London, each rated "2/2" and showing, on reverse, "tortola/3 feb 27" and "tortola/9 may 
32" d.s. (Type HS2b), fine strikes though the former with some discolouration and the h.s. crossed by filing crease 

|i Estimate £150-200

x2452 E l 1831 (24 Jan.) entire to London, rated "2/2" and showing, on reverse, largely fine "tortola/24 jan 31" d.s. (Type
f j  HS2b). Photo
c Estim ate £100-120

i x 2 4 5 3  El 1832 (3 Apr.) entire to London, rated "2/2" and showing, on reverse, fine "tortola/3 apr 32" d.s. (Type HS2b). Photo
’l

j  Estim ate £120-150

) x2454 E l 1833 (8 Nov.) entire to London, rated "2/2" and showing, on reverse, fine "tortola/8 nov 33" d.s. (Type HS2b). Photo

Estim ate £120-150
f  _____________

x2455 H] 1867 1/- black and rose-carmine on white paper with frames superimposed, a complete sheet of twenty with [11] 
showing variety long-tailed "S ", fine mint. S.G. 18, £1,350. Photo

Estim ate £1,000-1,200

i x2456 — two singles, one with long-tailed "S" (the normal with two pulled perfs.) and 1868 framelines retouched 1/- black
and rose-carmine on white paper, all unused with large part original gum; also 1867 1/- (small tear) cancelled 

1 "A13" and of fine appearance and 1887-89 4d. cancelled "A13" and over-cancelled "422" at Kingston, Surrey.
Cat. £505

 ̂ Estim ate £120-150
x2457 *  1899 4d. brown, error "fourpencf", unused with large part original gum. Scarce. ASDA Certificate (1997). S.G. 46a,

£750. Photo
| Estim ate £300-350

x2458 O —  4d. brown, error "fourpencf", indistinct cancellation at lower left corner; small thinning at "CA" of watermark, 
otherwise sound. Scarce. ASDA Certificate (1994). S.G. 46a, £1,100. Photo

Estim ate £250-300
x2459 E l 1900 (25 Mar.) envelope registered to Germany, bearing 1883 ’/id. green in combination with 1899 'Ad. (4) and 6d., 

the last cancelled "A 91" and the others with arrival c.d.s.; attractive. Photo
Estim ate £100-120

[ x2460 E l 1902 2'Ad. envelope (140x78mm.) to a soldier at St. Thomas, cancelled "A91" and with a superb strike of the
!■ uncommon Tortola code B c.d.s., and 1903 1d. envelope (140x78mm.), uprated with 1899 1d. and 2 ’/2d. (2),
; registered to New York and all cancelled with Virgin Islands c.d.s.; an attractive pair
I Estim ate £80-100
j" x2461 E l 1902 (11 June) envelope registered to New York, bearing 1899 'Ad. (2), 1d. (2) and 4d. all cancelled with uncommon

Tortola code B c.d.s. and showing a variety of registration marks on face and reverse
Estim ate £80-100

:j

ji Photos appear on pages 185 and 191
j rAI -
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V irg in  Islands - contd.
2462 S3 1907 and 1908 Kinze envelopes registered from Road Town to Germany bearing, between them, 1904 'Ad. to 6d.

cancelled with double-ring d.s. and showing Road Town and Danish West Indies registration handstamps and 1929 
Iremonger envelope registered from Road Town to England bearing 2'/2d. marginal block of four with double-ring 
d.s.

Estimate £80-100

x2463 E  1916 envelope registered to U.S.A., bearing 1913-19 'Ad., 2d., 2Ad. and 3d. all cancelled with fair to fine strikes of 
the scarce Road Town double-ring d.s. and showing various registration h.s.; also 1913 Kinze envelope registered 
from Road Town to Germany bearing 1913-19 Ad. to 1/-, and 1937 Coronation set first day covers (2) one 
cancelled at West End, the other registered from Road Town

Estimate £200-250

Leew ard Islands used in Virgin Islands
x2464 3  1901 envelope registered to U.S.A., bearing 1890 Ad. in combination with Virgin Islands 1883-84 Ad. green, 2Ad.

and 1887089 Id ., all cancelled with Virgin Islands c.d.s. and showing "R" in oval and St. Thomas registration h.s., 
attractive. Photo

Estimate £100-120

x2465 3  1902 envelope to St. Thomas, bearing 1902 1d. on 7d. strip of three twice cancelled with uncommon Tortola code B
c.d.s. and with another strike alongside; a couple of small fox marks, otherwise fine

Estimate £100-120

x2466 3  1922 envelope registered from Road Town to Switzerland, bearing 1912-22 1/- cancelled with Tortola double-ring d.s.,
1926 /remonger envelope registered from Virgin Gorda to England, bearing 1912-22 6d. cancelled with c.d.s. and 
showing fine registration h.s. below, and 1926 (Nov.) Id . envelope (some foxing and ink blobs), uprated with 1913- 
19 2d. and Leeward Islands 1912-22 2Ad., registered from Road Town to Costa Rica

Estimate £120-150

x2467 3  po stal stationery : 1896 lA d . card to Austria cancelled with Tortola c.d.s., 1899 1d. reply card, 2Ad. envelope and 
undated Ad. and 1d. wrappers all to Bavaria and cancelled "A91", the first three with despatch c.d.s. on face

Estimate £180-200

Western Australia

2468

2468 © 1860 Perkins, Bacon 2d. die proof in black on India (35x31 mm.) on card of the same size. Fine and very rare. Photo
Estimate £12,000-15,000

x2469 ®ffl 1885 5d. bistre imperforate plate proof block of four with sheet margin at foot on gummed watermarked paper, 
marked in selvedge "rec'd from CA office", fine. Photo

Estimate £400-500

Photos also appear on page 185
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Zanzibar
2470 C  1895-96 blue overprint la . (2, one (tear at foot) on piece with 2A a., the other with "3 fe 97" c.d.s.), black overprint

A a . (3, all with small second "Z" and one with overprint misplaced to right), 1 Via. (small second "Z" and inverted 
"q" for "b "), 2a. pair (both with small second "Z" and the left-hand stamp with inverted "q" for "b"), 2'/2a. with 
" i"  largely missing, and 2r.; generally fine

Estimate £150-200

2471 C —  1a. plum with neat c.d.s.; a few short perfs. at foot, otherwise sound. S.G. 2, £500. Photo
Estimate £120-150

2472 ★  1895-96 black overprint, 'Aa. block of four with all showing small second "z" (one with inverted "q" for "b"), 2a.
with variety overprint double (short perfs. and ink mark at top), 2 Aa. and 3a. (both with tall second "z"), 4a. pair, 
both with small second "z", 6a., 1r. slate (small second "z" and inverted "q" for "b") and 5r. (toned), mint

Estimate £80-100

2473 ® 1896 (15 Aug.) "2 A "  (S.G. Type 6) on 2a. pale blue mint pair with the left-hand stamp showing small second "z" and
with fine offset on reverse of each, and four used examples, one normal, two with variety inverted "1 "  in "'A" 
(one with small second "z") and one with variety Roman "1 "  in "'A". S.G. 26, 26j, 26k, £800+

Estimate £280-300

2474 E  1896 envelope (creased and sellotape stains) bearing 1895-96 2Aa. in combination with 1896 B.E.A. '/2a. cancelled
with "bridge" type c.d.s., 1896 'Aa. reply paid card, uprated with 1a., to Germany, 1901 registered envelope, 
uprated with 3a., to Germany, 1904 unstamped envelopes to South Africa, taxed and one redirected to Walfish Bay, 
1907 G.B. 1d. card to Wales cancelled with squared-circle d.s., 1914 and 1918 envelopes from Aden and Mombasa 
(Paquebot c.d.s.) to Zanzibar with arrival c.d.s., and five others; also 1893 French P.O. envelope and front to England 
franked at 40c. and 20c. respectively. Some faults though an interesting group

Estimate £200-250

Postage Due Stamps
2475 1926-30 9c. used with 1930-33 3c. on 1934 piece, 1930-33 6c. on large piece from G.B. franked at Id ., and 12c. on

1932 envelope (creases) from Uganda franked at 10c„ all three cancelled with double-ring "reg" d.s.
Estimate £120-150

2476 O —  12c. green (2), one (slightly round corner) uncancelled though with traces of envelope on reverse, the other with
part Zanzibar c.d.s. and traces of pink paper on face; sound. S.G. D7, £1,200

Estimate £200-250

2477 C  —  25c. magenta, uncancelled and with gum patch on reverse suggesting use; corner creases at left and two pinholes.
Scarce. S.G. D13, £1,300. Photo

Estimate £180-200

Zululand
2478 A small selection with 1888-93 5d. manuscript "Specimen”, Natal Ad. with and without stop, 6d. dull purple mint,

1d. dull mauve mint and handstamped "specimen", 1894-96 3d. handstamped "specimen" in violet and Ad. to 6d. 
tied by Eshowe c.d.s. on envelope registered to Nylstroom and £5 fiscally used. Fresh

Estimate £250-300

1888-93 overprinted on stamps of Great Britain
2479 © Ad. to 5/- rose set of ten handstamped "specimen" in violet. Ad. and 2 Ad. hinge remainders, others unmounted mint.

S.G. 1s-11s, £600. Photo
Estimate £300-350

x2480 © Ad. to 5/- set of ten handstamped "specimen", large part original gum, fine. S.G. 1 s-11s, £600. Photo
Estimate £250-300

2481 *- Ad. to 5/- rose set of eleven, most values lightly mounted or unmounted (1/- with some gum redistribution), plus
shades of 3d. (washed) and 4d. Ferchenbauer certificates (1994) for 9d., 1/- and 5/-. S.G. 1-11, £800. Photo

Estimate £400-500

2482 O Ad. to 5/- rose set of eleven with additional 4d., fine to very fine used with neat c.d.s. S.G. 1-11, £950. Photo
Estimate £400-500

Photos appear on page 191
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u  ~
s i , x2483 *  5/- rose, large part original gum, fresh and fine. S.G. 11, £500. Photo
'fi| Estimate £200-250V
f  j 2484 o  5/- rose, fine used, cancelled by "eshowe" double ring d.s., fresh and attractive. S .G .11, £600. Photo
V ’i Estimate £200-250

*:
1888 overprinted on stamps o f Natal

2485 ® 'Ad. dull green with stop, variety overprint double, unmounted mint. Holcombe Certificate (1994). S.G. 12a, £1000. 
Photo

Estimate £450-500
A ' *j 2486 *  'Ad. dull green with stop, variety overprint inverted, with right sheet margin, hinge remainder, fresh, large part

;  ' original gum. Holcombe Certificate (1994). S.G. 12b, £1200. Photo
*14 Estimate £450-500

1894-96 Issue
2487 © 'Ad. to £5 set of ten overprinted "specimen", full original gum. S.G. 20s-29s, £775. Photo 

j Estimate £400-450

ll 2488 ★  'Ad. to£1 set of nine, full original gum, fresh and fine. Ferchenbauer Certificate (1994) for £1. S.G. 20-28, £650. Photo
{;{
‘ Estimate £300-400

2489 ★  £5 purple and black on red, with original gum, fine. Ferchenbauer Certificate (1994). S.G. 29, £4500. Photo
j Estimate £3,000-3,500

| Collections and Ranges
2490 1935-37 mint collection of Silver Jubilee and Coronation issues in an album, virtually complete; generally fresh and fine

\
Estimate £150-200

* *i
x2491 * 0 ]  1948-49 Silver Wedding complete mint set in blocks of four, except for British Postal Agencies in Eastern Arabia and 

South West Africa; a fresh and fine group. Cat. £6800
Estimate £2,500-3,000

J v
2492 ★  —  Silver Wedding complete set; fresh large part original gum. Fine. (138). Cat. £1,700

Estimate £400-500

2493 ® 1949 Universal Postal Union complete set; Aden plus States (12) mounted and Zanzibar 1/- defective; also selected
Foreign Countries comprising Burma (5), Egypt (3), Iraq (3), Jordan (4) and Jordan Occupation of Palestine with basic 
set (5) plus blocks of four showing varieties d o u b le  overp rin t plus single 10m. used , in verted  overp rin t on 1 m„ 

i  4m., 20m. and 50m., " plaestine" on 4m. (2) and 50m. (2), and overp rin t in o n e  line on 4m.. Generally fine
] unmounted mint. (401). Cat. £2,525
| Estimate £500-600

| 2494 *  A mint selection of Australian States neatly arranged on album pages with Regular, Official and Reprint and Specimen
overprints, comprising New South Wales (49) to 2/6d., South Australia (40) to 2J-, Tasmania (24) to 2/6d., Victoria

j, (127) to 5/- and Western Australia (3) to 4d. Generally good to fine with viewing essential
i Estimate £250-300
ini 2495 *  A mint collection of British Occupation issues overprints neatly arranged in an album comprising British Levant, Batum,
| M.E.F., British Occupation of former Italian Colonies, Morocco Agencies with French and Spanish currencies, Muscat
j and Qatar and mostly complete sets. Generally good to fine with viewing required, (hundreds)
< Estimate £300-400/ .
i x2496 A miscellaneous mint and used selection on stock pages, including Cape of Good Hope, Ceylon, Cyprus with 1881 1 pi

rose mint, British East Africa with 1890 4a. on 5d. dull purple and blue used, 1896-1901 'Aa. to 5r. set of 15 mint, 
Canada, Falkland Islands with 1921-28 3/- slate-green unused; generally good to fine.

1. Estimate £300-400f
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Collections and Ranges - contd.
x2497 *  A mostly middle period selection in well-filled stockbook which includes Antigua with 1882 4d. blue; Ascension 1938- 

53 to 10/-; Australia with Arms to £2, Navigators to £2 and $4; Bahamas 1913-19 £1; Barbados 1897 Jubilee 2/6d.,
Badge to 3/-, Victory to 3/- and later set to Q.E.; Basutoland; Bechuanaland, Bermuda 1953 to £1, British Guiana 
1921-27 set to 96c., 1938-52 to $3 (3) with perf. types; Cayman Islands 1921-25 to 10/-, 1953 to £1; Cyprus;
Falkland Islands 1952 set to £1 (used) and Dependencies; Fiji 1938-55 to £1 plus Q.E. sets; Gibraltar 1938-51 to 
£1, Q.E. sets to £1; Hong Kong and many others; a little mixed in places, condition is generally good to fine

Estim ate £500-600

2498 A mixed mint and used accumulation housed in thirteen albums, contained in two cartons, with better countries
represented including Australia, Bermuda with K.G.VI issues to £1 mint, Canada, Hong Kong with 1948 Wedding 
$10 unmounted mint, Montserrat and New Zealand; also six further volumes and loose of general World including 
U.S.A. (many thousands). Buyer to collect

Estim ate £600-700

2499 An interesting mixed mint and used accumulation housed on album leaves and loose in packets, etc., contained in two
cartons, with strength in K.G.VI and early Q.E.II with 1953 Coronation omnibus, unmounted, Australia 1928 
Exhibition sheetlet mint and 1932 Bridge 5/- used, Ireland, South Africa with multiples; also Great Britain including 
1955 Waterlow set to £1, unmounted, and a selection of literature. Well worth closer inspection, (thousands). Buyer 
to collect

Estim ate £650-750

2500 ★  An early to modern neatly arranged balance of mostly mint issues housed in four albums, contained in a carton,
including complete sets of K.G.VI and Q.E.II, unmounted and strength in West Indies; a further selection of Egypt,
Iraq and Jordan all with later issues; also a stockbook of general issues mixed mint and used. Generally good to fine 
with viewing strongly recommended, (thousands). Buyer to collect

Estim ate £1,400-1,600
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5 £149 .50 48 £195.50 89 £1,495 129 £1 ,380 172 £149.50
7 £80.50 49 £161 90 £598 130 £69 173 £149.50
8 £1 ,380 50 £149.50 91 £172.50 132 £747 .50 174 £402.50
10 £184 51 £184 92 £103.50 133 £1 ,495 175 £460
12 £69 52 £97.75 93 £80.50 136 £184 176 £402.50
13 £287.50 53 £161 94 £632.50 137 £1 ,265 177 £483
15 £747.50 54 £161 95 £1,610 138 £218 .50 178 £126.50
16 £1 ,840 55 £161 96 £172.50 139 £402 .50 179 £184
17 £632.50 56 £161 97 £517.50 140 £552 180 £195.50
18 £172.50 57 £241 .50 98 £253 141 £161 181 £253
ig  £920 58 £483 99 £92 142 £368 182 £483
20 £4 ,025 59 £264.50 100 £345 143 £368 183 £517.50
21 £747 .50 60 £161 101 £92 144 £51.75 185 £805
22 £9 ,200 61 £172 .50 102 £276 145 £172.50 186 £1,610
23 £6^670 62 £195.50 103 £862.50 146 £460 187 £402.50
24 £10,350 63 £264 .50 104 £57.50 147 £218.50 188 £920
25 £1 725 64 £264.50 105 £368 148 £747.50 189 £1,035
26 £241.50 65 £161 106 £667 150 £460 189A £575
27 £402 .50 66 £402 .50 107 £218.50 151 £86.25 190 £977.50
28 £805 67 £402.50 108 £1,610 152 £86.25 191 £402.50
29 £1 ,840 68 £322 109 £402.50 153 £460 192 £310.50
30 £207 69 £1 ,380 110 £483 154 £460 193 £437
31 £2 ,300 71 £402.50 111 £172.50 155 £460 194 £747.50
32 £3 680 73 £862.50 112 £552 156 £2,185 195 £598
33 £2 530 74 £115 113 £161 157 £172.50 196 £109.25
34 £2^990 75 £517.50 114 £172.50 158 £598 197 £207
35 £517 50 76 £805 115 £3,680 159 £184 198 £667
36 £920 77 £805 116 £805 160 £241.50 199 £1,610
37 £1 380 78 £184 117 £368 161 £460 200 £437
38 £1 '495 79 £241 .50 118 £103.50 162 £241.50 202 £920
39 £862.50 80 £241.50 120 £80.50 163 £460 203 £138
40 £805 81 £310.50 121 £80.50 164 £161 204 £241.50
41 £977.50 82 £69 122 £161 165 £437 205 £172.50
42 £1 725 83 £115 123 £161 166 £3,680 206 £368
43 £2^875 84 £3,335 124 £483 167 £1,840 207 £517.50
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208 £161 270 £460 334 £310.50 392 £402.50 452 £115
209 £862.50 271 £483 335 £437 393 £195.50 454 £115
210 £552 272 £218.50 336 £598 394 £1,092.50 457 £149.50
211 £2,645 273 £402.50 337 £402.50 395 £264.50 458 £126.50
212 £747.50 276 £460 338 £517.50 397 £575 459 £184
213 £2,070 277 £172.50 339 £138 398 £126.50 460 £80.50
214 £3,335 278 £575 340 £460 399 £667 462 £115
215 £575 280 £322 341 £920 400 £287.50 463 £230
216 £1,265 281 £253 342 £109.25 402 £299 464 £103.50
217 £402.50 282 £460 343 £161 403 £184 465 £230
218 £437 283 £253 344 £138 404 £97.75 466 £80.50
219 £368 284 £333.50 345 £97.75 405 £69 467 £230
220 £138 285 £161 346 £69 406 £460 468 £115
221 £345 287 £207 347 £264.50 407 £11,500 469 £207
222 £253 288 £172.50 348 £460 408 £805 470 £218.50
223 £460 289 £368 349 £69 409 £862.50 472 £103.50
224 £805 290 £264.50 350 £253 410 £195.50 473 £264.50
225 £437 291 £126.50 351 £287.50 411 £517.50 474 £230
226 £310.50 292 £115 352 £230 412 £402.50 477 £195.50
227 £310.50 293 £253 353 £63.25 413 £690 478 £1,495
228 £632.50 294 £1,955 354 £63.25 414 £149.50 479 £310.50
229 £517.50 295 £69 355 £195.50 415 £207 480 £310.50
230 £1,495 296 £460 356 £402.50 416 £195.50 481 £172.50
231 £195.50 297 £97.75 357 £195.50 417 £230 483 £345
232 £437 298 £92 358 £460 418 £97.75 484 £172.50
233 £368 299 £552 359 £172.50 419 £598 485 £437
234 £333.50 300 £241.50 360 £299 420 £402.50 486 £632.50
235 £345 302 £575 361 £241.50 421 £460 487 £97.75
236 £172.50 303 £138 362 £103.50 422 £149.50 489 £149.50
237 £207 304 £69 363 £86.25 423 £264.50 493 £80.50
238 £747.50 305 £437 364 £253 424 £345 494 £1,150
239 £920 307 £437 365 £264.50 425 £253 495 £287.50
240 £747.50 308 £195.50 366 £333.50 426 £149.50 497 £552
241 £74.75 309 £805 367 £402.50 427 £483 501 £598
242 £402.50 310 £149.50 368 £264.50 428 £977.50 502 £253
243 £126.50 311 £345 369 £74.75 429 £483 503 £195.50
244 £218.50 312 £230 370 £598 430 £300 504 £483
245 £805 313 £598 371 £368 431 £862.50 505 £310.50
246 £2 5 3  3 14  £690 372  £333.50 432 £287.50 506 £161
247 £161 315 £345 373 £149.50 433 £598 509 £172.50
248 £218.50 316 £437 374 £368 434 £253 510 £230
249 £218.50 317 £598 375 £287.50 435 £483 511 £126.50
250 £345 318 £1,725 376 £207 436 £287.50 512 £299
251 £575 319 £862.50 377 £437  437  £287.50 522 £74.75
252 £690 320 £3 450 378 £517.50 438 £287.50 523 £57.50
253 £230 321 £805 379 £517.50 439 £310.50 527 £575
2 gr £920 373  £74o q S £517.50 440 £218.50 528 £575
256 rrqo I ] ]  t i l l  381 £46°  441 £230 532 £218.50
258 £18? 325 n i l  I I I  £40 2’50 442 £460 535 £80.50
I I I  H i t  I I I  £f l t l  I I I  £9 7'75 443 £ 13 8  536 £80.50259 £299 326 £552 384 £63.25 444 £13« cqq f 7qq

252  £2£ ^  S  I l l  £632 5°  445 £^  I I I  £8050
263 £23°  329  ™  387 £253 ^  £14£9̂  ™264 £138 330 £690 388 £74  7r T L  £ 13 8  544 £69
265 £483 331 £598 389 £126 50 Taq £ 13 8  546 £2'3° °
266 £195.50 332 £437 390 £368 T v s  £ 13 8  547 £ 1 ' ° 35
268 £1,725 333 £483 391 £276 £ 13 8  548 £977.50

£276  451 £115 550 £1,265



Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price

551 £920 658 £402.50 759 £230 842 £517 .50 927 £138
552 £86.25 659 £333.50 760 £126.50 843 £115 928 £12,650
553 £2 ,070 660 £264.50 761 £1,265 844 £115 931 £575
554 £103 .50 661 £207 764 £402 .50 845 £97.75 932 £207
555 £184 662 £172.50 767 £149.50 846 £161 943 £483
556 £218 .50 664 £115 769 £2,300 847 £253 948 £109.25
557 £218 .50 665 £2,070 770 £80 .50 848 £184 949 £138
559 £2 ,875 666 £1 ,035 772 £138 849 £437 952 £402.50
561 £1 ,840 668 £241 .50 773 £103.50 850 £1 ,035 953 £97.75
562 £4,025 669 £402.50 774 £126.50 851 £115 955 £97.75
564 £460 670 £460 776 £667 852 £1,035 957 £402.50
565 £402.50 672 £161 779 £184 853 £368 964 £253
566 £747 .50 673 £184 780 £368 854 £460 965 £437
568 £138 674 £207 781 £517.50 856 £299 968 £322
570 £92 675 £109.25 788 £51.75 857 £109.25 969 £207
571 £437 676 £149.50 789 £299 858 £161 970 £207
572 £115 677 £230 790 £517.50 864 £253 974 £172.50
573 £207 679 £126.50 791 £368 865 £230 979 £483
576 £195 .50 680 £126.50 793 £115 866 £109 .25 980 £437
578 £402 .50 681 £138 794 £322 868 £552 981 £368
582 £149.50 682 £207 795 £138 869 £310 .50 983 £322
583 £2 ,300 683 £230 796 £161 870 £253 984 £115
587 £172 .50 684 £241.50 797 £80.50 871 £149.50 989 £126.50
593 £138 689 £80.50 798 £149.50 872 £598 991 £138
594 £57.50 691 £287.50 800 £138 873 £92 992 £1,150
595 £115 692 £287.50 801 £51.75 874 £161 994 £747.50
596 £57 .50 694 £552 803 £299 877 £264.50 998 £322
597 £115 701 £74.75 804 £184 878 £218.50 999 £345
601 £632 .50 702 £460 805 £161 880 £138 1000 £805
602 £3 ,450 707 £460 806 £161 881 £195.50 1001 £2,185
603 £5^520 708 £276 807 £517.50 882 £149.50 1005 £126.50
604 £2^300 713 £253 808 £115 884 £57.50 1006 £172.50
606 £74.75 714 £80.50 809 £97.75 886 £483 1008 £184
607 £161 718 £109.25 810 £575 887 £149 .50 1009 £517.50
612 £74.75 719 £40.25 812 £1 ,380 888 £138 1010 £299
613 £483 720 £241.50 813 £1,955 890 £161 1011 £80.50
614 £115 723 £368 814 £690 891 £115 1019 £483
615 £161 726 £345 816 £126.50 892 £161 1022 £184
620 £276 727 £310.50 817 £207 893 £368 1026 £57.50
621 £287 50 728 £333.50 819 £230 895 £690 1027 £218.50
626 £74.75 729 £3,680 820 £207 897 £69 1028 £109.25
627 £287 50 730 £253 822 £161 898 £69 1030 £69
629 £74 75 731 £207 824 £747.50 899 £138 1031 £69
630 £109 25 732 £138 826 £241.50 900 £253 1034 £310.50
632 £74 75 734 £345 827 £747.50 902 £345 1035 £287.50
633 £ i 61 735 £97.75 828 £207 903 £1 ,380 1036 £483
63g £97 75 736 £437 829 £862.50 904 £149.50 1037 £207
641 £241 50 737 £161 830 £241.50 905 £138 1038 £483
642 £207 738 £437 831 £149.50 906 £437 1040 £241.50
643 £207 741 £207 832 £253 907 £241.50 1042 £184
648 £241 50 746 £230 833 £517.50 910 £333.50 1046 £149.50
649 £63 25 747 £149.50 834 £287.50 911 £333.50 1047 £97.75
651 £ 2 4 1 5 0  748 £172.50 835 £138 913 £437 1049 £92
652 £241 50 750 £1,840 836 £402.50 915 £161 1050 £207
653 £126.50 751 £126.50 837 £575 917 £253 1051 £138
654 £63 25 752 £172.50 838 £287.50 920 £920 1052 £402.50
655 £115 755 £69 839 £207 921 £92 1053 £69
656 £253 758 £241.50 840 £207 922 £172.50 1054 £184



Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price

1055 £402 .50  1151 £862 .50 1270 £253 1406 £1 ,495 1534 £195 .50
1056 £184 1162 £46 1282 £2 ,070 1407 £97 .75 1536 £97 .75
1057 £402 .50  1163 £80 .50 1284 £1 ,840 1409 £97.75 1537 £368
1058 £345 1166 £161 1288 £69 1410 £69 1538 £483
1060 £74 .75 1167 £977 .50 1289 £322 1411 £333 .50  1539 £690
1061 £1 ,955 1170 £632 .50 1290 £86.25 1412 £184 1540 £1 ,150
1062 £172 .50  1171 £92 1295 £552 1413 £575 1542 £2 ,415
1063 £86 .25  1172 £161 1296 £115 1414 £46 1544 £2 ,415
1065 £57 .50 1176 £207 1298 £276 1416 £460 1555 £161
1067 £253 1178 £126 .50 1299 £149.50 1417 £80 .50  1556 £138
1068 £161 1179 £69 1301 £667 1418 £172 .50 1558 £437
1069 £977 .50  1182 £437 1302 £161 1419 £310 .50 1559 £287 .50
1071 £1 ,380  1183 £184 1305 £86.25 1420 £149 .50 1560 £172 .50
1072 £460 1184 £1 ,725 1306 £161 1421 '  £80 .50 1564 £149 .50
1073 £57 .50  1185 £92 1307 £287 .50 1423 £97 .75 1565 £109 .25
1078 £161 1186 £241 .50 1308 £63.25 1424 £97 .75 1569 £241 .50
1085 £184 1187 £80 .50 1309 £126 .50 1425 £103 .50 1570 £207
1086 £103 .50  1190 £264 .50 1312 £195.50 1428 £103 .50  1573 £207
1087 £69 1192 £138 1313 £86.25 1429 £80 .50 1577 £69
1088 £138 1194 £161 1314 £161 1433 £161 1578 £63 .25
1094 £920 1198 £126 .50 1315 £92 1441 £86 .25 1582 £195 .50
1096 £322 1199 £172 .50 1317 £241.50 1444 £80 .50  1584 £184
1097 £483 1204 £690 1318 £2 ,300 1445 £57 .50  1588 £138
1099 £161 1207 £552 1319 £126.50 1448 £80 .50  1590 £115
1102 £74 .75  1208 £195 .50 1320 £195 .50 1454 £575 1594 £80 .50
1104 £51 .75  1209 £322 1321 £149.50 1455 £195 .50  1595 £1 ,725
11° 5 £253 1211 £138 1323 £115 1458 £402 .50  1596 £69
1106 £218 .50  1212 £230 1328 £80.50 1461 £460 1602 £109 .25
1107 £437 1213 £63 .25 1329 £115 1462 £207 1607 £69
1108 £230 1214 £92 1338 £149.50 1463 £322 1609 £241 .50
1109 £126 .50  1215 £333 .50 1342 £667 1464 £402 .50  1610 £632 .50
11 1° £483 1218 £103 .50  1348 £218.50 1469 £161 1612 £368
m i  £5 ,175 1219 £80 .50 1357 £51.75 1470 £402 .50  1613 £57 .50

£9 ,775 1220 £138 1359 £69 1471 £161 1614 £126 50
1113 £9 ,775 1221 £207 1362 £207 1472 £80 50 1615 £69
1114 £4 ,025  1225 £109.25 1363 £126.50 1473 £230 1616 £161
1115 £4 ,830  1229 £126 .50 1365 £402.50 1479 £632 .50  1617 £207
1116 £7 ,475  1244 £299 1369 £241.50 1480 £126 .50  1618 £368

£195 .50  1245 £86.25 1370 £264.50 1488 £80 .50  1619 £977 50
1118 £195 .50 1247 £483 1371 £264.50 1490 £172 50 1620 £575
1120 £184 1248 £977 .50 1374 £575 1491 £253 1621 £483
1121 £92 1249 £80.50 1379 £207 1493 £460 1622 £207
1122 £63 .25  1250 £747 .50  1380 £92 1496 £667 1623 £667
1123 £483 1251 £345 1381 £460 1501 £402 50 624 £437
1125 £184 1252 £241 .50 1382 £207 1504 £460 625 £368
n 3 2  £ 12£666?  £ V ? £  £ U 9 -5°  1508 £103 .50 ^626 £ 1 0 3 51132 £667 1254 £184 1385 £195 .50 1509 £69 1627 £805

n 3 5  £862 50 S S  £92 1510 ™  ™  £2^ 8535 £862 .50  1256 £138 1387 £86.25 1516 £63 25 1629 f5 7 5
1138 £172 .50  1257 £97.75 1388 £ 1 15 1517 £138 630 £575
1139 £161 1258 £80-50 1390 £ H 5  1518 £575 63?  £1955
1141 £747 .50  1259 £80.50 1393 £80.50 1520 £19550  « 2  £ '265
1142 £43? 1260 £115 1395 £322 1522 £31 »  533 S'™
1144 £115 1261 £23°  1398 £97 75 1523 S 7 7 S  ? S  ' S ?
1153 £977 .50  1262 £184 1401 £437 1524 S i  £667
1156 £517 .50  1264 £103 .50 1402 £92 i 526 £1 '? 4 °  ®38A
1159 £92 1266 £ 5 7 5 °  1403 £207 1528 £ 3« S 3 £ 1 ) 7 5
1160 £207 1268 £161 1405 £29 90 1837 £J 38  1643 £1'725“ y y u  1532 £66 .70  1647 £80 .50



I

LO* Pr'“  L0'  P" “  L °*  Price Lot Price L o , Price

! “ l ££5175 1729 ! “ !  ° 10 -50 ™  £103.50 2068 £48.30
1652 £253 Y lfo  1849 £ 9 7 '75 19 74  £310.50 2069 £57 50
653 £4 3 7  ™  18 51 £ 7 4 7 '59 19 75  £598  2070 £368

! 1654 £1,092250 g g  g g  £f g 4 J979 £97 7977

!656 £1,09f2368 I ? '  £632-5°  1859  £ 1 610 1978 ^ 2  2^74 ^£529
657 £80 50 750 ]®61 £ 1 1 5  1987 £264.50 2075 £126.50
658 fQ7 76 £ 16 1  18 57  £ 3 7 7  1988 £126.50 2076 £368

0 £ -Q  T il  I 883 £66? 1987 £89 7977  £80.50
„ „  787 £ 5 1 '75 1864 £632.50 1988 £299 2078 £402 50

665 f i g  l i l t  £97 1865 £9 7 -78 1989 £1,380 2084 £172 50
666 76? 1856 £63-25 1990 £46°  7985 £115

1666  £4 37  757  £115 1868 £1,035 1995 £552 7086 f 7 876
1668 £632£69 g g  £S 2 '50 1869 £ 6 3 ’25  1996 £ 13 8  7987 £6901670 680 60 g f  £40.25 1870 £63.25 1997 £184 2088 £1,495
67? f S ? ™  76? £20? 1871 £2° 7 1999 £184 7989 £253
673 £7 8? ?  £4g  1873  £ 1 ° 3 -59 7999 £ 16 1  7999 £287.50

1674 £2f g ?  £46 18 74  £2,645  7991 £483 2093 £230
874  £ l g  799 £ 9 7 -75  18 75  £126.50 2002 £368 2097 £207
878 £49°  778  £59  1876 £977.50 2003 £552 2098 £517.50

1676 £460 1780 £149.50 1877 £172.50 2004 £230 2099 £230
16 7 7  £ 10 9  17 8 1  £149.50 1882 £241.50 2005 £598 2102 £460
1679 £184 1784 £207 1883 £46 2006 £598 2103 £402 50

I 1684 £109.25 1797 £149.50 1886 £51.75 2007 £368 2105 £690
1685  £H 5  1798  £103.50 1887 £805 2010 £402.50 2107 £287.50
1686 £483 1799 £276 1888 £460 2011 £241.50 2109 £310 50
1687 £437 1800 £86.25 1889 £80.50 2015 £161 2110 £345
1688 £483 1801 £109.25 1890 £241.50 2016 £46 2113 £402 50
1689 £575 1811 £161 1891 £3,680 2017 £207 2114 £402 50
1690 £1,380 1812 £172.50 1893 £57.50 2018 £115 2116 £862.50
16 9 1 £1,610 1815 £51.75 1894 £40.25 2019 £97.75 2127 £1,380
1692 £276 1816 £207 1895 £80.50 2020 £322 2128 £1 380
1693 £747.50 1819 £63.25 1898 £161 2021 £207 2132 £126.50
1696 £368 1820 £575 1899 £92 2022 £161 2133 £276
1697 £161 1821 £402.50 1901 £1,840 2025 £322 2134 £667

,• 1699 £69 1822 £402.50 1902 £862.50 2026 £345 2135 £747 50
1701 £149.50 1823 £253 1917 £46 2027 £276 2139 £172 50
1702 £184 1824 £322 1920 £253 2028 £149.50 2141 £241 50
1703 £2,300 1825 £368 1928 £4,370 2030 £138 2142 £402 50
1704 £345 1826 £184 1929 £3,335 2032 £402.50 2145 £402 50
1705 £402.50 1827 £368 1930 £1,380 2039 £805 2146 £57 50
1706 £977.50 1828 £195.50 1932 £483 2040 £299 2149 £149 50
1707 £2,185 1829 £667 1933 £63.25 2041 £161 2150 £109.25
1708 £97.75 1830 £207 1934 £632.50 2042 £30 2151 £299
1709 £103.50 1831 £517.50 1935 £63.25 2043 £80.50 2152 £184
1710 £69 1832 £690 1936 £138 2044 £161 2156 £14,950
1711 £69 1833 £402.50 1938 £3,220 2045 £74.75 2157 £161
1714 £241.50 1834 £310.50 1947 £149.50 2051 £161 2159 £97.75
1715 £241.50 1835 £46 1952 £63.25 2052 £1,265 2164 £161
1716 £805 1836 £195.50 1957 £161 2053 £2,760 2166 £138
1717 £437 1837 £460 1960 £483 2055 £138 2169 £2,185
1718 £322 1838 £149.50 1964 £667 2057 £92 2171 £460
1719 £241.50 1839 £333.50 1967 £51.75 2058 £92 2172 £40.25
1720 £310.50 1840 £368 1968 £333.50 2059 £310.50 2173 £2,070
1721 £460 1841 £172.50 1969 £1,265 2060 £172.50 2174 £2,875

" 1722 £552 1842 £103.50 1970 £1,035 2062 £138 2175 £3,220
1726 £575 1843 £161 1971 £368 2064 £322 2176 £1,265
1727 £218.50 1844 £149.50 1972 £322 2066 £333.50 2178 £80.50



!
\,

Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price
2180 £184 2235 £1.610 2293 £241.50 2373 £264.50 2431 £207
2182 £48.30 2236 £632.50 2294 £92 2380 £51.75 2432 £253
2187 £862 50 2237 £184 2295 £437 2382 £126.50 2433 £207
2189 £63.25 2238 £115 2296 £437 2383 £5,520 2434 £747.50
2197 £109 25 2239 £287.50 2297 £3,335 2384 £920 2435 £3,335 j
2198 £126.50 2240 £264.50 2299 £57.50 2390 £138 2436 £5,175
2199 £6,325 2241 £920 2300 £1,092.50 2391 £92 2437 £264.50
2200 £2 185 2242 £1,840 2301 £149.50 2393 £690 2438 £402.50
2201 £8,050 2243 £264.50 2302 £172.50 2394 £1,840 2439 £368
2202 £805 2244 £138 2305 £115 2395 £345 2440 £977.50
2203 £230 2245 £299 2306 £333.50 2396 £483 2441 £552
2204 £230 2246 £253 2307 £310.50 2397 £402.50 2442 £1,725
2206 £2,070 2247 £161 2308 £74.75 2398 £172.50 2443 £437
2208 £402.50 2248 £63.25 2309 £149.50 2399 £299 2445 £1,035
2210 £920 2249 £51.75 2314 £253 2400 £184 2446 £552
2211 £333.50 2250 £115 2315 £368 2401 £345 2447 £1,495
2212 £9,775 2255 £747.50 2317 £310.50 2402 £126.50 2448 £862.50
2213 £264.50 2257 £57.50 2320 £149.50 2403 £126.50 2449 £1,610
2214 £253 2258 £149.50 2321 £126.50 2404 £138 2450 £1,380
2215 £598 2259 £1,150 2323 £264.50 2405 £2,645 2451 £1,725
2216 f 977.50 2261 £86.25 2325 £333.50 2408 £207 2452 £1,725
2217 £368 2262 £161 2326 £333.50 2412 £92 2453 £920
2218 £483 2263 £241.50 2327 £184 2414 £276 2454 £1,265
2219 £517.50 2264 £172.50 2328 £138 2415 £575 2455 £977.50
2220 £598 2265 £161 2329 £218.50 2416 £299 2456 £4,370
2221 £149.50 2267 £40.25 2331 £575 2417 £253 2457 £1,380
2222 £1,610 2268 £1,495 2337 £195.50 2418 £299 2458 £1,150
2223 £12,650 2269 £161 2341 £92 2419 £80.50 2459 £4,600
2224 £1,380 2270 £51.75 2348 £184 2420 £80.50 2460 £6,900
2225 £287.50 2271 £1,955 2349 £149.50 2421 £97.75 2461 £2,415
2226 £322 2273 £126.50 2356 £115 2422 £109.25 2462 £5,175 f
2227 £322 2280 £74.75 2357 £287.50 2424 £632.50 2464 £4,370 j
2228 £517.50 2284 £1,035 2358 £276 2425 £195.50 2466 £299 {
2229 £667 2287 £172.50 2359 £138 2426 £1,150 2467 £402.50 j
2230 £632.50 2288 £517.50 2360 £287.50 2427 £1,725 2468 £402.50 i.
2231 £517.50 2289 £48.30 2361 £115 2428 £2,300 2470 £747.50 f
2233 £2,070 2290 £115 2362 £69 2429 £402.50 ’
2234 £3,450 2292 £2,185 2363 £126.50 2430 £345 |

f
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IMPORTANT INFORMATION FOR BUYERS AND SELLERS
I. Buying  and Se lling  Charges (vi) Further information on imported lots

Lots which are marked (x) and Lots which bear the Omega 
Buyers symbol (Q) have VAT charged on the hammer price and
Spink charges a premium calculated at the Rates of Premium buyers' premium because they have been imported into the
set out below on the price at which a Lot is knocked down to United Kingdom from outside the EU.
the Buyer-the'Hammer Price'-pius VAT at the appropriate ln such cases Spink has used a Temporary Importation
rate (see II below and Conditions of Business). procedure, which in effect means that the point of importation
The Rate of Premium is 15% of the Hammer Price of each Lot. is deferred until the lot has been sold by Spink. At this point

the buyer is treated as the importer and is liable to pay the 
Sellers - import VAT due. The VAT is collected by Spink and paid to HM
The commission shall be subject to agreement between Customs and Excise on behalf of the buyer,
the seller and the auctioneer plus VAT where appropriate . ... ,
(see II below). (vll) '™ °icm g

Invoices may consist of one or more pages and will show: zero 
Bought in Lots rated lots; lots sold under the Auctioneers' Margin Scheme;
A charge of 5% may be made on the final bid for all Lots lots marked (g) special scheme investment gold; daggered
failing to reach their reserve. lots (+), lots marked (x) import VAT and lots marked (Q) omega

lots.
Other Charges (v jjj) VAT Refunds -  General
Where applicable, there will be charges for insurance, Spink remains liable to account for VAT on all lots unless
illustration, freight and transit insurance. proof Qf export is he|d> buyers wj|| genera|ly be asked t0
Storage Charges deposit all amounts of VAT invoiced. However, if a Spink
For a short period after the auction, uncollected purchases and nominated shipper is instructed, then any refundable VAT will
unsold lots are held at the salerooms. Thereafter they will be not be ,coliectad- ln a". ,otber cases credlts wl" be made when
removed for storage and charges will be incurred. (See proof of export is provided.
Conditions of Business -  B.9) To apply for a credit, the appropriate export evidence must be

sent to Spink accounts department clearly marked 'VAT 
.......................... ......  _  „  , Ref und’ . No payment will be made where the total amount of

II. V a lu e  A d ded  Tax (VAT) VAT refundable is less than £50.
Charging of (VAT) at auction (jx) \/AT Refunds - Buyers from within the EU
The information shown on this page sets out the way in which Refunds are available only on the hammer price of daggered
Spink intends to account for VAT. lots jnvoiced on the VAT on taxable lots’ page. The buyer must

certify that he is registered for VAT in another EU country and
(a) Buyers that the lot is to be removed from the United Kingdom.
(i) Auctioneers' Margin Scheme ^ herehan ™  buVer Pur‘ has?,s a lot on, wbicb imP?rt ÂT has.. . _ .  , ... „  ,  ̂ , . , , been charged, no refund of VAT is available from Spink.Where possible, Spink will offer lots for sale under the 3

Auctioneers' Margin Scheme. Such lots can be identified by M  VAT Refunds -  Buyers from outside the EU
the absence of any symbol next to the lot number in the Auctioneers' Margin Scheme
catalogue and will not be subject to VAT on the Hammer Price. where ev|dence of export from the Eu js producedi the VAT
Where lots are sold using the Auctioneers' Margin Scheme to element included within the premium may be refunded.
VAT-registered businesses, the VAT included within the Daggered (t) lots
premium is not recoverable as input tax. On request The VAT charged on the hammer price may be refunded where
immediately after sale, Spink will issue invoices that show VAT evjdence of rt from the Eu js produced No refund of vAT
separately on both hammer price and buyers premium. This charged on the premium may be made,
will enable VAT-registered businesses to recover the VAT _ . . , . . N
charged as input tax, subject to the normal rules for recovering Omega (Q) and lots marked (x)
input tax. Where evidence of export from the EU is produced, the VAT

charged on both the hammer price and premium may be
(ii) Zero-Rated lots refunded. Please ask Spink for advice on how to export such

Limited Categories of goods, such as books, are zero-rated for lots since a specific form of export evidence is required.
VAT in the United Kingdom. Such lots are offered under the y be seller
Auctioneers' Margin Scheme. In these circumstances no VAT VAT at the standard rate is charged on the seller's commission
element will be included within the buyers premium. to aN UK residents> and t0 othyer EC residents who are not

(iii) Daggered lots registered for VAT within the EC. Sellers resident outside the
Lots which are daggered (t) in the catalogue are subject to EC are not liable for payment of such VAT
VAT at 17.5% on both the hammer price and the buyer's EC resident sellers who are registered for VAT in a country
premium. other than the United Kingdom and are selling their Lots

outside the Auctioneers' VAT Margin Scheme will also be
(iv) Starred and Omega lots exempt from payment of such VAT provided that notification

Lots which are marked (x) in the catalogue are subject to VAT of their VAT registration is included on the Spink receipt form
at 5% on the the hammer price and 17.5% on the buyer's prior to the auction.
premium. Lots which bear the Omega symbol (£2) are subject Where lots are sold using the Auctioneers' VAT Margin
to VAT at 17.5% on gross price. Such lots bear VAT because Scheme, Customs & Excise regulations require that the seller's
the lot is liable for VAT at this rate on importation into the EU. commission must be charged inclusive of any VAT which may

(v) Investment Gold lots be bue-
Lots marked (g) in the catalogue are exempt from VAT on the Other service charges made to sellers, such as catalogue
hammer price and are subject to VAT at 17.5% on the buyer's illustration costs and insurance charges, will be subject to VAT
premium. and treated on the same basis for VAT purposes.

Spink Uni (01/06)



III. Guidance to Purchasers regarding Payment and Telephone Bidding in the saleroom may be arranged with two
Shipment Overseas clear days' notice (to allow checking of references), and

(a) Payment for purchases is due within 7 working days and at êast ° ge ^  exPected to realise at least £1,000
should be made in sterling by one of the following methods: ^pin .̂ reJeD/e ,tbeu rlgb* t0 vary tbls am° unt at 'p sole
Direct bank transfer to Account No. 10100317, Sort Code d«Cretl0n P'eaSe telePhone the blds16-00-53, Swift Address: RBOSGB2L, IBAN No. GB69 RBOS office on (020) 7563 4005/4031.
1600 5310 17, The Royal Bank of Scotland pic. London Bidding Increments
Holborn Branch, 127-128 High Holborn, London WC1V 6PQ. Bidding generally opens below the low estimate and advances
Please include your client number. jn the following order although the auctioneer may vary the
or bidding increments during the course of the auction. The
By cheque or bank draft made payable to Spink and Son Ltd normal bidding increments are:
and sent to Spink at 69 Southampton Row, Bloomsbury, Up to £100 by £5
London WC1B4ET £100 to £300 by £10
Please attach the remittance slip printed at the bottom £30o to £600 £320-£350-£380-£400 etc.
of the invoice. £60010 £1,000 by £50
Purchases can only be released when payments have cleared £1.000 to £3,000 by £100

,, . n , . , , ... , „ . .  , , ,  , £3,000 to £6,000 £3,200-£3,500-£3,800,£4,000 etc.(b) Despatch of purchases will follow receipt of your despatch £6,000 to £20,000 by £500 .
instructions, ful payment and receipt of any Export Licence ,-.L Ar,„ , ’  .. , ,.
that may be required. (See V. below) £20,000 and up Auctioneers discretion

(c) Shipping can be arranged by Spink contracted shippers to your Prices Realised
instructions. A prices realised will be published in the next sale catalogue in

this category. ,(d) Insurance. Spink's own insurance cover on all purchased Lots I
ceases at the time of collection from our premises or seven Collection of Lots |
days after the sale, whichever is the earlier. (See Conditions of If you are collecting lots after the sale please telephone and I
Business B.5a & 5b.) make an appointment on (020) 7563 4005/4034. J

(e) Works of art being handcarried outside the EC must be Postal Charges |
correctly declared to Customs at the port/airport of departure Prices for books I
from the EC. If evidence of removal from the United Kingdom (items sent by this method are not covered by insurance) I
is required for refund of VAT the Carrier should approach H.M. r-—   -------- r—----------------r—----- ------ — ------—— f
Customs and Excise prior to departure. Spink can give advice Weight-------— ---------- ;---- —------_Re_st of the World
and assistance in arranging for the correct paperwork to be UP t0 1k9 £5 for any weight £8______ £12________________
completed on your behalf. Up to 2kg £14 £ 2 0 ____
_ ,, . . _  . , , _  _  items over 2kg or to be sent by courier will be quoted separatelyIV. Sellers resident Outside the EC . ,  ,, , . , ,  . , lvPrices for all other items (signed-for, insured mail)
Importing works of art for sale. It is essential that all items r  - -------- rrrr----------------rrr;----- rr — , ■ ; .
imported for sale must be declared as such to Customs at the Weight ^ ^ ------Rest of the World
point of entry into the EC, and appropriate documents be Up to 0.25kg £5-------------------£6---------------------------£10-----------
obtained for presentation to Spink. Particular attention should Up to 0.50kg £6__________________ £9__________________________ £15___________
be paid to items containing ivory or other material from Up to 1 kg £7.50_______________£13 £26___________
endangered species. Up to 2kg £9 £22 £48 (,

V. Export licensing regulations fo r works o f art, items over 2kg or to be sent by courier will be quoted separately i
antiques and collectors' items shjppjng outside the UK
Spink can advise buyers on the detailed provisions of the Spink can arrange the delivery and shipment of your purchases
export licensing regulations. If hand carried by the Buyer, the anywhere in the world through our contracted shippers. <

Buyer will be required to produce a valid export licence to Estimates for the shipping of any property and advice on the
Spink or sign a waiver document stating that a licence will be most secure and economic means of despatch can be obtained
applied for. on (020) 7563 4101. See also Important Information for
Buyers should always check whether an export licence is Buyers &  Sellers III.
required before exporting. Export licences are usually obtained Packing and handling
within two or three weeks but delays can occur. We sha|| use a|| reasonable efforts to take care when handling

. . . and packing a purchased Lot but remind the Buyer that after
5pink Services seven days or from the time of collection the Lot is entirely at <

In addition to holding regular auctions of Stamps, Coins, the buyer's risk.
Medals and Banknotes, Spink offers a variety of professional . ,  . .. , . ..services Valuations and Inspections

Written valuations for probate, insurance, family division and 
Bidding on Your Behalf other purposes, which can be carried out at our offices or in
If you cannot attend an auction in person, Spink can bid for y°ur home, are arranged through the Department. The
you according to your instructions. There is no extra charge for charges are on a per day or a part day basis. If items are
this service which is known as commission bidding. If subsequently sold shortly afterwards, valuation charges may
successful, the price you pay will be the final bid and the refunded. Please contact the relevant department. j
premium of 15c,o of the hammer price of each lot plus VAT Catalogue Subscriptions and Publications
where appropriate Bids must always be made or confirmed Spink cata|ogues are reference works collected in their own
in writing, using the form included in every cata ogue. Bank right, as well as being the essential guide to auction. Annual
references may be requested and should be supphed in good subscriptions ensure regular receipt of catalogues at a
time to be taken up before the auction  ̂ For further considerable saving. We also publish new works on
information please te.ephone (020) 7563 4014. See also Numismatics and the Numismatic Circular (published since
Conditions o. Business A .12 1892), which offers coins, commemorative medals and U
No bids, reserves or sale instructions are accepted via e-mail banknotes for sale ]
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CONDITIONS OF BUSINESS
The conditions set out below are the terms on which we contract, as 5a. Where the Lot is included under Spink's Policy
auctioneers, with sellers and, as agent acting on behalf of sellers, with (a) unless we agree otherwise, the Lot will be automatically included as
buyers. Buyers and sellers should read the conditions carefully. Buyers' consigned or entrusted goods under Spink's Fine Art Policy for the
attention is drawn in particular to clause 16 which limits our liability. For amount that we from time to time consider to be its appropriate value,
ease of reference, the conditions are divided into sections: Section A This Value is not an undertaking by us that the Lot will be sold for this
gives a background to some of the terms that are used in the amount.
Conditions generally; Section B is of particular relevance to sellers; (b) We shall charge the Seller a fee for the inclusion of the Lot under our
Section C to buyers; and Section D to both sellers and buyers. policy at the rate of 1% of either the Hammer Price or, if the Lot is

unsold, of the consigned or entrusted value. If we arrange transport,
0 , . , . , we may charge the Seller an additional fee based on the value of the

B a c k g ro u n d  t o  T e rm s  u s e d  in  t h e s e  C o n d it io n s  Lot and the particular circumstances of the requirements for the
transport to maintain the benefit of the inclusion of the Lot under

1. In the conditions set out below, some terms are used regularly Spink’s policy during such transport. Although we shall suggest carriers
that need explanation. ;f specifically requested, we cannot accept any liability in this respect.
They are as follows: (c) The Lot will retain the benefit of inclusion under Spink's policy until the

„ , „ , ................................  , , expiry of seven days after the sale. If the Lot has not been sold, it will-  the Buyer means the person with the highest bid accepted by the be at the seller's risk after that time
auctioneer, (d) We are unable to accept responsibility for damage caused by
-  "the Lot" means any item deposited with us for sale at auction and, woodworm, changes in atmospheric conditions or acts of terrorism,
in particular, the item or items described against any lot number in any 5b. Owner's Insurance
catalogue; If the Seller specifically instructs us not to insure the Lot, it will remain
-  "the Hammer Price" means the amount of the highest bid accepted at t*ie  Sellers risk at all times until the Buyer has made payment in full,
by the auctioneer in relation to a Lot The Seller w l" indemnlfy us and our employees and agents, and the

Buyer (where applicable) against any claim made against us or them in 
-  "the Buyer's premium" means the charge payable by the Buyer as a respect of the Lot however that claim may arise. The Seller will also
percentage of the Hammer Price, at the rates set out in clause 15(a) in reimburse us and them on demand for any expenses we or they may
Section C; incur as a result of such a claim, even if we or they are found to have

„ .. _ „ ., . . .  . . .  ... been negligent and even where such reimbursement is required of a
-  the Reserve means the amount below which we agree with the payment made without any legal liability being proved. The Seller must
Seller that the Lot cannot be sold; nofify the Se||er.s insurers D' f t£e terms ' f thisydause.
-  "Forgery" means a Lot constituting an imitation originally conceived 6. The Seller's Undertakings regarding the Lot
and executed as a whole with a fraudulent intention to deceive as to This c|ause sets out the basis on which we shan hand|e the Lot
authorship, origin, age, period, culture or source where the correct and which w jl, govern the SeNer.s relationship w ith the Buyer. If
description as to such matters is not reflected by the description in the that basjs proves incorrect in any way, either we or the Buyer may
catalogue and which at the date of the auction had a value materially take {ega| action against the Seller
less than it would have had if it had been in accordance with the We sha|| hand|e the Lot and the Buyer wj„ purchase> on the basis of
description in the catalogue. Accordingly, no Lot shall be capable of the Se||er-s undertakings that-
being a Forge* by reason of any damage and/or restoration work of (a) ^  Se||er , he SQ,e owner of the Lot w th  an unrestncted right t0
any kind (including re-ename ling). transfer title to the Buyer free from all third party rights or claims
-  "The Insured Value" means the amount that Spink in its absolute (including copyright claims);
discretion from time to time shall consider to be the value for which a (b) the Seller has complied with all requirements, legal or otherwise
Lot should be covered by insurance (whether or not insurance is relating to any export or import of the Lot and has notified us in writing
arranged by us). of any failure by third parties to comply with such requirements in the

past; and
_  (c) the Seller has notified us in writing of any material alterations to the
y ]  T h e  S e l le r  Lot of which the Seller is aware and of any concerns expressed by third

parties in relation to the ownership, condition or attribution of the Lot.
2. Spink s Role as Agent |f any 0f (a)f (b) and (c) above is incorrect, the Seller will indemnify us

Our sales at public auction are undertaken as agent, on behalf of the and/or the Buyer in full on demand against all claims, costs or expenses
Seller. The contract for the sale of the Lot will be between the Seller and incurred by us or the Buyer as a result, whether arising in relation to the
the Buyer. Lot or the proceeds of sale.

7. Sale Arrangements
3. Commission (a) We shall have complete discretion as to the way the Lot is described

We shall charge the Seller commission at a rate agreed between the and uiustrated in the catalogue or any condition report; the place and
Seller and Spink. manner of sale; the decision as to which persons should be admitted to
VAT at the appropriate rate will be charged on the commission. We the auction, and as to which bids should be accepted; whether expert
shall also collect from the Buyer a premium in addition to the Hammer advice should be sought, and the combination or division of goods for
Price. We shall be entitled to retain this premium. sale.

(b) Any estimate given, orally or in writing, is a matter of opinion only and 
4 Expenses is not an assurance in relation to the price the Lot will eventually fetch.

The Seller may be asked to bear all costs relating to: (c) The Seller may not withdraw the Lot from sale without our consent.
However, we reserve the right to withdraw the Lot from sale at any time

(a) packing and shipping the Lot to us for sale; jf (j) we bave any doubt as to its attribution or authenticity or as to the
(b) any applicable transit insurance; accuracy of the statements made in clause 6 (a), (b) or (c) above or (ii)
(c) packing and shipping the Lot if it is returned to the Seller; there is any breach of these Conditions of Business or (iii) we believe it
v / r  a 3 would be improper to include the Lot in the sale.
(d) any applicable customs duties, (d) |f ej(ber m e  0r the Seller withdraw the Lot, we shall charge the Seller a
(e) catalogue illustration; fee equal to 20% of the Reserve or, if no Reserve has been agreed at
(f) anv restoration of the Lot agreed in advance with the Seller; that time, 20% of the Insured Value, together w.th any applicable VAT

. . .  , and insurance and other expenses.(g) any examination by external experts we believe necessary for
catalogue description1 (n) Stamps3 . . . . .  Sellers please be advised that prospective buyers may wish to obtain an

(h) any external expert opinions we believe appropriate, expert opinion on stamps being sold on your behalf. This is known as
(i) a contribution to our general expenses if the Lot is not sold, equal to an extension. If a request for an extension is accepted by Spink, (see C

5% of the Reserve; Buyers - point d) the lot will be sent to an Expertising Committee
(j) storage of the Lot after the sale, where applicable; Results of Sale as sent to the Seller will be marked accordingly
(k) our administration costs if expenses are incurred under (f) (g) Sellers should be aware that the length of time to reach an opinion by

(h) and (j), equal to 10% of those expenses; a Committee is variable. Until a decision is reached, and Spink is advised
(I) any applicable VAT. in writing, settlement will not be made on the lot.
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8. Conduct o f Sale 10. Photographs and Illustrations
(a) The Lot will be sold subject to the Reserve, which cannot be above the We sba" have tha "9ht <on 3 non-exclusive basis) to photograph, video

low estimate printed in the catalogue unless the Reserve is agreed to in or otherwise produce an image of the Lot. All rights in such an image
a currency other than pounds sterling and the exchange rates fluctuate Wl" belon9 to and we shall have the right to use ,t in whatever way
between the time the Reserve is agreed and the day of the sale. In this we see ' lt-
case, unless we agree otherwise, the Reserve shall be an amount equal  ̂  ̂ Other Matters
to the pound sterling equivalent based on the closing exchange rate on 
the business day immediately preceding the sale. We shall in no VAT
circumstances be liable if bids are not received at the level of the The Seller will give all relevant information about his VAT status and that
Reserve. We shall however be entitled to sell the Lot below the Reserve. Qf the Lot to ensure that the correct information is printed in the
If we do so, we shall be obliged to account to the Seller as if the catalogues. Once printed, the information cannot be changed. If we
Hammer Price was equal to the Reserve. jncur any unforeseen cost or expense as a result of the information

fb) The Seller may not bid for the Lot nor employ any person to do so on being incorrect, the Seller will reimburse to us on demand the full
the Seller's behalf, although we shall have the right to bid on the Seller's amount incurred,
behalf up to the amount of the Reserve.

9. AftertheSaie Q  Buyers
(a) Accounting 12. Spink as agent

After the sale, we shall require payment in full from the Buyer, including As auctioneers, we act as agent for the Seller. Unless otherwise agreed
payment of the Buyer's premium. Provided this has occurred, we shall sales of goods at our auctions result in contracts made between the
remit to the Seller an amount equal to the Hammer Price less all charges Seller, through our agency, with the Buyer,
due from the Seller, 35 days after the date of the sale, unless we have
received notice that the Lot is a Forgery (as defined in Clause 1 of these 13. Before the Sale
Conditions of Business). In the event of late payment by the Buyer we ^  Examination o f goods
shall make such remittance to the Seller within seven days of that Prospective buyers are strongly advised to examine personally any
payment by the Buyer If for any reason we make payment to he Seller  ̂ which they are interested, before the auction takes place
of the amount due before payment by the Buyer, we sha I acquire Condition reports are usually available on request. We provide no
complete ownership of and title in the Lot save only that ,n the event guarantee to the Buyer other than in relation to Forgeries, as explained
that we are obliged to accept the Lot back from the Buyer on the basis 9 these yCon(Jitions of Business.
that it is a Forgery, the Seller will refund to us the proceeds of sale paid
to the Seller. (b) Catalogue descriptions

. . Statements by us in the catalogue or condition report, or made orally or
Payment will be made in sterling unless the Seller instructs otherwise in jn w rjting elsewhere, regarding the authorship, origin, date, age, size,
writing, if the Seller requires payment other than in sterling, we shall medium, attribution, genuineness, provenance, condition or estimated
charge the Seller for any currency costs incurred. selling price of any Lot are merely statements of opinion, and are not to

. . .  . . ___ D„ _____________  ,  . be relied on as statements of definitive fact. Catalogue illustrations are
(b) Non-Payment by the Buyer for guidance on|y, and shou|d not be relied on either to determine the

If the Buyer fails to pay the full amount due within 35 days after the tone or colour of any item or to reveal imperfections. Estimates of the
date of sale, we shall be entitled to agree special terms on the Seller's selling price should not be relied on as a statement that this price is
behalf for payment, storage and insurance, and to take any steps we either the price at which the Lot will sell or its value for any other
consider necessary to collect the amount due from the Buyer. However, purpose.
we shall not be obliged either to remit the price due to the Seller ,
ourselves, nor to take any legal proceedings on the Seller's behalf. We Mar)y Rems are of an age or nature which precludes their being in
shall discuss with the Seller the appropriate course of action to be taken perfect condition and some descriptions in the catalogue or given by
to recover the purchase price from the Buyer. way of condition report make reference to damage and/or restoration.

We provide this information for guidance only and the absence of such
(c) Forgeries a reference does not imply that an item is free from defects or

If within seven days of the date of the auction the Buyer satisfies us that restoration nor does a reference to particular defects imply the absence
the Lot is a Forgery (as defined in Clause 1 of these Conditions of ot any ot'lers-
Business), then (i) if the Buyer at that time has not yet paid the full (d  B Resoonsibilitv
amount due, we shall have the right to cancel the sale and/or (ii) if we - , ,u .
have at that time paid the Seller the whole or part of the full amount rnnHit'nn nf th anrf the manor* reforrpri tn in thn rataLim o
due to the Seller, then the Seller must refund to us. on demand, the £ " d'b° "  of the goods and the matters re,erred t0 ,n ,he catalogue
total amount paid. In the latter case we shall exercise a lien over any "
property of the Seller under our control as security for the amount due. (dj Extensions -  Stamps

<d) Unsold Lot Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot
. . . .  . . .  . (other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps) are

If any Lot is unso.d, or is not included in a sale, or is withdrawn from requested to notify Spink in writing not less than forty-eight hours
sa.e for any reason, it must be collected from us within 35 days after before the time fixed for the commencement of the first session of the
we send the Seller a notice requiring the Seller to collect it. If any such sale. d aK epted by Spink, such request shall have the same effect as
Lot remains uncollected for a period exceeding 35 days, a storage notice of an intention to question the genuineness or description of the
charge of £1 per item per day will apply and an additional charge will lot for t ê pUrposes 0f Condition 16 of the Conditions of Business;
be made for insurance The Seller will not be entitled to collect the Lot Condition 17 shall thereafter apply accordingly,
until all outstanding charges are met.

Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such 
If any such Lot is not collected within 90 days after the date of the sale is required and specify the identity of the expert which will be subject
or the date of the notice referred to above (whichever occurs first), it to the agreement of Spink. All lots for which Certificates of Authenticity
rnay be disposed of by us as we see fit, which may involve its removal are desired must be submitted by Spink to the Expert Committee for
to a third party warehouse at the Seller's expense and its sale by public choice.
auction on such terms as we consider appropriate, including those . ..................
relating to estimates and reserves We shall then account to the Seller Extensions requested on account of condition will not normally be
for the proceeds of sale, having deducted all amounts due. accepted for expert opinions. Any Lot described as having faults or

defects may not be returned should a certificate cite other faults or ,
If any Lot is bought in or otherwise unsold by auction, we are defects not included in the catalogue description. <
authorised as the exclusive agent for the Seller for a period of two . .  , ,  .  . , .  „ ,  .  , „  ,
months following the auction to sell such Lot privately for a price that Should Spink accept a request for an extension under the foregoing
will result in a payment to the Seller of not less than the net amount -  provisions of this paragraph, the fart may be stated by the Auctioneer
i.e after deduction of all charges due from the Seller -  to which the ' rom tbe rostrum Prlor t0 tbe ssle °L ôt-
Seller would have been entitled had the Lot been sold at a price equal It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate of
to the Reserve, or for such lesser amount as we and the Seller shall Authenticity is sold on the basis of that Certificate only and not on the
agree In such event the Seller's obligations to us with respect to such a basis of any other. No request for an extension will be accepted on such
Lot are the same as if it had been sold at auction. a stamp and the return of such a stamp will not be accepted.

Spink (01/05)



14. A t the Sale The Buyer will not acquire title to the Lot until all amounts due to us
(a) Refusal of admission have been Pa'd t0 us’ even 'n c'rcumstances where we have released
'  . . .  the Lot to the Buyer.Our sales take place on our own premises or premises over which we

have control for the sale, and we have the right, exercisable at our Payment may be made by Visa or Mastercard and an additional charge
complete discretion, to refuse admission to the premises or attendance of 2% will be made if not received within 7 working days of the sale
at an auction. date.

(b) Registration before bidding Payments exceeding £5,000 can normally only be made by the card
Every prospective buyer must complete and sign a registration form and holder in person whilst on our premises.

i Provide identification bef° re making „a bid at auction;  Protective Spmk & Son is not able to notify successful bidders by telephone. While
buyers should be aware that we usually require buyers to undergo a Invoices are sent out by mai, after the auction we do not accept
credit check. responsibility for notifying you of the result of your bid. Buyers are

(c) Bidding as Principal requested to contact us by telephone or in person as soon as possible
When making a bid, prospective buyers will be accepting personal after the sale to obtain details of the outcome of their bids to avoid
liability, unless it has been agreed in writing, at the time of registration, incurring unnecessary charges. Successful bidders will pay the price of
that a bidder is acting as agent on behalf of a third party acceptable to ,be bnal did premium plus any applicable VAT.
us- (d) Collection of Purchases

(d) Commission Bids Unless we specifically agree to the contrary, we shall retain items sold
If a prospective buyer gives us instructions to bid on his behalf, by using until all amounts due to us, or to any other associated company of
the form provided, we shall use reasonable efforts to do so, provided Spink, have been paid in full. Items retained will be covered by our
these instructions are received not later than 24 hours before the sale. insurance from the date of sale for a period of seven days or, if by then
If we receive commission bids on a particular Lot for identical amounts, the goods have been collected, to the time of collection After seven
and at auction these bids are the highest bids for the Lot, it will be sold days or from the time of collection, whichever is the earlier, the Lot will
to the person whose bid was received first. Commission bids are be entirely at the Buyer's risk.
undertaken subject to other commitments at the time of the sale, and , > Notification
the conduct of the sale may be such that we are unable to bid as
requested. Since this is undertaken as a free service to prospective Invoices are sent out by mail after the sale day, but we do not accept
buyers on the terms stated, we cannot accept liability for failure to responsibility for notifying you of your bid Bidders are requested to
make a commission bid. Prospective buyers should therefore always contact us as soon as possible after the sale to check if they were
attend personally if they wish to be certain of bidding. successful, and to avoid incurring charges for late payment.

(e) Telephone Bids (0 Packing and handling
If prospective buyers make arrangements with us not less than 24 hours We shall use all reasonable efforts to take care when handling and
before the sale, we shall use reasonable efforts to contact the bidders packing a purchased Lot but remind the Buyer that after seven days or
to enable them to participate in bidding by telephone, but in no from the time of collection the Lot is entirely at the Buyer's risk.

j  circumstances will we be liable to either the Seller or any prospective ( ) Recommended kers and shl ers
buyer as a result of failure to do so.

Our shipping department may arrange shipment as the Buyer's agent.
(f) Currency Converter Although we shall suggest carriers if specifically requested, we cannot

At some auctions, a currency converter will be operated, based on the accept liability in this respect.
one month forward rates of exchange quoted to us by Royal Bank of „
Scotland at opening on the date of the auction. Bidding will however ^  Remedies fo r non-payment or failu re  to collect purchases
take place in sterling. The currency converter is not always reliable, and If the Buyer fails to make payment within seven days, we shall be
errors may occur beyond our control either in the accuracy of the Lot entitled to exercise one or more of the following rights or remedies:
number displayed on the converter, or the foreign currency equivalent _  to charge interest at a rate of 1 % per month on the full amount due
of sterling bids. We shall not be liable to the Buyer for any loss suffered to the extent it remains unpaid for more than seven days after the
as a result of the Buyer following the currency converter rather than the date of the auction;
sterling bidding. _  se( agajnst any amounts which we or any other associated

(g) Video images company of Spink may owe the Buyer in any other transaction the
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its outstanding amount remaining unpaid by the Buyer;
operation, and we cannot be liable to the Buyer regarding either the _  to exercise a lien on any of the Buyer's property which may be in our

, correspondence of the image to the Lot being sold or the quality of the possession for any purpose and, following 14 days' notice to the
image as a reproduction of the original. Buyer of the amount outstanding and remaining unpaid, arrange the

(h) The auctioneer’s discretion sale of such property and apply the proceeds in discharge of the
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid amount outstanding to us,
to advance the bidding in such manner as he may decide to withdraw -  where several amounts are owed by the Buyer to us or any other
or divide any Lot, to combine any two or more Lots and, in the case of associated company of Spink in respect of different transactions, to
error or dispute, to put an item up for bidding again. apply any amount paid to discharge any amount owed in respect of
,  ,  , , . , any particular transaction, whether or not the Buyer so directs;(i) Successful bid
Subject to the auctioneer's discretion, the striking of his hammer marks "  f °  at any , u t “ re  auct,l0n any b'ds mad!  by ,he Buyer or ° "  bis
the acceptance of the highest bid and the conclusion of a contract for behalf or ob,am a deP0Slt fr°ro the Buyer before accepting any bids.

| sale between the Seller and the Buyer. If the Buyer fails to make payment within thirty-five days, we shall in
addition be entitled:

15. A fter the Sale _  t0 ijsue proceedings on behalf of the Seller against the Buyer to
(a) Buyer's Premium recover the full amount due, together with the costs of such

In addition to the Hammer Price, the Buyer must pay us the Buyer's proceedings on a full indemnity basis and with interest, charged at
premium at a rate of 15% of the Hammer Price. 4%  Per annum above R°yal Bank ° f Scotland Base Rate;

(b) Value Added Tax -  t0 cancel the sale of the Lot or an7 other 'tern sold ,0  ,he BuVer at
i , , . . .  , ,  the same or any other auction;Value Added Tax is always payable on the premium. It may also be

payable on the Hammer Price, if the Lot has been marked with a sign “  t0 arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if this results
to that effect in the catalogue. It may be refunded on proof of export 'n a l°wer Pnce being obtained, claim the balance from the Buyer
from the European Union. together with any costs incurred in connection with the Buyer's

failure to make payment.
(c) Payment

The Buyer must provide us with his or her name and permanent address Failure to collect
and, if so requested, details of the bank from which payment will be Where purchases are not collected within seven days after the sale,
made and then pay the full amount due (comprising the Hammer Price, whether or not payment has been made, we shall arrange storage at the
the Buyer's premium and any applicable value added tax) within seven Buyer's expense, and only release the items purchased after payment has
days after the date of the sale. This applies even if the Buyer wishes to been made in full of storage, removal, insurance and any other costs
export the lot and an export licence is (or may be) required. incurred, together with payment of all other amounts due to us.
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(j) Export Licence (iii) as soon as possible following return of the Lot, the Buyer must produce
, ,  ... 4U x *. n • u * evidence satisfactory to us that the Lot is a Forgery and that he is able

Unless otherwise agreed by us in writing.the fart that the Buyer wishes to to transfer good title to us, free from any third party claims,
apply for an export licence does not affect his obligation to make payment 3 i
within seven days nor our right to charge interest on late payment. In no circumstances shall we be required to pay the Buyer any more

, ,  . .  . . than the amount paid by him for the Lot concerned and the Buyer shall ,If the Buyer requests us to apply for an export licence on his behalf, we have no c|ajm for jnterest j
shall be entitled to recover from him our disbursements and out of '
pocket expenses in relation to such application, together with any The benefit of this guarantee is not capable of being transferred, and is
relevant VAT. solely for the benefit of the person to whom the original invoice was

made out by us in respect of the Lot when sold and who, since the sale,
We will not be obliged to refund any interest or other expenses incurred has rerT1ained the owner of the Lot without disposing of any interest in
by the Buyer where payment is made by the Buyer despite the fact that H t0 any tbjrd party,
an export licence is required.

We shall be entitled to rely on any scientific or other process to establish
16. Extent o f Our Liability that the Lot is not a Forgery, whether or not such process was used or

We have an obligation to refund the Buyer in the circumstances set out io use at the hate of the auction.
in clause 17. However, neither the Seller nor we, nor any of our
employees or agents, are responsible for the correctness of any R 1  C o n d it io n s  A p p l ic a b le  t o  b o th  B u y e rs  a n d  S e lle r s
statement as to the authorship, origin, date, age, attribution,
genuineness or provenance of any Lot nor for any other errors of 18 copyright
description or for any faults or defects in any Lot. Neither the Seller ' The copyright in a„ images> i||ustrations and written materia| re|ating t0
ourselves our employees or agents give any guarantee ,n respect of a Lot is and shall remain at all times our property and shall not be used
any Lot. Any warranty of any kind whatsoever ,s excluded by this clause. by ^  Buyer nor anyone e|se without £  ^  ywri(ten consent

17. Refund in the case of Forgery 1 9 . Notices
A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to the Buyer if Any notice given under these Conditions is to be in writing and, if given
a Lot (other than a miscellaneous item not described in the catalogue) by post, will be taken to have been received by the addressee on the
sold by us proves to have been a Forgery. We shall not however be second working day after posting or, if the addressee is overseas, on the
obliged to refund any amounts if either (a) the catalogue description or fifth working day after posting.
saleroom notice at the auction date corresponded to the generally \
accepted opinion of scholars or experts at that time, or fairly indicated 20. Severability ;
that there was a conflict of opinions, or (b) it can be demonstrated that If any part of these Conditions of Business is found by any court to be :
the Lot is a Forgery only by means of either a scientific process not invalid, illegal or unenforceable, that part may be discounted and the
generally accepted for use until after publication of the catalogue or a rest of the conditions shall continue to be valid and enforceable to the
process which at the date of the auction was unreasonably expensive fullest extent permitted by law.
or impracticable or likely to have caused damage to the Lot.
Furthermore, the Buyer should note that this refund can be obtained 21. Law and Jurisdiction
only if the following conditions are met: These Conditions of Business are subject to English law, which shall

„  , „  . . . . . . . .  . . . apply to their construction as well as to their effect. For our benefit, the(,) the Buyer must notify us in writing, within seven days of the auction Se,|er and the B submjt t0 the exdusive Jurjsdicti0n of the English
date, that in his view the Lot concerned is a forgery; courts

(ii) the Buyer must then return the item to us within fourteen days, in the
same condition as at the auction date; and © Spink & Son Ltd. (2003)

How to find us? ---------------------------------
Visiting Spink?

We have arranged preferential rates at
. y '  *, \ .  \  Vo. . . i i iv / 4  \\  %  /  The Bonnmgton Hotel
A \  Tel:+44 (0)20 7242 2828

M \  Fax: +44 (0)20 7831 9170
x \  E-Mail: sales@bonnington.com S
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The Grange Holborn
/ / \  V ____ ^ Tel: +44 (0)20 7233 7888
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i Please q u o te  Sp in k  ID No. 12626
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Coins, Banknotes, Medals, Stamps and Numismatic Books

AUCTION CALENDAR 
2006

Stamps
3 October New Zealand Postal History - The John Woolfe Collection London 6033
4 October British West Indies - The Peter Jaffe Collection London 6020
26 October Great Britain Stamps & Covers London 6021
8 November British Empire Stamps & Covers London 6031
9 November Barbados - The Peter Jaffe Collection London 6022
6 December Stamps & Covers of the World London 6027
7 December Maritime Wreck Covers of the World - The John Woolfe Collection London 6034

Banknotes
29 September World Banknotes London 6019

Coins
26/27 September The Coinex Sale London 6018
18 October The Jerry Remick Collection of British Colonies and Commonwealth

Coins Part I - Australia & Asia London 6009
29 November The Jerry Remick Collection of British Colonies and Commonwealth

Coins Part II - Europe, Africa & The Indian Ocean London 6032
30 November Ancient, Islamic, English & Foreign Coins London 6026

& Commemorative Medals

Medals
23 November Orders, Decorations, Campaign Medals & Militaria London 6025

2007
Stamps
17 January Mauritius and St Vincent Part II - The Peter Jaffe Collection London 7003
20 January Stamps & Covers of Hong Kong & China Hong Kong 7001
21 January Quintin Tan Kok Tin Collection of China Dowagers and 1897 Surcharges Hong Kong 7005

Banknotes
21 January Fine Banknotes of Hong Kong & China Hong Kong 7002

Coins
24 January The Jerry Remick Collection of British Colonies and Commonwealth Coins

Part III - Central America, West Indies and Canada London 7006

The above sale dates are subject to change

Spink offers the following services
Valuations for insurance and probate for individual items or whole collections.
Sales on a commission basis either of individual pieces or whole collections.
To order a catalogue or take a subscription, please contact us
on +44 (0)20 7563 4008 or fax: +44 (0)20 7563 4120 or e-mail: catalogues@spink.com

mailto:catalogues@spink.com
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SPINK BRITISH EMPIRE STAMPS & COVERS 8 19 NOVEMBER 2006 
Results for Sale 6031, Prices in GBP are exclusive of Buyer's Premium.
Sale Total: 620,624 British Pounds

Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price
1001  700 1319 800 1589  1 ,0 0 0  1834  120 21 6 2  380
10 0 2  210 1320  2 ,4 0 0  1590  240 1835  95 2163  380
10 0 4  320 1321 140 1591 190 1836  380  21 6 4  48
1005  1 ,5 0 0  1322  130 1596  70 1837  120 21 6 6  100
1015  240 1323 140 1597  4 5 0  1838  75  21 6 7  80
1020  320  1324  130 1598  70 1839  80  21 6 8  110
1021 180 1326  4 5 0  1599  45 1840  55 2169  110
1022  85 1327  380 1604  2 ,6 0 0  1841 120 2170  350
10 2 4  210 1328  110 1608  5 ,5 0 0  1842  40  2171  380
1025  60 1329  350 1609  350 1843  3 5 0  21 7 2  300
1026  90 1331 350 1610  380 18 4 4  4 5 0  2173  400
1027  80 1332  140 1611 2 ,2 0 0  1846  160 2 1 7 4  320
1028  1 ,6 0 0  1334  750 1612  320 1848  2 8 0  2175  1 ,3 0 0
1029  220  1335 1 ,5 0 0  1613  300  1849 270  2176  380
1030  240  1336 350  1614  280  1852  1 ,7 0 0  2177  2 ,4 0 0
1031 120 1337  1 ,4 0 0  1615  120 1853 140 2178  350
1033  100 1338  4 5 0  1616  80 1854  85 2179  2 ,1 0 0
10 3 4  40  1339  650  1617  130 1855 4 5 0  21 8 0  130
1035  380  1340  650  1618  4 8 0  1856  280  2182  1 ,7 0 0
1036  450  1341 2 ,1 0 0  1619  120 1857 3 ,8 0 0  2183  100
1037  1 ,2 0 0  1342  4 5 0  1620  120 1858  140 21 8 4  140
1038  3 ,5 0 0  1343  4 2 0  1621 420  1859 320  21 8 5  80
1039  2 ,2 0 0  1344  300 1622  320  1863 70 21 8 6  1 ,0 0 0
1040  1 9 ,0 0 0  1345 320 1624  210 1864  190 21 8 7  800
1041 180 1347 650 1625  580 1865 580  21 8 8  280
1042  190 1348 180 1628  280 1866  2 ,4 0 0  2189  200
1043  220  1349  380 1630  160 1867  260  2190  350
1044  580  1350 1 ,1 0 0  1631 200 1868 270  2191  400
1047  120 1351 180 1633 420  1869  270 2 1 9 2  400
10 4 8  80 1353  250 1634  60 1870  8 0 0  2193  450
1049  210 1354  100 1635 110 1871 8 0 0  2 1 9 4  4 ,4 0 0
1056  70 1355  55 1637  130 1872  8 5 0  2195  1 ,8 0 0
1057  65 1356  150 1639  750  1873 2 7 0  2196  1 ,2 0 0
1058  65 1358  400  1640  350  1874  260 2197  1 ,0 0 0
1059  65 1359  290 1641  4 5 0  1875  260  2199  1 ,3 0 0
1060  50 1360  210 1642  4 2 0  1876  260  2201  500
1061  130 1361 650 1643  200 1877  350  2202  500
1062  85 1363 170 1644  180 1878  320  2203  700
1063  70 1364  85 1645  160 1879 4 0 0  2204  4 ,5 0 0
1064  90 1365 4 0 0  1646  9 ,5 0 0  1880  4 5 0  2205  4 ,0 0 0
1065  110 1366  80 1647  1 0 ,0 0 0  1881 210  2206  6 ,5 0 0
1066  95 1367  100 1648  500  1882  4 5 0  2207  3 ,8 0 0
1068  65 1368  140 1649  1 ,2 0 0  1883  1 ,9 0 0  2208  4 ,8 0 0
10 7 2  170 1369  380 1650  160 1884  1 ,9 0 0  2211  750
1073  50 1370  520 1651 200 1885  4 2 0  2215  160
1076  170 1371 170 1652  240 1887  4 0 0  2216  160
1077  140 1372  150 1653  200 1889 55 2217  160
1079  75 13 7 4  170 1656  80 1891 4 2 0  2218  160
1080  60 1375 320 1657  170 1893  100 2219  160
1081 60 1376  210 1658  400  1894  100 2220  160
1082  60 1377  160 1659  380 1896  85 2221 160
1083 170 1378  230 1660  4 8 0  1900  130 22 2 2  160
1084  80 1379  250 1661 300  1901 85 2223  180
1085  85 1381 1 ,9 0 0  1662  260  1906  7 0 0  22 2 4  650
1086  85 1382  100 1663  350 1907  580  2225  190
1087  70 1383 100 1664  180 1909  110 2226  200
1088  130 1384  100 1665  65 1910  650  2228  1 ,600
1089  60 1385 750  1666  4 2 0  1912  30 2230  160
1090  90 1386  320 1667  380  1913 40  22 3 2  180
1091 75 1387  200  1668  290  1914  7 0 0  2233  180
1093  48  1388 800 1669  270 1916  220 22 3 4  380
1096  70 1389 800 1670  9 ,0 0 0  1917  550 2235  80



Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price Lot Price
1293 120 1565 700  1813 85 2137  2 ,0 0 0  2485  480
1294  110 1566  80 1815 1 ,6 0 0  2139  55 2486  520
1295 110 1567 120 1816 420  2141 260 2487  420
1296  320 1569 70 1817 500 21 4 2  160 2488  4 2 0
1297 350 1570 110 1818  220  2 1 4 4  130 2489  2 ,6 0 0
1298 1 ,4 0 0  1571 85 1819 2 ,1 0 0  2145  260 2490  160
1299 210 1572  380  1820 250 2146  800 2491  2 ,6 0 0
1300 110 1574  180 1821 280 2147  350 2492  350
1301 160 1575 210 1822  200 2148  190 2493  4 0 0
1302  110 1576 100 1823 120 2149  110 24 9 4  520
1303 130 1578 110 1824  120 2150  1 ,4 0 0  2495  500
1304  110 1579 90 1825 65 2151  900 2496  500
1306  140 1580  320 1826 95 21 5 2  100 2497  1 ,0 5 0
1307  42  1582  130 1827 80 2153  160 2498  1 ,2 0 0
1308  9 ,0 0 0  1583  240 1828  120 21 5 4  800 2499  1 ,2 0 0
1309 1 0 ,0 0 0  1584  450  1829 95 2155  200 2500  2 ,6 0 0
1310  520 1585 130 1830 120 2157  200
1313 1 ,8 0 0  1586 85 1831 95 21 5 8  200
1315  70 1587 320  1832  320 2159  280
1318  100 1588  200 1833 120 2161  380

I


